

# वार्षिक कार्यक्रम सञ्चालन दिग्दर्शन

आ.व. २०७८/०७९

शिक्षा, सामाजिक विकास, श्रम तथा रोजगार, युवा तथा खेलकुद, भाषा, धर्म, संस्कृति, मानव संसाधन विकास केन्द्र (शिक्षा तालिम) र प्रदेश अभिलेखालय तथा संग्रहालय



कर्णाली प्रदेश सरकार  
सामाजिक विकास मन्त्रालय  
वीरेन्द्रनगर, सुर्खेत



## समष्टिगत निर्देशन

सामाजिक विकास मन्त्रालय वा अन्तर्गतका शिक्षा, सामाजिक सुरक्षा, श्रम तथा रोजगार, साँस्कृतिक पुरातत्व, युवा तथा खेलकुद, खानेपानी तथा सरसफाइ क्षेत्रसँग सम्बद्ध कार्यक्रमहरूको निर्दिष्ट उद्देश्य बमोजिम कार्यान्वयनमा दक्षता, मितब्ययीता, एकरूपता तथा सहजीकरण गरी प्रभावकारिता अभिवृद्धि गराउने उद्देश्यले देहाय बमोजिमको समष्टिगत निर्देशन तयार गरिएको छ-

- स्वीकृत कार्यक्रम तथा प्राप्त अख्तियारी अनुसारको निर्देशन र खर्च गर्दा सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेशआर्थिक कार्यविधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश विनियोजन ऐन २०७४/७९, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि नियमावली २०७५, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, कर्णाली प्रदेश भ्रमण खर्च नियमावली २०७५ अनुरूप कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुपर्नेछ । यसका साथै आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय तथा यस मन्त्रालयबाट यस आर्थिक बर्षका लागि लक्षित गरी जारी गरिएका निर्देशिका तथा परिपत्र अनुरूप गर्नु पर्नेछ ।
- कर्णाली प्रदेश सार्वजनिक खरिद ऐन २०७८, कर्णाली प्रदेश सार्वजनिक खरिद नियमवली २०७८ अनुसार गर्नुपर्नेछ।
- आर्थिक वर्ष २०७८/७९ को बजेट तथा कार्यक्रम खर्च गर्ने मार्गदर्शनलाई पूर्णरूपमा पालन गर्नुपर्नेछ ।
- प्राविधिक बिषयहरूमा आवश्यक मापदण्ड मन्त्रालयले तयार गरी लागू गर्न सक्नेछ ।
- कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्दा मितब्ययीता र उपलब्धीलाई विशेष ध्यान दिनुपर्नेछ ।
- स्वीकृत दरबन्दी तथा बजेटको परिधिभित्र रहेर मात्र सेवा सुचारूलाई प्राथमिकता दिई सेवा करारका कर्मचारीको व्यवस्थापन गर्नुपर्नेछ ।
- सम्बन्धित कार्यालयहरूले वार्षिक कार्ययोजना तयार पारी अनिवार्य रूपमा सामाजिक विकास मन्त्रालय तथा निर्देशनालयमा पठाउनु पर्नेछ ।
- कार्यक्रम सञ्चालनका लागि विनियोजित बजेट सम्बन्धमा यस निर्देशिकामा बाँडफाँडका आधार उल्लेख गरिएकोमा सोही बमोजिम तथा बाँडफाँडका आधार उल्लेख नगरिएकोमा कार्यक्रम तथा क्रियाकलापको उद्देश्य र अपेक्षित लक्ष्य अनुरूप हुने गरी आवश्यकता तथा विद्यमान नियमानुसार बजेटको बाँडफाँड गरी कार्यक्रम तथा क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्नुपर्नेछ।
- प्रदेश अन्तर्गत रहेका जिल्ला तहका सामाजिक विकास कार्यालय मार्फत कार्यान्वयन गर्दा प्रभावकारी हुने कार्यक्रमहरू सोही अनुरूप सञ्चालन गरी कार्यक्रमको प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्नुहुनेछ । साथै स्थानीय तहहरूसँगको समन्वयमा सञ्चालन गर्नुपर्ने कार्यक्रम वा स्थानीय तहसँग प्रत्यक्ष सरोकार राख्ने कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकीकरण गरी योजनाबद्ध तथा समन्वयात्मक रूपमा सञ्चालन गर्नुपर्नेछ ।
- कार्यक्रम तथा सेवा प्रवाहबारेको विवरणका आधारमा कार्यक्रमहरूको नियमित रूपमा अनुगमन गरिने हुँदा प्रदेश तह अन्तर्गत प्रदान गरिने शिक्षा, सामाजिक सेवाको तथ्याङ्कीय विवरण अद्यावधिक गराउनु पर्नेछ।
- कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि आवश्यकता अनुसार प्राविधिक सहयोग तथा सहजीकरणका लागि संघीय र प्रदेशका कार्यक्रमसँग सम्बन्धित महाशाखा एवं निर्देशनालयसँग समन्वय गर्न सकिनेछ। साथै प्रदेशस्तरबाट आवश्यकता अनुसार कार्यक्रमहरूको अनुगमन हुनेछ ।
- कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धमा कुनै समस्या हुन गएमा वा थप जानकारी आवश्यक भएमा कार्यक्रमसँग संबद्ध यस मन्त्रालय अन्तर्गतका निर्देशनालय, महाशाखा वा शाखासँग समन्वय गर्न सकिनेछ ।
- वैदेशिक सहायता समावेश भएको कार्यक्रमको हकमा आवश्यकता अनुसार सम्बन्धित निकायसँगको समन्वय तथा यस निर्देशिका बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालन गरी तोकिए बमोजिमको ढाँचामा प्रतिवेदन गर्नुपर्नेछ ।
- कार्यक्रम सम्पन्न भए पश्चात सामाजिकविकास मन्त्रालय एवं शिक्षा विकास निर्देशनालयमा उल्लेखित कार्यक्रम सम्बन्धी प्रतिवेदन पठाउनुपर्नेछ ।

- हरेक चौमासिक अवधि सम्पन्न भएको १ हप्ता भित्र चौमासिक प्रगति विवरण अनिवार्य रूपमा तोकिएको ढाँचा बमोजिम तयार पारी मन्त्रालयमा पठाउनु पर्नेछ । यसरी प्रतिवेदन गर्दा प्रमुख तथा उल्लेख्य कृयाकलापहरूको फोटो र भिडियो समेत पठाउनु पर्नेछ ।

## विषय सूचि

---

समष्टिगत निर्देशन	३
क) सामाजिक विकास मन्त्रालय तथा अन्तर्गतका कार्यालयहरूका कृयाकलापहरू	
१. शिक्षा	६
२. युवा तथा खेलकुद	३६
३. सामाजिक बिकास	४५
४. श्रम तथा रोजगार	
ख) प्रदेश संग्राहलय तथा अभिलेखालय अन्तर्गतका कृयाकलापहरू	८७
ग) मानव संसाधन विकास केन्द्र, शिक्षा तालिम शाखा अन्तर्गतका कृयाकलापहरू	१००
घ) कर्णाली प्रदेश खेलकुद बिकास परिषद अन्तर्गतका कृयाकलापहरू	१०९

## क. सामाजिक विकास मन्त्रालय तथा अन्तर्गतका कार्यालयहरूका कृयाकलापहरू

### १. शिक्षा

#### १. विपदमा क्षति भएका विद्यालयहरूको लागि भौतिक पूर्वाधार सहयोग (अन्य सार्वजनिक निर्माण):

कृयाकलाप संकेत: ११.४.२२.१८	खर्च शिर्षक: ३११५९
परिचय	बाढी पहिरो लगायत विभिन्न किसिमका विपदले विद्यालयमा पुग्ने क्षतिलाई पुनःस्थापित गरी भौतिक पूर्वाधार निर्माण गरी शैक्षिक सेवा प्रवाह सुचारु गर्न यो कार्यक्रम तय गरिएको ।
उद्देश्य	विपदमा क्षति भएका विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार निर्माणमा सहयोग गर्ने
अपेक्षित प्रतिफल	विपदमा क्षति भएका विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार निर्माण/पुनर्निर्माण भएको हुनेछ
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय/शिक्षा विकास निर्देशनालय/ सामाजिक विकास कार्यालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>यस कृयाकलापको लागि हाल मन्त्रालयमा बजेट विनियोजन भएको हुँदा शिक्षा बिकास बिकास निर्देशनालय/सामाजिक विकास कार्यालयहरूले आवश्यकताको आधारमा बजेट माग गर्ने,</li> <li>विपदमा क्षति भएका विद्यालयको निर्माण/पुनःनिर्माण सम्बन्धी प्राबिधिक लागत अनुमान/सम्बन्धित बिद्यालयको ब्यबस्थापन समितिको निर्णय सहितको पत्र, क्षेतिको प्रमाणित फोटो, स्थानीय तहको सिफारिस/स्थानीय प्रहरी मुचुल्का, जिल्ला प्रशासन कार्यालयको सिफारिस प्राप्त भएका बिद्यालयहरूको शिक्षा बिकास निर्देशनालय/सामाजिक बिकास कार्यालय मार्फत मर्मत कार्य अगाडि बढाउने ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि	निरन्तर, आवश्यकता अनुसार
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामग्री	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७५
अनुगमन सूचक	विद्यालय छनौटका निर्णय/ निकास पत्र/पुनर्निर्माण भएको विद्यालय।

#### २. IEMIS अध्याबधिकरणका लागि मन्त्रालय जिल्ला र स्थानिय स्तरमा गोष्ठी संचालन तथा अनुगमन (शैक्षिक कार्यक्रम):

कृयाकलाप संकेत: २.७.१३.११४	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	EMIS लाई शिक्षाको योजना तर्जुमा कार्यान्वयन तथा अनुगमनमा थप प्रभावकारी बनाउन सहयोग गर्न, तथ्याङ्क अपडेट गर्न आवश्यक छ।
उद्देश्य	IEMIS मा देखिने सबै प्रकारका समस्याहरूलाई समयमै समाधान गर्न स्थानिय तह तथा बिद्यालयको IEMIS प्रणाली सुदृढीकरणमा सहयोग गर्न तथा IEMIS लाई शिक्षा योजना तर्जुमा कार्यान्वयन तथा अनुगमन मा प्रभावकारी बनाउन सहयोग गर्न सक्ने दक्ष जनशक्ति तयार पार्ने उद्देश्यले प्रशिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	IEMIS लाई शिक्षाको योजना तर्जुमा कार्यान्वयन तथा अनुगमनमा थप प्रभावकारी बनाउन सहयोग गर्न, तथ्याङ्क अपडेट गर्न ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>IEMIS मा देखिने सबै प्रकारका समस्याहरूलाई समयमै समाधान गर्न स्थानिय तह तथा बिद्यालयको IEMIS प्रणाली सुदृढीकरणमा सहयोग गर्न तथा IEMIS लाई शिक्षा योजना तर्जुमा कार्यान्वयन तथा अनुगमनमा प्रभावकारी बनाउन सहयोग गर्न सक्ने दक्ष जनशक्ति तयार पार्ने उद्देश्यले शिक्षा तथा मानव श्रोत बिकास केन्द्रसँग र IEMIS विज्ञसँग समन्वय गरी प्रशिक्षक प्रशिक्षण सञ्चालन गर्ने ।</li> <li>आवश्यकता अनुसार विकास साझेदार संघ संस्थासँग सहकार्य तथा समन्वय गर्न सकिनेछ ।</li> <li>कार्यक्रमको अनुगमन गर्ने ।</li> <li>प्रदेशको शैक्षिक प्रोफाइल तयार गरी प्रकाशन गर्ने ।</li> </ul>

सञ्चालन अवधि	आ.व. २०७८/८९ को प्रथम, दोश्रो र तेश्रो चौमासिक भित्र
बजेट बाँडफाट	६०० (हजारमा)
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ र नियमावली, २०६४ र कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन, २०७४ र कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५ तथा अन्य सम्बन्धित नीति नियमहरू ।
अनुगमन सूचक	IEMIS अपडेट, सहभागि उपस्थिति बिबरण

### ३. उच्च शिक्षालाई गुणस्तरीय बनाउन प्रदेशभित्रका उच्च शिक्षा प्रदायक प्राविधिक धार समेतका संस्थाहरूको नक्सांकन

कृयाकलाप संकेत: २.७.१३.१११	खर्च शिर्षक: २२५२२
----------------------------	--------------------

परिचय	प्रदेशमा उच्चशिक्षा तथा प्राविधिक उच्च शिक्षाको व्यवस्थित नीति, योजना तयार गर्न उच्चशिक्षा, प्राविधिक शिक्षा प्रदायक संस्थाको तथ्यांक संकलन र नक्सांकनका लागि यो कार्यक्रम तयार गरिएको हो।
उद्देश्य	उच्च शिक्षा तथा प्राविधिक उच्च शिक्षा प्रदायक संस्थाहरूको तथ्यांक संकलन गरी नक्सांकन गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	प्रदेश भित्रका सम्पूर्ण उच्च शिक्षा तथा प्राविधिक उच्च शिक्षा प्रदान गर्ने संस्थाहरूको यथार्थ विवरण संकलन भई नक्सांकन र प्रोफाइल तयार भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>शिक्षा क्षेत्रमा कार्यरत संघ संस्थालाई प्रदेशमा रहेका प्राविधिक तथा साधारण शिक्षासम्बन्धि अध्ययन अनुसन्धानका लागि सूचना प्रकाशन गर्ने ।</li> <li>परामर्श सेवाका लागि संस्था छनौट गर्ने ।</li> <li>सम्झौता गरी अध्ययन अनुसन्धान गर्न लगाउने ।</li> <li>प्रतिवेदन प्रकाशन गर्ने ।</li> <li>मन्त्रालयद्वारा अनुगमन गर्ने गराउने ।</li> </ul>
सञ्चालन अवधि	आ.व. २०७८/७९ को प्रथम, दोश्रो र तेश्रो चौमासिक भित्र
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार (८०० हजार)
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ र नियमावली, २०६४ र कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन, २०७४ र कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५ तथा अन्य सम्बन्धित नीति नियमहरू ।
अनुगमन सूचक	प्रोफाइल, डिजिटल प्रोफाइल प्रकाशन एवम् विवरण गुगल अर्थमा अपडेट ।

### ४. प्रदेशमा रहेका प्राविधिक तथा साधारण शिक्षा सम्बन्धि अध्ययन अनुसन्धान (शैक्षिक कार्यक्रम)

कृयाकलाप संकेत: २.७.१३.११०	खर्च शिर्षक: २२५२२
----------------------------	--------------------

परिचय	प्रदेशमा रहेका प्राविधिक तथा साधारण शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न खोजमुलक अनुसन्धानमा आधारित रही प्रदेशमा रहेका प्राविधिक तथा साधारण शिक्षा सम्बन्धी शैक्षिक अनुसन्धानका लागि यो कार्यक्रम राखिएको हो ।
उद्देश्य	प्रदेशमा रहेका प्राविधिक तथा साधारण शिक्षाको विद्यमान अवस्थाको अध्ययन गरी उच्च शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धिमा टेवा दिने ।
अपेक्षित प्रतिफल	प्रदेशमा रहेका प्राविधिक तथा साधारण शिक्षाको गुणस्तर अध्ययन गरी उच्च शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि अनुसन्धान प्रतिवेदन प्राप्त हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय

सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>शिक्षा क्षेत्रमा कार्यरत संघ संस्थालाई प्रदेशमा रहेका प्राबिधिक तथा साधारण शिक्षा सम्बन्धि अध्ययन अनुसन्धानका लागि सूचना प्रकाशन गर्ने ।</li> <li>परामर्श सेवाका लागि संस्था छनौट गर्ने ।</li> <li>सम्झौता गरी अध्ययन अनुसन्धान गर्न लगाउने ।</li> <li>प्रतिवेदन प्रकाशन गर्ने ।</li> <li>मन्त्रालयद्वारा अनुगमन गर्ने गराउने ।</li> </ul>
सञ्चालन अवधि	आ.व. २०७८/७९ को प्रथम, दोश्रो र तेश्रो चौमासिक भित्र।
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार ( ८०० हजार)
सन्दर्भ सामग्री	उच्च शिक्षा सम्बन्धी भएका विभिन्न अनुसन्धान प्रतिवेदनहरू । सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ र नियमावली, २०६४ र कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन, २०७४ र कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	अनुगमन निरीक्षण प्रतिवेदन, अध्ययन प्रतिवेदन प्रकाशन भएको हुने ।

#### ५. बार्षिक शैक्षिक कार्यक्रम अनुगमन निरीक्षण प्रतिवेदन

कृयाकलाप संकेत: २.७.१३.५९	खर्च शिर्षक: २२५२२
---------------------------	--------------------

परिचय	सामाजिक विकास मन्त्रालयबाट स्वीकृत बार्षिक कार्यक्रम सम्पादनस्तरको अनुगमन तथा निरीक्षण गरी सम्पादित कार्यक्रमको अवस्थाका बारेमा प्रतिवेदन गर्ने कार्यक्रम ।
उद्देश्य	बार्षिक शैक्षिक कार्यक्रमको अनुगमन तथा निरीक्षण गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	बार्षिक कार्यसम्पादनस्तरमा थप प्रभावकारिता अभिवृद्धि हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>शैक्षिक कार्यक्रमको अनुगमन गर्ने</li> <li>अनुगमन तथा निरीक्षण प्रतिवेदन तयारी गरी सामाजिक विकास मन्त्रालयमापेश गर्ने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाँट	३००० (हजारमा)
समय अवधि	प्रथम/ द्वितिय / तृतीय चौमासिक
सन्दर्भ सामग्री	कर्णाली खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५
अनुगमन सूचक	अनुगमन योजना, प्रतिवेदन ।

#### ६. VIRTUAL LEARNING का लागि आवश्यक सामग्री उत्पादन तथा बितरण, समन्वय तथा सहजिकरण (शैक्षिक कार्यक्रम)

कृयाकलाप संकेत: २.७.१३.१०६	खर्च शिर्षक: २२५२२
----------------------------	--------------------

परिचय:	कोभिड-१९ लगायतका महामारीको समयमा भौतिक उपस्थितिमा प्रत्यक्ष रुपमा संलग्न भई विद्यालयमा शिक्षण सिकाई क्रियाकलाप निरन्तरता दिन नसकिएको अवस्थामा बैकल्पिक/भर्चुअल माध्ययमको प्रयोग गरी शिक्षण सिकाइमा निरन्तरता दिनका लागि आवश्यक सामग्री उत्पादन तथा बितरण समन्वय तथा कार्यक्रम संचालन का लागि यो कार्यक्रम निर्माण गरिएको छ।
उद्देश्य:	VIRTUAL LEARNING का लागि आवश्यक सामग्री उत्पादन तथा सहजीकरण गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल:	VIRTUAL LEARNING का लागि आवश्यक सामग्री उत्पादन र बितरण तथा सहजीकरण गरिएको हुनेछ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया:	<ul style="list-style-type: none"> <li>शिक्षण सिकाइमा निरन्तरता दिन VIRTUAL LEARNING सम्बन्धी प्रदेश/जिल्ला/स्थानीय</li> </ul>



	स्तरमायोजना तयारीको लागि सरोकारवाला (शिक्षक/शैक्षिकव्यवस्थापक/ साझेदार संस्थाहरु) हरूसंग कार्यशाला संचालन गर्ने • आवश्यकता अनुसार विकास साझेदार संस्थाहरूसँग समन्वय गरी कार्यक्रम संचालन गर्न सकिने
समय अवधि :	पहिलो/ दोश्रो/ तेस्रो /चौमासिक ।
बजेट बाँडफाटः	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामग्री:	<ul style="list-style-type: none"> <li>• २०७६ COVID 19 Contingency Plan – 2020 ,</li> <li>• बैकल्पिक प्रणालीबाट विद्यार्थीको सिकाइ सहजीकरण निर्देशिका, २०७८ ,</li> <li>• विद्यालय सञ्चालन सम्बन्धी कार्यढाँचा, २०७८</li> <li>• कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५ ।</li> </ul>
अनुगमन सूचकः	• सहभागि संख्या, खरिद सामग्रीको सूचि, प्रतिवेदन ।

#### ७. पर्वतीय विश्वविद्यालय स्थापना तथा सञ्चालन (शैक्षिक कार्यक्रम)

कृयाकलाप संकेतः २.७.१३.१२५	खर्च शिर्षकः २२५२२
परिचय	कर्णाली प्रदेशको पर्वतीय विश्वविद्यालय स्थापना गरी सञ्चालन गर्नका लागि थप अध्ययन अनुसन्धान तथा विश्वविद्यालय स्थापना गरी सञ्चालन गर्न यो कार्यक्रम तय गरिएको हो ।
उद्देश्य	पर्वतीय विश्वविद्यालयको स्थापना र सञ्चालन गर्ने
अपेक्षित प्रतिफल	पर्वतीय विश्वविद्यालयको स्थापना भएको हुने
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	विश्वविद्यालय स्थापना, सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने ।
सञ्चालन अवधि	आ.व. २०७८/७९ को प्रथम, दोश्रो र तेस्रो चौमासिक भित्र
बजेट बाँडफाँड	१०००० (हजारमा)
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ र नियमावली, २०६४ र कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन, २०७४ र कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५ ।
अनुगमन सूचक	विश्वविद्यालयको स्थापना, सञ्चालन

#### ८. प्रदेश शिक्षा ऐन, नियम, कानून नीति निर्माण तथा कार्यविधि प्रकाशन (शैक्षिक कार्यक्रम)

कृयाकलाप संकेतः २.७.१३.१०८	खर्च शिर्षकः २२५२२
परिचय	प्रदेशमा शिक्षा ऐन नीति, नियम, कानून निति निर्माण ,कार्यविधि प्रकाशन गर्ने
उद्देश्य	प्रदेशमा आवश्यक शिक्षा ऐन नीति, नियम, कानून निति निर्माण ,कार्यविधि निर्माण गरि कार्यसम्पादनमा सहजता प्रदान गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	प्रदेशमा शिक्षा ऐन नीति, नियम, कानून निति निर्माण, कार्यविधि प्रकाशन भएको हुनेछ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक बिकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	मन्त्रालयको कार्य सम्पादनस्तरमा सुधार हुनेगरी आवश्यक शिक्षा ऐन नीति, नियम, कानून, निति निर्माण, कार्यविधि प्रकाशन गर्ने र शिक्षासँग सम्बन्धित सरोकारवालाहरुको सहभागितामा परामर्श कार्याशाला संचालन गरि नीति तथा कार्यविधि निर्माण गर्ने
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार (५लाख)
समय अवधि	प्रथम/ द्वितीय/तृतीय चौमासिक
सन्दर्भ सामग्री	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५ र प्रचलित ऐन नियम कानून

अनुगमन सूचक	प्रदेशस्तरमा शिक्षा ऐन नीति/नियम/कानून निति निर्माण /कार्यविधि प्रकाशन भएको हुने ।
-------------	--

**९. माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन (अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च)**

कृयाकलाप संकेत: २८.१.६	खर्च शिर्षक: २२६११
परिचय	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा कक्षा १०, ११ र १२ लाई मर्यादित, अनुशासित र व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गर्न सहयोग गर्नका लागि यो कार्यक्रम तय गरिएको
उद्देश्य	माध्यमिक शिक्षा कक्षा १०, ११ र १२ को परीक्षालाई मर्यादित, अनुशासित र व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गर्न सहयोग गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	माध्यमिक शिक्षा कक्षा १०, ११ र १२ को परीक्षा अनुगमन भई परीक्षा मर्यादित, अनुशासित र व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय/शिक्षा विकास निर्देशनालय
सञ्चालन प्रकृया	कर्णाली प्रदेशका माध्यमिक शिक्षा परीक्षा कक्षा १०, ११ र १२ सञ्चालन भएका परीक्षा केन्द्रहरूको समग्र शैक्षिक, भौतिक वाह्य वातावरणको मन्त्रालयले अनुगमन फाराम विकास गरी अनुगमन निरीक्षण गर्ने , प्रतिवेदन प्राप्त गर्ने , समीक्षा बैठक सञ्चालन गर्ने , सुधारका उपायहरूबारे आगामी वर्ष गर्नुपर्ने उपायहरू सुझाउने ।
सञ्चालन अवधि	आ.व. २०७८/७९ को दोश्रो र तेश्रो चौमासिक भित्र
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार ७५० (हजारमा)
सन्दर्भ सामग्री	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा कक्षा १०, ११ र १२ सञ्चालन निर्देशिका अनुगमनका सूचकहरू, सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ र नियमावली, २०६४ कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन, २०७४ र कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	परीक्षा केन्द्रहरूको अनुगमन भई प्रतिवेदन तथा समीक्षा भएको हुने, अनुगमनमा खटिएको कर्मचारी र पदाधिकारीहरू

**१०. स्थानीय तहसँगको साझेदारीमा कर्णाली प्रदेश साक्षर घोषणा कार्यक्रम (साक्षरता कार्यक्रम)**

कृयाकलाप संकेत: २७.९.५	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	साक्षर कर्णाली प्रदेश घोषणा गर्न यस प्रदेशका ५ जिल्ला (हुम्ला, जुम्ला, मुगु, डोल्पा, कालिकोट)का स्थानीय तहहरूलाई साक्षर घोषणा गर्नका लागि आवश्यक सहजिकरण तथा अनुगमन गर्नका लागि यो कार्यक्रम तय गरिएको छ ।
उद्देश्य	कर्णाली प्रदेशलाई साक्षर घोषणा गर्नका लागि स्थानीय तहसँग आवश्यक समन्वय सहकार्य गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	साक्षर कर्णाली प्रदेश घोषणाका लागि स्थानीय तहसँग सहयोग समन्वय भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय (यस कार्यक्रममा शिक्षा विकास निर्देशनालय/सामाजिक विकास कार्यालय/स्थानीय तहहरूको सहभागिता गराउने )
सञ्चालन प्रकृया	साक्षर जिल्ला घोषणाका लागि जिल्लास्तरमा जिल्ला समन्वय समिति, शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ, सामाजिक बिकास कार्यालय, स्थानिय तहको सहभागितामा छलफल, कार्यशाला, परामर्श र अन्तर्क्रिया गर्ने, साथै अनुगमन मुल्याङ्कन गर्ने, साक्षर गा.पा/न.पा. घोषणामा समन्वय गर्दै साक्षर घोषणा भएका स्थानिय तहको अभिलेखिकरण गर्ने ।
सञ्चालन गर्ने अवधि	आ.व. २०७८/७९ को प्रथम, दोश्रो र तेश्रो चौमासिक ।
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार ७५० (हजारमा)
सन्दर्भ सामग्री	शिक्षा तथा मानव श्रोत विकास केन्द्रबाट साक्षर घोषणासँग सम्बन्धित प्रकाशित विभिन्न निर्देशिकाहरू, सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ र नियमावली, २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन, २०७४ र कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	साक्षर घोषणा भएका स्थानीय तहहरूलाई अनुगमन मुल्याङ्कन प्रतिवेदन ।

११. बीरेन्द्रनगर, चन्दननाथ र चौरजहारीमा बिशिष्टिकृत प्राबिधिक शिक्षालय स्थापनाका लागि सम्भाव्यता अध्ययन र डिपिआर तयारी अध्ययन/सर्वेक्षण/अनुसंधान(शैक्षिक कार्यक्रम)

कृयाकलाप संकेतः २.७.७.१९	खर्च शिर्षकः २२५२२
परिचय	बीरेन्द्रनगर, चन्दननाथ र चौरजहारीमा बिशिष्टिकृत प्राबिधिक शिक्षालय स्थापनाका लागि सम्भाव्यता अध्ययन र डिपिआर तयारी अध्ययन/सर्वेक्षण/अनुसंधान(शैक्षिक कार्यक्रम) गरि प्राबिधिक शिक्षालाई बिस्तार गर्ने।
उद्देश्य	कर्णाली प्रदेशमा बिशिष्टिकृत प्राबिधिक शिक्षालयको विकास र विस्तारमा सहयोग पुर्याउनु
अपेक्षित प्रतिफल	बीरेन्द्रनगर, चन्दननाथ र चौरजहारीमा बिशिष्टिकृत प्राबिधिक शिक्षालय स्थापनाका लागि सम्भाव्यता अध्ययन र डिपिआर तयार भएको हुनेछ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय ।
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• सरोकारवालासँग बैठक तथा अन्तरक्रिया</li> <li>• स्थानीय तहसँग समन्वय गरी उपयुक्त स्थान छनौट गरी जग्गाको सुनिश्चितता गर्ने</li> <li>• सर्वेक्षण,अध्ययन अनुसंधान प्रतिवेदन तयारी गर्ने ।</li> <li>• आवश्यकता अनुसार विज्ञ समूहको परामर्श सेवा खरिद गर्न सकिने</li> <li>• डिपिआर तयार गर्ने</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	बीरेन्द्रनगर, चन्दननाथ र चौरजहारीमा बिशिष्टिकृत प्राबिधिक शिक्षालय स्थापनाका लागि (६० लाख)
समय अवधि	प्रथम/ द्वितीय/ तृतीय चौमासिक
सन्दर्भ सामग्री	प्राबिधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम सीप विकास सम्बन्धी नीति, २०६४ प्रदेश सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम, २०७८/०७९सामाजिक विकास मन्त्रालयको विनियोजित बजेट, २०७८/०७९ कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	डिपिआर तयार भएको, परामर्श कार्यशाला संचालनको उपस्थिति प्रतिवेदन, अनुगमन प्रतिवेदन, लेखापरीक्षण प्रतिवेदन ।

१२. विद्यालय दिवा सेवा (खाजा) कार्यक्रमको सयुक्त अनुगमन (शैक्षिक कार्यक्रम)

कृयाकलाप संकेतः २.७.१३.११८	खर्च शिर्षकः २२५२२
परिचय	दिवा खाजा कार्यक्रम अन्तर्गत स्थानीय तहले विद्यालयमा प्रत्यक्ष कक्षा सञ्चालन रहेको अवधिका लागि सामुदायिक विद्यालयमा प्रारम्भिक बाल विकास कक्षादेखि कक्षा ५ सम्म अध्ययनरत बालबालिकाहरूका लागि विद्यालयगत तथ्याङ्कका आधारमा साविकको कर्णाली अञ्चलका मुगु, डोल्पा, हुम्ला, जुम्ला र कालिकोट जिल्लाका स्थानीय तहले १८० दिनका लागि र विश्व खाद्य कार्यक्रमको सहयोगमा दिवा खाजा कार्यक्रम भएका जाजरकोटका तोकिएका विद्यालयहरूमा संचालित छ र सयुक्त अनुगमन गर्नु आवश्यक देखिन्छ, साथै नेपाल सरकारबाट संचालित अन्य दिवा खाजा कार्यक्रमहरूको अनुगमन गर्ने ।
उद्देश्य	दिवा खाजा कार्यक्रमको प्रभावकारिता, बिद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धिमा बृद्धि, बिद्यार्थीको नियमिततामा बृद्धि गर्नु
अपेक्षित प्रतिफल	दिवा खाजा कार्यक्रमको प्रभावकारिता, बिद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धिमा बृद्धि, बिद्यार्थीको नियमिततामा बृद्धि भएको हुनेछ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• बिश्व खाद्य कार्यक्रमका प्रतिनिधि लगायत साझेदार संघ संस्थाहरु तथा</li> </ul>

	सरोकारवालाहरूसँग समन्वय बैठक, अनुगमन टोली गठन, अनुगमन तथा उपलब्धी प्रतिवेदन
सञ्चालन अवधि	पहिलो, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक,
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार ( ३०० हजार)
सन्दर्भ सामग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व. २०७८/०७९ बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड।
अनुगमन सूचक	अनुगमन प्रतिवेदन

**१३. शैक्षिक सम्बन्धि जनचेतनामुलक सूचना सामग्री/ प्रकाशन/ उत्पादन/बितरण (प्रचार प्रसार तथा सामाग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)**

कृयाकलाप संकेत: २.७.५.१६६	खर्च शिर्षक: २२५२२
---------------------------	--------------------

परिचय	शैक्षिक सम्बन्धि जनचेतनामुलक सूचना सामग्री /उत्पादन /प्रकाशन तथा बितरण गरि शैक्षिक गुणस्तर बढाउने
उद्देश्य	शैक्षिक सम्बन्धि जनचेतनामुलक सूचना सामग्री उत्पादन /प्रकाशन/ तथा वितरण गर्नु
अपेक्षित प्रतिफल	शैक्षिक सम्बन्धि जनचेतनामुलक सूचना सामग्री /उत्पादन /प्रकाशन वितरण भएको हुनेछ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• शैक्षिक सम्बन्धि जनचेतनामुलक सूचना सामग्री उत्पादन /प्रकाशन/बितरणका लागि आवश्यक तयारी गर्ने</li> <li>• शिक्षा सम्बन्धी जनचेतनामुलक सूचना सामग्री /उत्पादन /प्रकाशन का लागि स्थानिय रेडियो, टेलिभिजन, कलाकार , मिडिया, छापाखानासँग समन्वय गर्ने।</li> <li>• आवश्यकता अनुसार बिकास साझेदार संस्थाहरूसँग समेत सहकार्य गर्न सकिनेछ ।</li> </ul>
सञ्चालन अवधि	पहिलो, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक,
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार ( ६०० हजार)
सन्दर्भ सामग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व. २०७८/०७९ बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड ।
अनुगमन सूचक	शैक्षिक सम्बन्धि जनचेतनामुलक सूचना सामग्री /उत्पादन /प्रकाशन /बितरण ) भएको अभिलेख

**१४. प्रदेश भित्र सफल शैक्षिक अभ्यासको प्रवोधिकरण सुचना संकलन (शैक्षिककार्यक्रम)**

कृयाकलाप संकेत: २.७.१३.११२	खर्च शिर्षक: २२५२२
----------------------------	--------------------

परिचय	प्रदेश भित्र सफल शैक्षिक अभ्यासको प्रवोधिकरण सुचना संकलन गरी शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार ल्याउन आवश्यक पहल गर्ने ।
उद्देश्य	प्रदेश भित्र सफल शैक्षिक अभ्यासको प्रवोधिकरण सुचना संकलनगरी शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार ल्याउने।
अपेक्षित प्रतिफल	प्रदेश भित्र सफल शैक्षिक अभ्यासको प्रवोधिकरण सुचना संकलनगरी शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार आएको हुनेछ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• प्रदेश भित्र सफल शैक्षिक अभ्यासको प्रवोधिकरणको सुचना संकलनगरी शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार ल्याउन बिभिन्न बिद्यालय , क्याम्पस प्राविधिक शिक्षालयको अबलोकन संकलनगरी सफल शैक्षिक अभ्यासहरुको जानकारी प्राप्त गर्ने।</li> <li>• प्रदेश भित्र सफल शैक्षिक अभ्यासहरु संकलन गरी प्रकाशन गर्ने तथा आवश्यकता अनुसार प्रवोधिकरण गर्ने ।</li> </ul>
सञ्चालन अवधि	पहिलो, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व. २०७८/०७९ बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड

अनुगमन सूचक	प्रदेश भित्र सफल शैक्षिक अभ्यासहरु प्रकाशन भएको हुनेछ।
-------------	--

#### १५. प्रदेश शैक्षिक सफ्टवेयर निर्माण सर्भेक्षण उपलब्धि विश्लेषण संकलन तथा प्रकाशन (शैक्षिक कार्यक्रम)

कृयाकलाप संकेतः २.७.१३.११३	खर्च शिर्षकः २२५२२
परिचय	प्रदेश शैक्षिक सफ्टवेयर निर्माण सर्भेक्षण उपलब्धि विश्लेषण संकलन तथा प्रकाशन गरि शैक्षिक तथ्याडक अपडेट गर्ने ।
उद्देश्य	शैक्षिक सफ्टवेयर निर्माण सर्भेक्षण उपलब्धि विश्लेषण संकलन तथा प्रकाशन गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	प्रदेश शैक्षिक सफ्टवेयर निर्माण सर्भेक्षण उपलब्धि विश्लेषण संकलन तथा प्रकाशन भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	सामाजिक विकास मन्त्रालयलाई आवश्यक पर्ने शैक्षिक सफ्टवेयर निर्माणका लागि कार्यटोली/बिज्ञसंग परामर्श सेवा लिई कार्य सम्पन्न गरिने ।
सञ्चालन अवधि	पहिलो, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक,
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व. २०७८/०७९ बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड ।
अनुगमन सूचक	प्रदेश शैक्षिक सफ्टवेयर का लागि कार्यशाला संचालन भएको हुनेछ ।

#### १६. ICT शिक्षा तथा सुचना प्रविधि मैत्रि सिकाइ कार्यक्रम (शैक्षिक कार्यक्रम)

कृयाकलाप संकेतः २.७.१३.११५	खर्च शिर्षकः २२५२२
परिचय	ICT शिक्षा तथा सुचना प्रविधि मैत्रि सिकाइ कार्यक्रम संचालन गरि शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्ने कार्यक्रम रहेको छ ।
उद्देश्य	ICT शिक्षा तथा सुचना प्रविधि मैत्रि सिकाइ कार्यक्रम संचालन गरि शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	ICT शिक्षा तथा सुचना प्रविधि मैत्रि सिकाइ कार्यक्रम संचालन गरि शैक्षिक गुणस्तर सुधार भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	सामाजिक विकास मन्त्रालयको E-Governance सुधारसंग सम्बन्धित कार्यक्रम वा प्रदेशको शिक्षाको गुणस्तर सुधार गर्ने प्रविधि मैत्रि सिकाइ कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
सञ्चालन अवधि	पहिलो, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक,
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व. २०७८/०७९ बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड
अनुगमन सूचक	प्रदेश भित्र प्रशिक्षक तयार भएको हुनेछ ।

#### १७. कर्णाली सार्वजनिक शिक्षा सुधार अभियान सञ्चालन (शैक्षिक कार्यक्रम)

कृयाकलाप संकेतः २.७.१३.१२१	खर्च शिर्षकः २२५२२
परिचय	कर्णाली प्रदेशको सार्वजनिक विद्यालय शिक्षामा उल्लेख्य र गुणात्मक सुधार ल्याउन कर्णाली सार्वजनिक शिक्षा सुधार अभियान सञ्चालन गर्ने कार्यक्रम ।
उद्देश्य	कर्णाली सार्वजनिक शिक्षा सुधार अभियान सञ्चालन गरि शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार गर्नु
अपेक्षित प्रतिफल	कर्णाली सार्वजनिक शिक्षा सुधार अभियान सञ्चालन गरी शैक्षिक गुणस्तरमा अपेक्षित सुधार भएको हुनेछ ।

कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक बिकास मन्त्रालय र अन्तरगतका कार्यालयहरु
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>कर्णाली सार्वजनिक शिक्षा सुधार अभियानको लागि अवधारणा पत्र मार्ग चित्र तयार गर्ने ।</li> <li>कर्णाली सार्वजनिक शिक्षा सुधार सम्बन्धि अभियानात्मक कार्यक्रम संचालन गर्ने ।</li> <li>शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार ल्याउन कर्णाली सार्वजनिक शिक्षा सुधार अभियान सञ्चालन गर्नका लागि नेपालमा भित्र रहेका शिक्षाको क्षेत्रमा अग्रणि भूमिका निर्वाह गरेका सामुदायिक तथा संस्थागत बिद्यालयहरुसँग साझेदारी कार्यक्रम संचालन गर्ने ।</li> <li>कर्णालीमा शिक्षाको गुणस्तर सुधारको लागि शिक्षकहरुको लागि बिभिन्न किसिमका कालिमहरुको ब्यबस्था गर्ने ।</li> <li>विद्यालय शिक्षालाई आधुनिक सुचना संचार तथा प्रविधिमैत्री, अनलाइन अफलाइन(Information Communication Technology Friendly,online offline)बनाउन बिभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने ।</li> <li>विद्यालय शिक्षामा (Science Technology, Engineering, Arts and Mathematics (STEAM)को अवधारणा संग सम्बन्धित सुधारका कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने ।</li> <li>सरोकारवालाहरुको सहभागितामा कर्णाली सार्वजनिक शिक्षा सुधार अभियान सम्बन्धिकार्यक्रमको अभिमुखीकरण तथा प्रवोधिकरण गर्ने ।</li> <li>संघ, प्रदेश, स्थानीय तह र विकास साझेदार संघसंस्थाहरुको समेतको सहभागितामा कर्णाली सार्वजनिक शिक्षा सुधार अभियान कार्यक्रमलाई कार्यान्वयनमा ल्याउने ।</li> </ul>
सञ्चालन अवधि	पहिलो, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक,
बजेट बाँडफाँट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व.२०७८/०७९बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड
अनुगमन सूचक	अवधारणा पत्र,मार्गचित्र, कार्यक्रम सम्पन्न प्रतिवेदन

#### १८. प्रदेशमा रहेका प्राचिन जात्रा/ भाषा तथा मेलाहरुका अभिलेखिकरण/अध्ययन (अन्य)

कृयाकलाप संकेत:2.7.25.342	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	प्रदेशमा रहेका प्राचिन/जात्रा/भाषा तथा मेलाहरुकाअभिलेखिकरण,अध्ययन संरक्षण र सम्बर्धन गर्ने
उद्देश्य	प्रदेशमा रहेका प्राचिन/जात्रा/भाषातथामेलाहरुकाअभिलेखिकरण,अध्ययन संरक्षण र सम्बर्धन गर्ने
अपेक्षित प्रतिफल	प्रदेशका बिभिन्न भाषा जात्रा तथा मेलाहरुको अभिलेखिकरण भएको हुने
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक बिकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	प्रदेशका बिभिन्न भाषा जात्रा तथा मेलाहरुको अभिलेखिकरणका लागि कार्यदल गठन वा सेवा परामर्शबाट कार्य प्रक्रिया अगाडि बढाउने
सञ्चालन गर्ने अवधि	प्रथम/दोस्रो/तेस्रो चौमासिक अवधिमा
बजेट बाँडफाँट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ तथा नियमावली २०६४,कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७४,कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७४, र २०७८/०७९को स्वीकृत बार्षिक कार्यक्रम,कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	प्रदेशमारहेकाप्राचिन/जात्रा/भाषा तथा मेलाहरुको अभिलेखिकरण

#### १९. प्रदेशमा रहेका विभिन्न भाषा, धर्म, संस्कृति, पुरातात्विकतथा गुठिहरुको संरक्षण, सम्बर्धनका लागि अभिलेखिकरणतथा प्रकाशन (अन्य)

कृयाकलाप संकेत:2.7.25.101	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	प्रदेशमा रहेका विभिन्न भाषा, धर्म, संस्कृति, पुरातात्विकस्थलको अभिलेखिकरणतथा प्रकाशनगरी तिनीहरुको दीर्घकालीन संरक्षण तथा सम्बर्धन गरी भावी पुस्ताहरुलाई साक्षात्कार गराउन ।

उद्देश्य	प्रदेशमा रहेका विभिन्न भाषा, धर्म, संस्कृति, ऐतिहासिक पुरातात्विकस्थलको अध्ययन, अनुसन्धान, अभिलेखीकरण गरी तिनीहरूको दीर्घकालीन रूपमा जीवन्तता प्रदान गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	प्रदेशमा रहेका विभिन्न भाषा, धर्म, संस्कृति, ऐतिहासिक पुरातात्विकस्थलको अध्ययन, अनुसन्धान, अभिलेखीकरण भएको हुनेछ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक बिकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	प्रदेशका विभिन्न भाषा जात्रा तथा मेलाहरूको अभिलेखिकरणका लागि कार्यदल गठन वा सेवा परामर्शबाट कार्य प्रक्रिया अगाडि बढाउने
सञ्चालन गर्ने अवधि	प्रथम/दोस्रो/तेस्रो चौमासिक अवधिमा
बजेट बाँडफाँट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७४, र २०७८/०७९को स्वीकृत बार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	प्रदेशमा रहेका विभिन्न भाषा, धर्म, संस्कृति, ऐतिहासिक पुरातात्विकस्थलको अध्ययन, अनुसन्धान, अभिलेखीकरण भइ पेस भएका डकुमेन्ट्री/प्रतिवेदनहरू

**२०. बालपुस्तकालय सामाग्री खरिद तथा वितरण (शैक्षिक कार्यक्रम) :**

कृयाकलाप संकेत: २.७.१३.१२२	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	बालपुस्तकालय सामाग्री खरिद तथा वितरण कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
उद्देश्य	बालपुस्तकालय सामाग्री खरिद तथा वितरण गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	बालपुस्तकालय सामाग्री खरिद तथा वितरण गरिएको हुनेछ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक बिकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व.२०७८/०७९बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियामावली अनुसार कार्य प्रक्रिया अगाडि बढाउने
सञ्चालन अवधि	प्रथम/दोस्रो/तेस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाँट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व.२०७८/०७९बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड ।
अनुगमन सूचक	

**२१. मन्त्रालय मातहतका कार्यालय प्रमुखहरूसँग कार्यक्रम संचालन निर्देशिका माथि २ दिनेअन्तरक्रिया (शैक्षिक कार्यक्रम) :**

कृयाकलाप संकेत: २.७.१३.१०५	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	मन्त्रालय(महाशाखा र शाखा प्रमुख) शिक्षा बिकास निर्देशनालय/सामाजिक बिकास कार्यालय लगायतका प्रमुखहरूसँग कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन निर्देशिका माथि २ दिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
उद्देश्य	मन्त्रालय मातहतका शिक्षा बिकास निर्देशनालय/सामाजिक बिकास कार्यालय लगायतका प्रमुखहरूसँग कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन निर्देशिका संचालन गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	मन्त्रालय(महाशाखा र शाखा प्रमुख ) रमातहतका कार्यालय प्रमुखहरूसँग कार्यक्रम संचालन निर्देशिका माथि २ दिने अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन गरिएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय

सञ्चालन प्रकृया	मन्त्रालय मातहतका शिक्षा बिकास निर्देशनालय/सामाजिक बिकास कार्यालय लगायतका प्रमुखहरुसँग कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन निर्देशिका संचालन गर्ने ।
सञ्चालन अवधि	पहिलो, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक,
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार (४५० हजार)
सन्दर्भ सामग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व.२०७८/०७९बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड ।
अनुगमन सूचक	उपस्थिति। प्रतिबेदन

**२२. कृयाकलाप: कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ति परिचालन खर्च (Engineer 1):**

कृयाकलाप संकेत:२.५.२.६	खर्च शिर्षक: २२४११
------------------------	--------------------

परिचय	शिक्षा बिकास निर्देशनालयद्वारा आ.ब.२०७८/०७९मा स्वीकृत भौतिक निर्माणका कार्यसम्पादनमा प्राविधिक सहयोग पुग्ने गरी विज्ञ र सल्लाहकार सेवा मार्फत प्राविधिक जनशक्ति परिचालन गर्ने कार्यक्रम ।
उद्देश्य	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ति परिचालन गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	कार्यक्रम कार्यान्वयनमा प्रभावकारीता अभिवृद्धि गर्न प्राविधिक सहयोग प्राप्त भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा बिकास निर्देशनालय/ सामाजिक बिकास कार्यालय ।
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>प्राविधिक दक्ष जनशक्तिको आपूर्ति मार्फत भौतिक पुर्वाधार निर्माण कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा सम्पन्न गर्न करार सम्झौता गरी प्राविधिक जनशक्ति परिचालन गर्ने ।</li> <li>सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४, बमोजिम इन्जिनियरबाट परामर्श सेवा लिइनेछ ।</li> <li>कर्णाली प्रदेशका लागि निर्देशनालयबाट निकास हुनेगरी भौतिक निर्माणसम्बन्धि कार्यका लागि इन्जिनियरबाट परामर्श सेवा लिइनेछ ।</li> <li>विगतमा तत्कालीन शिक्षा विभाग, क्षेत्रीय शिक्षा निर्देशनालय र जिल्ला शिक्षा कार्यालयमा विद्यालय भौतिक निर्माण कार्यको अनुभव भएका वा अन्य क्षेत्रमा भौतिक निर्माण सम्बन्धि कार्य अनुभव हासिल गरेका इन्जिनियर/सब इन्जिनियरलाई कार्यालयले आवश्यक ठानेमा प्राथमिकीकरण गरी निजहरुबाट परामर्श सेवा लिन सक्नेछ ।</li> <li>एक जना इन्जिनियरबाट परामर्श सेवा लिएर वापत प्रदेश निजामती सेवाको छैटौं तहको सुरु तलवमानमा नबढ्नेगरी र अन्य सेवा सुविधा सम्झौता पत्रमा उल्लेख भएबमोजिम हुनेगरी निर्देशनालयबाट उपलब्ध गराइनेछ</li> <li>सेवा करारमा नियुक्त इन्जिनियरले प्रदेश निजामती सेवाको छैटौं पदको कार्यविवरण अनुसारको कार्य सम्पादन गर्नुपर्नेछ ।</li> <li>निर्देशनालयबाट सम्पादन हुने भौतिक निर्माण कार्यको नक्सा र लागत अनुमान तयार गर्ने , दश वटै जिल्लाका सब इन्जिनियरहरुको कामको सुपरीवेक्षण गर्ने,भौतिक निर्माण कार्यको डकुमेन्ट प्रमाणित गर्ने तथा सो कामको समन्वय र समयोजन गर्ने ।</li> <li>परामर्श सेवा लिदा TOR सम्झौता पत्रमा उल्लेख भए बमोजिमको हुनेछ ।</li> <li>उम्मेदवारसँग बढिमा एक आर्थिक बर्षका लागि करार सम्झौता गरी करार नियुक्ति दिने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	प्रथम/ द्वीतिय/तृतीय चौमासिक
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम, २०७८/०७९ सामाजिक बिकास मन्त्रालयको विनियोजित बजेट, २०७८/०७९ कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	करार सम्झौता पत्र, TOR

**२३. कृयाकलाप: कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ति परिचालन खर्च (Sub Engineer -2):**



कृयाकलाप संकेत: २.५.२.८	खर्च शिर्षक: २२४११
परिचय	शिक्षा विकास निर्देशनालयद्वारा आ.ब.२०७८/०७९मा स्वीकृत भौतिक निर्माणका कार्यसम्पादनमा प्राविधिक सहयोग पुग्ने गरी विज्ञ र सल्लाहकार सेवा मार्फत प्राविधिक जनशक्ति परिचालन गर्ने कार्यक्रम ।
उद्देश्य	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि प्राविधिक जनशक्ति परिचालन गर्नु
अपेक्षित प्रतिफल	कार्यक्रम कार्यान्वयनमा प्रभावकारीता अभिवृद्धि गर्न प्राविधिक सहयोग प्राप्त भएको हुनेछ
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय/ सामाजिक विकास कार्यालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>प्राविधिक दक्ष जनशक्तिको आपूर्ति मार्फत भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा सम्पन्न गर्न करा सम्झौता गरी प्राविधिक जनशक्ति परिचालन गर्ने ।</li> <li>सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४, बमोजिम सब इन्जिनियरबाट परामर्श सेवा लिइनेछ ।</li> <li>कर्णाली प्रदेशका १० जिल्लामध्ये सुर्खेत जिल्लाका हकमा निर्देशनालयले र अन्य जिल्लाको हकमा सामाजिक विकास कार्यालयले विगतमा तत्कालिन शिक्षा विभाग, क्षेत्रीय शिक्षा निर्देशनालय र जिल्ला शिक्षा कार्यालयमा विद्यालय भौतिक निर्माण कार्यको अनुभव भएका एक एक जना सब इन्जिनियरलाई उपयुक्त ठानेमा निजहरुबाट वा आवश्यकता अनुसार भौतिक पूर्वाधार निर्माणका क्षेत्रमा अनुभवप्राप्त सब इन्जिनियरबाट समेत परामर्श सेवा लिन सक्नेछ ।</li> <li>शिक्षा विकास निर्देशनालयमा दुइ जना र जिल्लामा रहेका सामाजिक विकास कार्यालयहरुमा एक जनाका दरले सब इन्जिनियरबाट परामर्श सेवा लिए वापत प्रदेश निजामती सेवाको पाँचौ तहको सुरु तलबमानमा नबढ्ने गरी र अन्य सेवा सुविधा सम्झौता पत्रमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेगरी शिक्षा विकास निर्देशनालय र सामाजिक विकास कार्यालयहरुले उपलब्ध गराउनेछ ।</li> <li>सेवा करारमा नियुक्त सब इन्जिनियरले प्रदेश निजामती सेवाको पाँचौ पदको कार्यविवरण अनुसारको कार्य सम्पादन गर्नुपर्नेछ ।</li> <li>परामर्श सेवा लिदा TOR सम्झौता पत्रमा उल्लेख भए बमोजिमको हुनेछ ।</li> <li>छनौट भएको उम्मेदवारसँग बढिमा एक आर्थिक बर्षका लागि करार सम्झौता गरी करार नियुक्ति दिने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	प्रथम/ द्वितिय/तृतीय चौमासिक
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम ,२०७८/०७९ सामाजिक विकास मन्त्रालयको विनियोजित बजेट, २०७८/०७९ कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	करार सम्झौता पत्र, TOR

**२४. कृयाकलाप: कर्मचारी क्षमता विकास सम्बन्धी तालिम (कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम प्रमाण पत्र दिने):**

कृयाकलाप संकेत: २.६.१.	खर्च शिर्षक: २२५११
परिचय	कार्यालयको कार्य सम्पादनमा सहजीकरण हुने गरी कार्य विवरण सँग सम्बन्धित क्षमता विकासका लागि तर्जुमा गरिएको कार्यक्रम
उद्देश्य	आवश्यक दक्षता अभिवृद्धि गरी कार्यसम्पादनमा सहजीकरण गर्नु
अपेक्षित प्रतिफल	कार्यसम्पादनमा सहजीकरण भएको हुनेछ
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय/ सामाजिक विकास कार्यालयहरु
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>कर्मचारी क्षमता विकासको आवश्यकता पहिचान तथा विश्लेषण गर्ने</li> <li>क्षमता विकास सम्बन्धि कार्यक्रमको विकास गर्ने</li> <li>पहिचानका आधारमा क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रम संचालन गर्ने</li> <li>कार्यक्रम कार्यान्वयनको विस्तृत प्रतिवेदन तयार गर्ने</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार

समय अवधि	प्रथम/ द्वीतिय/ तृतीय चौमासिक
सन्दर्भ सामाग्री	निजामती सेवा ऐन, २०४९नियमावली, २०५० प्रदेश सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम, २०७८/०७९ ,, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	सहभागि संख्या, प्रमाण-पत्र

**२५. क्रियाकलाप: IEMIS को अध्यावधिक, विकास र तालिम (शैक्षिक कार्यक्रम):**

कृयाकलाप संकेत: २.७.१३.१०२	खर्च शिर्षक : २२५२२
----------------------------	---------------------

परिचय:	प्रदेशस्तरको IEMIS लाई पहुँचयोग्य, बहुउपयोगी विश्वसनीय र वस्तुनिष्ठ बनाउनको लागि एकिकृत शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणालीको अध्यावधिक विकास र तालिम संचालन गर्ने उद्देश्यका साथ संचालित कार्यक्रम।
उद्देश्य:	प्रदेशस्तरको शैक्षिक तथ्याङ्कलाई अध्यावधिक र विकास गरी राख्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल:	प्रदेशस्तरको शैक्षिक तथ्याङ्क अध्यावधिक र विकास भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय /निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय
सञ्चालन प्रकृया:	<ul style="list-style-type: none"> <li>मन्त्रालयले तयार गरेको जिल्ला प्रशिक्षकबाट निर्देशनालयले शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई,सामाजिक विकास कार्यालय,स्थानीय तहको शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा र पालिकाको IT अफिसरहरुको सहभागितामा तालिम कार्यक्रम संचालन गरी आवश्यक तथ्याङ्क सङ्कलन गर्ने ।</li> <li>कार्यक्रम संचालनका लागि आवश्यकता अनुसार विकास साझेदार संघसंस्थासंग सहकार्य तथा समन्वय गर्न सकिनेछ ।</li> </ul>
समया अवधि :	पहिलो/ दोश्रो/ तेस्रो /चौमासिक ।
बजेट बाँडफाट:	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री:	राष्ट्रीय योजना आयोग (२०७६), नेपालको पन्ध्रौँ योजना (२०७६/०७७- २०८०/८१) काठमाण्डौ, नेपाल । कानून व्यवस्था समिति (२०७५), शिक्षा ऐन , २०२८ ( संशोधनसहित) तथा शिक्षा नियमावली, २०५९ (संशोधनसहित) , काठमाण्डौ : लेखक । नेपाल सरकार, शिक्षा , विज्ञान तथा प्रविधि मन्त्रालय (२०७६), शिक्षाको राष्ट्रीय नीति २०७६, सिंहदरवार , काठमाण्डौ । कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५ ।
अनुगमन सूचक:	तालिमका सहभागि संख्या कार्यक्रम सम्पन्न प्रतिवेदन

**२६. कृयाकलाप: पालिकाको साझेदारी सहकार्यमा प्राविधिक माध्यमिक तह संचालन गर्ने विद्यालयमा Learn & Earn कार्यक्रम संचालन (शैक्षिक कार्यक्रम):**

कृयाकलाप संकेत: २.७.१३.१०३	खर्च शिर्षक: २२५२२
----------------------------	--------------------

परिचय	शिक्षालाई सीप, सीपलाई श्रम र श्रमलाई रोजगारसँग जोड्ने गरी शिक्षण क्रियाकलाप संचालन गर्ने उद्देश्यका साथ पालिकासंगको साझेदारी सहकार्यमा सहकार्यमा निर्देशनालयबाट संचालित कार्यक्रम ।
उद्देश्य	सिकाइलाई आयआर्जनसँग जोडेर विद्यार्थीहरुलाई आत्मनिर्भर बनाउनु ।
अपेक्षित प्रतिफल	सिकारुमा अध्ययन सँगसगै आयआर्जन गर्ने सीपको विकास भएको हुने ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>कार्यक्रम सञ्चालन गर्न चाहने स्थानीय तहहरुको लागि प्रस्ताव आहवान गर्ने ।</li> <li>प्राविधिक माध्यमिक विद्यालय संचालनमा आएको स्थानीय तहले विद्यालयको छनौट गर्ने ।</li> <li>प्राविधिक माध्यमिक विद्यालय छनौट गर्ने सम्बन्धित विद्यालय र शिक्षा विकास निर्देशनालयले</li> </ul>

	<p>दश दश लाखको लागत साझेदारीमा Learn &amp; Earn शैक्षिक कार्यक्रम संचालन गर्नुपर्नेछ ।</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>स्थानीय तहको प्रस्तावनाको आधारमा स्थानीय तहसँग सम्झौता गरी एकमुष्ट अनुदान दिने ।</li> <li>सम्पादित कार्यक्रमको लेखापरीक्षण सम्बन्धित पालिकाबाट सम्पन्न गर्नु पर्नेछ ।</li> <li>कार्यक्रम संचालनको निर्देशनालय र स्थानीय तह दुवैले संयुक्त रूपमा अनुगमन गर्ने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	प्रथम/ द्वीतिय/ तृतीय चौमासिक
सन्दर्भ सामाग्री	<p>प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम सीप विकास सम्बन्धी नीति, २०६४</p> <p>प्रदेश सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम, २०७८/०७९</p> <p>सामाजिक विकास मन्त्रालयको विनियोजित बजेट, २०७८/०७८९</p> <p>कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५</p>
अनुगमन सूचक	<p>कार्यक्रम सम्पादन प्रतिवेदन</p> <p>अनुगमन प्रतिवेदन ।</p> <p>लेखापरीक्षण प्रतिवेदन ।</p>

**२७. कृयाकलाप: एक विद्यालय एक स्वास्थ्यकर्मी कार्यक्रम (स्थानीय तहको समन्वयमा नदोहोरीने गरी ) (शैक्षिक कार्यक्रम):**

कृयाकलाप संकेत: २.७.२५.९७	खर्च शिर्षक: २२५२२
---------------------------	--------------------

परिचय	सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा स्वास्थ्य तथा सरसफाई, पोषण, स्वास्थ्य आचरण सुधार, प्राथमिक उपचार तथा स्वास्थ्य शिक्षा सम्बन्धी सचेतना फैलाउने उदेश्यका साथ संचालित कार्यक्रम ।
उद्देश्य	सार्वजनिक माध्यमिक विद्यालयमा विद्यालय स्वास्थ्य कार्यक्रमको प्रबर्द्धन गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	सार्वजनिक माध्यमिक विद्यालयहरूमा स्वास्थ्य शिक्षा सम्बन्धी सचेतना अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय ।
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>कर्णाली प्रदेश सरकारको स्वीकृत विद्यालय स्वास्थ्यकर्मी परिचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि अनुसार कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	प्रथम/दोस्रो / तेस्रो चौमासिक
सन्दर्भ सामाग्री	<p>प्रदेश सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम, २०७८/०७९</p> <p>सामाजिक विकास मन्त्रालयको विनियोजित बजेट, २०७८/०७९</p> <p>कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५</p>
अनुगमन सूचक	<p>बजेट निकास भौचर</p> <p>नियुक्त स्वास्थ्यकर्मीको संख्या</p> <p>प्रतिवेदन</p>

**२८. बैकल्पिक/ भर्चुअल प्रविधिमैत्री सिकाई व्यवस्थापन (शैक्षिक कार्यक्रम):**

कृयाकलाप संकेत: २.७.१३.१२४	खर्च शिर्षक : २२५२२
----------------------------	---------------------

परिचय:	कोभिड- १९ लगायतका महामारीको समयमा भौतिक उपस्थितिमा प्रत्यक्ष रूपमा संलग्न भई विद्यालयमा शिक्षण सिकाई क्रियाकलाप निरन्तरता दिन नसकिएको अवस्थामा बैकल्पिक/ भर्चुअल माध्ययमको प्रयोग गरी शिक्षण सिकाइमा निरन्तरता दिने उदेश्यका साथ संचालित कार्यक्रम
उद्देश्य:	बैकल्पिक माध्ययमको प्रयोग गरी प्रविधिमैत्री सिकाइमा सहजीकरण गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल:	प्रविधिमैत्री सिकाई सहजीकरणको बातावरण तयार भएको हुनेछ
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय /निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय
सञ्चालन प्रकृया:	<ul style="list-style-type: none"> <li>निर्देशनालयले सरोकारवालाहरूको समन्वयमा बैकल्पिक तथा भर्चुअल सिकाइ व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको प्रस्ताव तयार गरी मन्त्रालयमा पेश गर्ने ।</li> <li>मन्त्रालयबाट स्वीकृत भए बमोजिमको कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।</li> </ul>

	• विकास साझेदार संस्थाहरूसँग आवश्यकता अनुसार उक्त कार्य गर्न सहकार्य गर्ने ।
समया अवधि :	पहिलो/ दोश्रो/ तेस्रो /चौमासिक ।
बजेट बाँडफाटः	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामग्री:	<ul style="list-style-type: none"> <li>• २०७६ COVID 19 Contingency Plan – 2020,</li> <li>• बैकल्पिक प्रणालीबाट विद्यार्थीको सिकाइ सहजीकरण निर्देशिका, २०७८,</li> <li>• विद्यालय सञ्चालन सम्बन्धी कार्यढाँचा, २०७८</li> <li>• कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५</li> </ul>
अनुगमन सूचक:	<ul style="list-style-type: none"> <li>• सहभागि संख्या</li> <li>• विकसित सामग्री</li> <li>• खरिद सामग्रीको सूचि</li> <li>• प्रतिवेदन ।</li> </ul>

**२९. विद्यालय सुरक्षित खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धी योजना तथा नीति निर्माण सुधार विस्तार क्षमता अभिवृद्धि र कार्यान्वयन (वातावरण संरक्षण /सरसफाई कार्यक्रम)**

क्रियाकलाप संकेत २.७.२१.१०	खर्च शिर्षक: २२५२२
----------------------------	--------------------

परिचय	विद्यालय सुरक्षित खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धी कार्यविधिको सम्बन्धमा सरोकारवालाहरुको सहभागितामा विस्तृत जानकारी प्रदेश तथा स्थानीय तहमा गराउने उद्देश्यका साथ संचालित कार्यक्रम ।
उद्देश्य	विद्यालय खानेपानी सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धि योजना तथा नीति निर्माणमा सरोकारवालाको क्षमता अभिवृद्धि गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धी योजना तथा नीति निर्माण क्षमता विकास अभिमुखिकरण कार्यालया संचालन हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने	शिक्षा विकास निर्देशनालय ।
सञ्चालन प्रकृया	• युनिसेफसंग समन्वय गरी तोकिए बमोजिमका कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।
सञ्चालन अविधि	दोश्रो /तेस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामग्री	<ul style="list-style-type: none"> <li>• सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ र नियमावली, २०६४,</li> <li>• कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन, २०७४ ,</li> <li>• कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५,</li> <li>• विद्यालय खानेपानी, सरसफाई तथा स्वच्छता सम्बन्धी कार्यविधि २०७४ ।</li> </ul>
अनुगमन सूचक	<ul style="list-style-type: none"> <li>• सहभागी एवम् प्रशिक्षकहरुको विवरण,</li> <li>• तालिम प्रतिवेदन ,</li> <li>• तीन तारे विद्यालयका सूचक सहितका फ्लेक्स प्रिन्ट ,</li> </ul>

**३०. कृयाकलाप: सामाजिक विकास कार्यालयहरुको लागि कार्यक्रम अभिमुखिकरण कार्यशाला ( ३ दिने गोष्ठी तथा कार्यशाला ):**

कृयाकलाप संकेत:२.६.६.१४	खर्च शिर्षक: २२५१२
-------------------------	--------------------

परिचय	सामाजिक विकास कार्यालयको आ.ब.२०७८/०७९ मा स्वीकृत बार्षिक कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सम्पादन गर्ने उद्देश्यका साथ सामाजिक विकास कार्यालय प्रमुख/ लेखा हेर्ने कर्मचारी र प्राविधिकको सहभागितामा कार्यशाला मोडेलमा संचालित तीन दिवसीय कार्यक्रम ।
उद्देश्य	कार्यक्रम कार्यान्वयनको विधि, प्रक्रिया र प्रवन्धका सन्दर्भमा प्रवोधिकरण गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	आ. ब. २०७८/७९ को स्वीकृत बार्षिक कार्यक्रम सम्पादनमा प्रभावकारीता अभिवृद्धि हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय ।

सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>शिक्षा विकास निर्देशनालय/ सामाजिक विकास कार्यालयको आ. ब. २०७८/०७९को स्वीकृत बार्षिक ( सशर्त र निशर्त) कार्यक्रमको बारेमा अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालन गर्ने ।</li> <li>सामाजिक विकास कार्यालय प्रमुख र प्राविधिकको सहभागितामा स्वीकृत कार्यक्रम, बजेट, कार्यक्रम संचालन विधि र प्रक्रियाका बारेमा ३ दिवसीय कार्यक्रम संचालन गर्ने ।</li> <li>कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सम्पादन गर्नका लागि कार्यशाला मार्फत साझा अवधारणाको विकास गरी कार्यान्वयनका लागि सिफारिस गर्ने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	प्रथम चौमासिक ।
सन्दर्भ सामाग्री	<ul style="list-style-type: none"> <li>प्रदेश सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम, २०७८/०७९ ,</li> <li>सामाजिक विकास मन्त्रालयको विनियोजित बजेट, २०७८/०७९,</li> <li>कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५ ।</li> </ul>
अनुगमन सूचक	<ul style="list-style-type: none"> <li>कार्यक्रममा सहभागि सङ्ख्या ।</li> <li>प्रतिवेदन</li> </ul>

### ३१. कृयाकलाप: स्थानीय तहसँग कार्यक्रम सम्बन्धी अन्तरक्रिया (गोष्ठी तथा कार्यशाला):

कृयाकलाप संकेत: २.६.६.१९	खर्च शिर्षक: २२५१२
--------------------------	--------------------

परिचय	शिक्षा विकास निर्देशनालय र सामाजिक विकास कार्यालयको आ.ब.२०७८/०७९ मा स्वीकृत बार्षिक कार्यक्रमको बारेमा स्थानीयस्तरमा सरोकारवालाहरूको बीचमा साक्षात्कार गर्नका लागि एक दिवसिय कार्यशाला संचालन गर्न तर्जुमा कार्यक्रम ।
उद्देश्य	कार्यक्रम कार्यान्वयनको विधि, प्रक्रिया र प्रवन्धका सन्दर्भमा प्रवोधिकरण गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	आ. ब. २०७८/७९ को स्वीकृत बार्षिक कार्यक्रम सम्पादनका लागि सरोकारवालाहरूबाट समन्वय र सहजीकरण हुने ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय / सामाजिक विकास कार्यालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>शिक्षा विकास निर्देशनालय/ सामाजिक विकास कार्यालयको आ. ब. २०७८/०७९को स्वीकृत बार्षिक ( सशर्त र निशर्त) कार्यक्रमको बारेमा अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालन गर्ने ।</li> <li>स्थानीय तहका शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा प्रमुख, योजना तथा कार्यक्रम शाखा प्रमुख, सामाजिक विकास संयोजक र लेखा प्रमुखर प्राविधिकको सहभागितामा स्वीकृत कार्यक्रम, बजेट, कार्यक्रम संचालन विधि र प्रक्रियाका बारेमा कार्यशाला संचालन गर्ने ।</li> <li>कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सम्पादन गर्नका लागि कार्यशाला मार्फत सुझाव संकलन गर्ने</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	प्रथम चौमासिक ।
सन्दर्भ सामाग्री	<ul style="list-style-type: none"> <li>प्रदेश सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम, २०७८/०७९</li> <li>सामाजिक विकास मन्त्रालयको विनियोजित बजेट, २०७८/०७९,</li> <li>कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५ ।</li> </ul>
अनुगमन सूचक	<ul style="list-style-type: none"> <li>कार्यक्रममा सहभागि सङ्ख्या ।</li> <li>प्रतिवेदन</li> </ul>

### ३२. कृयाकलाप: वार्षिक समीक्षात्मक कार्यशाला (गोष्ठी तथा कार्यशाला):

कृयाकलाप संकेत: २.६.६.१७	खर्च शिर्षक: २२५१२
--------------------------	--------------------

परिचय	निर्देशनालय र अन्तर्गतका कार्यालयद्वारा आ.ब. २०७८/०७९ मा सम्पादित कार्यक्रमको प्रगतिको अवस्था, कार्य सम्पादनमा भोग्नु परेका समस्या तथा चुनौती र चालु आ.ब. का कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउने उपाय पहीँचान गर्ने समीक्षात्मक कार्यक्रम ।
उद्देश्य	गत आ.ब. को समीक्षामार्फत चालु आ.ब. को कार्य सम्पादनमा सुधार गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	चालु आ.ब. को कार्यसम्पादनमा प्रभावकारीता अभिवृद्धि हुनेछ ।

कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय ।
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>सामाजिक विकास कार्यालयका कार्यालय प्रमुख तथा लेखा प्रमुख र प्राविधिकको सहभागितामा शिक्षा विकास निर्देशनालयको नेतृत्वमा तीन दिवसिय समीक्षात्मक कार्यशाला संचालन गर्ने ।</li> <li>समीक्षात्मक कार्यशालामा गत वर्षको प्रगति, कार्यसम्पादनमा देखा परेका समस्या तथा चुनौती र सुधारका लागि सुझाव संकलन गर्ने ।</li> <li>चालु आ.ब का कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सम्पादन गर्नका लागि साझा विकल्पको विकास र कार्यान्वयनका लागि सिफारीस गर्ने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	प्रथम चौमासिक ।
सन्दर्भ सामाग्री	<ul style="list-style-type: none"> <li>प्रदेश सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम, २०७८/०७९</li> <li>सामाजिक विकास मन्त्रालयको विनियोजित बजेट, २०७८/०७९</li> <li>कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५ ।</li> </ul>
अनुगमन सूचक	<ul style="list-style-type: none"> <li>कार्यक्रममा सहभागि सङ्ख्या ।</li> <li>प्रतिवेदन ।</li> </ul>

### ३३. कृयाकलाप: बालविकास सहयोगी शिक्षक वार्षिक प्रोत्साहन सहयोग (चाडपर्व):

कृयाकलाप संकेत:१.२.८.३	खर्च शिर्षक: २११३९
परिचय	कर्णाली प्रदेश अन्तर्गतका ७९ वटा पालिकामा कार्यरत बालविकास सहयोगी शिक्षकलाई प्रोत्साहन सहयोग स्वरुप चाडपर्व खर्च बाफत प्रति शिक्षक रु १० हजारका दरले सम्बन्धित शिक्षकको बैङ्क खातामा निकास दिने प्रयोजनका लागि संचालित कार्यक्रम ।
उद्देश्य	बालविकास सहयोगी शिक्षकलाई प्रोत्साहन गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	बालविकास सहयोगी शिक्षकले प्रोत्साहन सहयोग प्राप्त गरेका हुनेछन ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय / सामाजिक विकास कार्यालय ।
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>पालिका भित्र कार्यरत बालविकास सहयोगी शिक्षकको विवरण माग गर्ने ।</li> <li>पालिकाबाट प्राप्त विवरणका आधारमा पालिकास्तरको विवरण अध्यावधिक गर्ने ।</li> <li>अध्यावधिक विवरणलाई रुजु र शिक्षकको बैङ्क र खाता नम्बर एकिन गरी सम्बन्धित शिक्षकको नाममा रकम निकास गर्ने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	प्रथम चौमासिक ।
सन्दर्भ सामाग्री	<ul style="list-style-type: none"> <li>प्रदेश सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम , २०७८/०७९</li> <li>सामाजिक विकास मन्त्रालयको विनियोजित बजेट, २०७८/०७९</li> <li>कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५</li> </ul>
अनुगमन सूचक	<ul style="list-style-type: none"> <li>लाभान्वित शिक्षक संख्या ।</li> <li>निकास रकम ।</li> </ul>

### ३४. कृयाकलाप: विज्ञान खोज तथा अनुसन्धान प्रोत्साहन कार्यक्रम :

कृयाकलाप संकेत: २.७.१३.५	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	प्रदेश तथा जिल्लामा उपलब्ध बिज्ञान, खोज तथा अनुसन्धान सम्बन्धी प्रतिभाको पहिचान गरी युवा बैज्ञानिकको प्रतिभा पहिचान तथा सम्मान गर्ने प्रयोजनका लागि संचालन गरिने कार्यक्रम ।
उद्देश्य	विज्ञान , खोज तथा अनुसन्धान सम्बन्धि प्रतिभाको पहिँचान गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	विज्ञान , खोज तथा अनुसन्धान सम्बन्धि नव प्रतिभाको पहिँचान हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय/ जिल्ला सामाजिक विकास कार्यालय

सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• प्रदेश तथा जिल्लाभित्रका युवा बैज्ञानिकको प्रतिभा पहिचान तथा सम्मान गर्ने प्रयोजनका लागि उक्त कार्यक्रमलाई व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गर्न कार्यालय प्रमुखको संयोजकत्वमा देहाय बमोजिमको कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समिति गठन गरी समितिले निर्णय गरे बमोजिमको कार्यक्रम संचालन गर्ने</li> <li>क) कार्यालय प्रमुख -संयोजक</li> <li>ख) सम्बन्धित क्षेत्रका विषय विज्ञहरुमध्येबाट कार्यालय प्रमुखले मनोनयन गरेको तीन जना सदस्य</li> <li>ग) अधिकृत प्रतिनिधि, सामाजिक विकास मन्त्रालय -सदस्य (निर्देशनालयको हकमा मात्र)</li> <li>घ) शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई प्रमुख/प्रतिनिधि - सदस्य</li> <li>ङ) योजना तथा कार्यक्रम शाखा प्रमुख -सदस्य</li> <li>च) योजना तथा कार्यक्रम हेर्ने कर्मचारी -सदस्य सचिव</li> <li>• समितिको बैठकमा बढिमा ३ जनालाई आमन्त्रण गर्न सकिनेछ।</li> <li>• आवश्यकता पहिचान गरी समितिले तोके अनुसारको कार्यक्रम संचालन गर्ने।</li> <li>• आवश्यकता अनुसार सम्बन्धित क्षेत्रमा काम गर्ने संघसंस्थाहरूसंग समन्वय सहकार्य गरी कार्यक्रम संचालन गर्न सकिनेछ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	• PLMBIS अनुसार
समय अवधि	• दोस्रो/ तेस्रो चौमासिक ।
सन्दर्भ सामाग्री	<ul style="list-style-type: none"> <li>• प्रदेश सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम , २०७८/०७९ ,</li> <li>• सामाजिक विकास मन्त्रालयको विनियोजित बजेट, २०७८/०७९,</li> <li>• कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५ ।</li> </ul>
अनुगमन सूचक	<ul style="list-style-type: none"> <li>• समिति गठन ।</li> <li>• पुरस्कृत हुने सङ्ख्या।</li> <li>• प्रतिवेदन ।</li> </ul>

#### ३५. क्रियाकलाप: उत्कृष्ट शिक्षक प्रोत्साहन (शैक्षिक कार्यक्रम):

कृयाकलाप संकेत: २.७.१३.६	खर्च शिर्षक : २२५२२
परिचय:	• कर्णाली प्रदेशमा रहेका सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरुलाई प्रोत्साहन गरी विद्यालयमा गुणस्तरीय शिक्षा अभिवृद्धि गर्ने प्रयोजनका लागि संचालीत कार्यक्रम ।
उद्देश्य:	• शिक्षकको पेशागत उत्तरदायित्व अभिवृद्धि गर्नु
अपेक्षित प्रतिफल:	• पुरस्कृत शिक्षकको कार्यसम्पादनस्तर प्रभावकारी भएको हुनेछ
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	• शिक्षा विकास निर्देशनालय/ सामाजिक विकास कार्यालय कर्णाली प्रदेश सुर्खेत
सञ्चालन प्रकृया:	<ul style="list-style-type: none"> <li>• उत्कृष्ट शिक्षक प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई व्यवस्थित रूपमा संचालन गर्न शिक्षा विकास निर्देशनालय/ सामाजिक विकास कार्यालयको प्रमुख संयोजक रहने गरी देहायको सदस्य रहेको समिति रहनेछ:</li> <li>क) प्रमुख, शिक्षा विकास निर्देशनालय/सामाजिक विकास कार्यालय - संयोजक</li> <li>ख) अधिकृत प्रतिनिधि, सामाजिक विकास मन्त्रालय - सदस्य (निर्देशनालयको हकमा मात्र)</li> <li>ग) अधिकृत प्रतिनिधि, मानव संशाधन विकास केन्द्र - सदस्य (निर्देशनालयको हकमा मात्र)</li> <li>घ) अधिकृत प्रतिनिधि, शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई - सदस्य</li> <li>ङ) शाखा प्रमुख योजना तथा कार्यक्रम - सदस्य</li> <li>च) लेखा शाखा प्रमुख - सदस्य</li> </ul>

	<p>छ) अधिकृत प्रतिनिधि, जिल्ला प्रशासन कार्यालय -सदस्य</p> <p>ज) योजना तथा कार्यक्रम हेर्ने कर्मचारी - सदस्य सचिव</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>समितिको बैठकमा आवश्यकतानुसार बढिमा ३ जनालाई आमन्त्रित गर्न सकिनेछ</li> <li>सामुदायिक विद्यालयमा अध्यापनरत स्थायी दरवन्दीमा कम्तीमा पाँच वर्ष एकै तहमा कार्यरत शिक्षकहरूबाट सार्वजनिक सूचना प्रकाशन गरी आवश्यक मापदण्ड सहित तोकिएवमोजिमको निवेदन शिक्षा विकास निर्देशनालयले स्थानीय तहसँग माग गर्नुपर्नेछ ।</li> <li>आफुले अध्यापन गराएको कुनै एउटा कक्षाको एक विषयमा लगातार ३ वर्षको औषत सिकाइ उपलब्धी (कक्षा १० र १२ को वार्षिक नतिजालाई आधार मान्ने)लाई शत प्रतिशत मानी १०० अंकमा मूल्याङ्कन गरेर उच्चतम अंक प्राप्त गर्ने शिक्षक छनौट गरिनेछ</li> <li>प्रत्येक स्थानीय तहले उत्कृष्ट शिक्षक छनौट गरी जिल्ला सामाजिक विकास कार्यालय मार्फत शिक्षा विकास निर्देशनालयमा पेश गर्ने ।</li> <li>निवेदकले निवेदन संग सम्बन्धित शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइबाट प्रमाणित नतिजा सिट भर्ना भएको विद्यार्थी संख्या र परीक्षामा सामेल भएको विद्यार्थी संख्या लगायतको प्रमाणित विवरण पेश गर्नुपर्नेछ ।</li> <li>उत्कृष्ट शिक्षक प्रोत्साहान सम्बन्धि कार्यसम्पादनलाई पुर्णता दिन शिक्षा विकास निर्देशनालयको निर्देशक संयोजक रहेको समितिको निर्णय अन्तिम हुनेछ ।</li> </ul>
समय अवधि	तेर्सो चौमासिक
बजेट बाँडफाटः	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्रीः	<ul style="list-style-type: none"> <li>प्रदेश सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम , २०७८/०७८९</li> <li>,सामाजिक विकास मन्त्रालयको विनियोजित बजेट, २०७८/०७९,</li> <li>कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५</li> </ul>
अनुगमन सूचकः	<ul style="list-style-type: none"> <li>पुरस्कार</li> <li>सम्मान पत्रहरू</li> </ul>

**३६. कृयाकलापः अनलाईन/अफलाईन अध्ययन सामग्री विकास र वितरण (शैक्षिक कार्यक्रम):**

कृयाकलाप संकेतः २.७.१३.१०१	खर्च शिर्षकः २२५२२
परिचय	कोभिड -१९ महामारीबाट अवरुद्ध सार्वजनिक विद्यालयका शैक्षिक कार्यक्रमको निरन्तरता दिन सहजीकरणका लागि शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रद्वारा विकास गरीएका शैक्षिक सामग्री वितरण गर्ने उदेश्यका साथ शिक्षा विकास निर्देशनालयबाट स्वीकृत बार्षिक कार्यक्रम
उद्देश्य	सार्वजनिक विद्यालयको सिकाइलाई सहजीकरण गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	सार्वजनिक विद्यालयको सिकाइ सहजीकरण हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय ।
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>बैकल्पिक प्रणालीबाट विद्यार्थीको सिकाइ सहजीकरण निर्देशिका ,२०७८ का आधारमा शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रबाट विकसित शैक्षिक सामग्री सङ्कलन गर्ने ।</li> <li>सङ्कलित शैक्षिक सामग्री निश्चित मापदण्डका आधारमा सम्बन्धित विद्यालयहरूलाई पालिका मार्फत वितरण गरी सिकाइ सहजीकरण गर्ने ।</li> <li>विकसित सामग्रीलाई स्थानीय एफ एम तथा सञ्चार माध्ययमबाट सिकाइ सहजीकरणका लागि प्रसारण गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	प्रथम/ द्वीतिय / तृतीय चौमासिक
सन्दर्भ सामाग्री	<ul style="list-style-type: none"> <li>बैकल्पिक प्रणालीबाट विद्यार्थीको सिकाइ सहजीकरण निर्देशिका , २०७८</li> <li>विद्यालय संचालन सम्बन्धी कार्यढाँचा ,२०७८</li> <li>सामाजिक विकास मन्त्रालयको विनियोजित बजेट, २०७८/०७९</li> <li>कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५</li> </ul>
अनुगमन सूचक	<ul style="list-style-type: none"> <li>विकसित सामग्री</li> </ul>



	• वितरीत सामाग्रीको सूचि
--	--------------------------

**३७. क्रियाकलाप:प्रदेश/ जिल्लास्तरीय शैक्षिक प्रोफाइल निर्माण र वितरण (अध्ययन /सर्वेक्षण/ अनुसन्धान)विकास :**

कृयाकलाप संकेत: २.७.७.१४, २.७.७.१३	खर्च शिर्षक : २२५२२
------------------------------------	---------------------

परिचय:	शिक्षा विकास निर्देशनालय कर्णाली प्रदेश/ सामाजिक विकास कार्यालयले आ आफ्ना जिल्लाको शैक्षिक विवरणअध्यावधिक गरी शैक्षिक सुचनालाई व्यवस्थित र पहुँचयोग्य बनाउने उदेश्यका साथ संचालित कार्यक्रम।
उदेश्य:	जिल्लागत रुपमा शैक्षिक तथ्याङ्कलाई अध्यावधिक गरी राख्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल:	जिल्लागत शैक्षिक तथ्याङ्क अध्यावधिक भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय /निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय/ सामाजिक विकास कार्यालय कर्णाली प्रदेश सुर्खेत ।
सञ्चालन प्रकृया:	<ul style="list-style-type: none"> <li>कार्यक्रम संचालनका लागि कार्यदल गठन गरी शैक्षिक प्रोफाइलमा समावेश गर्ने विषयबस्तुहरु यकिन गर्ने</li> <li>दश वटै जिल्लाका स्थानीय तहवाट शैक्षिक तथ्याङ्क तथा विवरण स्थानीय तहको शिक्षा शाखासँग समन्वय गरी सङ्कलन गर्ने ।</li> <li>सङ्कलीत विवरणहरुलाई अध्यावधिक गरी शैक्षिक प्रोफाइल तयार पार्ने</li> <li>आवश्यकता अनुसार विकास साझेदार संस्थाहरुसंग समन्वय गरी कार्यक्रम संचालन गर्न सकिनेछ ।</li> </ul>
समया अवधि :	पहिलो/ दोश्रो/ तेस्रो /चौमासिक ।
बजेट बाँडफाट:	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री:	<ul style="list-style-type: none"> <li>राष्ट्रीय शिक्षा नीति २०७६,</li> <li>कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५</li> </ul>
अनुगमन सूचक:	<ul style="list-style-type: none"> <li>शैक्षिक प्रोफाइल</li> <li>बुकलेट</li> </ul>

**३८. क्रियाकलाप:शैक्षिक तथा साँस्कृतिक अध्ययन अनुसन्धान(अध्ययन /सर्वेक्षण/ अनुसन्धान)**

कृयाकलाप संकेत: २.७.७.१५	खर्च शिर्षक : २२५२२
--------------------------	---------------------

परिचय:	प्रदेश शिक्षा निर्देशनालयको बार्षिक कार्यसम्पादन स्तर एव प्रादेशिक भाषा,धर्म तथा संस्कृतिको अध्ययन तथा अनुसन्धान गरी सुधारका लागि सुझाव वा प्रतिवेदन पेश गर्ने प्रयोजनका लागि संचालित कार्यक्रम
उदेश्य:	प्रादेशिक अध्ययन तथा अनुसन्धानद्वारा सुझाव प्राप्त गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल:	अध्ययन तथा अनुसन्धानद्वारा प्राप्त सुझावको कार्यान्वयन भएको हुनेछ
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय /निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय/ सामाजिक विकास कार्यालय ।
सञ्चालन प्रकृया:	<ul style="list-style-type: none"> <li>प्रदेश सरकारबाट संचालित सवै खाले छात्रवृत्तिको प्रभावकारीता/ भाषा, धर्म तथा संस्कृतिको बारेमा सम्बन्धित क्षेत्रका विज्ञको प्रयोग गरी कार्यालयद्वारा स्वयंम वा कुनै संस्था वा पाटीलाई संलग्न गराई अध्ययन अनुसन्धान प्रक्रिया अघि बढाइनेछ ।</li> <li>अध्ययनको क्षेत्र र TOR को किटान गरी सम्बन्धित पक्षलाई अध्ययनका लागि अनुमति प्रदान गर्ने ।</li> <li>अध्ययन तथा अनुसन्धानको विद्युतिय तथा हार्डकपी शिक्षा विकास निर्देशनालयमा पेश गरेपछिमात्र सम्बन्धित पक्षलाई भुक्तानी हुने व्यवस्था गर्ने ।</li> </ul>
समय अवधि :	प्रथम चौमासिक ।
बजेट बाँडफाट:	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री:	<ul style="list-style-type: none"> <li>राष्ट्रीय शिक्षा नीति २०७६,</li> </ul>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका ,२०७५</li> </ul>
अनुगमन सूचक:	<ul style="list-style-type: none"> <li>अध्ययन प्रतिवेदन ।</li> <li>TOR ।</li> </ul>

**३९. क्रियाकलाप:SEE परीक्षा व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखिकरण(गोष्ठी तथा कार्यशाला):**

क्रियाकलाप संकेत .२.६.६.४	खर्चशिर्षक: २२५१२
परिचय	माध्यमिक शिक्षा उत्तीर्ण परीक्षा(SEE) लाईथप मर्यादित र व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गर्नका लागि सरोकारवालाहरुको सहभागितामा कार्यशाला मोडेलमा अभिमुखिकरण कार्यक्रम संचालन गर्ने उद्देश्यका साथ निर्देशनालयद्वारा स्वीकृत कार्यक्रम ।
उद्देश्य	SEE परीक्षालाई व्यवस्थित र मर्यादित रूपमा सञ्चालन गर्नका लागि सहजिकरण गर्नु
अपेक्षित प्रतिफल	SEE परीक्षा व्यवस्थित रूपमा संचालन भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	सामाजिक विकास कार्यालय/ शिक्षा विकास निर्देशनालय,सुर्खेत ।
सञ्चालन प्रक्रिया	<ul style="list-style-type: none"> <li>शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई प्रमुख, शिक्षा विकास निर्देशनालय र सामाजिक विकास मन्त्रालयका कर्मचारी लगायतको सहभागितामा आवश्यक नीतिगत, कार्यक्रमगत तथा व्यावहारिक विषयमा एक दिने परीक्षा व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यशाला सञ्चालन गर्ने ।</li> <li>परीक्षा सम्बन्धि विगत बर्षका अनुभवहरुका बारेमा सामुहिक छलफल तथा अन्तरक्रिया मार्फत आगामी परीक्षालाई प्रभावकारी रूपमा सम्पादन गर्न व्यावहारिक विकल्पहरुको विकास गरी कार्यान्वयनका लागि सहजीकरण गर्ने ।</li> <li>सहभागिहरुलाई परीक्षा सम्बन्धी आवश्यक सामग्रीहरु वितरण गर्ने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	दोस्रो चौमासिक
सन्दर्भ सामग्री	माध्यमिक परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन निर्देशिका ,सामाजिक विकास मन्त्रालयको विनियोजित बजेट, २०७८/०७९, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	सहभागि संख्या , कार्यशाला सम्पन्न प्रतिवेदन

**४०. क्रियाकलाप: प्रदेशस्तर /जिल्लास्तरमा विद्यालय तहको विद्यार्थी प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम सञ्चालन(शैक्षिक कार्यक्रम):**

क्रियाकलाप संकेत: २.७.१३.४, २.७.१३.३	खर्चशिर्षक: २२५२२
परिचय	प्रदेश अन्तर्गत विद्यालय तहमा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीहरुको विभिन्न विधामा लुकेर रहेको प्रतिभाको पहिचान गरी विद्यमान क्षमता प्रस्फुटनका लागि उजागर गर्ने र नव प्रतिभालाई प्रोत्साहन गर्ने उद्देश्यका साथ संचालन गरिने कार्यक्रम ।
उद्देश्य	प्रदेश अन्तर्गतका विद्यार्थीमा रहेको प्रतिभाको पहिचान गर्नु
अपेक्षित प्रतिफल	विभिन्न विधाका प्रतिभाको पहिचान भएको हुनेछ
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय,सुर्खेत
सञ्चालन प्रक्रिया	<ul style="list-style-type: none"> <li>विद्यार्थी प्रतीभा पहिचानका लागि प्रदेशस्तरमा प्रतीभा पहिचान कार्यक्रमलाई व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्न कार्यालय प्रमुखको संयोजकत्वमा देहाय सदस्य रहेको समिति गठन गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।</li> <li>क) निर्देशक शिक्षा विकास निर्देशनालय - संयोजक</li> <li>ख) निर्देशकले मनोनयन गरेको सम्बन्धित विषय विजमध्येबाट चार (३) जना - सदस्य</li> <li>ग) सम्बन्धित शाखा प्रमुख - सदस्य</li> <li>घ) प्रमुख योजना शाखा - सदस्य</li> <li>ङ) शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई प्रतिनिधि - सदस्य</li> <li>च) अधिकृत प्रतिनिधि सामाजिक विकास मन्त्रालय - सदस्य</li> <li>छ) सम्बन्धित शाखाको शाखा हेर्ने अधिकृत कर्मचारी -सदस्य सचिव</li> </ul>

	<p>सामाजिक विकास कार्यालयको हकमा</p> <p>क) सामाजिक विकास अधिकृत -संयोजक</p> <p>ख) सामाजिक विकास अधिकृतले मनोनीत गरेको सम्बन्धित विषय विज्ञमध्येबाट चार (२) जना -सदस्य</p> <p>ग) शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई प्रमुख - सदस्य</p> <p>घ) सम्बन्धित शाखाको शाखा हेर्ने कर्मचारी -सदस्य सचिव</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• प्रचलित कानूनको अधिनमा रही समितिले आफ्नो कार्यविधि आफै निर्धारण गर्नेछ ।</li> <li>• प्रदेशको विद्यार्थी प्रतिभा पहिँचान कार्यक्रम सञ्चालन गर्न निश्चित मापदण्ड र सुचकको विकास गरी समिते कार्य सम्पन्न गर्ने ।</li> <li>• जिल्लास्तरमा उत्कृष्ट भएका प्रतिभालाई प्रदेशस्तरको प्रतिभा पहिँचान कार्यक्रममा समावेश गरिनेछ ।</li> <li>• प्रदेश/ जिल्लास्तरको विद्यार्थी प्रतिभा पहिँचान कार्यक्रम संचालन समितिको निर्णय अनुसार हुनेछ ।</li> <li>• पुरस्कार, यातायात खर्च, बैठक खर्च र कार्यक्रम व्यवस्थापन सम्बन्धी बजेट विनियोजन समितिको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।</li> <li>• समितिको बैठकमा बढिमा ३ जनालाई आमन्त्रण गर्न सकिनेछ ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	दोस्रो र तेस्रो चौमासीक
सन्दर्भ सामग्री	<ul style="list-style-type: none"> <li>• प्रदेश सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम , २०७८/०७९</li> <li>• सामाजिक विकास मन्त्रालयको विनियोजित बजेट, २०७८/०७९</li> <li>• कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५</li> </ul>
अनुगमन सूचक	<ul style="list-style-type: none"> <li>• समिति गठन</li> <li>• मापदण्ड विकास</li> <li>• पुरस्कार तथा प्रमाण- पत्र संख्या</li> </ul>

#### ४१. कार्यालयको पुस्तकालय सुदृढिकरण (अन्य):

कृयाकलाप संकेत: २.७.२५.३५४	खर्च शिर्षक: २२५२२
----------------------------	--------------------

परिचय	कार्यालयको कार्यसम्पादनमा सहजीकरण हुनेगरी कार्यसम्पादनसँग सम्बन्धित पुस्तकहरूको खरीद गरी पुस्तकालयलाई स्रोतका रूपमा विकास गर्न स्वीकृत कार्यक्रम ।
उद्देश्य	कार्य सम्पादनमा सहजीकरण गर्नु
अपेक्षित प्रतिफल	कार्य सम्पादनमा सहजीकरण भएको हुनेछ
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय/ सामाजिक विकास कार्यालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• कार्यालय सञ्चालनसँग सम्बन्धि अत्यावश्यक पुस्तकहरूको सूची तयार गर्ने।</li> <li>• सार्वजनिक खरीद ऐन २०६३, सार्वजनिक खरीद नियमावली २०६३ कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५ को प्रक्रिया पुरा गरी पुस्तक खरीद गर्ने ।</li> <li>• पुराना तथा नया खरीद गरीएका पुस्तकहरूलाई व्यवस्थित ढङ्गले राख्नका लागि बुक-न्याक/E-Library को व्यवस्था गरी अभिलेखिकरण तथा क्याटलग सिष्टममा राख्ने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	दोस्रो / तेस्रो चौमासिक ।
सन्दर्भ सामाग्री	<ul style="list-style-type: none"> <li>• प्रदेश सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम, २०७८/०७९</li> <li>• सामाजिक विकास मन्त्रालयको विनियोजित बजेट, २०७८/०७९</li> <li>• , कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५ ।</li> </ul>
अनुगमन सूचक	<ul style="list-style-type: none"> <li>• शाखागत माग सङ्कलन सूचि, खरीद पुस्तक संख्या ।</li> </ul>

**४२. अटिजम केयर सम्बन्धी सहयोग कार्यक्रम (अन्य)**

कृयाकलाप संकेत: २.७.२५.३५६	खर्च शिर्षक: २२५२२
----------------------------	--------------------

परिचय	अटिजम भएका बालबालिकाहरुको उपयुक्त स्याहारको वातावरण निर्माण गर्नका लागि स्वीकृत कार्यक्रम ।
उद्देश्य	अटिजम भएका बालबालिकाहरुलाई सहयोग प्रदान गर्नु
अपेक्षित प्रतिफल	कार्य सम्पादनमा सहजीकरण भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय
सञ्चालन प्रकृया	• अटिजमका क्षेत्रमा कामगर्ने संघसंस्थाहरूसंग प्रस्ताव माग गरी अनुदान निकासी दिने
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	प्रथम चौमासिक
सन्दर्भ सामाग्री	• प्रदेश सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम , २०७८/०७९ • सामाजिक विकास मन्त्रालयको विनियोजित बजेट, २०७८/०७९ • कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	• प्रस्तावना पत्र, निकासी आदेश

**४३. क्रियाकलाप: माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थापन तथा अनुगमन( अनुगमन मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च):**

क्रियाकलाप संकेत २.८.१.६	खर्चशिर्षक २२६११
--------------------------	------------------

परिचय	माध्यमिक शिक्षा परीक्षालाई व्यवस्थित एबम मर्यादित ढङ्गले संचालन गर्नका लागि आवश्यक व्यवस्थापकीय प्रवन्ध मिलाउने तथा परीक्षालाई हरतहबाट व्यवस्थित वनाउने उदेश्यका साथ सम्बन्धित सरोकारवालाहरुको सहभागितामा परीक्षा संचालन सहजीकरणका लागि गरिने व्यवस्थापन तथा अनुगमन कार्यक्रम ।
उद्देश्य	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थित र मर्यादित रूपमा संचालन गर्नु
अपेक्षित प्रतिफल	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा व्यवस्थित रूपमा सम्पन्न भएको हुनेछ
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय सुर्खेत
सञ्चालन प्रक्रिया	• माध्यमिक शिक्षा परीक्षा सञ्चालनार्थ आवश्यक रकम नम्सका आधारमा कर्णाली प्रदेशका दश वटै शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइलाई पठाउने । • समयमा उत्तरपुस्तिका प्रश्नपत्रहरु केन्द्रसम्म पुऱ्याउने प्रवन्ध मिलाइ समयमा उत्तरपुस्तिका तथा अन्य आवश्यक सामग्री प्राप्त भए नभएको तत्काल एकिन गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाउने । • माध्यमिक शिक्षा परीक्षाका लागि तोकिएका परीक्षा केन्द्रहरुको अवस्थाका बारेमा समुहगत तथा एकल रूपमा अनुगमन तथा निरीक्षण गर्ने प्रबन्ध मिलाउने ।
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	तेस्रो चौमासिक
सन्दर्भ सामग्री	माध्यमिक परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन निर्देशिका ,सामाजिक विकास मन्त्रालयको विनियोजित बजेट, २०७८/०७९ कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५ ।
अनुगमन सूचक	वितरण भएका उत्तरपुस्तिका संख्या, केन्द्र संचालन बजेट निकासी भौचर, परीक्षा अनुगमन प्रतिवेदन ।

**४४. कृयाकलाप: प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र एक सामुदायिक क्याम्पस इ. पुस्तकालय अनुदान कार्यक्रम (संस्था/ समितिलाई अनुदान):**

कृयाकलाप संकेत: २.७.२३.२	खर्च शिर्षक: २२५२२
--------------------------	--------------------

परिचय	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र अन्तर्गतका सामुदायिक क्याम्पसहरुको शैक्षिक उन्नयनमा सहयोग पुग्नेगरी
-------	--

	प्रत्येक निर्वाचन क्षेत्रमा विद्युतिय पुस्तकालय स्थापनार्थ अनुदान सहायता प्रदान गर्न संचालित कार्यक्रम रहेको छ ।
उद्देश्य	सामुदायिक क्याम्पसको विद्युतिय पुस्तकालय सुधारमा सहयोग पुऱ्याउनु ।
अपेक्षित प्रतिफल	सामुदायिक क्याम्पसको विद्युतीय पुस्तकालय सुधारमा सहायता पुगेको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय/ सामाजिक विकास कार्यालय ।
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• प्रत्येक निर्वाचन क्षेत्र समेटिने गरी सामुदायिक क्याम्पसहरूसँग विद्युतिय पुस्तकालय स्थापना गर्न आवश्यक शैक्षिक पुर्वाधार विकासका लागि तोकिएको मापदण्डका आधारमा प्रत्येक सामुदायिक क्याम्पसहरूसँग सम्झौता गरी विद्युतीय पुस्तकालय कार्यक्रम प्रक्रिया अघि बढाइनेछ</li> <li>• तोकिएका सामग्री खरिद गरेको आवश्यक वील भर्पाई पेश गरीसकेपछि मात्र सोही आधारमा संस्था / समितिका नाममा रकम निकासा दिने ।</li> <li>• कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्थावारे कार्यालयबाट आवश्यकतानुसार अनुगमन तथा निरीक्षण गर्ने ।</li> <li>• कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्ने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	दोस्रो / तेस्रो चौमासिक ।
सन्दर्भ सामाग्री	<ul style="list-style-type: none"> <li>• राष्ट्रिय शिक्षा नीति , २०७६</li> <li>• प्रदेश सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम , २०७८/०७९</li> <li>• सामाजिक विकास मन्त्रालयको विनियोजित बजेट, २०७८/०७९</li> <li>• , कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५ ।</li> </ul>
अनुगमन सूचक	• सम्झौतापत्र , अनुगमन प्रतिवेदन , कार्यसम्पादन प्रतिवेदन ।

**४५. कृयाकलाप: एक पालिका एक बालविकास केन्द्र शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम (संस्था/ समितिलाई अनुदान):**

कृयाकलाप संकेत: २.७.२३.३	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	बालविकास कार्यक्रम संचालन भएका विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधारमा सहजीकरण हुनेगरी बालविकास केन्द्रलाई शैक्षिक सहायता अनुदान प्रदान गर्न संचालित कार्यक्रम ।
उद्देश्य	बालविकास केन्द्रलाई शैक्षिक सामग्री अनुदान सहायता प्रदान गर्नु
अपेक्षित प्रतिफल	बालविकास केन्द्रहरूमा शैक्षिक सामग्री अनुदा सहायता पुगेको हुनेछ
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय/ सामाजिक विकास कार्यालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• गत आ.ब. मा नदोहोरीने गरी बालविकास केन्द्रहरूसँग तोकिएका शैक्षिक सामग्री खरिदका लागि सम्झौता गर्ने ।</li> <li>• शैक्षिक सामग्री खरिद गरेको आवश्यक वील भर्पाई पेश गरीसकेपछि मात्र सोही आधारमा विद्यालय /संस्था /समितिका नाममा रकम निकासा दिने ।</li> <li>• कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्थावारे कार्यालयबाट आवश्यकतानुसार अनुगमन तथा निरीक्षण गर्ने ।</li> <li>• कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्ने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	दोस्रो / तेस्रो चौमासिक ।
सन्दर्भ सामाग्री	<ul style="list-style-type: none"> <li>• बालबालिका सम्बन्धी ऐन , २०७५</li> <li>• प्रदेश सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम , २०७८/०७९</li> <li>• सामाजिक विकास मन्त्रालयको विनियोजित बजेट, २०७८/०७९</li> <li>• कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५ ।</li> </ul>
अनुगमन सूचक	• सम्झौतापत्र ।

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• अनुगमन प्रतिवेदन ।</li> <li>• कार्यसम्पादन प्रतिवेदन ।</li> </ul>
--	--

**४६. कृयाकलाप: एक पालिका एक आधारभूत विद्यालय शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम (संस्था/ समितिलाई अनुदान):**

कृयाकलाप संकेत: २.७.२३.३	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	आधारभूत विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधारमा सहजीकरण हुनेगरी शैक्षिक सहायता अनुदान प्रदान गर्न संचालित कार्यक्रम ।
उद्देश्य	आधारभूत विद्यालयमा शैक्षिक सामग्री अनुदान सहायता प्रदान गर्नु
अपेक्षित प्रतिफल	आधारभूत विद्यालयमा शैक्षिक सामग्री अनुदान सहायता पुगेको हुनेछ
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय/ सामाजिक विकास कार्यालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• गत आ.ब.हरूमा सहायता प्राप्त विद्यालय नदोहोरीने गरी आधारभूत विद्यालयमा तोकिएका शैक्षिक सामग्री खरिदका लागि सम्झौता गर्ने ।</li> <li>• शैक्षिक सामग्री खरिद गरेको आवश्यक वील भर्पाई पेश गरीसकेपछि मात्र सोही आधारमा विद्यालय /संस्था /समितिका नाममा रकम निकास दिने ।</li> <li>• कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्थावारे कार्यालयबाट आवश्यकतानुसार अनुगमन तथा निरीक्षण गर्ने ।</li> <li>• कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्ने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	दोस्रो / तेस्रो चौमासिक
सन्दर्भ सामाग्री	<ul style="list-style-type: none"> <li>• प्रदेश सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम , २०७८/०७९</li> <li>• सामाजिक विकास मन्त्रालयको विनियोजित बजेट, २०७८/०७९</li> <li>• ,कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका,२०७५</li> </ul>
अनुगमन सूचक	• सम्झौतापत्र, अनुगमन प्रतिवेदन र कार्यसम्पादन प्रतिवेदन

**४७. कृयाकलाप: प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र एक विशेष शिक्षा संचालन विद्यालय शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम (संस्था/ समितिलाई अनुदान):**

कृयाकलाप संकेत: २.७.२३.५	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	विशेष शिक्षा संचालन भएका विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधारमा टेवा पुग्ने गरी शिक्षा निर्देशनालयबाट विद्यालयको नाममा अनुदान सहायता प्रदान गरिने कार्यक्रम ।
उद्देश्य	विशेष शिक्षा संचालीत विद्यालयलाई शैक्षिक सामग्री अनुदान सहायता प्रदान गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	विशेष शिक्षा संचालीत विद्यालयमा शैक्षिक सामग्री अनुदान सहायता पुगेको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय/ सामाजिक विकास कार्यालय ।
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• गत आ.ब. मा नदोहोरीने गरी बिशेष शिक्षा प्रदान गर्ने विद्यालयहरूसँग तोकिएका शैक्षिक सामग्री खरिदका लागि सम्झौता गर्ने ।</li> <li>• शैक्षिक सामग्री खरिद गरेको आवश्यक वील भर्पाई पेश गरीसकेपछि मात्र सोही आधारमा विद्यालय/संस्थाका नाममा रकम निकास दिने ।</li> <li>• कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्थावारे कार्यालयबाट आवश्यकतानुसार अनुगमन तथा निरीक्षण गर्ने ।</li> <li>• कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्ने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	दोस्रो / तेस्रो चौमासिक ।

सन्दर्भ सामाग्री	<ul style="list-style-type: none"> <li>विशेष शिक्षा नीति , २०५३</li> <li>प्रदेश सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम , २०७८/०७९</li> <li>सामाजिक विकास मन्त्रालयको विनियोजित बजेट, २०७८/०७९</li> <li>कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५ ।</li> </ul>
अनुगमन सूचक	सम्झौतापत्र, अनुगमन प्रतिवेदन र कार्यसम्पादन प्रतिवेदन ।

**४८. कर्णाली नागरिक अतिथि सेवागृह निर्माण (डी.पी.आर.सहित)(भवन निर्माण ):**

कृयाकलाप संकेत: ११.१.२.५००	खर्च शिर्षक: ३१११२
----------------------------	--------------------

परिचय	कर्णाली प्रदेश राजधानीमा विभिन्न स्थानहरूबाट आउने प्रदेश सरकारका प्राथमिकता प्राप्त अतिथीहरूलाई सुलभ रूपमा आश्रयस्थलको उपलब्धता गराउनको लागि भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्ने प्रयोजनका लागि संचालित कार्यक्रम गर्ने रहेकोछ।
उद्देश्य	प्रदेश राजधानीमा अतिथिहरूको लागि सुरक्षित र व्यवस्थित बसाईका लागि आवास निर्माण गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	प्रदेशस्तरमा अतिथिका लागि सुरक्षित र व्यवस्थित आवासका लागि डी.पी.आर. सहित भवन निर्माण सम्पन्न भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/ निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, कर्णाली प्रदेश, सुर्खेत ।
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>वीरेन्द्रनगर नगरपालिकासँगको सहकार्यमा भवन निर्माणस्थलको सुनिश्चितता गरी जग्गा प्राप्ती गर्ने।</li> <li>डी.पी.आर. तयार गर्ने ।</li> <li>डी.पी.आर.को आधारमा प्रचलित कानून बमोजिमनिर्माण कार्य संचालन गर्ने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	आ.व.२०७८।०७९ को पहिलो, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक अवधि ।
सन्दर्भ सामग्री	<ul style="list-style-type: none"> <li>कर्णाली प्रदेश सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम, २०७८/०७९,</li> <li>सामाजिक विकास मन्त्रालयको विनियोजित बजेट, २०७८/०७९</li> <li>सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३, सार्वजनिक खरिद नियमावली, २०६४</li> <li>कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५</li> </ul>

**४९. किरियापुत्री भवनको सम्भाव्यता अध्ययन, डी.पी.आर. तयारी र प्रारम्भिक निर्माण कार्य (साझेदारीमा भवन निर्माण ):**

कृयाकलाप संकेत: ११.१.२.५०१	खर्च शिर्षक: ३१११२
----------------------------	--------------------

परिचय	सबैको पहुँचका लागि विश्रामस्थल सहितको किरियापुत्री भवनको सम्भाव्यता अध्ययन, डी.पी.आर. तयारी र प्रारम्भिक भौतिक पूर्वाधार निर्माण सुनिश्चित गर्ने।
उद्देश्य	धर्म संस्कार अनुसार उपयुक्त किरियापुत्री भवन निर्माण गरी सेवा उपलब्ध गराउने ।
अपेक्षित प्रतिफल	आ.व. २०७८/०७९मा स्वीकृत कार्यक्रममा डी.पी.आर.सहितभवन निर्माणसम्पन्न भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/ निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, कर्णाली प्रदेश, सुर्खेत ।
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>वीरेन्द्रनगर नगरपालिकासँगको सहकार्य तथा साझेदारीमा निर्माणस्थलको सुनिश्चितता गरी जग्गा प्राप्ति गर्ने ।</li> <li>डी.पी.आर. तयार गर्ने ।</li> <li>डी.पी.आर.को आधारमा प्रचलित कानून बमोजिम निर्माण कार्य संचालन गर्ने ।</li> </ul>

बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	आ.व.२०७८/०७९ को पहिलो, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक अवधि ।
सन्दर्भ सामग्री	<ul style="list-style-type: none"> <li>कर्णाली प्रदेश सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम, २०७८/०७९,</li> <li>सामाजिक विकास मन्त्रालयको विनियोजित बजेट, २०७८/०७९</li> <li>सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४</li> <li>कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५</li> </ul>

**५०. विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार विकास (भवन निर्माण तथा अन्य):**

कृयाकलाप संकेत: ११.१.२.३९६, ११.१.२.४९८ र ११.१.२.४९९	खर्च शिर्षक: ३१११२
---	--------------------

परिचय	प्रदेश भित्रका विद्यालयमा भौतिक पूर्वाधार अभावका कारण विद्यार्थीले भोग्नु परेका समस्यालाई मध्यनजर गरी विद्यार्थीहरूको शिक्षामा पहुँच सुनिश्चित गर्ने उद्देश्यका साथ आ.ब. २०७८/०७९ मा शिक्षा विकास निर्देशनालय र सामाजिक विकास कार्यालयहरूबाट संचालित भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्यक्रम।
उद्देश्य	उपयुक्त पूर्वाधार विकास मार्फत विद्यार्थीको शिक्षामा पहुँच अभिवृद्धि गरी शिक्षण सिकाइ कार्यलाई सहज बनाउने
अपेक्षित प्रतिफल	आ.ब. २०७८/०७९ मा स्वीकृत कार्यक्रममा परेका प्रदेश भित्रका विद्यालय / क्याम्पस/ शिक्षालयमा भवन वा अन्य पूर्वाधार निर्माण सम्पन्न भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/ निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, कर्णाली प्रदेश, सुर्खेत र जिल्ला स्थित सामाजिक विकास कार्यालयहरु ।
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>भौतिक पूर्वाधार निर्माणका लागि विद्यालयको स्वामित्व भएको जग्गाधनी लालपुर्जा वा भोगाधिकार हुनु पर्नेछ ।</li> <li>आवासिय विद्यालयको हकमा गत विगतको कार्य प्रगतिका आधारमा बजेट व्यवस्था गर्ने</li> <li>विद्यालय व्यवस्थापन समितिले निर्माण कार्य गर्ने भएमा देहाय बमोजिम हुनेछ ।</li> <li>प्रदेशबाट डीपीआर भएकोमा सो बमोजिम र नभएमा साविक शिक्षा बिभाग सानोठिमी भक्तपुरको स्वीकृत नक्सा वा स्थानीय तहबाट तयार भएको नक्शा बमोजिम स्वीकृत बजेट र लागत सहभागिता जुटाई सम्झौतामा तोकिए बमोजिमको नक्सा र लागत अनुमान अनुसार भवन तथा अन्य भौतिक पूर्वाधारको काम सम्पन्न गर्नुपर्नेछ ।</li> <li>विशेष शिक्षा सञ्चालन भएका विद्यालयहरूको आवश्यकता बमोजिम बजेट व्यवस्था गर्ने ।</li> <li>पुरानो भवन वा संरचना जीर्ण भई प्रयोग गर्न नमिल्ने अवस्था भएमा उक्त भवन वा संरचनालाई भत्काई नयाँ भवन वा संरचना निर्माण गर्दा प्राविधिक, स्थानीय तह र सम्बन्धित विद्यालय व्यवस्थापन समितिको निर्णय अनुसार गर्नुपर्नेछ ।</li> <li>प्रदेश सरकारद्वारा गत आ.व. २०७५/०७६, २०७६/०७७ र २०७८/०७९मा निर्मित साविक शिक्षा बिभाग, सानोठिमी भक्तपुरको स्वीकृत नक्सा बमोजिम निर्माण भएको भुईँ तले आर.सि.सि. भवनमा एक तला मात्र थप गर्न निर्देशनालय वा सा.वि.का.ले अनुमति दिन सक्नेछ ।</li> <li>मुगु, हुम्ला र डोल्पाका लागि आर.सी.सी.पक्की वा काठ र फलामको ट्रस्ट भवन बनाउन सकिनेछ भने अन्य जिल्लामा आर.सी.सी.पक्की भवन बनाउनु पर्नेछ ।</li> <li>भवन वा पूर्वाधार निर्माण गर्नु पूर्व निर्देशनालय/ सामाजिक विकास कार्यालय र विद्यालयबिच अनुसूची १ बमोजिम कार्यक्रम संचालन गर्न सम्झौता गर्नुपर्नेछ । सम्झौता भएको १५ दिनभित्र विद्यालयले कार्य सुरु गर्नुपर्नेछ । यस अवधिभित्र कार्य सुरु नगरेमा सम्झौता गर्ने निकायले सो सम्झौता रद्द गर्न सक्नेछ ।</li> <li>लागत अनुमान तयार गर्दा जिल्लाको स्वीकृत जिल्ला दररेट प्रयोग गर्नुपर्नेछ। पूर्वाधार निर्माण गर्नका लागि सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ तथा कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, कर्णाली प्रदेश सार्वजनिक खरिद ऐन २०७८, कर्णाली प्रदेश सार्वजनिक खरिद नियमवली २०७८ अनुसार गर्नुपर्नेछ ।</li> </ul>



	<ul style="list-style-type: none"> <li>• बिद्यालयको भवन वा अन्य पूर्वाधार निर्माणका लागि तपसिलको बजेट व्यवस्था गरिनेछ । <ul style="list-style-type: none"> <li>○ ६ कोठे भवनका लागि ५० लाख</li> <li>○ ४ कोठे भवनका लागि ४० लाख</li> <li>○ २ कोठे भवनका लागि २० लाख</li> <li>○ सौचालय वा घेरावार, खेलमैदान र कम्पाउण्ड,मर्मत सम्भार तथानिर्माण सुधारका लागि ५ देखि १५ लाख ।</li> </ul> </li> <li>• निर्देशनालय/सा.वि.का.ले तोकेको प्राविधिकको प्रत्यक्ष रेखदेखमा भवन निर्माण गर्नुपर्नेछ। सो नभएको अवस्थामा स्थानीय तहको प्राविधिकबाट उक्त काम गर्न सकिनेछ।</li> <li>• सम्झौता बमोजिमको निर्माण कार्यको ले.आउट भई प्राविधिकको सिफारिस र विद्यालयको निवेदनका आधारमा पहिलो किस्ता वापत पेशकी स्वरुप ४० प्रतिशत रकम निकास गरिनेछ ।</li> <li>• कार्य प्रगतिको आधारमा रनिङ्ग वील, भर्पाई, निर्माण कार्यको फोटो, समितिको निर्णय र प्रदेश मन्त्रालय/ निर्देशनालयबाट अनुगमन हुन नसकेको खण्डमा स्थानीय तहको सिफारिसको आधारमा पहिलो किस्ता पेशकी फर्छुथोट गरी थप दोश्रो किस्ता रकम निकास गरिनेछ ।</li> <li>• कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन, नापी किताब, बील भर्पाई, स्थानीय तहको सिफारिस, समितिको निर्णय, प्राविधिकको अनुगमन प्रतिवेदन र निर्मित योजनाको प्रमाणित फोटो, सामाजिक परीक्षण प्रतिवेदन सहित अन्तिम किस्ता रकम माग गर्नुपर्नेछ । निर्देशनालय / सामाजिक विकास कार्यालयबाट अनुगमन गराई तोकिए बमोजिम कार्य सम्पन्न भएको प्रतिवेदन प्राप्त भएपछि अन्तिम किस्ता निकास दिइनेछ ।</li> <li>• मन्त्रालय, निर्देशनालय, सामाजिक विकास कार्यालय र सम्बन्धित स्थानीय तहद्वारा आवश्यकता अनुसार निर्माण कार्यको निरीक्षण तथा अनुगमन गरिनेछ ।</li> <li>• प्राविधिक, अनुगमन तथा अन्य व्यवस्थापकीय कार्यका लागि प्रदेश सरकारले निकास दिएको रकममा कार्य प्रगतिका आधारमा बढीमा तीन प्रतिशत (३%) रकम निर्देशनालय / सा.वि.का.ले कन्टिजेन्सी स्वरुप कट्टा गर्न सक्नेछ ।</li> <li>• जनसहभागिता / जनश्रमदान सामान्यतया १० देखि १५ प्रतिशत सम्म सुनिश्चित गरिनेछ ।</li> <li>• विद्यालयले प्रदेश सरकारबाट प्राप्त रकमको सामाजिक तथा वित्तीय लेखा परीक्षण प्रचलित नियमअनुसार गर्नुपर्नेछ ।</li> <li>• योजनाको सम्पूर्ण विवरण खुल्ने गरी होर्डिड बोर्ड निर्माणस्थलमा अनिवार्य राख्नु पर्नेछ ।</li> <li>• विनियोजित कुल रकम मध्ये बढीमा पहिलो ४०, दोस्रो ३० र अन्तिम किस्तामा ३० प्रतिशत गरी तीन चरणमा निकास दिइनेछ ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	आ.व.२०७८/०७९ को पहिलो, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक अवधि ।
सन्दर्भ सामग्री	<ul style="list-style-type: none"> <li>• कर्णाली प्रदेश सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम, २०७८/०७९,</li> <li>• सामाजिक विकास मन्त्रालयको विनियोजित बजेट, २०७८/०७९</li> <li>• प्रारम्भिक बालविकास केन्द्रको राष्ट्रिय न्युनतम मापदण्ड मार्गदर्शन पुस्तिका २०६७</li> <li>• सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४</li> <li>• कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५</li> <li>• शिक्षा तथा मानव स्रोत विकास केन्द्रको कार्यक्रम कार्यान्वयन पुस्तिका २०७५/०७६</li> </ul>
अनुगमन सूचक	<ul style="list-style-type: none"> <li>• विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार निर्माण (भवन तथा अन्य) कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन,</li> <li>• निकास पत्र,</li> <li>• अनुगमन प्रतिवेदन ।</li> </ul>

**५१. मेशिनरी औजार, यन्त्र, उपकरण, फर्निचर तथा फिक्चर्स र अन्य निर्माण खरिद:**

कृयाकलाप संकेत: ११.३.७.२६, ११.६.१३.६ र ११.६.१८.२	खर्च शिर्षक: ३११२२ र ३११२३
परिचय	आ.व.२०७८/०७९ मा आवश्यक पर्ने मेशिनरी औजार, यन्त्र, उपकरण, फर्निचर तथा फिक्चर्स र अन्य निर्माण खरिद गरी कार्यालयको उपयुक्त व्यवस्थापन र कार्यालयको कार्यसम्पादनमा प्रभावकारिता

	अभिवृद्धि गर्ने प्रयोजनका लागि निर्देशनालय / सामाजिक विकास कार्यालयद्वारा स्वीकृत कार्यक्रम ।
उद्देश्य	कार्यालय व्यवस्थापन तथा कार्यसम्पादन स्तरमा प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	कार्यालय संचालनका लागि आवश्यक सामग्री खरिद गरी कार्य सम्पादनमा सहजता प्राप्त भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने	शिक्षा विकास निर्देशनालय/ सामाजिक विकास कार्यालय ।
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>कार्यालयको खरिद इकाईको निर्णयानुसार खरिद योजना तयार गरिनेछ ।</li> <li>खरिद योजनाका आधारमा सामग्री खरिदका लागि दरभाउ रेट सहितको कोटेशन आह्वान गरिनेछ ।</li> <li>सामग्रीको गुणस्तर र मूल्यका आधारमा तुलनात्मक विश्लेषण गरी सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ र कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ बमोजिम खरिद गरिनेछ ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	• आ.व.२०७८/०७९ सम्म ( चौमासिक विनियोजित बजेटको आधारमा)।
सन्दर्भ सामग्री	<ul style="list-style-type: none"> <li>कर्णाली प्रदेश सरकारको बजेट तथा कार्यक्रम, २०७८/०७९, सामाजिक विकास मन्त्रालयको विनियोजित बजेट, २०७८/०७९</li> <li>सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४</li> <li>कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५</li> </ul>
अनुगमन सूचक	खरिद योजना, खरिद आदेश, कोटेशन, तुलनात्मक विश्लेषण, बील र दाखिला रिपोर्ट

#### ५२. प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र एक सामुदायिक क्याम्पस ई-पुस्तकालय अनुदान कार्यक्रम

कृयाकलाप संकेत: २.७.२३.२	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	सामुदायिकरूपमा सञ्चालन भएका क्याम्पसहरूको शैक्षिक गुणस्तर सुधारमा टेवा पुग्ने गरी ई-पुस्तकालयका लागि क्याम्पसलाई अनुदान सहायता ।
उद्देश्य	सामुदायिकरूपमा संचालित क्याम्पसलाई अनुदान सहायता प्रदान गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	सामुदायिकरूपमा संचालित क्याम्पसलाई आर्थिक सहायता पुगेको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने	शिक्षा विकास निर्देशनालय/ सामाजिक विकास कार्यालय ।
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>गत विगतमा यस कार्यक्रममा नपरेका मध्येबाट एक प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र एक सामुदायिक क्याम्पस छनोट गर्ने ।</li> <li>छनोट भएका सामुदायिक क्याम्पससँग सम्झौता गर्ने ।</li> <li>क्याम्पसलाई काम सम्पन्न भएको आधारमा रकम निकास्या दिने ।</li> <li>कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्थावारे कार्यालयबाट आवश्यकतानुसार अनुगमन तथा निरीक्षण गर्ने र कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्ने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	पहिलो / दोस्रो चौमासिक ।
सन्दर्भ सामग्री	कर्णाली खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५
अनुगमन सूचक	सम्झौतापत्र । अनुगमन प्रतिवेदन । कार्यसम्पादन प्रतिवेदन ।

#### ५३. एक पालिका एक बाल विकासकेन्द्र शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम

कृयाकलाप संकेत: २.७.२३.३	खर्च शिर्षक: २२५२२
--------------------------	--------------------

परिचय	बाल विकास केन्द्र सञ्चालन भएका विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधारमा टेवा पुग्ने गरी विद्यालयको नाममा अनुदान सहायता ।
उद्देश्य	बाल विकासकेन्द्र संचालित विद्यालयलाई अनुदान सहायता प्रदान गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	बाल विकास केन्द्र संचालनमा आर्थिक सहायता पुगेको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने	शिक्षा विकास निर्देशनालय/ सामाजिक विकास कार्यालय ।
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• विगत वर्षहरूमा यस कार्यक्रममा नपरेका मध्येबाट एक पालिका एक बाल विकास केन्द्र छनोट गरिनेछ ।</li> <li>• छनोट भएका बाल विकासकेन्द्र संचालन गर्ने विद्यालयहरूसँग सम्झौता गर्ने ।</li> <li>• विद्यालयलाई काम सम्पन्न भएको आधारमा रकम निकास दिने ।</li> <li>• कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्थावारे कार्यालयबाट आवश्यकतानुसार अनुगमन तथा निरीक्षण गर्ने र कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्ने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	पहिलो / दोस्रो चौमासिक ।
सन्दर्भ सामग्री	कर्णाली खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५
अनुगमन सूचक	सम्झौतापत्र । अनुगमन प्रतिवेदन । कार्यसम्पादन प्रतिवेदन ।

#### ५४. एक पालिका एक आधारभूत विद्यालय शैक्षिक सामग्री अनुदान कार्यक्रम

कृयाकलाप संकेत: २.७.२३.४	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	आधारभूत विद्यालयसञ्चालन भएका विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधारमा टेवा पुग्ने गरी विद्यालयको नाममा अनुदान सहायता ।
उद्देश्य	आधारभूत विद्यालयलाई अनुदान सहायता प्रदान गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	आधारभूत विद्यालय संचालनमा आर्थिक सहायता पुगेको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने	शिक्षा विकास निर्देशनालय/ सामाजिक विकास कार्यालय ।
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• विगतवर्षहरूमा यस कार्यक्रममा नपरेका मध्येबाट एक पालिका एक आधारभूत विद्यालय छनोट गरिनेछ ।</li> <li>• छनोट भएका आधारभूत विद्यालय संचालन गर्ने विद्यालयहरूसँग सम्झौता गर्ने ।</li> <li>• विद्यालयलाई काम सम्पन्न भएको आधारमा रकम निकास दिने ।</li> <li>• कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्थावारे कार्यालयबाट आवश्यकतानुसार अनुगमन तथा निरीक्षण गर्ने र कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्ने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	पहिलो / दोस्रो चौमासिक ।
सन्दर्भ सामग्री	कर्णाली खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५
अनुगमन सूचक	सम्झौतापत्र , अनुगमन प्रतिवेदन र कार्यसम्पादन प्रतिवेदन ।

#### ५५. प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र एक विशेष शिक्षा संचालन भएका विद्यालयहरूलाई अनुदान सहयोग

कृयाकलाप संकेत: २.७.२५.१३	खर्च शिर्षक: २६४१२
---------------------------	--------------------

परिचय	विशेष शिक्षा सञ्चालन भएका विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर सुधारमा टेवा पुग्ने गरी विद्यालयको नाममा अनुदान सहायता ।
उद्देश्य	विशेष शिक्षा संचालित विद्यालयलाई अनुदान सहायता प्रदान गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	विशेष शिक्षा संचालनमा आर्थिक सहायता पुगेको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने	शिक्षा विकास निर्देशनालय/ सामाजिक विकास कार्यालय ।
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• विगतवर्षहरूमा यस कार्यक्रममा नपरेका मध्येबाट एक पालिका एक आधारभूत विद्यालय छनोट गरिनेछ ।</li> <li>• विशेष शिक्षा प्रदान गर्ने विद्यालयहरूसँग सम्झौता गर्ने ।</li> <li>• विद्यालयलाई काम सम्पन्न भएको आधारमा रकम निकास दिने ।</li> <li>• कार्यक्रम कार्यान्वयनको अवस्थामा कार्यालयबाट आवश्यकतानुसार अनुगमन तथा निरीक्षण गर्ने र कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश गर्ने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	दोस्रो / तेस्रो चौमासिक ।
सन्दर्भ सामग्री	कर्णाली खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५
अनुगमन सूचक	सम्झौतापत्र । अनुगमन प्रतिवेदन । कार्यसम्पादन प्रतिवेदन ।

#### ५६. गैरनाफामूलक विद्यालय पूर्वाधार विकासको लागि सहयोग (भवन निर्माण)

कृयाकलाप संकेत: ११.१४२१.१३६	खर्च शिर्षक: ३११५९
-----------------------------	--------------------

परिचय	गैरनाफामूलक विद्यालय पूर्वाधार विकासको लागि सहयोग कार्यक्रम रहेको छ ।
उद्देश्य	गैरनाफामूलक विद्यालय पूर्वाधार विकासको लागि सहयोग गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	गैरनाफामूलक विद्यालयलाई सहयोग भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• कार्यक्रम संचालनको लागि गैरनाफामूलक विद्यालयहरूबाट प्रस्ताव माग गर्ने</li> <li>• प्रस्ताव पेश भएका विद्यालयहरू छनोटको लागि सामाजिक विकास मन्त्रालयमा पेश गर्ने</li> <li>• छनोट भई आएका विद्यालयहरूसँग MOU (समझदारी पत्र) गरी कार्यक्रम संचालन गर्ने</li> <li>• स्वीकृत इस्टिमेट, ड्रइङ, डिजाइन अनुसार विद्यालय व्यवस्थापन समिति मार्फत निर्माण कार्य सम्पन्न गर्ने ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि	आव २०७८/७९ को प्रथम/दोस्रो/तेस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाट	PLMIS अनुसार
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ र नियमावली, २०६४ र कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन, २०७४ र कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५ तथा अन्य सम्बन्धित नीति नियमहरू ।
अनुगमन सूचक	प्रगति प्रतिवेदन ।

### छात्रवृत्ति कार्यक्रमः

#### १. जन आन्दोलन र जनयुद्ध शहिदका सन्ततिको लागि उच्च शिक्षा छात्रवृत्तिः

कृयाकलाप संकेतः २.७.१३.१२६	खर्च शिर्षकः २२५२२
परिचय	जन आन्दोलन र जनयुद्ध शहिदका सन्ततिको लागि उच्च शिक्षाअध्ययनको अवसर सुनिश्चित गर्न प्रदेश सरकारबाट सञ्चालित छात्रवृत्ति कार्यक्रम ।
उद्देश्य	जन आन्दोलन र जनयुद्ध शहिदका सन्ततिको लागि उच्च शिक्षाअध्ययनसहायता प्रदान गर्नु
अपेक्षित प्रतिफल	जन आन्दोलन र जनयुद्ध शहिदका सन्ततिले उच्च शिक्षा अध्ययनका लागि छात्रवृत्ति प्राप्त गरेका हुनेछन
कार्यान्वयन गर्ने	शिक्षा विकास निर्देशनालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"><li>प्रदेश सरकारबाट स्वीकृत एकिकृत छात्रवृत्ति वितरण तथा व्यवस्थापन कार्यविधि अनुसार वितरण गर्ने</li></ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	दोस्रो र तेस्रो चौमासिक
सन्दर्भ सामग्री	संघीय सरकार र प्रदेश सरकारका प्रचलित ऐन कानून, योजना दस्तावेज
अनुगमन सूचक	नतिजा प्रकाशन, लाभान्वित विद्यार्थी संख्या

#### २. प्राविधिक छोरी बुहारी छात्रवृत्ति (३ बर्षे डिप्लोमा/प्रवीणता प्रमाण पत्र वा सो सरह) :

कृयाकलाप संकेतः ७.२.३.२	खर्च शिर्षकः २७२११
परिचय	कर्णाली प्रदेश भित्र स्थायी रूपमा बसोवास गरीरहेका छोरीबुहारीलाई प्राविधिक ३ वर्षे डिप्लोमा/प्रवीणता प्रमाणपत्र वा सो सरहको प्राविधिक विषयको अध्ययनमा सहयोग पुग्ने गरी शिक्षामा समावेशी र सहभागितामुलक पहुँच स्थापित गर्ने प्रयोजनका लागि कर्णाली प्रदेश सरकारबाट सञ्चालित कार्यक्रम ।
उद्देश्य	प्राविधिक विषयको अध्ययनमा छोरी बुहारीको पहुँच अभिवृद्धि गर्नु
अपेक्षित प्रतिफल	प्राविधिक विषयको अध्ययनमा छोरी बुहारीको पहुँच अभिवृद्धि भएको हुनेछ
कार्यान्वयन गर्ने	शिक्षा विकास निर्देशनालय / सामाजिक विकास कार्यालयहरू
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"><li>प्रदेश सरकारबाट स्वीकृत एकिकृत छात्रवृत्ति वितरण तथा व्यवस्थापन कार्यविधि अनुसार वितरण गर्ने ।</li></ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	दोस्रो र तेस्रो चौमासिक
सन्दर्भ सामग्री	प्रचलित ऐन कानून
अनुगमन सूचक	नतिजा प्रकाशन, लाभान्वित विद्यार्थी संख्या

#### ३. उच्च शिक्षा दलित छात्रवृत्ति

कृयाकलाप संकेतः ७.२.३.३	खर्च शिर्षकः २७२११
परिचय	कर्णाली प्रदेश भित्रका दलित विद्यार्थीलाई उच्च शिक्षा अध्ययनमा सहयोग पुग्ने गरी शिक्षामा समावेशी र सहभागितामुलक पहुँच स्थापित गर्ने प्रयोजनका लागि प्रदेश सरकारबाट सञ्चालित

	कार्यक्रम ।
उद्देश्य	दलित विद्यार्थीको उच्च शिक्षामा पहुँच सुनिश्चित गर्नु
अपेक्षित प्रतिफल	दलित विद्यार्थीको उच्च शिक्षामा पहुँच सुनिश्चित भएको हुनेछ
कार्यान्वयन गर्ने	शिक्षा विकास निर्देशनालय / सामाजिक विकास कार्यालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>प्रदेश सरकारबाट स्वीकृत एकिकृत छात्रवृत्ति वितरण तथा व्यवस्थापन कार्यविधि अनुसार वितरण गर्ने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	दोस्रो र तेस्रो चौमासिक ।
सन्दर्भ सामग्री	प्रचलित ऐन कानून
अनुगमन सूचक	छात्रवृत्ति छनौटको मापदण्ड । नतिजा प्रकाशन । लाभान्वित विद्यार्थी संख्या ।

#### ४. उच्च शिक्षा अपाङ्ग छात्रवृत्ति

कृयाकलाप संकेत: ७.२.३.४	खर्च शिर्षक: २७२११
-------------------------	--------------------

परिचय	कर्णाली प्रदेश भित्रका अपाङ्गता भएका विद्यार्थीलाई उच्च शिक्षा अध्ययनमा सहयोग पुग्ने तथा शिक्षामा समावेशी र सहभागितामुलक पहुँच स्थापित गर्ने प्रयोजनका लागि प्रदेश सरकारबाट संचालित कार्यक्रम रहेको छ ।
उद्देश्य	अपाङ्गता भएका विद्यार्थीको उच्च शिक्षामा पहुँच सुनिश्चित गर्नु
अपेक्षित प्रतिफल	अपाङ्गता भएका विद्यार्थीको उच्च शिक्षामा पहुँच सुनिश्चित भएको हुनेछ
कार्यान्वयन गर्ने	शिक्षा विकास निर्देशनालय / सामाजिक विकास कार्यालयहरू
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>प्रदेश सरकारबाट स्वीकृत एकिकृत छात्रवृत्ति वितरण तथा व्यवस्थापन कार्यविधि अनुसार वितरण गर्ने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	दोस्रो र तेस्रो चौमासिक
सन्दर्भ सामग्री	संघीय सरकार र प्रदेश सरकारका प्रचलित ऐन कानून, योजना दस्तावेज
अनुगमन सूचक	छात्रवृत्ति छनौटको मापदण्ड । नतिजा प्रकाशन । लाभान्वित विद्यार्थी संख्या ।

#### ५. आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षामा गरीब तथा जेहेन्दार छात्रवृत्तिका लागि सार्वजनिक निजी साझेदारी कार्यक्रम

कृयाकलाप संकेत: ७.२.३.७	खर्च शिर्षक: २७२११
-------------------------	--------------------

परिचय	आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षामा गरीब तथा जेहेन्दार विद्यार्थीका लागि प्रदेश सरकारबाट सार्वजनिक निजी साझेदारी मोडेलमा निजी शैक्षिक संस्थाहरूसँग सहकार्य गरी सहायता प्रदान गरिने छात्रवृत्ति कार्यक्रम ।
उद्देश्य	आधारभूत तथा माध्यमिक शिक्षामा गरीब तथा जेहेन्दार विद्यार्थीको सार्वजनिक निजी साझेदारी कार्यक्रम मार्फत शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्नु
अपेक्षित प्रतिफल	गरीब तथा जेहेन्दार शैक्षिक गुणस्तर सुधार भएको हुनेछ

कार्यान्वयन गर्ने	शिक्षा विकास निर्देशनालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>प्रदेश सरकारबाट स्वीकृत एकिकृत छात्रवृत्ति वितरण तथा व्यवस्थापन कार्यविधि अनुसार वितरण गर्ने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	दोस्रो र तेस्रो चौमासिक
सन्दर्भ सामग्री	संघीय सरकार र प्रदेश सरकारका प्रचलित ऐन कानून, योजना दस्तावेज
अनुगमन सूचक	छात्रवृत्ति छनौटको मापदण्ड, नतिजा प्रकाशन र लाभान्वित विद्यार्थी संख्या ।

#### ६. उच्च शिक्षा जेहेन्दार छात्रवृत्ति

कृयाकलाप संकेत: ७.२.५.१३	खर्च शिर्षक: २७२११
परिचय	कर्णाली प्रदेशका जेहेन्दार विद्यार्थीको लागि उच्च शिक्षाअध्ययनको अवसर सुनिश्चित गर्नका लागि प्रदेश सरकारबाट सञ्चालित छात्रवृत्ति कार्यक्रम ।
उद्देश्य	कर्णाली प्रदेशका जेहेन्दार विद्यार्थीको लागि उच्च शिक्षाअध्ययनका लागि सहायता प्रदान गर्नु
अपेक्षित प्रतिफल	कर्णाली प्रदेशका जेहेन्दार विद्यार्थीले उच्च शिक्षा प्राप्त गरेका हुनेछन्
कार्यान्वयन गर्ने	शिक्षा विकास निर्देशनालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>प्रदेश सरकारबाट स्वीकृत एकिकृत छात्रवृत्ति वितरण तथा व्यवस्थापन कार्यविधि अनुसार वितरण गर्ने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	दोस्रो र तेस्रो चौमासिक
सन्दर्भ सामग्री	संघीय सरकार र प्रदेश सरकारका प्रचलित ऐन कानून, योजना दस्तावेज
अनुगमन सूचक	छात्रवृत्ति छनौटको, नतिजा प्रकाशन र लाभान्वित विद्यार्थी संख्या ।

#### ७. उच्च शिक्षा सिमान्तकृत तथा लोपुन्मुख वर्ग छात्रवृत्ति

कृयाकलाप संकेत: ७.२.५.१४	खर्च शिर्षक: २७२११
परिचय	कर्णाली प्रदेशका सिमान्तकृत तथा लोपुन्मुख वर्गका विद्यार्थीको लागि उच्च शिक्षाअध्ययनको अवसर सुनिश्चित गर्नका लागि प्रदेश सरकारबाट सञ्चालित छात्रवृत्ति कार्यक्रम ।
उद्देश्य	कर्णाली प्रदेशका सिमान्तकृत तथा लोपुन्मुख वर्गका विद्यार्थीको लागि उच्च शिक्षाअध्ययनका लागि सहायता प्रदान गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	कर्णाली प्रदेशका सिमान्तकृत तथा लोपुन्मुख वर्गका विद्यार्थीले उच्च शिक्षा प्राप्त गरेका हुनेछन्
कार्यान्वयन गर्ने	शिक्षा विकास निर्देशनालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>प्रदेश सरकारबाट स्वीकृत एकिकृत छात्रवृत्ति वितरण तथा व्यवस्थापन कार्यविधि अनुसार वितरण गर्ने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	दोस्रो र तेस्रो चौमासिक
सन्दर्भ सामग्री	संघीय सरकार र प्रदेश सरकारका प्रचलित ऐन कानून, योजना दस्तावेज

अनुगमन सूचक	छात्रवृत्ति छनौटको मापदण्ड । नतिजा प्रकाशन । लाभान्वित विद्यार्थी संख्या ।
-------------	--

८. चिकित्सा, इन्जिनियरिङ, कृषि र भेटेनरी उच्चशिक्षा छात्रवृत्ति

क्याकलाप संकेत: ७.२.६.२	खर्च शिर्षक: २७२११
-------------------------	--------------------

परिचय	कर्णाली प्रदेशभित्र प्रविधिमा पहुँच विस्तारका लागि आवश्यक चिकित्सा, इन्जिनियरिङ, कृषि र भेटेनरी क्षेत्रमा प्राविधिक जनशक्ति आपूर्ति गर्ने उद्देश्यका साथ उच्च प्राविधिक शिक्षा अध्ययनका लागि विद्यार्थीलाई आर्थिक सहायता प्रदान गर्ने गरी संचालित कार्यक्रम ।
उद्देश्य	प्रदेशका लागि आवश्यक उच्च प्राविधिक जनशक्ति उत्पादन गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	स्थानीय तहमा उच्च तहको प्राविधिक जनशक्ति उत्पादन भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने	शिक्षा विकास निर्देशनालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>प्रदेश सरकारबाट स्वीकृत एकिकृत छात्रवृत्ति वितरण तथा व्यवस्थापन कार्यविधि अनुसार वितरण गर्ने ।</li> </ul>
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
समय अवधि	दोस्रो र तेस्रो चौमासिक ।
सन्दर्भ सामग्री	संघीय सरकार र प्रदेश सरकारका प्रचलित ऐन कानून, योजना दस्तावेज
अनुगमन सूचक	छात्रवृत्ति छनौटको मापदण्ड, नतिजा प्रकाशन र लाभान्वित विद्यार्थी संख्या ।





## २. युवा तथा खेलकुद

### १. युवा नवप्रवर्तन केन्द्र अभिमुखीकरण कार्यक्रम (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)

कृयाकलाप संकेत: २.७.१४.१६	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	कर्णाली प्रदेशका युवालाई समय सापेक्ष ज्ञान, सीप र प्रविधिबाट प्रतिस्पर्धी बनाउदै सूचना प्रविधि, कृषि, उर्जा, स्वास्थ्य, पर्यटन, शिक्षा, उद्योग र विविध क्षेत्रका वारेमा नविन सोचको विकास गराइ मुलुकभित्र रोजगारीको सृजनाको संवाहक बनाइ देश विकासमा लगाउनका लागि युवा नवप्रवर्तन केन्द्र स्थापना गर्नु पूर्व गरिने कार्यक्रम नै युवा नवप्रवर्तन केन्द्र अभिमुखीकरण (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप) कार्यक्रम हो।
उद्देश्य	प्रदेशमा युवा विकासको एकिकृत केन्द्र स्थापनामा सहयोग पुर्याउन राष्ट्रिय र प्रादेशिक प्राथमिकता बमोजिम युवामा सकारात्मक भावनाको विकास गरी केन्द्र स्थापना तथा परिचालन कार्यमा अग्रसर बनाउनु।
अपेक्षित प्रतिफल	कर्णाली प्रदेशका लक्षित युवाहरूमा सकारात्मक भावना विकास भइ युवा नवप्रवर्तन केन्द्र स्थापना तथा परिचालन गर्न अग्रसर भएको हुने।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>कार्यक्रम संचालनको TOR तथा मापदण्ड निर्माण गर्ने।</li> <li>TOR तथा मापदण्डको आधारमा कार्यक्रमको सञ्चालन, समन्वय र सहजिकरणमा सामाजिक विकास मन्त्रालयले संचालन गर्ने।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि	पहिलो/दास्रो चौमासिक भित्र
बजेट बाँडफाँड	रु. ५ लाख मात्र।
	कर्णाली खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५/राष्ट्रिय युवा परिषद्ले वनाएका कार्यक्रम मापदण्ड तथा निर्देशिका
अनुगमन सूचक	कार्यक्रम सञ्चालन तथा पृष्ठपोषण सहितको विस्तृत प्रतिवेदन।

### २. युवा परामर्श तथा मार्गदर्शनका लागि सहजीकरण (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)

कृयाकलाप संकेत: २.७.१४.४९	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	कर्णाली प्रदेशका युवाहरूलाई राष्ट्रिय विकासको मुल प्रवाहमा समाहित गर्ने मुख्य उद्देश्यका साथ विभिन्न सामाजिक विकृति, लागू औषध दुर्व्यसन, कुलत तथा अन्य समस्यालाई परामर्शका माध्यमबाट युवाकावीच पुर्याइ त्यसलाई न्युनीकरण गर्दै लैजान तय गरीएको सचेतना मुलक कार्यक्रम हो।
उद्देश्य:	सामाजिक विकृति र राष्ट्रिय समस्याको न्युनिकरण तथा देश विकास र समाज रुपान्तरणमा युवाहरूको सहभागिता मुलक भुमिका विकास गर्ने।
अपेक्षित प्रतिफल	सकारात्मक सोचका साथ कर्णाली प्रदेशका लक्षित युवाहरू सामाजिक रुपान्तरणकालागि परिचालित हुन सक्षम हुने छन।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	विभिन्न क्षेत्रमा आवद्ध युवाहरूको सहभागिता तथा उपस्थितिमा प्रदेशको राजधानी सुर्खेतमा यो कार्यक्रम संचालन हुनेछ।
सञ्चालन गर्ने अवधि	स्वीकृत कार्ययोजनाको आधारमा दोस्रो चौमासिक भित्र।
बजेट बाँडफाँट	रु.३ लाख मात्र।
सन्दर्भ सामग्री	कर्णाली खर्च मापदण्ड २०७५, राष्ट्रिय युवा परिषद्ले वनाएका कार्यक्रम संचालन गाइड लाइन।
अनुगमन सूचक	कार्यक्रममा युवाहरूको सहभागिता/ फोटोहरु/उपस्थिति हाजिरी सहितको प्रतिवेदन

३. खेलकुद सञ्चालन निर्देशिका, युवा ऐन, नियमावली, नियम, कार्यविधि निर्माण (खेलकुद तथा अतिरिक्त)

कृयाकलाप संकेत: २.७.१४.५०	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	सामाजिक विकास मन्त्रालयले युवा तथा खेलकुदका क्षेत्रमा आवश्यक पर्ने ऐन नियम नियमावली कार्यविधि निर्देशिका निर्माण तथा बनेका दस्तावेजहरूको समसामयिक संशोधन र अध्याविधिक कार्य गर्न यो कार्यक्रम तय गरिएकोछ।
उद्देश्य	युवा तथा खेलकुदका क्षेत्रमा आवश्यक पर्ने ऐन नियम नियमावली कार्यविधि निर्देशिका निर्माण गर्ने
अपेक्षित प्रतिफल	युवा तथा खेलकुदका क्षेत्रमा आवश्यक पर्ने ऐन नियम नियमावली कार्यविधि निर्देशिका निर्माण हुने
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	सामाजिक विकास मन्त्रालयको निर्णयअनुसार मस्यौदा समिति गठन गरी सम्बन्धित कानूनी दस्तावेजको प्रारम्भिक मस्यौदा तयार गर्ने, सरोकार पक्ष बीच छलफल गराउने र मन्त्रालयमा अन्तिम छलफल गरी स्वीकृतिका लागि सम्बन्धित निकायमा तोकिएको प्रकिया अनुसार अगाडी बढाउने ।
सञ्चालन गर्ने अवधि	आ.व. २०७८/७९ को प्रथम, दोश्रो र तेश्रो चौमासिक भित्र
बजेट बाँडफाट	रु.३ लाख मात्र।
सन्दर्भ सामग्री	युवा तथा खेलकुदका क्षेत्रमा आवश्यक पर्ने ऐन नियम नियमावली कार्यविधि निर्देशिकासँग सम्बन्धित पुराना दस्तावेज/कर्णाली प्रदेश खर्च मापडण्ड निर्देशिका २०७५
अनुगमन सूचक	युवा तथा खेलकुद क्षेत्रसँग सम्बन्धित तर्जुमा गरिएका कानूनी मस्यौदा तथा स्वीकृत दस्तावेजहरू

४. युवाका लागि विज्ञान तथा प्रविधि प्रवर्द्धन कार्यक्रम सहजीकरण (खेलकुद तथा अतिरिक्त)

कृयाकलाप संकेत: २.७.१४.५२	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	बैज्ञानिक खोज, अध्ययन, सर्वेक्षण, अनुसन्धान कार्यप्रति कर्णाली प्रदेशमा रहेका युवाहरूलाई प्रोत्साहित गरी उक्त कार्यक्रमको प्रभावकारिता सम्बन्धमा प्रचारप्रसार गर्न प्रबर्द्धनात्मक रूपमा तयार गरिएको कार्यक्रम हो ।बिशेषगरि कर्णाली प्रदेशका विलक्षण क्षमता भएका बाल तथा युवा वैज्ञानिक हरुका लागि विज्ञानका क्षेत्रमा भएका नयाँ खोजी तथा आविष्कारका निमित्त सहजीकरण तथा प्रोत्साहनका लागि यो कार्यक्रमको मुल लक्ष हो।
उद्देश्य	कर्णाली प्रदेशमा बैज्ञानिक खोज, अध्ययन, सर्वेक्षण, अनुसन्धान कार्यप्रति युवालाई उत्प्रेरित गरी ज्ञान विज्ञानका क्षेत्रमा प्रोत्साहन सहित सहयोग गर्ने।
अपेक्षित प्रतिफल	एकल वा अन्य निकाय तथा संस्थाको साझेदारीमा प्रदेश स्तरीय युवा वैज्ञानिक हरुको सम्मेलन गरिएको हुनेछ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>सामाजिक विकास मन्त्रालयले अन्य निकाय तथा संस्थाको सहकार्यमा कर्णाली प्रदेशका विद्यालय भित्र तथा बाहिर रहेका १६ देखि ४० बर्षका युवामा गुम्सिएर रहेका युवाका सिर्जना, सूचना तथा विज्ञान प्रविधिमा गरेका आविष्कारहरूको सार्वजनिक सुचना तथा पत्राचार गरी प्रदेश स्तरीय कार्यशाला संचालनका लागि नामावली छनौट गर्ने र युवाका ज्ञान, सीप तथा आविष्कार र सुचनालाई पुरस्कृत प्रोत्साहन तथा सहयोग गरी कार्यान्वयन गर्ने गराउने</li> <li>राष्ट्रिय युवा परिषदका युवा वैज्ञानिक कार्यक्रम संचालन कार्यविधि अनुसार कार्यक्रम संचालन गर्ने</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि	आ.व. २०७८/७९ को प्रथम, दोश्रो र तेश्रो चौमासिक भित्र
बजेट बाँडफाट	रु.६ लाख मात्र।
सन्दर्भ सामग्री	राष्ट्रिय युवा परिषदका युवा वैज्ञानिक कार्यक्रम संचालन कार्यविधि /अन्य नियम निर्देशिका
अनुगमन सूचक	युवा वैज्ञानिक प्रदेश स्तरीय सम्मेलन संचालन भएको हुने।

५. युवा दिवस तथा महोत्सव: (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)

कृयाकलाप संकेत: २.७.१४.५३	खर्च शिर्षक: २२५२२
---------------------------	--------------------

परिचय	कर्णाली प्रदेशमा अन्तराष्ट्रिय युवा दिवस तथा अन्य राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवसको आयोजना गर्न, उक्त दिवसका दिनमा युवा परिचालन गरि स्वयंसेवकीय कार्य मार्फत सकारात्मक भावना जगाउन यो कार्यक्रम राखिएको छ ।
उद्देश्य	युवाहरूमा भाईचारा र स्वयंसेवकीय भावना जगाइ युवा दिवस मनाउने ।
अपेक्षित प्रतिफल	युवा दिवस तथा खेल महोत्सव सम्बन्धि कार्यक्रम संञ्चालन भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>मन्त्रालयको निर्णय अनुसार विभिन्न मन्त्रालय तथा सम्बन्धित निकायसंग समन्वय गर्ने ।</li> <li>तोकिएको मितिमा निर्धारित कार्यक्रम अनुसार दिवस तथा महोत्सव मनाउने ।</li> <li>कार्यक्रम सम्पन्न भइसके पछि प्रतिवेदन पेश गर्ने ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि	आ.व. २०७८ अन्तराष्ट्रिय युवा दिवसको दिन।
बजेट बाँडफाँड	रु.१ लाख मात्र।
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	युवा दिवस संचालन भएको प्रतिवेदन प्राप्त हुने ।

**६. युवा सहूलियतपूर्ण कर्जाका सहजिकरणका लागि उद्यमशिलता तथा वित्तीय साक्षरता तालिमका लागि सहकार्य (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)**

कृयाकलाप संकेत: २.७.१४.५४	खर्च शिर्षक: २२५२२
---------------------------	--------------------

परिचय	ज्ञान सीप र दक्षता भएका उत्प्रेरित युवाहरूलाई देश भित्रै स्वरोजगारको अवसर अवलम्बन गर्ने नेपाल सरकारको सहूलियत पुर्ण व्यवस्थाका सम्बन्धमा विभिन्न उद्यम तथा रोजगारका क्षेत्रमा युवाहरूका लागि बैङ्कहरूले प्रदान गर्ने ऋण लगानी तथा कर्जा सम्बन्धमा युवा/युवतीलाई जानकारी दिने तथा स्वरोजगार हुन आर्थिक सरकारी तथा वित्तीय सहयोगमा पहुँच पुर्याउने उद्देश्यले कार्यक्रम राखिएको छ ।
उद्देश्य	उद्यम तथा स्वरोजगार उन्मुख युवा लागि सरकार तथा बैङ्क र वित्तीय संस्थाहरूले सहूलियतपूर्ण कर्जा/ऋण तथा अनुदान प्राप्त गर्न सहजिकरण गरी आधारभूत ज्ञान सीप बारे जानकारी दिन ।
अपेक्षित प्रतिफल	वित्तीय संस्था र युवाका क्षेत्रमा कृयाशिल संस्थाको सहकार्यमा सहूलियतपूर्ण कर्जा तथा अनुदान सहजीकरण उद्यमशिलता तथा वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन हुने
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालयको समन्वयमा वित्तीय संस्था तथा युवाका क्षेत्रमा कृयाशिल संस्थाहरु
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>मन्त्रालयको निर्णय अनुसार कृषि, पशुपालन, फलफुल खेती उद्योग पर्यटन लगाएत विभिन्न रोजगारीका क्षेत्रहरूको पहिचान गरि युवालाई व्यवसायिक वनाउनका लागि सहूलियतपूर्ण कर्जा तथा अनुदान प्रदायक वित्तीय संस्थाहरु दधिपक्षिय वार्ताको माध्यमबाट सहकार्यका लागि छनोट गरिने,</li> <li>रोजगार र परामर्श प्रलायक युवासंग सम्बन्धित संस्था मार्फत समन्वय र पत्राचार गरेर कार्यक्रमका लागि युवा सहभागी छनोट कार्यमा सहयोग माग गर्ने,</li> <li>प्रदेशका सफल युवा व्यवसायिहरु प्रदेशको राजधानी सुर्खेतमा रहेका युवा रोजगारका क्षेत्रमा लगानीमा सहभागी भै बैङ्क तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई स्रोतव्यक्तीका रुपमा परिचालन गरीनेछ ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि	आ.व. २०७८ दोस्रो चौमासिक मा यो काम सम्पन्न भइसकेको हुनेछ।
बजेट बाँडफाँड	रु.३ लाख मात्र।
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	कार्यशालाको कार्यक्रम सम्पन्न प्रतिवेदन, फोटोहरु प्राप्त हुने ।

**७. कार्यक्रम अनुगमन तथा स्थलगत सहजिकरण कार्यक्रम (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)**

कृयाकलाप संकेत: २.७.१४.५९	खर्च शिर्षक: २२५२२
---------------------------	--------------------

परिचय	सामाजिक विकास मन्त्रालय र अन्तरगतका प्रदेश खेलकुद परिषद तथा जिल्ला खेलकुद समितिबाट
-------	--

	सञ्चालित विभिन्न कार्यक्रमगत गतिविधिको कार्यान्वयनको अवस्था समयमै पतालगाई आवश्यकताका आधारमा सुधार गर्नका लागि कार्यक्रम अनुगमन तथा स्थलगत सहजिकरण कार्यक्रम राखिएको हो ।
उद्देश्य	कार्यक्रम कार्यान्वयनको स्थलगत अनुगमनबाट कार्यान्वयनको वास्तविक अवस्था पता लगाई तत्काल सुधार गर्न र दिर्घकालीन योजना निर्माणमा पृष्ठपोषण दिन ।
अपेक्षित प्रतिफल	मन्त्रालय र मतहातका निकायका युवा तथा खेलकुद क्षेत्रका कार्यक्रमहरु समय सापेक्ष सुधार हुने।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>मन्त्रालयको निर्णय अनुसार अनुगमन साधन निर्माण गर्ने र कार्यक्रम कार्यान्वयनको सिलसिलामा सम्बन्धीत क्षेत्रका कार्यरत जनशक्ति खटाई अनुगमन गराउने र पृष्ठपोषणको माध्यमबाट चालु तथा भावी कार्यक्रममा सुधार ल्याउने ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि	आ.व. २०७८ तेस्रो चौमासिकमा सम्म निरन्तर चालु हुने छ ।
बजेट बाँडफाँड	रु.३ लाख मात्र।
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	अनुगमन प्रतिवेदन, फोटोहरु प्राप्त हुने ।

#### ८. युवा स्वरोजगार परामर्श सेवा (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)

कृयाकलाप संकेत: २.७.१४.६१	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	कर्णालीका युवालाई स्वरोजगारीमा आकर्षण वढाउने उदेश्यले युवामा रहेको ज्ञान सीपमा आधुनिक प्रविधि र बजारसँग जोडेर पेशा व्यवसायको क्षेत्रमा परामर्श सेवा प्रदान गर्न यो कार्यक्रम राखिएको छ ।
उद्देश्य	युवाहरु माझ स्वदेशमा रहेका रोजगारीको अवसर र उनीहरुमा रहेका ज्ञानसीप एउटै थलोबाट उजागर गरी स्वरोजगार बन्न उत्प्रेरित गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	यस प्रदेशका लक्षित युवाका ज्ञान सीप उजागर भै स्वरोजगारतर्फ उत्प्रेरित उन्मुख हुने ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>मन्त्रालयको निर्णय अनुसार कृषि, पशुपालन, फलफुल खेती उद्योग पर्यटन लगाएत विभिन्न रोजगारीका क्षेत्रहरुको पहिचान गरि युवालाई व्यवसायिक वनाउनका लागि यो कार्यक्रम परामर्शका माध्यमबाट संचालन गरिने,</li> <li>रोजगार र परामर्श प्रदायक युवासँग सम्वद्ध संस्था मार्फत समन्वय र पत्राचार गरेर कार्यक्रमका लागि युवा सहभागि छनोट कार्यमा सहयोग माग गर्ने,</li> <li>प्रदेशका सफल युवा व्यवसायिहरुलाई यो कार्यक्रममा स्रोतव्यक्तिका रुपमा सहभागी गराउने</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि	आ.व. २०७८ दोस्रो चौमासिक भित्र
बजेट बाँडफाँड	रु.३ लाख मात्र।
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	कार्यशालाको कार्यक्रम समपन्न प्रतिवेदन, फोटोहरु प्राप्त हुने ।

#### ९. खेल तथा खेलकुद कार्यक्रम सहयोग (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)

कृयाकलाप संकेत: २.७.१४.६५	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	कर्णाली प्रदेशलाई खेलकुदका क्षेत्रबाट चिनाउनका लागि खेलकुद कार्यक्रम संचालन गर्ने संघ, संस्था तथा खेलकुद क्लवहरुलाई खेल सामाग्री सहयोग गर्ने उदेश्यले यो कार्यक्रम तय गरिएको ।
उद्देश्य	खेलकुदको विकास तथा सहयोग गर्ने।
अपेक्षित प्रतिफल	खेलकुद कार्यक्रमहरु संचालन भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>खेलकुदको क्षेत्रमा कार्यरत संघ संस्था तथा ब्यक्तिबाट माग संकलन गर्ने ।</li> <li>खेलकुदको क्षेत्रमा बिकास पुर्याउने संस्था, खेलाडी र ब्यक्तिलाई सहयोग पुर्याउने ।</li> </ul>

सञ्चालन गर्ने अवधि	आ.व. २०७८/०७९ पहिलो, दोस्रो, तेस्रो चौमासिक भित्र
बजेट बाँडफाँड	रु.९ लाख मात्र ।
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	खेलकुद सञ्चालन कर्ता सम्बन्धित संस्थाले कार्यक्रमको प्रतिवेदन परिषद मार्फत मन्त्रालयमा पेश गर्ने, खेलकुद कार्यक्रम सम्पन्न प्रतिवेदन, फोटोहरु आदि प्राप्त हुने ।

#### १०. खेलकुदका लागि खेल सामाग्री सहयोग कार्यक्रम (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)

कृयाकलाप संकेत: २.७.१४.६६	खर्च शिर्षक: २२५२२
---------------------------	--------------------

परिचय	कर्णाली प्रदेश भित्र खेलकुदका क्षेत्रमा संस्थागत रूपमा आबद्धरहि खेलकुद कार्यक्रम संचालन गर्ने संघ, संस्था तथा खेलकुद कार्यक्रम चलाउने क्लवहरुलाई खेलकुद सामग्री सहयोग।
उद्देश्य	खेलकुदको विकास तथा खेलकुद संचालन गर्न संस्थाहरुलाई खेल सामग्री सहयोग गर्ने।
अपेक्षित प्रतिफल	विभिन्न खेलकुद सम्बद्ध संस्थाले खेलकुद सामग्री प्राप्तगरी कार्यक्रमहरु संचालन गरेका हुनेछन ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>खेलकुदको क्षेत्रमा कार्यरत संघ संस्था तथा ब्यक्तिबाट आएको मागको आधारमा बिबरण संकलन गर्ने ।</li> <li>प्रदेश तथा जिल्लामा रहेका खेलकुद गतिविधि संचालन गर्ने जिल्ला खेलकुद विकास समिति, खेल सम्बद्ध क्लवहरुको खेलकुद सामग्री मागको निर्णय तथा सिफारिशका आधारमा मन्त्रालयले सम्बन्धित संस्थालाई खेलकुद सामग्री तथा अन्यसहयोगको गर्ने,</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि	आ.व. २०७८/०७९ पहिलो, दोस्रो, तेस्रो चौमासिक भित्र
बजेट बाँडफाँड	रु.१० लाख मात्र।
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	वितरण गरिएका खेलकुद सामग्री र कार्यक्रम सम्पन्न प्रतिवेदन, फोटोहरु सहितको कार्यक्रमको प्रतिवेदन सम्बन्धित पक्षले मन्त्रालयमा पेश गर्ने,

#### ११. युवाका वैज्ञानिकका लागि सहयोग (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप )

कृयाकलाप संकेत: २.७.१४.६७	खर्च शिर्षक: २२५२२
---------------------------	--------------------

परिचय	कर्णाली प्रदेशका विलक्षण क्षमता भएका बाल तथा युवा वैज्ञानिक हरुका लागि विज्ञानका क्षेत्रमा भएका नयाँ खोजी तथा आविष्कारका निम्ति आर्थिक सहयोग तथा प्रोत्साहनका लागि यो कार्यक्रमको तय गरिएको हो ।
उद्देश्य	युवा वैज्ञानिकका लागि आर्थिक सहयोग प्रदान तथा प्रोत्साहन गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	युवा वैज्ञानिकका अनुसन्धान तथा आविष्कारलाई सहयोग पुग्ने प्रोत्साहन गरिने ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	मन्त्रालयको सार्वजनिक सुचनाको माध्यमबाट प्रदेशमा रहेका विलक्षण प्रतिभाका धनी युवा वैज्ञानिकहरुलाई उनीहरुको अनुसन्धान तथा प्रयोगशालामा चाहिने सामाग्रीको प्रस्तावित मागका आधारमा मन्त्रालयले युवा वैज्ञानिकलाई आर्थिक सहयोग प्रदान गर्ने ।
सञ्चालन गर्ने अवधि	आ.व. २०७८/७९ को प्रथम, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक भित्र ।
बजेट बाँडफाँट	रु.२ लाख मात्र।
सन्दर्भ सामग्री	राष्ट्रिय युवा परिषदका युवा वैज्ञानिक कार्यक्रम संचालन कार्यविधि /अन्य नियम निर्देशिका/कर्णाली खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५
अनुगमन सूचक	युवा वैज्ञानिकका लागि आर्थिक सहयोग भएको हुने ।

#### १२. मुख्यमन्त्री कप खेलकुद (अन्य)

कृयाकलाप संकेत: २.७.२५.९७	खर्च शिर्षक: २२५२२
---------------------------	--------------------

परिचय	प्रदेशस्तरीय खेलकुदका माध्यमबाट विभिन्न खेलका खेलाडीहरूमा प्रतिस्पर्धाको वातावरण सृजना गरी, खेलाडीको क्षमता विकासको अवसर उपलब्ध गराई, यहाँका खेलाडीहरू राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरका खेलकुद प्रतियोगितामा दक्षता सहितको पहुँच पुर्याउन र खेलकुदको विकासमा उच्च प्राथमिकता दिन सरकार प्रमुखको नाममा यो कार्यक्रम तय गरिएको हो ।
उद्देश्य	खेलकुद क्षेत्रको विकास गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	कर्णाली प्रदेशमा मुख्य मन्त्री कप खेलकुद कार्यक्रम संचालन हुने । दक्ष खेलाडी उत्पादन हुने ।
कार्यान्वयन गर्ने:	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया:	<ul style="list-style-type: none"> <li>मुख्य मन्त्री कप प्रतियोगिता प्रदेशस्तरमा अन्तरजिल्ला बीच सञ्चालन हुनेछ ।</li> <li>सामाजिक विकास मन्त्रालयले यो कार्यक्रम संचालन गर्ने गराउनेछ र प्रदेश खेलकुद परिषदको सहयोग समेत लिन सक्नेछ ।</li> <li>तोकिएको बजेट भन्दा बढी व्ययभार भएमा सामाजिक विकास मन्त्रालयबाट व्यवस्थापन गरिनेछ ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि	आ.व. २०७८/७९ दोस्रो चौमासिक अवधिमा कार्यक्रम सम्पन्न गरिसक्ने ।
बजेट बाँडफाट	रु.४० लाख मात्र ।
सन्दर्भ सामग्री:	खेलसम्बन्धि ऐन, नियम, कार्यविधि र निर्देशिका ।
अनुगमन सूचक:	प्रदेशमा मुख्यमन्त्री कप खेलकुद कार्यक्रम संचालन भएको हुनेछ ।

### १३. विभिन्न खेलकुद आयोजना, खेलाडी प्रोत्साहन तथा सहयोग (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)

कृयाकलाप संकेत: २७.२५.९९	खर्च शिर्षक: २२५२२
--------------------------	--------------------

परिचय	कर्णाली प्रदेशलाई खेलकुदका माध्यमबाट राष्ट्रिय र अन्तराष्ट्रिय खेलकुद प्रतिस्पर्धाहरूमा सहभागी गराइ प्रदेशमा सकृय उपस्थिति गराउन विभिन्न अवसरमा खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन गर्न समय सापेक्ष रुपमा प्रदेशस्तरमा उत्कृष्ट खेलाडीहरूलाई प्रोत्साहन, खेल सामाग्री वितरण तथा सहयोग गर्न यो कार्यक्रम तय गरिएको हो ।
उद्देश्य	प्रदेशस्तरीय विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिताको आयोजना गर्ने र राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रियरूपमा ख्याति प्राप्त गर्ने खेलाडीहरूलाई प्रोत्साहन गरी खेलक्षेत्रमा प्रादेशिक गौरव बढाउने ।
अपेक्षित प्रतिफल	खेलकुदको विकासमा सहयोग पुग्ने र राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय प्रतियोगिताहरूमा खेलाडीहरू सहभागी हुने खेलाडीहरू तयार हुने, खेलकुद संस्थाले खेलकुद आयोजना गर्दा खेल सामाग्री प्राप्त गरेको हुने ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>खेलकुदको क्षेत्रमा कार्यरत संघ संस्था तथा ब्यक्तिबाट आएको मागको आधारमा बिबरण संकलन गर्ने ।</li> <li>प्रदेश तथा जिल्लामा रहेका खेलकुद गतिविधि संचालन गर्ने जिल्ला खेलकुद विकास समिति, खेल सम्बद्ध क्लवहरूको खेलकुद सामाग्री मागको निर्णय तथा सिफारिशका आधारमा मन्त्रालयले सम्बन्धित संस्थालाई खेलकुद सामग्री तथा अन्य सहयोगको गर्ने ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि	आ.व. २०७८/७९ को प्रथम, दोश्रो र तेश्रो चौमासिक भित्र ।
बजेट बाँडफाट	रु.९ लाख मात्र।
सन्दर्भ सामग्री	खेलकुद ऐन, नियमहरू, सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	खेल सामाग्री वितरणको भर्षाई, खेल संख्या र पुरस्कृत खेलाडी संख्या र प्रतिवेदन ।

### १४. खेलकुद पूर्वाधार विकास (अन्य सार्वजनिक निर्माण)

कृयाकलाप संकेत: ११.४२२.४५	खर्च शिर्षक: २२५२२
---------------------------	--------------------

परिचय	कर्णाली प्रदेशका प्रत्येक प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्रमा एक/एक वटा न्यूनतम खेलकुद पूर्वाधारको विकास
-------	---

	गर्न यस आ.व. २०७८।७९ बाट खेल पूर्वाधार विकास तथा निर्माण कार्यक्रम तय गरी सबै जिल्लामा बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
उद्देश्य	कर्णाली प्रदेशका प्रत्येक प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्रमा न्यूनतम खेलकुद पूर्वाधारको विकास गर्नु
अपेक्षित प्रतिफल	कर्णाली प्रदेशका प्रत्येक प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्रमा खेलकुद पूर्वाधारहरूको विकास भै सञ्चालनमा आउने
कार्यान्वयन गर्ने	शिक्षा बिकास निर्देशनालय/सामाजिक बिकास कार्यालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>सामाजिक बिकास मन्त्रालयले मातहतका शिक्षा बिकास निर्देशनालय /सामाजिक बिकास कार्यालय को समन्वयमा योजना छनौट गर्ने र छनौट भएका योजनाहरूको नियमानुसार सम्झौता गरि कार्यान्वयन गर्ने ।</li> <li>कर्णाली प्रदेशका प्रत्येक प्रादेशिकनिर्वाचन क्षेत्रमा एक/एक वटा खेलकुदका पुर्वाधारहरू स्थापना गर्ने ।</li> <li>बिद्यालयमा रहेका खेलकुद पुर्वाधारका योजनाहरूलाई प्राथमिकता दिने ।</li> <li>आवश्यकता अनुसार अन्य स्थानिय तहमा पनि खेलकुदका पुर्वाधार निर्माण गर्न सकिनेछ ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि	आव २०७८/७९ को प्रथम/दोस्रो/तेस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ र नियमावली, २०६४ र कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन, २०७४ र कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५ तथा अन्य सम्बन्धित नीति नियमहरू
अनुगमन सूचक	प्रगति प्रतिवेदन कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन

#### १५. जिल्ला खेलकुद विकास समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)

कृयाकलाप संकेत: २.७.१४.६	खर्च शिर्षक: २२५२२
--------------------------	--------------------

परिचय	जिल्ला खेलकुद विकास समितिको कार्यालय सञ्चालन तथा जिल्लास्तरिय खेलकुद गतिविधि सञ्चालनको लागि यो शिर्षक अन्तरगतको बजेट व्यवस्था गरिएको हो ।
उद्देश्य	जिल्ला खेलकुद विकास समितिको कार्यालय स्थापना व्यवस्थापन गरि खेल गतिविधि सहित सञ्चालनमा राख्ने
अपेक्षित प्रतिफल	जिल्ला खेलकुद समितिको कार्यालय सञ्चालन भएको हुने ।
कार्यान्वयन गर्ने	शिक्षा बिकास निर्देशनालय,सामाजिक बिकास कार्यालय
सञ्चालन प्रकृया	सामाजिक बिकास कार्यालयले प्राप्त बजेट अनुसारको रकम जिल्ला खेलकुद विकास समितिको निर्णयानुसार प्रस्तावका आधारमा प्रचलित नियमानुसार खर्च गर्ने व्यवस्था मिलाउने ।
सञ्चालन गर्ने अवधि	आव २०७८/७९ को प्रथम/दोस्रो/तेस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाट	PLMIS अनुसार
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ र नियमावली, २०६४ र कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन, २०७४ र कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५ तथा अन्य सम्बन्धित नीति नियमहरू ।
अनुगमन सूचक	प्रगति प्रतिवेदन ।

#### १६. चौरजहारी क्षेत्रिय रङ्गशाला पूर्वाधार निर्माण (रङ्गशाला /खेलमैदान)

कृयाकलाप संकेत: ११.१४२१.१३६	खर्च शिर्षक: ३११५९
-----------------------------	--------------------

परिचय	प्रदेश सरकारबाट क्षेत्रियस्तरमा खेलकुदको विकास र विस्तारको लागि प्रदेश राजधानीबाट नजिक राष्ट्रिय स्तरका खेल सञ्चालन गर्न सक्ने गरि रङ्गशाला निर्माणका लागि रुकुम पश्चिमको चौरजहारीमा एक क्षेत्रिय स्तरको रङ्गशाला निर्माण गर्न यो कार्यक्रम तय गरीएकोछ ।
उद्देश्य	क्षेत्रिय स्तरमा खेलकुदको विकास र विस्तारको पूर्वाधार तयार गर्न ।
अपेक्षित प्रतिफल	रुकुम पश्चिमको चौरजहारीमा एक क्षेत्रिय स्तरको रङ्गशाला निर्माण हुने ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक बिकास कार्यालय



सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>जग्गा व्यवस्थापन गर्ने,</li> <li>रंडगशालाको गुरुयोजना निर्माण गर्ने,</li> <li>लागत अनुमान गर्ने,</li> <li>बहुबर्षिय ठेक्काको स्रोत सुनिश्चितता सहितको स्वीकृती,</li> <li>खरिद प्रक्रिया गरी निर्माणको संज्ञौता ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि	आव २०७८/७९ को प्रथम/दोस्रो/तेस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाट	रु ५. करोड मात्र (PLMIS अनुसार)
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ र नियमावली, २०६४ र कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन, २०७४ र कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५ तथा अन्य सम्बन्धित नीति नियमहरु ।
अनुगमन सूचक	प्रगति प्रतिवेदन ।

#### १७. बेरोजगार युवायुवतीहरुका लागि सीप विकास तालिम (अन्य)

कृयाकलाप संकेत: २.७.२५.१७९/२.७.२५.१७९	खर्च शिर्षक: २२५२२/२२५२२
परिचय	प्रदेशभित्रै रोजगारी तथा उद्यम गर्न सक्षम बनाउने गरी बेरोजगार युवायुवतीहरुका लागि सीप विकास तालिमको अवसर प्रदान गर्न यो कार्यक्रम तय गरिएको छ ।
उद्देश्य	स्वदेश तथा बैदेशिक रोजगारीबाट विस्थापित बेरोजगार युवायुवतीहरुलाई रोजगारमा जोडन सीपयुक्त तालिमको दिन ।
अपेक्षित प्रतिफल	तोकिएको लक्षित बेरोजगार युवायुवतिहरुलाई मागमा आधारित सीप विकास तालिम प्राप्त गरेका हुनेछन ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>सामाजिक विकास मन्त्रालयले निर्णय अनुसार परामर्श सेवा तथा सीटीइभिटीका तालिम प्रदायक संस्था छनौट गर्ने।</li> <li>बेरोजगार युवायुवतीहरुको मागमा आधारित सीपविकास सम्बन्धित तालिम प्रदान गर्न संज्ञौता गर्ने ।</li> <li>सम्बन्धित तालिम प्रदायक संस्थामार्फत सार्वजनिक सुचना गरी बेरोजगार युवायुवतिको माग संकलन गराउने ।</li> <li>तोकिएको संख्यामा तालिम दिने र श्रम बजार तथा वित्तीय संस्थासँग समन्वय गर्न सहजीकरण गर्न लगाउने ।</li> <li>प्रतिवेदन प्रकाशन गर्ने</li> <li>मन्त्रालयद्वारा अनुगमन गर्ने गराउने ।</li> </ul>
सञ्चालन अवधि	आ.ब. २०७८/७९ को असार मसान्तसम्म ।
बजेट बाँडफाँड	रु.३ लाख मात्र।
सन्दर्भ सामग्री	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५, श्रम तथा रोजगार प्रवर्धन निति २०७५, कर्णाली प्रदेश सरकारले तर्जुमा गरेका अन्य सम्बन्धित प्रचलित कानूनहरु
अनुगमन सूचक	अनुगमन प्रतिवेदन / तालिम प्राप्त युवायुवतीको संख्या

#### १८. बेरोजगार युवायुवतीहरुका लागि सीप विकास तालिम (अन्य)

कृयाकलाप संकेत: २.७.२५.१७९	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	प्रदेशभित्रै रोजगारी तथा उद्यम गर्न सक्षम बनाउने गरी बेरोजगार युवायुवतीहरुका लागि सीप विकास तालिमको अनुगमन गर्ने ।
उद्देश्य	देशभित्रै तथा बैदेशिक रोजगारीबाट विस्थापित युवायुवतीहरुलाई रोजगारमुलक सीपयुक्त तालिमको अनुगमन गर्ने

अपेक्षित प्रतिफल	अनुगमन प्रतिवेदन प्राप्त भएको हुने
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>सामाजिक विकास मन्त्रालयले निर्णय अनुसारपरामर्श सेवा तथा सीटीइभिटीका तालिम प्रदायक संस्था छनौट गर्ने ।</li> <li>बेरोजगार युवायुवतीहरुको मागमा आधारित सीपविकास सम्बन्धित तालिम प्रदान गर्न संझौता गर्ने ।</li> <li>सम्बन्धित तालिम प्रदायक संस्थामार्फत सार्वजनिक सुचना गरी बेरोजगार युवायुवतिको माग संकलन गराउने ।</li> <li>तोकिएको संख्यामा तालिम दिने र श्रम बजार तथा वित्तीय संस्थासँग समन्वय गर्न सहजीकरण गर्न लगाउने।</li> <li>प्रतिवेदन प्रकाशन गर्ने ।</li> <li>मन्त्रालयद्वारा अनुगमन गर्ने गराउने ।</li> </ul>
सञ्चालन अवधि	आ.ब. २०७८/७९ को असार मसान्तसम्म ।
बजेट बाँडफाँड	८०० (हजारमा)
सन्दर्भ सामग्री	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	अनुगमन प्रतिवेदन

### ३. सामाजिक विकास

#### १. मर्यादित महिनावारी प्रवर्धन तथा छाउपडी प्रथा निवारणकालागि अभियान संचालन कार्यक्रम(राहत तथा पुर्नस्थापन/क्षेतिपुर्ति कार्यक्रम)

क्रियाकलाप संकेत:- २.७.१२.३	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	प्राकृतिक जैविक प्रक्रियाको रूपमा रहेको महिनावारीलाई केही समुदायमा धार्मिक संस्कारसँग जोडी गलत सामाजिक अभ्यासका रूपमा छाउगोठमा बस्नु पर्ने तथा सरसफाई सम्बन्धी जानकारीका कारण प्रजनन स्वास्थ्यका हिसाबले जोखिममा रहेकोकारण सहि सूचना तथा जानकारी पुऱ्याउनुका साथै महिनावारीका कारण हुने विभेद जन्य घटनालाई न्युनिकरण गर्न र महिनावारी तथा छाउगोठको सोचलाई मर्यादित महिनावारीमा रुपान्तरणकालागि यो कार्यक्रम सञ्चालन गर्न लागिएको हो ।
उद्देश्य	मर्यादित महिनावारीलाई प्रवर्धन गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	<ul style="list-style-type: none"> <li>सचेतना अभिवृद्धि भएको हुनेछ,</li> <li>महिनावारीको समयमा छाउगोठमा बस्ने प्रचलनमा कमी भएको हुनेछ,</li> <li>महिनावारीका समयमा हुने विभेदमा कमी भएको हुनेछ ।</li> </ul>
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	सामाजिक विकास मन्त्रालय,सामाजिक विकास कार्यालयहरु डोल्पा, जुम्ला, कालीकोट र सल्यान
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>समन्वय बैठक</li> <li>प्रभावित स्थानीय तह छनौट</li> <li>कार्यक्रम: अभिमुखीकरण/ अन्तरक्रिया/ प्रशिक्षण/ गोष्ठी/ सेमिनार/ सडक नाटक/ वृत्तचित्र प्रदर्शनी / सूचना तथा सञ्चार सम्प्रेषण/अनलाईन अभियान आदी</li> <li>स्थानिय तह तथा विभिन्न गै स स तथा अ गै स स को साझेदारीमा समेत गर्ने सकिनेछ</li> <li>भौतिक उपस्थिति वा अनलाईन मार्फत पनि गर्न सकिनेछ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	प्रथम,दोस्रो र तेस्रो चौमासिक स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँट	PLMBIS अनुसार

सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्चमापदण्ड निर्देशिका २०७५ ।
अनुगमन सूचक	बैठक निर्णय, कार्यक्रम संचालनको उपस्थिति, कार्यप्रतिवेदन

## २. राउटे समुदायको मुलप्रवाहीकरण कार्यक्रम(राहत तथा पुर्नस्थापना/क्षेतिपुर्ति कार्यक्रम)

कृयाकलाप संकेत: २.७.१२.१२	खर्च शिर्षक: २२५२२
---------------------------	--------------------

परिचय	नेपालको एकमात्र घुमन्ते जातिको रुपमा रहेको राउटे समुदायलाई दैनिक सहजिकरण मार्फत सरसफाई सम्बन्धी जानकारीका साथै आधारभुत आवश्यकताको परिपुर्ति मार्फत मौलिकताको संरक्षण गर्दै अन्य समुदायसंग सामाजिकिकरण गर्न यस कार्यक्रम सञ्चालन गर्न लागिएको हो ।
उद्देश्य	<ul style="list-style-type: none"> <li>पछाडी परेका/पारिएका जातजातिहरु र त्यसमा पनि घुमन्ते जातिको रुपमा रहेको राउटेसमुदायलाई सामाजिकिकरण गर्ने,</li> <li>सीप र कलायुक्त जिवनयापनमा सहजिकरण गर्न आवश्यक भएकाले मानवीय र वित्तिसाधन सहितको सेवा उपलब्ध गराउने।</li> </ul>
अपेक्षित प्रतिफल	दैनिक जिवनयापनमा सहजता हुनुका साथै सामाजिकिकरण हुनेछ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>मन्त्रालयका सचिवको अध्यक्षतामासमन्वय वैठक,</li> <li>राउटे वस्तीमा सहजीकरण गर्ने सहजकर्ताको व्यवस्था(जनशक्ति व्यवस्था),</li> <li>घुम्ती सिकाइ र ब्यबहार परिवर्तनका माध्यमबाट अनौपचारिक शिक्षा</li> <li>कपडा तथा खाद्यान्न वितरण,</li> <li>स्वास्थ्य शिविर,स्वास्थ्योपचार तथा सरसफाई कार्यक्रम संचालन,</li> <li>अस्थाई बसाई ब्यवस्थापन,</li> <li>राउटेका उत्पादित सामग्री खरिद तथा वजारीकरणका प्रदर्शन कार्यक्रम</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	प्रथम चौमासिकमा समन्वय बैठक गरी आवश्यकता अनुसार क्रमश अन्य गतिविधि कार्ययोजना बमोजिम संचालन गरिने ।
बजेट बाँडफाँट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व.२०७८/०७९ बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड ।
अनुगमन सूचक	बैठकको निर्णय, कार्ययोजना, कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन

## ३. बालसंरक्षण प्रणालीको सुदृढीकरण(सडक हराएका अभिभावक बिहिन र जोखिममा रहेका बालबालिका)(राहततथापुर्नस्थापना/क्षेतिपुर्तिकार्यक्रम)

क्रियाकलाप संकेत:-२.७.१२.१३	खर्च शिर्षक: २२५२२
-----------------------------	--------------------

परिचय	बालबालिका हराउने वा वेपत्ता हुने अपहरण तथा ओसारपासरमा परेका र हिंसा, दुर्व्यवहार, शोषण र वेवास्ताबाट जोखिममा परेका बालबालिकाहरुको उद्धार व्यवस्थापन र पारिवारिक पुर्नमिलन गरी बाल संरक्षण गर्ने र विभिन्न कारणले जोखिममा परेका बालबालिकाको हक हित विपरितका घटना व्यवस्थापन गर्नु तथा आपतकालिन परिस्थितीमा सहित त्यस्ता घटना घटेमा आवश्यक सहयोग प्रदान गर्नका लागि यस कार्यक्रम सञ्चालन गर्न लागिएको हो ।
उद्देश्य	<ul style="list-style-type: none"> <li>बालबालिकालाई हिंसा, शोषण, दुर्व्यवहार र उपेक्षाबाट जोगाउनु ।</li> <li>राष्ट्रिय बाल अधिकार परिषदको सहकार्यमा प्रदेश बालबालिका खोजतलास समन्वय केन्द्र १०४ स्थापना कार्यमा सहयोग तथा सहजीकरण गर्ने ।</li> </ul>
अपेक्षित प्रतिफल	<ul style="list-style-type: none"> <li>बालबालिका खोजतलास प्रदेश समन्वय केन्द्र १०४ स्थापना भएको हुनेछ ।</li> <li>बाल संरक्षणको अत्यावश्यक सेवा प्रक्रिया र घटना व्यवस्थापनको स्तरोन्नति भएको</li> </ul>

	<p>हुनेछ ।</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• आपतकालिन अवस्थामा रहेका बालबालिकाको संरक्षण भएको हुनेछ।</li> <li>• हिंसा र दुर्व्यवहार बाट सुरक्षित भएका हुनेछन्</li> <li>• जोखिममा रहेका बालबालिकाहरुले सहायता तथा राहत प्राप्त गरेका हुनेछन् ।</li> </ul>
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• आवश्यकता अनुसार समन्वय बैठक तथा जानकारी</li> <li>• अभिमुखिकरण अन्तरक्रिया गोष्ठी सेमिनार संचालन/सूचना तथा संचार सम्प्रेषण/ पारिवारिक सहयोग तथा राहत वितरण</li> <li>• स्थानिय तहको साझेदारीमा समेत गर्न सकिने</li> <li>• भौतिक उपस्थिति वा अनलाइन मार्फत पनि गर्न सकिनेछ।</li> <li>• स्थानिय नाकामा अनुगमनको ब्यबस्था मिलाउन हेल्प डेस्क संचालन गर्न सकिनेछ ।</li> </ul>
कसञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	पहिलो , दोस्रो र तेस्रो चौमासिक स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च निर्देशिका २०७५ रस्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४। बालबालिका खोजतलास नं. १०४ सञ्चालन निर्देशिका २०७८
अनुगमन सूचक	अभिमूखीकरण कार्यक्रमका सहभागिहरुको उपस्थित रेकर्ड, कार्यक्रम सम्पन्न प्रतिवेदन, भर्पाई

#### ४. महिला तथा बाल संरक्षण कार्यक्रम (राहत तथा पुर्नस्थापन/क्षतिपुर्ति कार्यक्रम

कृयाकलाप संकेत: २.७.१२.१५	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	महिला तथा बालबालिकालाई हिंसा, दुर्व्यवहार, शोषण र वेवास्ताबाट जोगाई उनिहरुलाइ सामाजिक न्यायको पहुँचमा पुर्याउनका लागि यो कार्यक्रमको सञ्चालन गर्न लागिएको हो।
उद्देश्य	महिला तथा बालबालिकालाई हिंसा, दुर्व्यवहार, शोषण र वेवास्ताबाट जोगाउनु ।
अपेक्षित प्रतिफल	महिला तथा बालबालिका विरुद्ध हुने हिंसामा कमि आएको हुनेछ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• समन्वय बैठक तथा जानकारी ,</li> <li>• जनशक्ति ब्यवस्थापन,</li> <li>• पुर्नताजगी अभिमुखिकरण,</li> <li>• तालिम/ अन्तरक्रिया/गोष्ठी /सेमिनार संचालन,</li> <li>• सूचना तथा संचार सम्प्रेषण ,</li> </ul> <p>भौतिक उपस्थिति वा अनलाइन मार्फत पनि गर्न सकिनेछ ।</p>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	पहिलो र दोस्रो चौमासिकस्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व. २०७८/०७९बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड ।
अनुगमन सूचक	अभिमूखीकरण कार्यक्रमका सहभागिहरुको उपस्थित रेकर्ड, कार्यक्रम सम्पन्न प्रतिवेदन,अनुगमन प्रतिवेदन

५. अपाङ्गता पुनर्स्थापना केन्द्र स्थापना/संचालन सहयोग(राहत तथा पुनर्स्थापना/क्षतिपूर्ति कार्यक्रम)

क्रियाकलाप संकेत: २.७.१२.१८	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	संरक्षणको आवश्यकता भएका र संरक्षक विहिन अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई सहजरूपमा जिवनयापन निर्वाह गरी आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा सफल बनाइ सामाजिक न्याय प्रदान गर्न यो कार्यक्रम सञ्चालन गर्न लागिएको हो ।
उद्देश्य	केही नभएका अपाङ्गता व्यक्तिहरु जसलाई संरक्षणको आवश्यकता छ उनीहरुलाई तत्काल उद्धार तथा व्यवस्थापन गर्नु, स्वास्थ्य उपचार, शारिरिक तथा मानसिक उपचार, मनोविमर्श सेवा, लगायत गास बास र कपासको व्यवस्था गर्नु
अपेक्षित प्रतिफल	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको पुनर्स्थापना भएको हुनेछ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• १५ दिनको म्याद राखी प्रस्ताव माग गर्ने,</li> <li>• समन्वय बैठक र संस्थाको छनौट,</li> <li>• छनौट भएको संस्थसंग सम्झौता,</li> <li>• सेवा संचालन,</li> <li>• अनुगमन,</li> <li>• प्रतिवेदन ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अर्वाध र अनुमानित मिति	प्रथम, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेट बाँडफाट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व. २०७८/०७९बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड ।
अनुगमन सूचक	हाजिरी, घटना व्यवस्थापन अभिलेख, प्रतिवेदन, अभिलेख, लेखा प्रणाली,अनुगमन प्रतिवेदन

६. छुवाछुत विरुद्धको अभियान(अन्य )

क्रियाकलाप संकेत:- २.७.२५.२९	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	जातीय विभेद तथा छुवाछुत जस्ता सामाजिक कुरीतिहरुको अन्त्य गर्न तथा सबै जातजातीहरुको मानवअधिकारको सुनिश्चितताको प्रत्याभूति दिलाउन साथै परम्परागत सामाजिक कुरितिको न्य मुल्य मान्यता, प्रथा, परम्परा आदिमा सकारात्मक रुपान्तरण गरी सामाजिक सदभाव विकास गर्न यो कार्यक्रम सञ्चालन गरिएकोछ।
उद्देश्य	जातीय विभेदको अन्त्य गरी सामाजिक सदभावको विकास गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	जातीय विभेद तथा छुवाछुत जस्ता सामाजिक कुरीतिमा कमि आएको हुनेछ। सामाजिक सदभाव कायम भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	सामाजिक विकास मन्त्रालय र सामाजिक विकास कार्यालयहरु डोल्पा ,जुम्ला, दैलेख कालीकोट, सल्यान र रुकुमपश्चिम
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• क्रियाकलाप छनौट तथा कार्ययोजना तयार ।</li> <li>• स्थानीय तहसँगको समन्वय ।</li> <li>• कार्यक्रम क्रियाकलाप:सचेतनामुलक अन्तर्क्रिया/छलफल/गोष्ठी/सेमिनार/रेडियो कार्यक्रम/सडकनाटक/सुचना तथा संचार प्रसारण/अनलाइन कार्यक्रम/बृत्तचित्र निर्माण तथा प्रदर्शन।</li> <li>• सहभागी: छुवाछुतलाई प्रश्रय दिने खालका मूल्य मान्यता अवलम्बन गर्ने धर्मगुरु, पुरोहित,</li> </ul>

	पण्डित, धामीझाँक्री तथा महिला समुहहरु, किशोरी समुहहरु, विधालयका विधार्थी शिक्षक लगायत अन्य सरोकारवाला निकाय । <ul style="list-style-type: none"> <li>स्थानीय तह तथा गै.स.स. /अ.गै.स.स. को सहकार्यमा समेत गर्न सकिने ।</li> <li>कार्यक्रम भौतिक उपस्थिति वा अनलाइन मार्फत गर्न सकिनेछ ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	प्रथम, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	नेपालको संविधान २०७२, राष्ट्रिय तथा अन्तरराष्ट्रिय कानूनहरु, प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च निर्देशिका २०७५ ।
अनुगमन सूचक	कार्यक्रम उपस्थिति विवरण, कार्यक्रम प्रतिवेदन

#### ७. जोखिममा रहेका बालबालिकाहरुलाई सहयोग (अन्य)

कृयाकलाप संकेत:२.७.२५.१५६	खर्च शिर्षक: २२५२२
---------------------------	--------------------

परिचय	विविध कारणबाट जोखिममा रहेका बालबालिकाहरुलाई घटना व्यवस्थापनको माध्यमबाट बालअधिकार संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्न यो कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
उद्देश्य	जोखिमपूर्ण अवस्थामा रहेका बालबालिकाहरुलाई आपतकालिन उद्धार, पुनर्स्थापना र राहत पुऱ्याउनु ।
अपेक्षित प्रतिफल	जोखिममा रहेका बालबालिकाहरुको उपयुक्त विधिबाट घटना व्यवस्थापन गर्दै उद्धार,पुनर्स्थापना, पुनर्मिलन, पुनःएकीकरण, मानवीय सहायता मार्फत बालअधिकारको संरक्षण र सम्बर्द्धन भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सामाजिक विकास कार्यालयहरु डोल्पा, जुम्ला, हुम्ला, कालीकोट, सल्यान र रुकुमपश्चिम
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>जोखिम अवस्थामा रहेका बालबालिकाहरु सम्बन्धीसूचना प्राप्ति तथा दर्ता,</li> <li>पीडित तथा प्रभावित बालबालिकाहरुको सूचनाको विश्लेषण,</li> <li>सरोकारवालाहरूसँग समन्वय,</li> <li>सहयोगका क्षेत्र पहिचान,</li> <li>वैठकको निर्णय,</li> <li>सहयोग प्रदान,</li> </ul> जोखिममा रहेका बालबालिका भन्नाले अनुसूचि १ बमोजिम हुनेछ ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	प्रथम, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाँट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	बालबालिका सम्बन्धी ऐन, २०७५, प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व.आ.व. २०७८/०७९बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड ।
अनुगमन सूचक	घटना दर्ता रजिष्टर, बैठकको निर्णय,भरपाई, प्रतिवेदन

#### ८. गै.स.स. तथा अ.गै.स.स. को नियमन तथा अनुगमन (बालगृह समेत)

कृयाकलाप संकेत: २.७.२५.१८३	खर्च शिर्षक: २२५२२
----------------------------	--------------------

परिचय	कर्णाली प्रदेशमा महिला, बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अशक्त एवं अपाङ्गता दलित लगायत सामाजिक समावेशीकरणका क्षेत्रमा कार्यरत गै.स.स. स्थानीय स्तरमा कार्यरत अन्तरराष्ट्रिय गै.स.स. तथा बालगृहहरुको कार्यमा प्रभावकारीता तथा समन्वय, सहजीकरण, व्यवस्थित र
-------	---

	पारदर्शी बनाउनुका लागि यो कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
उद्देश्य	सामाजिक क्षेत्रमा कार्यरत संस्थाको सेवा प्रवाह प्रभावकारी, पारदर्शी बनाउने र एकरूपता कायम गर्ने।
अपेक्षित प्रतिफल	<ul style="list-style-type: none"> <li>• सेवा प्रवाहमा एकद्वार प्रणालि लागु हुनेछ ।</li> <li>• गै.स.स.हरुको कार्यमा समन्वय कायम गर्दै सेवा प्रवाह पारदर्शी र उत्तरदायी हुनेछ ।</li> </ul>
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	समन्वय बैठक, अनुगमन टोली गठन, अनुगमन तालिका निर्माण, अनुगमन तथा उपलब्धी प्रतिवेदन ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	दोस्रो र तेस्रो चौमासिक, स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व. २०७८/०७९बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड ।
अनुगमन सूचक	अनुगमन प्रतिवेदन

**९. महिला बालबालिका अपाङ्गता ज्येष्ठनागरिक सम्बन्धी सूचना तथा सन्देशमूलक सामाग्री तयारी तथा प्रकाशन(अन्य)**

कृयाकलाप संकेत:२.७.२५.१८४	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु तथा लैंगिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकहरुकालागि व्यवस्था गरेका कानुनी तथा नीतिगत व्यवस्था तथा व्यवहार परिवर्तनसम्बन्धी सन्देशमूलक सामाग्री संकलन र सूचना तथा तथ्याङ्कहरुलाई विश्लेषण, प्रशोधन गरी सूचनामूलक सामाग्री प्रकाशन गर्ने यो कार्यक्रम सञ्चालन गरीनेछ ।
उद्देश्य	सन्दर्भ सामाग्री तयारगरी सचेतना अभिवृद्धि गर्नुका साथै कार्य सम्पादनमा प्रभावकारीता ल्याउने
अपेक्षित प्रतिफल	सूचना प्रवाहमा सहजता भई सूचनाको पहुचमा अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, सामाजिक विकास कार्यालयहरु डोल्पा, जुम्ला, हुम्ला, दैलेख, कालीकोट, र सल्यान
सञ्चालन प्रकृया	कार्यदल गठन, सूचनाको मस्यौदा तयारी. सूचना तथा तथ्यांक प्रकाशन तथा वितरण ।
सञ्चालनगर्ने अवधि र अनुमानित मिति	प्रथम, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाँट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व.२०७८/०७९बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड ।
अनुगमन सूचक	प्रकाशित सूचना तथा सन्देशमूलक सामाग्रीहरु

**१०. समन्वय बैठक (महिला, बालबालिका, अपाङ्गतातथाज्येष्ठ नागरिक)(अन्य)**

कृयाकलाप संकेत:२.७.२५.१८७	खर्च शिर्षक: २२५२२
---------------------------	--------------------

परिचय	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता तथा ज्येष्ठ नागरिक लगायत समाजमा पछाडी परेका/पारीएका लक्षित वर्गमा गर्नुपर्ने विविध क्रियाकलापलाई फलदायी तथा प्रभावकारी बनाउनका लागि यससँग सरोकार राख्नेसँगसमन्वय तथा सहकार्य गर्न यो कार्यक्रम प्रस्ताव गरिएको छ ।
उद्देश्य	कार्यसञ्चालनमा दोहोरोपन हटाई सेवा प्रवाहमा समन्वय कायम गर्दै प्रभावकारी बनाउने ।
अपेक्षित प्रतिफल	सरोकारवाला निकायसँग समन्वय भईकार्य संचालनमामा दोहोरोपना हटेको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, शिक्षा विकास निर्देशनालय र सामाजिक विकास कार्यालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• समिति गठनको जानकारी र पत्राचार आवश्यकता अनुसारको बैठक सञ्चालन ।</li> <li>• कार्यक्रम भौतिक उपस्थिति वा अनलाइन मार्फत गरिने।</li> <li>• समन्वय समितिका सदस्यहरू अनुसूचि २ मा संलग्न छ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	प्रथम, दोस्रो र तेस्रो चौमासिकस्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५
अनुगमन सूचक	बैठकको निर्णय।

#### ११. बैंक खाता छोरीको सुरक्षा जिवनभरीको कार्यक्रमको समिक्षा तथा अभिमुखीकरण(अन्य)

कृयाकलाप संकेत:२.७.२५.१८९/२.६.४.६१	खर्च शिर्षक: २२५२२/२२५१२
------------------------------------	--------------------------

परिचय	आ व २०७६/०७७ बाट संचालित बैंकखाता छोरीको सुरक्षा जिवनभरीको कार्यक्रमको अभिलेखलाई प्रभावकारी र व्यवस्थित बनाउन, साथै प्रगति प्रतिवेदन मा सहजता ल्याउन, सरोकारवाला निकायलाई अपनत्व ग्रहण तथा जिम्मेवार बनाउन, तथा विश्वसनीय बनाउनका लागि यो कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
उद्देश्य	बैंकखाता छोरीको सुरक्षा जिवन भरीको कार्यक्रम अभिलेख र प्रतिवेदन प्रणालीलाई सहज सरल र विश्वसनीय बनाउने । बैंकखाता छोरीको सुरक्षा जिवन भरीको कार्यक्रमको सफ्टवेयरलाई पालिकास्तरमा सुरुवात गर्दै प्रादेशिक प्राणालीमा अभिलेख व्यवस्थापन गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	अभिलेख प्रणाली व्यवस्थित र कार्यक्रममा देखिएका समस्या समाधान भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, शिक्षा विकास निर्देशनालय, सामाजिक विकास कार्यालयहरू
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• कार्ययोजना तथा कार्यतालिका निर्माण सामाजिक विकास मन्त्रालयले शिक्षा विकास निर्देशनालय र जिल्ला स्थित सामाजिक विकास कार्यालय कार्कर्मचारीहरूलाई सहजिकरण गर्ने ।</li> <li>• सामाजिक विकास कार्यालय र शिक्षा विकास निर्देशनालयले जिल्ला स्थित स्थानिय तहको अभिलेखलाई जिल्ला तथा प्रदेश सम्म पुऱ्याउनका लागि समिक्षा तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम गर्ने ।</li> <li>• कोटेसन मार्फत काम गर्न सकिने ।</li> <li>• कार्यक्रम भौतिक उपस्थिति वा अनलाइन मार्फत गर्न सकिने ।</li> <li>• साथै यस सम्बन्धि सुचना तथा सन्देश रेडियोबाट प्रशारण समेत गर्न सकिनेछ ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	प्रथम, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँट	PLMBIS अनुसार



सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५
अनुगमन सूचक	कार्यक्रम उपस्थिति विवरण, कार्यक्रम प्रतिवेदन ।

### १२. दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको मुलप्रवाहीकरण कार्यक्रम(अन्य)

क्रियाकलाप संकेत २.७.२५.१९२	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	सन्तुलित तथा समावेशी विकासको सिद्धान्त अवलम्बन गरी समग्र समाज र राष्ट्रको दिगो विकासलाई टेवा पुऱ्याउन दलित तथा सिमान्तकृत समुदायलाई सिप क्षमता तथा दक्षता अभिवृद्धिको माध्यमबाट मुलप्रवाहीकरण गर्न यो कार्यक्रम प्रस्ताव गरिएको छ ।
उद्देश्य	<ul style="list-style-type: none"> <li>दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको क्षमता विकासमा सघाउ पुऱ्याउने।</li> </ul>
अपेक्षित प्रतिफल	<ul style="list-style-type: none"> <li>दलित तथा सिमान्तकृत समुदायको विभिन्न सेवामा पहुँच भएको हुनेछ।</li> </ul>
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सामाजिक विकास कार्यालयहरु डोल्पा, जुम्ला, हुम्ला, कालीकोट, सल्यान र रुकुम पश्चिम
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>सहभागीछनौट</li> <li>अभिमुखीकरण/अन्तरक्रिया /गोष्ठी /सेमिनार/सुचना तथा संचार प्रकाशन/सचेतनामुलक अन्य कार्यक्रम तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम संचालन विविध स्थान तथा घटनाको अवलोकन तथा अनुगमन तथा सहजीकरण</li> <li>कार्यक्रम भौतिक उपस्थिति वा अनलाइन मार्फत गरिने।</li> <li>स्थानीय तहसँगको सहकार्यमा गर्न सकिने।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	पहिलो दोस्रो र तेस्रो चौमासिक, स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेटबोर्डफाँट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ ।
अनुगमन सूचक	बैठक निर्णय, तालिम अनुगमन, प्रतिवेदन , कार्यक्रम उपस्थिति

### १३. अल्पकालिन आश्रय सहितको जिल्ला सेवा केन्द्र संचालन व्यवस्थापन (अन्य)

कृयाकलाप संकेत:२.७.२५.१९४	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	घरेलु तथा लैङ्गिक हिंसाबाट पीडित तथा प्रभावित व्यक्तिको संरक्षण र परिपूरणको व्यवस्था गरी सम्मानपूर्वक बाँच्न पाउने अधिकारको रक्षा गर्ने र हिंसा प्रभावित महिला तथा बालबालिकाहरुको संरक्षण तथा न्यायमा पहुँचकालागि यो कार्यक्रम सञ्चालन गरीनेछ।
उद्देश्य	पीडित तथा प्रभावितहरुलाई तत्काल उद्धार, व्यवस्थापन, स्वास्थ्य उपचार, शारिरिक तथा मानसिक उपचार, मनोविर्मश सेवा, कानूनी उपचारलगायतका अल्पकालिन सेवा प्रदान गरी सामाजिक रुपमा पुनर्स्थापना र पारिवारिक पुनर्मिलन गराउने।
अपेक्षित प्रतिफल	हिंसा पीडित तथा प्रभावित महिला तथा बालबालिकाको संरक्षण भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, शिक्षा विकास निर्देशनालय र सामाजिक विकास कार्यालयहरु

सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• १५ दिनको म्याद राखी प्रस्ताव माग गर्ने,</li> <li>• समन्वय बैठक र संस्थाको छनौट,</li> <li>• छनौट भएको संस्थासंग सम्झौता,</li> <li>• सेवा संचालन,</li> <li>• अनुगमन,</li> <li>• प्रगति समीक्षा (सामाजिक विकास मन्त्रालय द्वारा),</li> <li>• प्रतिवेदन,</li> <li>• प्रगति समीक्षा भौतिक उपस्थिति वा अनलाइन समेत हुन सक्ने ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	प्रथम, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५
अनुगमन सूचक	वैठक निर्णय, प्रभावितको हाजिरी, घटना व्यवस्थापन अभिलेख, प्रतिवेदन अभिलेख, लेखा प्रणाली, कार्यक्रम उपस्थिति विवरण

#### १४. बाल विवाह बालश्रम सामाजिक विकृति तथा छाउपडीप्रथा बिरुद्धको अभियान संचालन (अन्य)

क्रियाकलाप संकेत:- २.७.२५.१९६	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय:	परम्परागत हानिकारक अभ्यास तथा सामाजिक कुरितिको रूपमा रहेको बाल विवाह, बालश्रम, छाउपडी प्रथा र प्रचलनले महिला, बालबालिका तथा किशोरकिशोरीहरू विभिन्न अवसरबाट वञ्चित भएको अवस्था रहेको छ । कानूनले तोकेको उमेर भन्दा कम उमेरमा हुने विवाहलाई अन्त्य गर्न बालश्रमको निरुत्साहित गर्न र कुसंस्कारका रूपमा रहेका छाउपडीलाई न्यूनीकरण गर्दै मर्यादित महिनावारी प्रवर्धन गर्ने उद्देश्यले यो अभियानात्मक कार्यक्रम संचालन गरीनेछ ।
उद्देश्य	समाजमा रहेका विकृती, बिसंगती तथा परम्परागत गलत हानिकारक अभ्यास न्युनिकरण गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	<ul style="list-style-type: none"> <li>• बाल विवाहमा कमी भएको हुने।</li> <li>• बालबालिकाहरूलाई श्रममा लगाउने कार्य न्यूनीकरण भएको हुने ।</li> <li>• छाउगोठ मुक्त र मर्यादित महिनावारी प्रवर्धन भएको हुने।</li> </ul>
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, र सामाजिक विकास कार्यालयहरू
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• बिषय क्षेत्रको छनौट,</li> <li>• प्रभावित स्थानिय तह छनौट,</li> <li>• लक्षित सहभागी छनौट</li> <li>• कार्यक्रम संचालन अभिमुखीकरण/अन्तरक्रिया /गोष्ठी /सेमिनार/सुचना तथा संचार प्रकाशन/सचेतनामुलक अन्य कार्यक्रम तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम संचालन</li> <li>• कार्यक्रम भौतिक उपस्थिति वा अनलाइन मार्फत गरिने।</li> <li>• स्थानिय तह तथा गै स सको सहकार्यमा समेत कार्यक्रम संचालन गर्न सकिने।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	दोस्रो चौमासिक, कार्यक्रमको प्रकृति अनुसार कार्ययोजना बमोजिम संचालन गरिने ।
बजेट बाँडफाँट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३, नियमावली, २०६४प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च निर्देशिका २०७५
अनुगमन सूचक	<ul style="list-style-type: none"> <li>• बैठकको निर्णय</li> <li>• कार्यक्रम संचालन गर्दाको उपस्थित रेकर्ड</li> <li>• कार्यक्रम सम्पन्न प्रतिवेदन</li> </ul>

१५. बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्धन कार्यक्रम (अन्य)

क्रियाकलाप संकेत:- २.७.२५.१९९	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	बालबालिकाहरूका सवालहरूलाई स्थानीय तहको नीति, संरचना, प्रणाली, कार्यप्रक्रिया र व्यवहारमा संस्थागत गर्ने शासकीय पद्धति नै बालमैत्री स्थानीय शासन हो । बालबालिकाको सर्वोत्तम हित कायम हुने गरी स्थानीय तहमा बाल अधिकार प्रवर्द्धन गरी समुदाय वडा र स्थानीयतहलाई बालमैत्री बनाउन स्थानीयतहमा कार्यरत कर्मचारी तथा सरोकारवाला निकायहरूको क्षमता अभिवृद्धि कार्यमा आवश्यक सहयोग पुऱ्याउन यो कार्यक्रम संचालन गरीनेछ।
उद्देश्य	बालबालिकाहरूका सवालहरूलाई स्थानीय तहको नीति, संरचना, प्रणाली, कार्यप्रक्रिया र व्यवहारमा संस्थागत गर्ने कार्यलाई सहयोग पुऱ्याउनु ।
अपेक्षित प्रतिफल	<ul style="list-style-type: none"> <li>• बालमैत्री स्थानीय शासन अवधारणा र महत्व वारे जानकारी पाएका हुनेछन् ।</li> <li>• स्थानीयतहको योजना तर्जुमा प्रक्रियामा बालबालिकाहरूको सहभागिता अभिवृद्धि भएको हुनेछ ।</li> <li>• बालबालिकाहरूका सवालहरूको सम्बोधन गर्न स्थानीय तहको संयन्त्रहरू क्रियाशील भएका हुनेछन् ।</li> </ul>
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	सामाजिक विकास कार्यालय,सामाजिक विकास कार्यालयहरू
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• समन्वय बैठक तथा जानकारी ।</li> <li>• सहभागि छनौट ।</li> <li>• बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी अभिमूखीकरण कार्यक्रम संचालन ।</li> <li>• अभिमूखीकरण कार्यतालिका अनुसूची ३ मा संलग्न छ ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	दोस्रो र चौमासिकस्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेटबाँडफाँट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	नेपालको संविधान बालबालिका सम्बन्धी ऐन २०७५, प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च निर्देशिका, बालमैत्री स्थानीय शासन राष्ट्रिय रणनीति र कार्यविधि २०६८, स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४
अनुगमन सूचक	<ul style="list-style-type: none"> <li>• अभिमूखीकरण कार्यक्रमका सहभागिहरूको उपस्थित रेकर्ड</li> <li>• कार्यक्रम सम्पन्न प्रतिवेदन</li> </ul>

१६. दिवसिय कार्यक्रमहरू संचालन(अन्य)

कृयाकलाप संकेत:२.७.२५.२०३	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	समाजकाविभिन्न पक्षलाई विकासको मूलधारमा समावेश गर्न तथा समाजमा पछाडी परेका/पारीएका वर्गका आवाज उठाउन तथा सामाजिक हानिकारक अभ्यासलाई न्युनिकरण गर्न विभिन्न दिवसहरूको आयोजना गरी कानुनी प्रावधानलाई समुदायमा सुसुचित गराई महिला, बालबालिका जेष्ठनागरीक अपांगता भएका व्यक्तिहरू तथा सामाजिक समावेशिकरणमा पर्ने वर्ग प्रति हुने विभिन्न खालका हिंसाहरूको दरमा कमी ल्याउन कार्यक्रमको संचालन गरीनेछ।
उद्देश्य	दिवसका माध्यम बाट सचेतना अभिवृद्धि गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	<ul style="list-style-type: none"> <li>• समुदायमा सचेतना अभिवृद्धी भएको हुनेछ ।</li> <li>• विविध प्रकारका हिंसाप्रति खबरदारी भएको हुनेछ ।</li> <li>• सम्बन्धित सरोकारवालाहरूमा जिम्मेबारी बोध भएको हुनेछ ।</li> </ul>
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, शिक्षा विकास निर्देशनालय, सामाजिक विकास कार्यालयहरू
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• सम्बन्धित पक्षहरूसँग समन्वय बैठक,</li> </ul>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>समन्वय बैठकको निर्णय बमोजिम कार्यक्रम/क्रियाकलाप छनौट,</li> <li>सम्बन्धित पक्षसँग समन्वय र साझेदारीमा कार्यक्रम संचालन ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	पहिलो र दोस्रो र तेस्रो चौमासिक मा आवश्यकता अनुसार स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेटबॉडफाँट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	विविध निर्णय तथा सम्बन्धित कानुनी व्यवस्थाहरु, प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च निर्देशिका २०७५।
अनुगमन सूचक	कार्यक्रम उपस्थिति विवरण, प्रतिवेदन

**१७. संरक्षण सम्बन्धी आपतकालिन सहयोग तथा मनोविमर्श सेवा संचालन कार्यक्रम(अन्य)**

क्रियाकलाप संकेत:- २.७.२५.३१४	खर्च शिर्षक: २२५२२
-------------------------------	--------------------

परिचय	असहाय, अनाथ, विपद् र विभिन्न कारणले जोखिम अवस्थामा रहेका तथा विशेष संरक्षणका आवश्यकता भएका बालबालिकाहरुलाई संरक्षण, पालनपोषण शिक्षादीक्षा, अल्पकालिन तथा दीर्घकालिन पारिवारिक सहयोग, न्यायमा पहुँच र मनोविमर्श सेवा प्रदान गरी बालबालिकाहरुलाई संरक्षण र अधिकारको सुरक्षित गर्न यो कार्यक्रम संचालन गरीनेछ।
उद्देश्य	संरक्षणको आवश्यकता भएका बालबालिकालाई तत्काल आपतकालिन सहयोग प्रदान गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	<ul style="list-style-type: none"> <li>जोखिममा रहेका बालबालिकाहरुले मानवीय सहयोग (राहत रकम) तथा संरक्षकहरुले पारिवारिक सहयोग प्राप्त गरेका हुनेछन् ।</li> <li>पीडित तथा प्रभावित बालबालिकाहरु र अभिभावकहरुले मनोविमर्श सेवा प्राप्त गरेका हुनेछन् ।</li> </ul>
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>जोखिम अवस्थामा रहेका बालबालिकाहरु सम्बन्धिसूचना प्राप्त तथा दर्ता,</li> <li>पीडित तथा प्रभावित बालबालिकाहरुको सूचनाको विश्लेषण,</li> <li>सरोकारवालाहरुसँग समन्वय,</li> <li>सहयोगका क्षेत्र पहिचान,</li> <li>बैठकको निर्णय,</li> <li>सहयोग प्रदान,</li> <li>आवश्यकता अनुसार मनोविमर्श सेवा,</li> <li>सिफारिस र व्यवस्थापनमा सहयोग ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	प्रथम, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक आवश्यकतानुसारस्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेटबॉडफाँट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च निर्देशिका २०७५ र बालबालिका सम्बन्धी ऐन २०७५, स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४
अनुगमन सूचक	पीडित र प्रभावितहरुको दर्ता अभिलेख , बैठकको निर्णय ,वार्षिक प्रतिवेदन

**१८. स्थानीय तहमा कार्यरत महिला बालबालिका शाखाका कर्मचारीहरु माझअन्तरक्रियात्मक ताजगी तथा क्षमताविकास कार्यक्रम (उद्यमशीलता,रोजगारी मुलक /सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)**

कृयाकलाप संकेत: २.६.४.५७	खर्च शिर्षक: २२५१२
--------------------------	--------------------

परिचय	महिला बालबालिका अपाङ्गता ज्येष्ठ नागरिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक सम्बन्धि विविध विषयमा सरोकार राखी कार्य गर्ने स्थानीय महिला बालबालिका शाखा/ उपशाखा/ ईकाईहरुमा
-------	--

	कार्यरत कर्मचारीहरूलाई समग्र जिल्लाका स्थानीय तहका काम कार्यवाही तथा साझा बुझाई एवं क्षमता विकास र ताजगीका लागि अन्तर्क्रिया कार्यक्रम गर्न आवश्यक भएको हुदाँ यो कार्यक्रम सञ्चालन गर्न लागिएको हो ।
उद्देश्य	सबै स्थानीय तहका महिला बालबालिका शाखाका कर्मचारीको साझा बुझाई गराउने कर्मचारीहरूको क्षमता विकास तथा ताजगी प्रदान गर्ने
अपेक्षित प्रतिफल	कार्यसम्पादनमा चुस्तता आएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय तथा सामाजिक विकास कार्यालय मगु र जाजरकोट
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>कार्ययोजना निर्माण</li> <li>स्थानीय तहमा पत्राचार</li> <li>कार्यक्रम सञ्चालन Physical/Virtual माध्यमबाट</li> <li>कार्यक्षेत्रका अनुभव आदानप्रदान (साझा समस्या, सुझाव आदि), तनाव व्यवस्थापन, मनोसामाजिक परामर्श, मोटिभेसनल कक्षा, उद्घोषण कला विकास, नेतृत्व/व्यक्तित्व विकास, सूचना प्रविधिको प्राविधिक ज्ञान, सेवाग्राही लाई गुणस्तरीय सेवा प्रवाहका तौर तरिका लगाएतका अन्य विषयबस्तुबाट कक्षा संचालन गर्न सकिने</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	दोस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाँट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व.२०७८/०७९ बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड ।
अनुगमन सूचक	कार्ययोजना, कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन

१९. नेतृत्व तहमा रहेका तथा सार्वजनिक पद धारण गरेका व्यक्तिहरूका लागि लैंगिक समानता तथा महिला सशक्तिकरणकालागि पुरुषजनको सहभागितात्मक सहकार्य सचेतना कार्यक्रम (उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)

कृयाकलाप संकेतः २.६.४.५८	खर्च शिर्षकः २२५१२
परिचय	विविध कारण बाट महिला र पुरुष तथा यौनिक अल्पसंख्यकमाझ विषेश गरी महिलाहरु हिंसा र अवसरमा पछाडि परेको हुदाँ महिला पुरुष समविकास तथा सहकार्यबाट मात्र विकासले गति लिन सक्ने यथार्थलाई मध्येनजर गरी विशेषतः नेतृत्व तहमा रहेका र सार्वजनिक पद धारण गरेका व्यक्तित्वहरूमाझ महिला सशक्तिकरण गर्दै लैंगिकताको खाडल कम गरी समुन्नत समाज निर्माण गर्न आवश्यक भएको हुदाँ यो कार्यक्रम सञ्चालन गर्न लागिएको हो ।
उद्देश्य	लैंगिकताले सिर्जना गरेको असमान खाडल कम गराउने । महिला सशक्तिकरण गर्ने । महिला पुरुष समविकास गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	लैंगिक हिंसा न्यनिकरण भएको हुनेछ । लैंगिक भुमिका परिवर्तन गर्न सचेतना बढेको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय र सामाजिक विकास कार्यालय मुगु र जाजरकोट ३/३ लाख
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>सहभागी छनौट।</li> <li>पत्राचार ।</li> <li>अन्तर्क्रिया/अभिमुखीकरण/सडकनाटक/रेडियो/टिभि/अनलाईन/बृत्तचित्र निर्माण गरी कार्यक्रम पनि सञ्चालन गर्न सकिने ।</li> <li>लिङ्ग, लैङ्गिकता, लैङ्गिकतामा आधारित हिंसा, लैङ्गिक भुमिका, लैङ्गिक भुमिका परिवर्तन, महिला सशक्तिकरणका लागि पुरुषजनको भुमिका लगाएतका</li> </ul>

	<p>अन्य विषयबस्तुबाट कक्षा संचालन गर्न सकिने</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• लैंगिक समानता तथा समताका लागि उदाहरणीय जोडि/परिवार सदस्य पहिचान तथा सम्मान गर्न सकिने ।</li> <li>• गै स स को सहकार्यमा समेत गर्न सकिने छ ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	दोस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाँट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व.आ.व.२०७८/०७९बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड ।
अनुगमन सूचक	प्रतिवेदन

**२०. लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी सरोकारवालामाझ अभिमुखीकरण कार्यक्रम (उद्यमशीलता, रोजगारी मुलक/सशक्तिकरण/सीपविकास तथाक्षमताअभिवृद्धि तालिम)**

कृयाकलाप संकेत:२.६.४.५९	खर्च शिर्षक: २२५१२
-------------------------	--------------------

परिचय	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणको माध्यमबाट समाजमा रहेका महिला पुरुष बालबालिका अपाङ्गता ज्येष्ठ नागरिक लैंगिक अल्पसंख्यक आदिवासी जनजाति सिमान्तकृत समुदाय आदिको विशेष आवश्यकता बमोजिम राज्यले उचित सम्बोधन गरी सेवा प्रवाह गर्नुपर्ने नितिगत व्यवस्थालाई सरोकारवालालाई महसुशीकरण गराउनका लागि यो अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्न लागिएको हो ।
उद्देश्य	राज्यले प्रदान गर्ने सेवा सुविधा/लाभ तथा अवसरमा सामाजिक समावेशीकरणको मुल्य मान्यतालाई व्यवहारीकरूपमा स्थापित गर्ने।
अपेक्षित प्रतिफल	लै.स.सा.स. परीक्षण गर्ने परिपाटीको व्यवस्था भएको हुनेछ । सार्वजनिक सेवामा लैंगिक संवेदनशील आवश्यकताको सम्बोधन भएको हुनेछ । जस्तै स्तनपान कक्ष अपाङ्गतामैत्री शौचालय आदि
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालयर सामाजिक विकास कार्यालय मुगु र जाजरकोट
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• सहभागी छनौट,</li> <li>• पत्राचार,</li> <li>• Physical/ Virtual माध्यमबाट अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन वा</li> <li>• अवलोकन तथा अनुगमनका लागि सुचक तथा फाराम निर्माण,</li> <li>• सार्वजनिक सेवा प्रदायक निकाय/संघ संस्थामा/ विद्यालय लै.स.सा.स. कार्यान्वयनको अवस्था अनुगमन,</li> <li>• लिङ्ग, लैङ्गिकता, लैङ्गिक सव्दावली/लैङ्गिक भुमिका, लैङ्गिक भुमिका परिवर्तन, लैङ्गिक सम्बेदनशिलता, लैङ्गिकतामा आधारित हिंसा, लैङ्गिक समानता तथा समता, सामाजिक समावेशीकरण इत्यादि विषयबस्तुबाट कक्षा संचालन गर्न सकिने</li> <li>• प्रतिबेदन ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	दोस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाँट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व.आ.व.२०७८/०७९बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड ।
अनुगमन सूचक	प्रतिवेदन

२१. महिला उद्यमशिलता सम्बन्धी विभिन्न खाले आयमूलक/रोजगारमूलक सीपविकास तालिम संचालन (उद्यमशीलता, रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीपविकास तथाक्षमताअभिवृद्धि तालिम)

कृयाकलाप संकेत:२.६.४.६०	खर्च शिर्षक: २२५१२
परिचय	महिला सशक्तिकरणका लागि आर्थिक रुपले आत्मनिर्भर बनाउन महिलाहरुका लागि विभिन्न उद्यम/सीप सिकाई तथा क्षमता विकासको माध्यमबाट आयआर्जन गरी स्वावलम्बी बनाउन यो कार्यक्रम सञ्चालन गर्न लागिएको हो ।
उद्देश्य	विशेष गरी हिंसा प्रभावित, एकल, अपाङ्गता भएका, आर्थिक रुपले कमजोर महिलाहरुलाई रोजगारमूलक सीप सिकाई आर्थिक सवलीकरण गर्ने
अपेक्षित प्रतिफल	महिला हिंसा कम भएको हुनेछ । महिलाहरु रोजगारीमा संलग्न भएका हुनेछन् ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालयर सामाजिक विकास कार्यालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• विभिन्न महिला समुहको मागका आधारमा समुह छनोट ।</li> <li>• कार्यक्रम/सीप छनोट ।</li> <li>• सहभागी छनोट ।</li> <li>• कार्यक्रम सञ्चालन ।</li> <li>• आवश्यक परेको खण्डमा सीप सञ्चालन गर्ने तालिम केन्द्र/संस्थासँगको सहकार्यमा सिधै सीप सिकाई । कार्यक्रम सञ्चालन गर्न समेत सकिनेछ ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	दोस्रो चौमासिक
बजेटबॉडफॉट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व.आ.व.२०७८/०७९बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड ।
अनुगमन सूचक	बैठकको निर्णय, भरपाई र प्रतिवेदन

२२. कम्प्युटर सम्बन्धी खर्च तथा सफ्टवेयर निर्माण(नियमित सुधार खर्च)

कृयाकलाप संकेत:२.५.६.१	खर्च शिर्षक: २२४१२
परिचय	सामाजिक विकास मन्त्रालय सामाजिक विकास क्षेत्रको एक महत्वपूर्ण क्षेत्रप्रदेश भरीकाअपांगता भएका व्यक्तिहरुको अभिलेखिकरण तथा प्रतिवेदन प्रणालीलाई व्यवस्थित र विश्वसनिय बनाउनका लागी कार्यक्रम कार्यान्वन गरीनेछ ।
उद्देश्य	अपांगता भएका व्यक्तिहरुको अभिलेख र प्रतिवेदन प्रणालीलाई सहज सरल र विश्वसनिय बनाउने ।
अपेक्षित प्रतिफल	सफ्टवेयर निर्माणभएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	सामाजिक विकास मन्त्रालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• समन्वय बैठक,</li> <li>• सफ्टवेयर तयारी,</li> <li>• सफ्टवेयरको बारेमा अभिमुखीकरण,</li> <li>• परीक्षण र प्रयोग ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	प्रथम, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक
बजेट बॉडफॉट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५

अनुगमन सूचक	सफ्टवेयर र इ अभिलेखीकरण
-------------	-------------------------

२३. सीप सिकेका महिलाहरूका लागि व्यवसाय स्थापना टेवा तथा व्यवसायस्तरोन्नति सेवा प्रदान तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम (उद्यमशीलता,रोजगारी मुलक /सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)

कृयाकलाप संकेत:२.६.४.६२	खर्च शिर्षक: २२५१२
-------------------------	--------------------

परिचय	विभिन्न खाले सिप सिकेका र व्यवसाय स्थापना गर्न लागेका तथा व्यवसाय गरिरहेका महिलाहरूलाई आवश्यक पर्ने व्यवसाय सञ्चालन टेवा मार्फत महिलाहरूको व्यवसायलाई स्तरोन्नतीका लागि सहयोग गर्ने हेतुले यो कार्यक्रम सञ्चालन गर्न लागिएको हो ।
उद्देश्य	व्यवसाय गर्न लागेका तथा गरेका महिलाहरूलाई व्यवसाय सञ्चालनका लागि टेवा रकम उपलब्ध गराउने । महिलाहरूको आर्थिक सशक्तिकरण गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	महिलाहरूले व्यवसाय स्थापना गरेका हुनेछन् । महिलाहरूको व्यवसायको स्तरोन्नती भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय र सामाजिक विकास कार्यालय मुगु
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>निर्देशक/कार्यालय प्रमुखको संयोजकत्वमा समन्वय समितिको बैठक,</li> <li>निवेदन दिनका लागि सुचना सम्प्रेषण,</li> <li>प्राप्त निवेदनको प्राथमिकीकरण,</li> <li>बस्तुगत टेवा तथा पूँजी हस्तान्तरण,</li> <li>प्रतिवेदन ।</li> </ul> <p><u>शिक्षा विकास निर्देशनालयको लागि</u> संयोजक: निर्देशक शि.वि.नि. सदस्य: प्रमुख सामाजिक विकास महाशाखा सा.वि.म. सदस्य: प्रशासन तथा योजना शाखा शि.वि.नि. सदस्य: लेखा अधिकृतस्तर प्र.ले. नि. का. सदस्य: घरेलु तथा साना उद्योग समितिको प्रमुख सदस्य: सचिव सामाजिक विकास शाखा आवश्यकता अनुसार ३ जना विज्ञ आमन्त्रण गर्न सकिने छ ।</p> <p><u>जिल्लास्तरको लागि</u> संयोजक: प्रमुख सामाजिक विकास कार्यालय सदस्य: प्रशासन तथा योजना शाखा/फाँटसा वि का सदस्य: अधिकृतस्तर लेखा प्रदेशको लेखा कार्यालय सदस्य: घरेलु तथा साना उद्योग समितिको प्रमुख सदस्य सचिव: सामाजिक विकास शाखा आवश्यकता अनुसार ३ जना विज्ञ आमन्त्रण गर्न सकिने छ ।</p>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	दोस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाँट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व.आ.व.२०७८/०७९बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड ।
अनुगमन सूचक	बैठकको निर्णय,भरपाई ,अभिलेख प्रतिवेदन

२४. समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणाली अन्तर्गत स्थानीय तहकाआमाबुबा विहिन (मृत्यु भएको, बेखबर, सम्पर्क विहिन, अति अशक्त अपांगता भएको, मानसिक सन्तुलन गुमाएको लगायत बालबालिका सम्बन्धी ऐन, २०७५ बमोजिम



जोखिममारहेका) बालबालिकाहरुका लागि संरक्षकजीविकोपार्जन तथा बाल संरक्षणकार्यक्रम (राहत तथा पुनर्स्थापना /क्षतिपूर्ति कार्यक्रम)

कृयाकलाप संकेत:२.७.१२.७	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	कुनै पनि कारणले जोखिममा परेका बालबालिकाले उचित संरक्षकत्वको अभावमा बैकल्पिक हेरचाह वा बालगृहमा स्थानान्तरण हुनुपर्ने वाध्यात्मक परिस्थितिलाई विस्थापित गरी आफ्नो परिवार र समुदायमा नै रही आफ्नो जीवन व्यतित गर्न पाउने अधिकारको सुनिश्चितता गर्न आर्थिक अवस्था कमजोर रहेका संरक्षकले त्यस्ता बालबालिकाको उचित पालनपोषण गर्न र बालबालिकालाई मेरो पनि केही छ भन्ने भावनाको विकास गराई हिनताबोधबाट छुटकारा दिलाउन र राज्यको उपस्थिति जनाउन अभिभावकसँग बस्नुपर्ने बालबालिकाका लागि बाल संरक्षण र अभिभावक/संरक्षक जिविकोपार्जन कार्यक्रम सञ्चालन गर्न लागिएको हो ।
उद्देश्य	बाल अधिकारको जगेर्ना गर्ने समुदायमा आधारित बाल संरक्षण प्रणालीको स्थापना गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	बालबालिकाका अधिकार सुनिश्चित भएको हुनेछ । सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षणको मान्यता स्थापित भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन कार्यालय/निकाय+ गर्ने	शिक्षा विकास निर्देशनालय र सामाजिक विकास कार्यालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>निर्देशक/कार्यालय प्रमुखको संयोजकत्वमा समन्वय समितिको बैठक,</li> <li>जोखिममा रहेका बालबालिकामध्ये आर्थिक अवस्था कमजोर भएकाको विवरण सिफारिस गरी प्रेषण गरीदिन स्थानीय तहलाई पत्राचार गर्ने,</li> <li>बालबालिका/संरक्षकलाई ३० हजार सम्मको रकमबाट १० हजारको बालबालिकालाई आवश्यक पर्ने जस्तै शैक्षिक तथा सरसफाई सामग्री विद्यालय पोशाक, पकेट मनी आदि र बाँकी रकम बालबालिकाका संरक्षकले बालबालिकालाई पालनपोषण गर्न जिविकोपार्जन टेवाका लागि खर्च गर्ने गरी आंकलन गरी प्राथमिकीकरण गरीबालबालिका/संरक्षक छनौट गर्ने,</li> <li>बालबालिका /संरक्षक छनौट निर्देशक/कार्यालय प्रमुखको संयोजकत्वको समितिले नै गर्नेछ,</li> <li>समितिको बैठक तथा सहयोग रकम हस्तान्तरण तथा सोको अनुगमन कार्यका लागि आवश्यक पर्ने बजेट व्यवस्थापन कार्यक्रमबाट पनि गर्न सकिनेछ,</li> <li>स्थानीय तहको समन्वयमा रकम हस्तान्तरण,</li> <li>अनुगमन ।</li> </ul> <p><u>शिक्षा विकास निर्देशनालयको लागि</u> संयोजक: निर्देशक शि.वि.नि. सदस्य: प्रमुख सामाजिक विकास महाशाखा सा.वि.म. सदस्य: अधिकृतस्तर जिल्ला प्रशासन कार्यालय सदस्य: प्रशासन तथा योजना शाखा शि.वि.नि. सदस्य सचिव: प्रमुख सामाजिक विकास शाखा</p> <p><u>सामाजिक विकास कार्यालयको लागि</u> संयोजक: प्रमुख सामाजिक विकास कार्यालय सदस्य: प्रतिनिधि जिल्ला प्रशासन कार्यालय सदस्य: प्रशासन तथा योजना शाखा/फाँट सा वि का सदस्य: कार्यालय रहेको स्थानीय तहको महिला बालबालिका शाखाको कर्मचारी सदस्य सचिव: सामाजिक विकास शाखा</p>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	दोस्रो चौमासिक

बजेट बाँडफाँट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व.आ.व. २०७८/०७९ बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड ।
अनुगमन सूचक	बैठकको निर्णय, भरपाई, अभिलेख प्रतिवेदन

२५. सामाजिक विकृति (छाउपडी, छुवाछुत, बालविवाह, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार, साईवर अपराध, लागू औषद द्रव्यसन आदि) न्यूनिकरणका लागि विभिन्नखाले सचेतना तथा सन्देशमुलककार्यक्रम (राहत तथा पुनर्स्थापना / क्षतिपूर्तिकार्यक्रम)

कृयाकलाप संकेत: २.७.१२.८	खर्च शिर्षक: २२५२२
--------------------------	--------------------

परिचय	समाजमा विद्यमान विभिन्न सामाजिक विकृतीहरूले मानवीय जीवनलाई नकारात्मक प्रभाव पारी सामाजिक सुरक्षा अमन चैन र सद्भावमा खलल पुर्याउने गरेको हुदाँ यस्ता हानीकारक अभ्यासहरू तथा विकृतिहरूलाई व्यवहारिक तथा कानुनी सचेतनाद्वारा न्यूनिकरण गर्न आवश्यक र महत्वपूर्ण भएकोले यो कार्यक्रम गर्न लागिएको हो ।
उद्देश्य	सामाजिक विकृतिजन्य कार्यहरू छाउपडी, छुवाछुत, बालविवाह, मानव वेचविखन तथा ओसारपसार, साईवर अपराध, लागू औषद द्रव्यसन आदि बारे सचेतना फैलाउने
अपेक्षित प्रतिफल	सामाजिक सद्भावको विकास भएको हुनेछ । सामाजिक विकृतिहरू न्यूनिकरण भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय र सामाजिक विकास कार्यालय मुगु र जाजरकोट
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>क्रियाकलाप छनौट</li> <li>कार्यक्रम सञ्चालन स्थान छनौट</li> <li>कार्यक्रम सञ्चालन अन्तर्क्रिया/अभिमुखीकरण/सडक नाटक/रेडियो/टिभि/अनलाईन/बृत्तचित्र निर्माण गरी कार्यक्रम पनि सञ्चालन गर्न सकिने</li> <li>आवश्यक परेको खण्डमा सामाजिक साझा सवालहरू सम्बन्धि कार्य गर्ने संघ/संस्थासँगको सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न समेत सकिनेछ ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	पहिलो, दोस्रो र चौमासिक
बजेट बाँडफाँट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	२०७५, प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५
अनुगमन सूचक	कार्यक्रम हाजीरी बैठकको निर्णय, भरपाई, प्रतिवेदन

२६. अपाङ्गता सहायता सामग्री खरिद तथा वितरण (राहत तथा पुनर्स्थापना/क्षतिपूर्ति कार्यक्रम)

कृयाकलाप संकेत: २.७.१२.९	खर्च शिर्षक: २२५२२
--------------------------	--------------------

परिचय	सहायक सामग्रीको अभावमा आफ्नो दैनिक जीवनयापन गर्न कठिनाई भएका व्यक्तिहरूलाई उनीहरूको जिवनयापनमा सहजता प्रदान गर्ने सहायक सामग्री खरिद गरी विपन्न अपाङ्गता भएका ब्यक्तिलाई सहयोग गर्न यो कार्यक्रम सञ्चालन गर्न लागिएको हो ।
उद्देश्य	<ul style="list-style-type: none"> <li>अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सामाग्री उपलब्ध गराई उनीहरूको जीवनयापनलाई सहज बनाउने ।</li> </ul>
अपेक्षित प्रतिफल	<ul style="list-style-type: none"> <li>अपाङ्गता सहायक सामाग्रीको प्रयोगले अपाङ्गता भएका ब्यक्तिको जिवनयापनमा सहजता भएको हुनेछ</li> </ul>
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट, कालिकोट र मुगु

सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• सहायता सामाग्री माग संकलन गर्ने,</li> <li>• संकलित मागका आधारमा खरीद गर्न सकिने सामाग्री पहिचान साथै सहायता सामाग्री प्राप्त गर्ने व्यक्तिको पहिचान गर्ने,</li> <li>• सामाग्री खरीद तथा वितरण,</li> <li>• अपाङ्गता सम्बन्धि कार्य गर्ने संस्थासँगको सहकार्यमा सामग्री खरीद तथा वितरण गर्न समेत सकिनेछ ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	प्रथम, दोस्रो र तेस्रो चौमासिकस्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	अपाङ्गता सम्बन्धी ऐन, सार्वजनिक खरीद नियमावलि २०६४, प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५
अनुगमन सूचक	बैठकको निर्णय, दाखिला प्रतिवेदन, वितरण भर्पाई ।

**२७. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीप/क्षमता विकास कार्यक्रम तथा व्यवसाय स्थापना टेवा तथा व्यवसायप्रबर्द्धन कार्यक्रम (राहत तथा पुनर्स्थापना/क्षतिपूर्ति कार्यक्रम)**

कृयाकलाप संकेत: २.७.१२.१०	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	विविध कारणले अपाङ्गता हुन पुगेका व्यक्तिहरूलाई सीप/क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरी रोजगारीमा आवद्ध हुन सक्षम बनाई स्वावलम्बी आत्मनिर्भर बनाउन र अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूले सञ्चालन गर्न लागेको/गरेको व्यवसायलाई स्तरोन्नती/प्रवर्द्धन गर्न आर्थिक टेवा प्रदान गर्न यो कार्यक्रम सञ्चालन गर्न लागिएको हो ।
उद्देश्य	<ul style="list-style-type: none"> <li>• अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सीप/क्षमता विकासका कार्यक्रम मार्फत सशक्त गराउने ।</li> <li>• अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूले सञ्चालन गर्न लागेको/गरेको व्यवसायलाई आर्थिक टेवा प्रदान गरी सशक्तिकरण गर्ने ।</li> </ul>
अपेक्षित प्रतिफल	<p>अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरूको आत्मनिर्भरता बढेको हुनेछ</p> <p>आर्थिक सबलीकरण भएको हुनेछ</p> <p>अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूले व्यवसाय स्थापना गरेका हुनेछन् र व्यवसाय स्तरोन्नती भएको हुनेछ</p> <p>अपाङ्गहरूमाथि हुने हिंसा कम भएको हुनेछ ।</p>
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय सामाजिक विकास कार्यालय जाजरकोट कालिकोट मुगु

सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• अपाङ्गता सम्बन्धि कार्य गर्ने संघ/संस्थाहरूसँग समन्वय गर्ने ।</li> <li>• कार्यक्रम सञ्चालनका लागि सीपको छनौट गर्ने ।</li> <li>• कार्यक्रम सञ्चालनका लागि सहभागी छनौट गर्ने ।</li> <li>• कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने वा</li> <li>• आर्थिक टेवा प्रदानका लागि आवेदन माग गर्ने ।</li> <li>• मागको विश्लेषण गर्ने र प्राथमिकिकरण गर्ने ।</li> <li>• व्यवसायको प्रकृति हेरी २० देखि ५० हजार सम्म टेवा रकम प्रदान गर्ने ।</li> </ul> <p><u>शिक्षा विकास निर्देशनालयको लागि</u> संयोजक: निर्देशक शि.वि.नि. सदस्य: प्रमुख सामाजिक विकास महाशाखा सा.वि.म. सदस्य: जिल्ला/प्रदेश अपाङ्ग महासंघ प्रमुख/प्रतिनीधि सदस्य: प्रशासन तथा योजना शाखा शि.वि.नि. सदस्य: लेखा प्रमुख शि.वि.नि. सदस्य सचिव: सामाजिक विकास शाखा आवश्यकता अनुसार ३ जना विज्ञ आमन्त्रण गर्न सकिने छ ।</p> <p><u>सामाजिक विकास कार्यालयको लागि</u> संयोजक: प्रमुख सामाजिक विकास कार्यालय सदस्य: जिल्ला अपाङ्ग महासंघ प्रमुख/प्रतिनीधि सदस्य: प्रशासन तथा योजना शाखा सा.वि.का. सदस्य: लेखा प्रमुख सा.वि.का. सदस्य सचिव: सामाजिक विकास शाखा आवश्यकता अनुसार ३ जना विज्ञ आमन्त्रण गर्न सकिने छ ।</p>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	प्रथम, दोस्रो र तेस्रो चौमासिकस्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	अपांगता सम्बन्धी ऐन, सार्वजनिक खरीद नियमावली २०६४, प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५
अनुगमन सूचक	बैठकको निर्णय, कार्यक्रम हाजिरी प्रतिवेदन, वितरण भरपाई ।

**२८. बेसहारा, टुहुरा, शारीरिक मानसिक अपांगहरूको आश्रयव्यवस्थापनकोलागि मानवसेवा आश्रमलाई सहयोग (राहत तथा पुनर्स्थापना /क्षतिपूर्ति कार्यक्रम)**

कृयाकलाप संकेत:२७.१२.११	खर्च शिर्षक: २२५२२
-------------------------	--------------------

परिचय	विविध कारणले सहयोगापेक्षी बेसहारा बनेका तथा टुहुरा र मानसिक तथा शारीरिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको पालन पोषण हेरचाह उपचार मनोपरामर्श आदि कार्यको व्यवस्थापन गर्नको लागि सेवारत संस्था मानव सेवा आश्रमलाई सहयोग प्रदान गर्ने हेतुले यो कार्यक्रमको प्रस्ताव गरिएको हो ।
उद्देश्य	<ul style="list-style-type: none"> <li>• विविध कारणले बेसहारा बनेका तथा टुहुरा र मानसिक तथा शारीरिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको पालन पोषण हेरचाह उपचार मनोपरामर्श आदि कार्यको व्यवस्थापन गर्ने</li> </ul>
अपेक्षित प्रतिफल	विविध कारणले बेसहारा बनेका तथा टुहुरा र मानसिक तथा शारीरिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको पालन पोषण हेरचाह उपचार मनोपरामर्श आदि कार्यको व्यवस्थापन भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय

सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• प्रस्ताव माग गर्ने ।</li> <li>• दुईपक्षीय सम्झौता गरी रकम उपलब्ध गराउने ।</li> <li>• अनुगमन ।</li> <li>• प्रतिवेदन ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	प्रथम, दोस्रो र तेस्रो चौमासिकस्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँट:-	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरीद नियमावलि २०६४, प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५
अनुगमन सूचक	सम्झौता पत्र, भुक्तानी विवरण भौचर

### २९. मानव सेवा आश्रम, सुर्खेतकोलागि सञ्चालन सहयोग (राहत तथापुनर्स्थापना / क्षतिपूर्ति कार्यक्रम)

कृयाकलाप संकेत: २.७.१२.१६	खर्च शिर्षक: २२५२२
---------------------------	--------------------

परिचय	सहयोगापेक्षी सडक मानवमुक्त राष्ट्र निर्माणको लागि सेवारत कर्णाली प्रदेश सुर्खेतमा सञ्चालित मानव सेवा आश्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको लागि आर्थिक सहयोग प्रदान गरी संरक्षक विहिन मानवहरुको दीगो व्यवस्थापन गर्न यो कार्यक्रम सञ्चालन गर्न लागिएको हो ।
उद्देश्य	विविध कारणले सडक पेटी तथा सार्वजनिक स्थलमा रात विताउन बाध्य सहयोगापेक्षी सडक मानवहरुलाई पालन पोषण हेरचाह उपचार मनोपरामर्श पारीवारिक पुनर्मिलन आदि कार्यको व्यवस्थापन गर्ने
अपेक्षित प्रतिफल	विविध कारणले सडक पेटी तथा सार्वजनिक स्थलमा रात विताउन बाध्य सहयोगापेक्षी सडक मानवहरुलाई पालन पोषण हेरचाह उपचार मनोपरामर्श पारीवारिक पुनर्मिलन आदि कार्यको व्यवस्थापन भएको हुनेछ । सडक मानवमुक्त समुदायको निर्माण भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• मानव सेवा आश्रमसँग प्रस्ताव माग गर्ने ।</li> <li>• सो बमोजिम दुईपक्षीय सम्झौता गरी रकम उपलब्ध गराउने ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	प्रथम, दोस्रो र तेस्रो चौमासिकस्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँट:-	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरीद नियमावली २०६४, प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५
अनुगमन सूचक	सम्झौता पत्र, भुक्तानी विवरण भौचर

### ३०. जिल्लास्तरीय युवाप्रतिभा पहिचान (Youth Talent Hunt) तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)

कृयाकलाप संकेत: २.७.१४.२०	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	युवाहरुमा रहेको अन्तरनिहित प्रतिभा पहिचान गरी त्यस्ता प्रतिभावान युवाहरुलाई प्रेरणा प्रदान गर्न यो कार्यक्रम सञ्चालन गर्न लागिएको हो ।
उद्देश्य	युवाहरुको प्रतिभा पहिचान गरी प्रोत्साहित गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	प्रतिभावान युवाहरुको पहिचान भै प्रोत्साहित भएका हुनेछन् ।
कार्यान्वयन गर्ने	शिक्षा विकास निर्देशनालय

कार्यालय/निकाय	
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>कार्यक्रम संचालनका लागि कार्यालय प्रमुखको संयोजकत्वमा निम्नानुसारको समिति गठन गर्ने निर्देशक/प्रमुख, शिक्षा विकास निर्देशनालय/सा.वि.का- संयोजक योजना शाखा प्रमुख/कार्यक्रम हेर्ने कर्मचारी - सदस्य समितिले मनोनयन गरेको विषय विज्ञमध्येबाट ३ जना- सदस्य सामाजिक विकास शाखा हेर्ने कर्मचारी - सदस्य सचिव आवश्यकता अनुसार ३ जना आमन्त्रित सदस्य थप गर्न सकिनेछ</li> <li>समितिले प्रस्ताव गरेको कला साहित्य खोज अन्तर्गत नृत्य, गायन, वाद्यवादन, चित्रकला, मूर्तिकला आदि जस्ता प्रतिभाका विषयमा प्रतिस्पर्धा गराउने,</li> <li>प्रतिभा पहिचानका लागि आवेदन सुचना प्रकाशन,</li> <li>Physical/Virtual माध्यमबाट कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सकिने</li> <li>समितिले मापदण्ड र सूचकको निर्माण गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरीने ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	प्रथम, दोस्रो र तेस्रो चौमासिकस्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँट:-	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरीद नियमावलि २०६४, प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५
अनुगमन सूचक	पत्र, सहभागी नामावली दर्ता विवरण, कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन बैठक निर्णय आदि

**३१ प्रदेशस्तरीय युवा प्रतिभा पहिचान (Youth Talent Hunt) तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)**

कृयाकलाप संकेत:२.७.१४.२१	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	कर्णाली प्रदेश भरिका विशेष गरि युवाहरुमा रहेको अन्तरनिहित प्रतिभा पहिचान गरी त्यस्ता प्रतिभावान युवाहरुलाई प्रेरणा प्रदान गर्न यो कार्यक्रम सञ्चालन गर्न लागिएको हो ।
उद्देश्य	युवाहरुको प्रतिभा पहिचान गरी प्रोत्साहित गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	प्रतिभावान युवाहरुको पहिचान भै प्रोत्साहित भएका हुनेछन् ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>कार्यक्रम संचालनका लागि कार्यालय प्रमुखको संयोजकत्वमा निम्नानुसारको समिति गठन गर्ने निर्देशक, शिक्षा विकास निर्देशनालय- संयोजक योजना शाखा प्रमुख - सदस्य समितिले मनोनयन गरेको विषय विज्ञमध्येबाट ३ जना- सदस्य सामाजिक विकास शाखा हेर्ने कर्मचारी - सदस्य सचिव आवश्यकता अनुसार ३ जना आमन्त्रित सदस्य थप गर्न सकिनेछ</li> <li>समितिले प्रस्ताव गरेको कला साहित्य खोज अन्तर्गत नृत्य, गायन, वाद्यवादन, चित्रकला, मूर्तिकला आदि जस्ता प्रतिभाका विषयमा प्रतिस्पर्धा गराउने,</li> <li>प्रतिभा पहिचानका लागि आवेदन सुचना प्रकाशन,</li> <li>Physical/Virtual माध्यमबाट कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सकिने</li> <li>समितिले मापदण्ड र सूचकको निर्माण गरी कार्यक्रम सञ्चालन गरीने ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	प्रथम, दोस्रो र तेस्रो चौमासिकस्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँट:-	PLMBIS बमोजिम
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरीद नियमावलि २०६४, प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार

	खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५
अनुगमन सूचक	पत्र, सहभागी नामावली दर्ता विवरण, कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन बैठक निर्णय आदि

### ३२. वृद्धाश्रमलाई सञ्चालन सहयोग (संस्था / समितिलाई अनुदान)

कृयाकलाप संकेत: २.७.२३.९	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	संरक्षण विहिन, वेसहारा, परित्यक्त अवस्थामा रहेका जेष्ठनागरीकको उद्धार गरी पालनपोषण, संरक्षण तथा आबासीय सेवा प्रदानका साथै पारिवारिक पुनर्मिलन समेत गर्न यो कार्यक्रम सञ्चालन गर्न लागिएको हो ।
उद्देश्य	संरक्षक विहिन ज्येष्ठनागरिकलाई संरक्षण प्रदान गरी जिवनयापनलाई सहज बनाउने।
अपेक्षित प्रतिफल	संरक्षकविहिन ज्येष्ठनागरिकहरूले संरक्षण प्राप्त गरेका हुनेछन।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• समन्वय बैठक,</li> <li>• वृद्धाश्रम सञ्चालन गर्ने संस्थाहरूलाई सुचिकृत हुन आउने सूचना सम्प्रेषण गर्ने,</li> <li>• एक भन्दा बढी संस्था सम्पर्कमा आएमा सेवा सञ्चालनका लागि प्रस्ताव आव्हान गर्ने अन्यथा सेवा सञ्चालन गरिरहेको संस्थालाई नै सेवा निरन्तरताका लागि सम्झौता गरी रकम उपलब्ध गराउने,</li> <li>• संस्थाको छनौट,</li> <li>• छनौट भएको संस्थासंग सम्झौता,</li> <li>• सेवा संचालन,</li> <li>• अनुगमन ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	पहिलो, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेट बाँडफाट:-	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ ।
अनुगमन सूचक	बैठक निर्णय, दर्ता अभिलेख, प्रतिवेदन अभिलेख, लेखा प्रणाली

### ३३. ज्येष्ठ नागरिकका लागि जिल्ला दिवा सेवाकेन्द्र संचालन तथाव्यवस्थापन(अन्य) /ज्येष्ठ नागरिक मिलन केन्द्र

क्रियाकलाप संकेत:-२.७.२५.३४०/२.७.२५१९७	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	ज्येष्ठ नागरीकहरूको ज्ञान, सिप, अनुभव आदान प्रदान, मनोरञ्जन तथा एकलोपन हटाउने गरी समय व्यतित गर्न संचालनमा आएका दिवा सेवाकेन्द्रहरूलाई नियमित रुपमा संचालन तथा व्यवस्थापन गर्न यो कार्यक्रम प्रस्ताव गरिएको छ।
उद्देश्य	जेष्ठनागरीकहरूको ज्ञान, सीप र अनुभव आदान प्रदान तथा मनोरञ्जनप्रदान गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	<ul style="list-style-type: none"> <li>• जेष्ठनागरीकको ज्ञान सीप अनुभव एक आपसमा साटासाट भएको हुनेछ ।</li> <li>• जेष्ठनागरिकमा एकलोपन तथा तनाव व्यवस्थापन भै आत्मविश्वास बढेको हुनेछ ।</li> </ul>
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय, शिक्षा विकास निर्देशनालय र सामाजिक विकास कार्यालयहरू
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• जेष्ठनागरिक दिवा सेवा कार्यक्रम तथा ज्येष्ठ नागरीक मिलन केन्द्र संचालन गर्न चाहने वा संचालन गरिरहेका जेष्ठ नागरीकको क्षेत्रमा क्रियाशिल संघ संस्थाहरूको पहिचान,</li> <li>• अख्तियारी प्राप्त निकायद्वारा स्थलगत अनुगमन,</li> <li>• प्रस्ताव माग संकलन,</li> <li>• संस्था छनौट,</li> <li>• छनौट भएका संस्थासँग सम्झौता र कार्यक्रम संचालन ।</li> </ul>

	<p>दिवा सेवा केन्द्रले गर्ने कार्यहरु:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• ज्येष्ठ नागरिकहरुको ज्ञानसीप अनुभव आदानप्रदान गर्ने,</li> <li>• मनोरञ्जनात्मक कार्यक्रम संचालन गर्ने,</li> <li>• मिलन केन्द्र व्यवस्थापन,</li> <li>• खाजा व्यवस्थापन ।</li> </ul> <p>दिवा सेवा केन्द्र संचालनका लागि आवश्यक आधारहरु:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• दिवासेवाकेन्द्र संचालनका लागि कम्तिमा दैनिक २५ जना सम्म ज्येष्ठ नागरिक उपस्थिति भएको हुनुपर्ने,</li> <li>• कम्तिमा दैनिक ४ घण्टा दिवासेवा केन्द्रमा बस्ने व्यवस्था मिलाउनु पर्ने,</li> <li>• बस्ने ठाउँ ज्येष्ठ नागरिकमैत्री हुनुपर्ने,</li> <li>• संचालनमा रहेका दिवासेवा केन्द्रहरुले पनि स्थानीय तहसँग समन्वय गरेको हुनुपर्ने ।</li> </ul> <p>दिवा सेवा केन्द्रहरुले पेश गर्नुपर्ने कागजातहरु:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• बार्षिक कार्ययोजना,</li> <li>• संस्था दर्ता नविकरण,</li> <li>• गत आ.व.को लेखा परिक्षण प्रतिवेदन,</li> <li>• स्थानीय तहको सिफारिस,</li> <li>• गत आ.व.को प्रगति प्रतिवेदन ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	पहिलो र दोस्रो चौमासिक भित्र
बजेट बाँडफाँट	PLMBIS बमोजिम
सन्दर्भ सामाग्री	विविध निर्णय तथा सम्बन्धित कानुनी व्यवस्थाहरु, प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व.२०७८/०७९बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड ।
अनुगमन सूचक	कार्यक्रम उपस्थिति विवरण, कार्यक्रम प्रतिवेदन

**३४. ज्येष्ठ नागरिक/संस्थाका जनशक्तिका लागि सिकाइमूलक/ताजगी भ्रमण तथा सक्रिय ज्येष्ठ नागरिकका लागि सीप विकास कार्यक्रम (अन्य)**

क्रियाकलाप संकेत:-२.७.२५.३४६	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	ज्येष्ठ नागरिकहरुको ज्ञान सिप अनुभव आदान प्रदान, मनोरञ्जन तथा एकलोपन हटाउने गरी समय व्यतित गर्ने संचालनमा आएका दिवा सेवा केन्द्रहरुलाई नियमित रुपमा संचालन तथा व्यवस्थापन गर्न संस्था तथा केन्द्रकमा कार्यरत जनशक्तिलाई सिकाइमूलक तथा ताजगी प्राप्तिका लागि र विभिन्न दिवा सेवा केन्द्रमा आवद्ध सक्रिय ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई सीप विकास कार्यक्रम गर्न यो कार्यक्रम सञ्चालन गर्न लागिएको हो ।
उद्देश्य	दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालनमा नविनता तथा प्रभावकारीता ल्याउनु । सक्रिय ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई सीप सिकाई आर्थिक सबलीकरण गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	<ul style="list-style-type: none"> <li>• दिवा सेवा केन्द्रको सेवा प्रवाह थप प्रभावकारी भएको हुनेछ ।</li> <li>• दिवा सेवा केन्द्रका जनशक्तिलाई अन्य केन्द्रको असल अभ्यास सिकाई भएको हुनेछ ।</li> <li>• सिप सिकेका ज्येष्ठ नागरिकहरु आत्मनिर्भर भएका हुनेछन् ।</li> </ul>
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय र सामाजिक विकास कार्यालय मुगु कालिकोट रुकुम पश्चिम
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• ज्येष्ठ नागरिक संघसँग समन्वय बैठक सञ्चालन, <u>भ्रमण कार्यक्रमका लागि</u></li> <li>• दिवा सेवा केन्द्रहरुलाई पत्राचार,</li> <li>• भ्रमण स्थान छनौट,</li> <li>• सहभागी दर्ता गर्ने,</li> </ul>



	<ul style="list-style-type: none"> <li>• भ्रमणका लागि पारीवारिक स्वीकृती पत्र संलग्न गराउन लगाउने,</li> <li>• भ्रमण गराउने र प्रतिवेदन पेश गर्ने । सीप विकास कार्यक्रमका लागि</li> <li>• सीप छनौट गर्ने,</li> <li>• सहभागी छनौट गर्ने,</li> <li>• सिप विकास तालिम सञ्चालन गर्ने,</li> <li>• बजेटको परीधिभिन्न रही भ्रमण तथा सीप विकास दुवै कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सकिनेछ । अथवा दुवै मध्य कुनै एक मात्र कार्यक्रम पनि सञ्चालन गर्न सकिनेछ । कार्यक्रम सञ्चालनका लागि ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धि कार्य गर्ने संघ/संस्थासँग सहकार्यमा समेत गर्न सकिनेछ ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	पहिलो र दोस्रो चौमासिक भित्र
बजेट बाँडफाँट:-	PLMBIS बमोजिम
सन्दर्भ सामाग्री	विविध निर्णय तथा सम्बन्धित कानुनी व्यवस्थाहरु, प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व.२०७८/०७९बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड ।
अनुगमन सूचक	सम्झौता पत्र भुक्तानी भौचर कार्यक्रम उपस्थिति विवरण, कार्यक्रम प्रतिवेदन

**३५. बाल अधिकार तथा शारीरिक एवं मानसिक दण्ड सजाय विरुद्धको अवधारणा कार्यान्वयनको अवस्था अध्ययन अनुगमन कार्यक्रम (अन्य)**

कृयाकलाप संकेत:२.७.२५.३४८	खर्च शिर्षक: २२५२२
---------------------------	--------------------

परिचय	बाल अधिकारको संवैधानिक व्यवस्थालाई विद्यालयमा तथा समुदायमा के कति कार्यान्वयन भएको छ अथवा यस सम्बन्धि बुझाईको अवस्थाको अध्ययन गर्न र सो सम्बन्धि व्यवस्था कार्यान्वयनका लागि जागरुक गराउन यो कार्यक्रम सञ्चालन गर्न लागिएको हो ।
उद्देश्य	बाल अधिकारको व्यवस्था स्थापित गर्ने, शारीरिक तथा मानसिक दण्ड सजाय विरुद्ध अभिमुखीकरण गर्ने, विद्यालय तथा समुदायमा अनुगमन गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	विद्यालय तथा समुदायमा बालबालिकालाई शारीरिक तथा मानसिक दण्ड सजाय दिने परिपाटीको अन्त्य भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय+	शिक्षा विकास निर्देशनालय र सामाजिक विकास कार्यालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• समन्वय बैठक,</li> <li>• अनुगमन सूचक तथा फाराम तयारी,</li> <li>• विद्यालय /समुदाय छनौट,</li> <li>• अनुगमन तथा अध्ययन गरी प्रतिवेदन पेश गर्ने र दण्ड सजायको मात्रा बढी भएको विद्यालय/समुदायमा अभिमुखीकरण गरिने,</li> <li>• अध्ययन अनुगमन सूचक भर्दा शिक्षक विद्यार्थी अभिभावकलाई प्रश्न सोधिने,</li> <li>• आवश्यकता भएमा अध्ययन अनुगमन व्यवस्थापन खर्च कार्यक्रमबाट समेत व्यहोर्न सकिनेछ ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	प्रथम, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाँट	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	बालबालिका सम्बन्धी ऐन, २०७५, प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व.आ.व. २०७८/०७९बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड ।
अनुगमन सूचक	घटना दर्ता रजिष्टर, बैठकको निर्णय, भरपाई, प्रतिवेदन अनुगमन फाराम

३६. सूचना सन्देश तथा जानकारी आदि सम्प्रेषणका लागि रेडियो एवं टिभीकार्यक्रम तथा सामग्री छपाई तथावितरण (अन्य)

कृयाकलाप संकेत:२.७.२५.३५१	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	महिला बालबालिका जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका तथा लैंगिक अल्पसंख्यक व्यक्तिहरूका लागि व्यवस्था गरेका कानुनी तथा नीतिगत व्यवस्था तथा व्यवहार परिवर्तनसम्बन्धी सन्देशमूलक सामाग्री संकलन र सूचना तथा तथ्याङ्कहरूलाई विश्लेषण,प्रशोधन गरी सूचनामूलक सामाग्री प्रकाशन गर्न यो कार्यक्रम सञ्चालन गर्न लागिएको हो ।
उद्देश्य	सन्दर्भ सामाग्री तयार गरी सचेतना अभिवृद्धि गर्नुका साथै कार्य सम्पादनमा प्रभावकारीता ल्याउने ।
अपेक्षित प्रतिफल	सूचना प्रवाहमा सहजता भई सूचनाको पहुचमा अभिवृद्धी भएको हुनेछ । सम्भावित गलत व्यवहारहरू परिवर्तन भएका हुनेछन् ।
कार्यान्वयन गर्ने सञ्चालन प्रकृया	शिक्षा विकास निर्देशनालयर सामाजिक विकास कार्यालयहरूकालीकोट, रुकुमपश्चिम, मुगु
सञ्चालनगर्ने अवधि र अनुमानित मिति	प्रथम,दोस्रो र तेस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाँट बजेट रु लाखमा	PLMBIS बमोजिमशिक्षा विकास निर्देशनालय/३र सामाजिक विकास कार्यालयहरूकालीकोट/१, रुकुमपश्चिम/३, मुगु/२
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व.२०७८/०७९बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड ।
अनुगमन सूचक	प्रकाशित/प्रशारित सूचना तथा सन्देशमूलक सामाग्रीहरू

३७. महिला, बालबालिका, अपाङ्गता तथा जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी विभिन्न दिवसीय कार्यक्रमहरू (मेला आयोजना तथा दिवस)

कृयाकलाप संकेत:२.७.२७.२	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	समाजका विभिन्न पक्षलाई विकासको मूलधारमा समावेश गर्न तथा समाजमा पछाडी परेका/ पारिएका वर्गका आवाज उठाउन तथा सामाजिक हानिकारक अभ्यासलाई न्युनिकरण गर्न विभिन्न दिवसहरूको आयोजना गरी कानुनी प्रावधानलाई समुदायमा सुसुचित गराई महिला, बालबालिका जेष्ठनागरिक अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू तथा सामाजिक समावेशिकरणमा पर्ने वर्ग प्रति हुने विभिन्न खालका हिंसाहरूको दरमा कमी ल्याउन र यी वर्गहरूलाई विभिन्न मेलामा समेट्न सहयोग गर्न यो कार्यक्रमसंचालन गर्न लागिएको हो ।
उद्देश्य	दिवसका माध्यम बाट सचेतना बृद्धी गराउनु । ताजगी प्रदान गर्नु । विभिन्न मेला कार्यक्रममा सहभागिताका लागि आर्थिक सहयोग गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	<ul style="list-style-type: none"> <li>समुदायमा सचेतना अभिवृद्धी भएको हुनेछ ।</li> <li>विविध प्रकारका हिंसाप्रति खबरदारी भएको हुनेछ ।</li> <li>सम्बन्धित सरोकारवालाहरूमा जिम्मेबारी बोध भएको हुनेछ ।</li> </ul>

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• सरोकारवालाहरुलाई ताजगी प्राप्त भएको हुनेछ ।</li> <li>• विभिन्न मेला कार्यक्रममा सहभागिता बृद्धि भएको हुनेछ ।</li> </ul>
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सामाजिक विकास कार्यालयहरु
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• सम्बन्धित सरोकारवाला पक्षहरुसँग समन्वय बैठक ।</li> <li>• समन्वय बैठकको निर्णय बमोजिम कार्यक्रम/क्रियाकलाप छनौट ।</li> <li>• सम्बन्धित पक्षसँग समन्वय र साझेदारीमा कार्यक्रम संचालन ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	पहिलो र दोस्रो र तेस्रो चौमासिक मा आवश्यकता अनुसार स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँटः	PLMBIS बमोजिम
सन्दर्भ सामाग्री	विविध निर्णय तथा सम्बन्धित कानुनी व्यवस्थाहरु, प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च निर्देशिका २०७५।
अनुगमन सूचक	कार्यक्रम उपस्थिति विवरण, प्रतिबेदन

### ३८. आदिवासी, जनजाती, दलित, भोटे तथा स्थानीय सिमान्तकृत समुदायको परम्परागत सीप जगेर्ना कार्यक्रम (अन्य)

क्रियाकलाप नं २.७.२५.३४५	खर्च शिर्षकः २२५२२
--------------------------	--------------------

परिचय	सामाजिक समावेशीकरणको सिद्धान्त अनुसार आर्थिक शसक्तिकरण मार्फत आदिवासी जनजाति दलित भोटे तथा स्थानीय सिमान्तकृत समुदायको परम्परागत सीपलाई जगेर्ना गरी सिपको विकास गर्ने र त्यस्ता समुदाय र वर्गलाई विकासको मूलप्रवाहमा ल्याउन यो कार्यक्रम सञ्चालन गर्न लागिएको हो ।
उद्देश्य	आदिवासी /जनजाती/ दलित/ भोटे/ स्थानीय सिमान्तकृत समुदायलाई उनीहरुको परम्परागत सीपको जगेर्ना गराई आयआर्जन तथा व्यवसाय गर्न उत्प्रेरित गरी आर्थिक सशक्तिकरण गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	परम्परागत सीपको जगेर्ना भई पहिचान भएको हुनेछ र उनीहरु आर्थिकरूपमा आत्मनिर्भर भएका हुनेछन् ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	शिक्षा विकास निर्देशनालय, सामाजिक विकास कार्यालयहरु
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• समन्वय बैठक,</li> <li>• कार्यक्रमहरुको पहिचान र छनौट,</li> <li>• सहभागी छनौट,</li> <li>• कार्यक्रम संचालन ।</li> </ul> <p>शिक्षा विकास निर्देशनालयको समन्वय बैठकका लागि तपशिल बमोजिमको ५ सदस्यीय समिति हुनेछ ।</p> <p>निर्देशक, शि.वि. नि. -संयोजक  प्रमुख, घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति -सदस्य  सम्बन्धित क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरुमध्येबाट शि.वि. नि. का  निर्देशक.ले मनोनित गरेको व्यक्ति -सदस्य  प्रमुख, सामाजिक विकास महाशाखा सा.वि.म. -सदस्य  सामाजिक विकास शाखा प्रमुख -सदस्य सचिव  आवश्यकता अनुसार ३ जना आमन्त्रित सदस्य थप गर्न सकिनेछ</p> <p>सामाजिक विकास कार्यालयका लागि समन्वय बैठकका लागि तपशिल बमोजिमको ५ सदस्यीय समिति हुनेछ ।</p> <p>प्रमुख, सामाजिक विकास कार्यालय -संयोजक  प्रमुख, घरेलु तथा साना उद्योग विकास समिति -सदस्य  सम्बन्धित क्षेत्रमा काम गर्ने संस्थाहरुमध्येबाट सा.वि.अ.ले मनोनित गरेको व्यक्ति -सदस्य</p>

	जिल्ला सदरमुकाममा रहेको स्थानीय तहको महिला बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक शाखा प्रमुख सदस्य सामाजिक विकास शाखा आवश्यकता अनुसार ३ जना आमन्त्रित सदस्य थप गर्न सकिनेछ -सदस्य सचिव
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	पहिलो, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक, स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँटः	PLMBIS बमोजिम
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५ ।
अनुगमन सूचक	बैठक निर्णय, तालिम अनुगमन, प्रतिवेदन र कार्यक्रम उपस्थिति

### ३९. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम

कृयाकलाप संकेतः २.६.४.३०	खर्च शिर्षकः २२५१२
परिचय	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा सशक्त बनाइ राज्य संचालनका विविध पक्षमा अर्थपूर्ण सहभागीता, समावेशीकरण, मुलप्रवाहीकरण गरि अधिकार संरक्षण गर्नयो कार्यक्रम सञ्चालन गर्न लागीएको हो ।
उद्देश्य	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको क्षमता र सीपको विकास गरि सामाजिक तथा आर्थिक रूपमा सक्षम बनाउने ।
अपेक्षित प्रतिफल	<ul style="list-style-type: none"> <li>• अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको अधिकार बारे जानकारी भएको हुनेछ,</li> <li>• अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सेवामा पहुँच अभिवृद्धि भएको हुनेछ,</li> <li>• अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूले विभिन्न खाले सीप सिकी आर्थिक रूपमा आत्मनिर्भर भएका हुनेछन्।</li> </ul>
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	सामाजिक विकास कार्यालय
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• समन्वय बैठक,</li> <li>• कार्यक्रम पहिचान,</li> <li>• सहभागी छनौट,</li> <li>• कार्यक्रम संचालन ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	पहिलो,दोस्रो र तेस्रो चौमासिक, स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेटबाँडफाँटः-बजेट रु हजारमा	शिक्षा विकास निर्देशनालय ६००/- र सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा १००/-
सन्दर्भ सामाग्री	आर्थिक कार्य विधि ऐन२०६३, प्रदेश सरकार आर्थिक कार्य विधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका२०७५।
अनुगमन सूचक	बैठक निर्णय, सहभागीको उपस्थिति हाजिरी, कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन

### ४०. जनजाति महिलाहरूको लागि परम्परागत सीप तालिम

क्रियाकलाप संकेत २.७.२५.३०५	खर्च शिर्षकः २२५२२
परिचय	जनजाति महिलाहरूको परम्परागत सीपहरूको पहिचान गरी त्यस्ता सीपहरूलाई व्यवसायिकरण तथा

	आधुनिकिकरण गरी सीप तालिम संचालनको माध्यमबाट टेवा पुर्याउन यो कार्यक्रम सञ्चालन गर्न लागीएको हो।
उद्देश्य	परम्परागतसीपहरुलाई संरक्षण तथा जनजाति महिलाहरुको आर्थिक सशक्तिकरण गर्ने
अपेक्षित प्रतिफल	जनजाति महिलाहरु आर्थिकरूपमा आत्मनिर्भर भएका हुनेछन् ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	सामाजिक विकास कार्यालयहरु रुकुमपश्चिम, सल्यान, डोल्पा, मुगु, हुम्ला,कालीकोट,जुम्ला र दैलेख
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>क्रियाकलाप छनौट</li> <li>कार्यक्रम सञ्चालन स्थान छनौट</li> <li>आवश्यक परेको खण्डमा सामाजिक साझा सवालहरु सम्बन्धि कार्य गर्ने संघ/संस्थासँगको सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न समेत सकिनेछ,</li> <li>सीपहरुको पहिचान र छनौट,</li> <li>सहभागी छनौट,</li> <li>सीपविकास तालिम संचालन।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	पहिलो, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक, स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेटबाँडफाटः-बजेट रु हजारमा	सामाजिक विकास कार्यालयहरु रुकुम पश्चिम/४, सल्यान/४, डोल्पा/, कालीकोट/४.५, हुम्ला/४, जुम्ला/४ र दैलेख/४
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५ र प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५।
अनुगमन सूचक	बैठक निर्णय, तालिम अनुगमन, प्रतिवेदन, कार्यक्रम उपस्थिति

#### ४१. महिला आय आर्जन कार्यक्रम

क्रियाकलाप नं.७.२५.३०३	खर्च शिर्षकः २२५२२
परिचय	महिला सशक्तिकरण लागि महिलाको योगदानलाई आयआर्जनका कार्यमा समेत रुपान्तरण गरी महिलाको आत्मनिर्भरता अभिवृद्धि गर्ने वर्तमान आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्न यो कार्यक्रम प्रस्ताव गरिएको छ ।
उद्देश्य	<ul style="list-style-type: none"> <li>महिलाहरुलाई आयआर्जन गर्न उत्प्रेरित गर्ने ।</li> <li>महिलाहरुको आर्थिक सशक्तिकरण गर्ने ।</li> </ul>
अपेक्षित प्रतिफल	<ul style="list-style-type: none"> <li>महिलाहरु आर्थिक रूपमा सक्षममा भएका हुनेछन् ।</li> <li>महिला हिंसा न्यूनिकरण भएको हुनेछ ।</li> </ul>
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	सामाजिक विकास कार्यालयहरु रुकुमपश्चिम, सल्यान, डोल्पा, कालीकोट, हुम्ला र जुम्ला
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>क्रियाकलाप छनौट,</li> <li>कार्यक्रम सञ्चालन स्थान छनौट,</li> <li>आवश्यक परेको खण्डमा सामाजिक साझा सवालहरु सम्बन्धि कार्य गर्ने संघ/संस्थासँगको सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न समेत सकिनेछ,</li> <li>सीपहरुको पहिचान र छनौट,</li> <li>सहभागी छनौट,</li> <li>सीपविकास तालिम संचालन ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	पहिलो दोस्रो र तेस्रो चौमासिक, स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम

बजेटबाँडफाटः-बजेट रु हजारमा	सामाजिकविकास कार्यालयहरु रुकुमपश्चिम/४, सल्यान/४, डोल्पा/४, कालीकोट/४.५, हुम्ला/४, र जुम्ला/४
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ ।
अनुगमन सूचक	बैठक निर्णय, तालिम अनुगमन, प्रतिवेदन , कार्यक्रम उपस्थिति

#### ४२. दलित आयआर्जन कार्यक्रम

क्रियाकलाप नं.७.२५.३०४	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	सामाजिक समावेशीकरणको सिद्धान्त अनुसार आर्थिक शसक्तिकरण मार्फत दलित वर्गलाई विकासको मूलप्रवाहमा ल्याउनयो कार्यक्रम प्रस्ताव गरिएको छ ।
उद्देश्य	<ul style="list-style-type: none"> <li>दलितहरुलाई आयआर्जन तथा व्यवसाय गर्न उत्प्रेरित गरी आर्थिक सशक्तिकरण गर्ने।</li> </ul>
अपेक्षित प्रतिफल	<ul style="list-style-type: none"> <li>कमजोर आर्थिक अवस्थाका दलितहरु आर्थिक रुपमा आत्मनिर्भर भएका हुनेछन्।</li> </ul>
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	सामाजिक विकास कार्यालयहरु रुकुमपश्चिम, सल्यान, डोल्पा, हुम्ला, र जुम्ला
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>क्रियाकलाप छनौट,</li> <li>कार्यक्रम सञ्चालन स्थान छनौट,</li> <li>आवश्यक परेको खण्डमा सामाजिक साझा सवालहरु सम्बन्धि कार्य गर्ने संघ/संस्थासँगको सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न समेत सकिनेछ,</li> <li>सीपहरुको पहिचान र छनौट,</li> <li>सहभागी छनौट.</li> <li>सीप विकास तालिम संचालन, व्यवसायिक कार्य योजनाको आधारमा बस्तुगत टेवा प्रति व्यक्ति रु.१००००/- दश हजारका दरले मात्र।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	पहिलो, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक, स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेटबाँडफाटः-बजेट रु हजारमा	सामाजिक विकास कार्यालयहरु रुकुमपश्चिम/४, सल्यान/४, डोल्पा/४, हुम्ला/४, र जुम्ला/४
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन२०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका,२०७५।
अनुगमन सूचक	बैठक निर्णय, तालिम अनुगमन, प्रतिवेदन, कार्यक्रम उपस्थिति

#### ४३ किशोर किशोरीहरुका लागि रुपान्तरण कार्यक्रम

क्रियाकलाप संकेत:- २.७.२५.१९८	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	किशोरकिशोरीहरुको समग्र विकासका लागि उनीहरुको अधिकारको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्न स्वस्थ र सुरक्षित वातावरण, शिक्षा, जीविकोपार्जन तथा आर्थिक सशक्तिकरण, नागरिक संलग्नता लैङ्गिक समानता. समावेशीकरण जस्ता सवालहरुको सम्बोधन गर्नुका साथै ज्ञान

		सीप अभिवृद्धि गर्न यो कार्यक्रम प्रस्ताव गरिएको छ।
उद्देश्य		किशोर किशोरीहरूको समग्र विकासमा सहयोग पुर्याउनु ।
अपेक्षित प्रतिफल		<ul style="list-style-type: none"> <li>• प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम पश्चात सक्षम सहजकर्ता तयार हुनेछन् ।</li> <li>• विद्यालयमा अध्ययनरत बालबालिकाहरूको किशोरी शिक्षा मार्फत जीवन उपयोग ज्ञान सीपको विकास भएको हुनेछ ।</li> <li>• किशोरकिशोरीहरूमा शारिरिक मानसिक परिवर्तन र त्यसले मनोविज्ञानमा पर्ने असर र त्यसलाई सकारात्मक रूपान्तरण गर्ने ज्ञान सिपको विकास भएको हुनेछ</li> </ul>
कार्यान्वयन कार्यालय/निकाय	गर्ने	सामाजिक विकास कार्यालयहरू डोल्पा, सल्यान, कालीकोट, हुम्ला र जुम्ला
सञ्चालन प्रकृया		<ul style="list-style-type: none"> <li>• समन्वय बैठक तथा जानकारी</li> <li>• सहभागि पहिचान</li> <li>• रूपान्तरण तालिम</li> <li>• कार्यक्रम अनुगमन</li> <li>• प्रतिवेदन</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति		पहिलो, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक मा जिल्ला स्थित कार्यालय बाट कार्यक्रम संचालन आवश्यकता अनुसार मन्त्रालयबाट अनुगमनको कार्य गरिने
बजेटबाँडफाँट:-बजेट हजारमा	रु	सामाजिक विकास कार्यालयहरूडोल्पा/२, सल्यान/२, कालीकोट/२, हुम्ला/२ र जुम्ला/२ ।
सन्दर्भ सामाग्री		प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च निर्देशिका २०७५ र कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.व.२०७८/०७९बजेट तथा खर्च सम्बन्धी मापदण्ड,रूपान्तरण सहजकर्ता तालिम पुस्तिका ।
अनुगमन सूचक		<ul style="list-style-type: none"> <li>• अभिमूखीकरण कार्यक्रमका सहभागिहरूको उपस्थित रेकर्ड</li> <li>• कार्यक्रम सम्पन्न प्रतिवेदन</li> </ul>

**४४. दलित समुदायको सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (उद्यमशीलता,रोजगारी मुलक /सशक्तिकरण/सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)**

क्रियाकलाप संकेत २.६.४.२९	खर्च शिर्षक: २२५१२
---------------------------	--------------------

परिचय	सन्तुलित तथा समावेशी विकासको सिद्धान्त अवलम्बन गरी समग्र समाज र राष्ट्रको दिगो विकासलाई टेवा पुऱ्याउन दलित समुदायलाई क्षमता तथा दक्षता अभिवृद्धिको माध्यमबाट मुलप्रवाहीकरण गर्न यो कार्यक्रम प्रस्ताव गरिएको छ ।
उद्देश्य	<ul style="list-style-type: none"> <li>• दलित समुदायको क्षमताको विकासमा सघाउ पुऱ्याउने।</li> </ul>
अपेक्षित प्रतिफल	<ul style="list-style-type: none"> <li>• दलित समुदायको विभिन्न सेवामा पहुच भएको हुनेछ।</li> </ul>
कार्यान्वयन कार्यालय/निकाय	गर्ने सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>• आवश्यक परेको खण्डमा सामाजिक साझा सवालहरू सम्बन्धि कार्य गर्ने संघ/संस्थासँगको सहकार्यमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न समेत सकिनेछ ।</li> <li>• समन्वयबैठक,</li> <li>• सहभागीछनौट</li> <li>• अभिमूखीकरण/अन्तरक्रिया /गोष्ठी /सेमिनार/सुचना तथा संचार प्रकाशन/सचेतनामुलक अन्य कार्यक्रम तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम संचालन/आयमुलक तथा रोजगारीमुलक/उधमशीलता विकास गर्ने कार्यक्रम कार्यक्रम</li> <li>• कार्यक्रम भौतिक उपस्थिति वा अनलाइन मार्फत गरिने।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र	पहिलो दोस्रो र तेस्रो चौमासिक,स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम

अनुमानित मिति	
बजेटबाँडफाटः-बजेट रु लाखमा	सामाजिक विकास कार्यालय डोल्पा ३ ।
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ ।
अनुगमन सूचक	बैठक निर्णय, तालिम अनुगमन, प्रतिवेदन , कार्यक्रम उपस्थिति

**४५. प्रत्येक निर्वाचन क्षेत्रमा महिला तथा दलित समुदायको सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (अन्य)**

क्रियाकलाप संकेत २.७.२५.१९२	खर्च शीर्षक: २२५२२
-----------------------------	--------------------

परिचय	समाजमा पछाडी परेका तथा पारीएका महिला तथा दलित समुदायलाई सिप क्षमता तथा दक्षता अभिवृद्धिको माध्यमबाट राज्यको मुलप्रवाह ल्याउन तथा सन्तुलित तथा समावेशी विकासको सिद्धान्त लाई व्यवहारीक रूपमा कार्यान्वयन गरी समग्र समाज र राष्ट्रको दिगो विकासलाई टेवा पुऱ्याउन यो कार्यक्रम संचालन गर्न लागीएको हो ।
उद्देश्य	<ul style="list-style-type: none"> <li>महिला तथा दलित समुदायको क्षमताको विकासमा सघाउ पुऱ्याउने।</li> </ul>
अपेक्षित प्रतिफल	<ul style="list-style-type: none"> <li>महिला तथा दलित समुदायको विभिन्न सेवामा पहुच भएको हुनेछ।</li> </ul>
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>सामाजिक साझा सवालहरु सम्बन्धि कार्य गर्ने संघ/संस्थासंगको सहकार्यमा,</li> <li>समन्वय बैठक,</li> <li>सहभागी छनौट</li> <li>अभिमुखीकरण/अन्तरक्रिया /गोष्ठी /सेमिनार/सुचना तथा संचार प्रकाशन/सचेतनामुलक अन्य कार्यक्रम तथा प्रशिक्षण कार्यक्रम संचालन/आयमुलक कार्यक्रम,</li> <li>कार्यक्रम भौतिक उपस्थिति वा अनलाइन मार्फत गरिने,</li> <li>स्थानियतह संगको सहकार्यमा गर्न सकिने।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	पहिलो दोस्रो र तेस्रो चौमासिक, स्वीकृत कार्ययोजना बमोजिम
बजेटबाँडफाटः-बजेट रु लाखमा	सामाजिक विकास कार्यालय जुम्ला ४
सन्दर्भ सामाग्री	प्रदेश सरकार आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७५, प्रदेश सरकार खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ ।
अनुगमन सूचक	बैठक निर्णय, तालिम अनुगमन, प्रतिवेदन , कार्यक्रम उपस्थिति

**४६. क्रियाकलापको नाम –बैदेशिक रोजगारीमा जान खोजेका युवायुवतीहरुका लागि सुरक्षित आप्रवासन परामर्श तथा अभिमुखिकरण सहायता कक्ष तथा सेवा प्रवाह कार्यक्रम निरन्तरता ।**

क्रियाकलाप संकेत नं. २.७.२५.३४९	खर्च शीर्षक २२५२२
---------------------------------	-------------------

परिचय	सुरक्षित आप्रवासन सहायता कक्ष सञ्चालन गरी बैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित, मर्यादित र भरभर्दा र प्रतिफलयुक्त बनाइने र प्राप्त विप्रेषणलाई उत्पादनमुलक क्षेत्रमा परिचालन गर्न उत्प्रेरित गर्ने उद्देश्यका साथ लक्षित वर्गलाई बैदेशिक रोजगारीको प्रकृया बिदेशी भुमीको परिचय व्यायसायजन्य
-------	--



	सुरक्षा, सेवा शर्त लगायतका विभिन्न क्रियाकलापको विषयमा परामर्श ।
उद्देश्य	बैदेशिक रोजगारीमा जानेहरूलाई उचित परामर्श र जानकारी प्रदान गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	*बैदेशिक रोजगारीमा जानेहरूले उचित परामर्श तथा जानकारी प्राप्त गरेको हुनेछन । *प्राप्त विप्रेषण उत्पादनमुलक क्षेत्रमा लगाइएको हुनेछ । *बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अन्याूलताको अन्त्य भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने निकाय/कार्यालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय तथा मातहतका कार्यालयहरु ।
सञ्चालन प्रक्रिया	सम्बन्धित जिल्लाको जिल्ला प्रशासन कार्यालयसँग समन्वय गरी आवश्यकताको एकिन गरिनेछ । • जिल्ला प्रशासन कार्यालय मार्फत् सहायता कक्ष(हेल्प डेस्क) सञ्चालनका लागि सम्झौता (MOU) गरी कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने ।
सञ्चालन गर्ने अबधि र अनुमानित मिति	आ.ब. पहिलो, दोश्रो तेश्रो चौमासिक ।
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार ।
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावलि, कर्णाली खर्च मापदण्ड तथा अन्य प्रचलित ऐन तथा कार्यविधिहरु ।
अनुगमन सूचक	सम्झौता पत्र, प्रतिवेदन तथा तस्वीरहरु ।

**४७. क्रियाकलापको नाम-श्रम तथा रोजगार पहिचान तथा बैदेशिक आप्रवासी पुनर्स्थापनाका लागि सहूलियत कर्जा तथा व्यवस्थापकीय कौशल कार्यक्रम**

क्रियाकलाप संकेत नं. २.७.२५.३४७	खर्च शीर्षक २२५२२
परिचय	कोभिड-१९ बाट सर्वाधिक आक्रान्त स्वास्थ्य पछिको श्रम तथा रोजगार क्षेत्र रहेको र बैदेशिक रोजगारी यसको प्रत्यक्ष चपेटामा परेको । बैदेशिक रोजगारीबाट विस्थापित नागरिकहरूलाई प्रदेशभित्रै श्रम तथा रोजगारका नवीनतम क्षेत्रहरु पहिचान गरि पुनर्स्थापना गर्न आवश्यक रहेको ।
उद्देश्य	श्रम तथा रोजगारका नवीनत क्षेत्रमा बैदेशिक रोजगारी बाट विस्थापित नागरिकलाई पुनर्स्थापना गर्न बैंक तथा वित्तीय क्षेत्रसँगको समन्वयमा सहूलियत कर्जा उपलब्ध गराउने तथा व्यवसाय उत्थानका लागि व्यवस्थापकीय कौशल अभिवद्वि गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	करिव १० जना बैदेशिक रोजगारीबाट विस्थापित नागरिकले व्यवसाय स्थापना गरेको हुने
कार्यान्वयन गर्ने निकाय/कार्यालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय र मातहतका कार्यालयहरु
सञ्चालन प्रक्रिया	समन्वय बैठक, कार्यक्रम पहिचान र छनौठ, सहभागी छनौठ, कार्यक्रम सञ्चालन ।
सञ्चालन गर्ने अबधि र अनुमानित मिति	आ.ब. २०७८/८९ को पहिलो, दोश्रो तथा तेश्रो चौमासिक ।
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार ।
सन्दर्भ सामग्री	श्रम ऐन तथा नियमावलि, रोजगारीको हकसम्बन्धी ऐन तथा नियमावलि, प्रदेश श्रम तथा रोजगार प्रवर्द्धन नीति, २०७५ र अन्य प्रचलित कानून तथा कार्यविधिहरु ।
अनुगमन सूचक	

**४८. क्रियाकलापको नाम -व्यवसाय गरिरहेका महिला उद्यमी सम्मान तथा सम्मेलन कार्यक्रम(अन्य)**

क्रियाकलाप संकेत नं. २.७.२५.३५०	खर्च शीर्षक २२५२२
परिचय	स्वरोजगारी मार्फत आफ्नै व्यसाय तथा उद्योग सञ्चालन गरी समाजमा महिला सशक्तिकरणको उदाहरणीय भुमिका प्रस्तुत गरेका महिलाहरूको सम्मान तथा उद्यमी महिलाहरूको सम्मेलन गरी उद्यम, स्वरोजगारमा सहभागी गराइ पारिवारीक तथा मुलुककै आर्थिक उन्नतीमा योगदान पुर्याउन आवश्यक रहेको ।
उद्देश्य	स्वरोजगार तथा उद्यमी महिलाहरूको सम्मान तथा सम्मेलन मार्फत पारिवारीक तथा सामुदायिक

	रुपमा ओझेलमा परेका महिला उद्यमीहरूलाई उत्प्रेरणा प्रदान गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	<ul style="list-style-type: none"> <li>जिल्लाका विभिन्न महिला उद्यमहरूको सम्मान भएको हुनेछ ।</li> <li>उद्यमी तथा स्वरोजगार महिलाहरूको सम्मेलन भएको हुनेछ ।</li> </ul>
कार्यान्वयन गर्ने निकाय/कार्यालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय तथा मातहतका कार्यालयहरू ।
सञ्चालन प्रक्रिया	समन्वय बैठक, कार्यक्रम पहिचान, सहभागी छनौठ तथा कार्यक्रम सञ्चालन ।
सञ्चालन गर्ने अबधि र अनुमानित मिति	आ.ब. पहिलो, दोश्रो तथा तेस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार ।
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावलि, कर्णाली खर्च मापदण्ड, अन्य प्रचलित कानून तथा कार्यविधिहरू ।
अनुगमन सूचक	कार्यक्रम सम्पन्न प्रतिवेदन ।

#### ४९. क्रियाकलापको नाम –स्थानीय कला, हस्तकला तथा सांस्कृतिक पहिचान, जगेर्ना तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम ।

क्रियाकलाप संकेत नं. 2.7.25.344	खर्च शीर्षक 22522
परिचय	मुलधारमा पहिचान नभएका र स्थानीय पहिचान र मुलुकको सांस्कृतिक, सामाजिक तथा ऐतिहासिक महत्व बोकेका स्थानीय कला, हस्तकला तथा सांस्कृतिक पहिचान, जगेर्ना तथा प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक रहेको ।
द्देश्य	स्थानीय कला, हस्तकला तथा सांस्कृतिक पहिचान, जगेर्ना तथा प्रवर्द्धन गर्न समन्वय बैठकको निर्णयका आधारमा निर्धारित कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	स्थानीय तहमा प्रचलित कला, हस्तकला तथा जगेर्ना तथा प्रवर्द्धन भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने निकाय/कार्यालय	शिक्षा विकास निर्देशनालय तथा मातहतका कार्यालयहरू ।
सञ्चालन प्रक्रिया	समन्वय बैठक, कार्यक्रम कार्ययोजना तथा मापदण्ड निर्धारण, कार्यक्रम सञ्चालन ।
सञ्चालन गर्ने अबधि र अनुमानित मिति	आ.ब. 2078/79 को पहिलो, दोश्रो तथा तेस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार ।
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन तथा नियमावलि, कर्णाली खर्च मापदण्ड तथा अन्य प्रचलित कानून तथा कार्यविधिहरू ।
अनुगमन सूचक	तस्वीर, सुझाव तथा आगामी योजना सहितको कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन ।

अनुसूची ?

जोखिममा रहेका बालबालिका भन्नाले निम्न बालबालिका लाइ बुझाउछ ।

- अनाथ बालबालिका
- अस्पताल वा अन्य कुनै सार्वजनिक स्थानमा अलपत्र अवस्थामा छाडिएका वा फेला परेका, बाबुआमाबाट अलगिएका वा बाबुआमा पत्ता नलागी बेवारिसे भएका बालबालिका,
- बाबुआमालाई गम्भीर शारीरिक वा मानसिक अपाङ्गता वा अशक्तता भएको कारण उचित हेरचाह नपाएका बालबालिका,
- कानूनी विवादमा परेका बालबालिकामध्ये दिशान्तर प्रक्रिया अन्तर्गत वैकल्पिक हेरचाहको लागि सिफारिस भएका बालबालिका,
- थुनामा रहेका वा बन्दी बाबु वा आमासँग आश्रित भई कारागारमा रहेका बालबालिका,
- जबरजस्ती करणी वा कानून बमोजिम सजाय हुने हाडनाताबाट जन्मिएको शिशुलाई आफूले पालनपोषण गर्न नसक्ने भनी बाल कल्याण अधिकारी समक्ष निवेदन परेका बालबालिका,

- बाबु, आमा वा अभिभावकबाट दुर्व्यवहार, हिंसा वा बेवास्ता भएको कारणले बालबालिकाको उच्चतम हितको लागि परिवारबाट अलग गरिएका बालबालिका,
- जबरजस्ती वा बँधुवा प्रकृतिका वा जोखिमपूर्ण वा निकृष्ट प्रकृतिको वा प्रचलित कानून विपरीत श्रममा संलग्न भई जीवनयापन गरिरहेका, धूमपान, मद्यपान एवं अन्य लागूऔषधको कुलतमा फसेका, एचसडुक्रमित बालबालिका .भी.आई.,
- गम्भीर शारीरिक वा मानसिक स्वास्थ्य समस्या वा गम्भीर अपाङ्गता भएको कारण जीवन जोखिममा रही बाबुआमा वा परिवारबाट उपचारको व्यवस्था हुन नसकेको वा सामान्य जीवनयापन गर्न कठिनाई भएका बालबालिका,
- बालबालिका विरुद्धको कसूरबाट पीडित भएका वा त्यस्तो जोखिममा रहेका बालबालिका,
- विपद् वा सशस्त्र द्वन्द्वका कारणले बाबुआमा दुवै वा आमा बाबुमध्ये एक गुमाएका, बेपत्ता भएका वा आफू नै शारीरिक वा मानसिक रूपमा घाइते भएका वा अपाङ्गता भएका बालबालिका,
- विपन्न दलित समुदायका बालबालिका,
- सामाजिक विकास मन्त्रालयले विशेष संरक्षणको आवश्यकता भएका बालबालिका भनी तोकेका अन्य बालबालिका ।

### अनुसूचि २

समन्वय बैठकअनुसूचि २ बमोजिमको समिति

क मन्त्रालयमा रहने समन्वय समिति

१ सचिव, सामाजिक विकास मन्त्रालय	-संयोजक
२ प्रतिनिधि, मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषदको कार्यालय	- सदस्य
३ प्रतिनिधि, आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	-सदस्य
४ प्रतिनिधि, आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय-	सदस्य
५ निर्देशक स्वास्थ्य सेवा निर्देशनालय	- सदस्य
६ निर्देशक, प्रदेश अस्पताल	-सदस्य
७ निर्देशक, शिक्षा विकास निर्देशनालय	-सदस्य
८ प्रदेश प्रहरी, प्रमुख	-सदस्य
९ महाशाखा प्रमुखहरु सामाजिक विकास मन्त्रालय	- सदस्य

१० सम्बन्धित क्षेत्रमा कार्यरत संघ संस्था मध्येबाट समितिले

मनोनित गरेकोकम्तिमा २ जना महिला सहित ३ जना प्रतिनिधि

११ सामाजिक विकास महाशाखा प्रमुख - सदस्य सचिव

समितिको बैठकमा आवश्यकता अनुसार सम्बन्धित बिज्ञ तथा विकास साझेदार संस्थाका प्रतिनिधिलाई आमन्त्रण गर्न सकिनेछ।

ख निर्देशनालय तथा जिल्लास्तरमा रहने समन्वय समिति

जिल्ला समन्वय प्रमुख	-अध्यक्ष
जिल्ला प्रशासन कार्यालयको अधिकृतस्तर प्रतिनिधि	-सदस्य
स्वास्थ्य सेवा कार्यालय प्रमुख	- सदस्य
जिल्ला प्रहरी कार्यालय प्रमुख	-सदस्य
सरकारी वकिल कार्यालय प्रमुख	- सदस्य
जिल्ला सदरमुकामस्थित पालिकाको महिला तथा बालबालिका शाखा हेर्ने कर्मचारी	- सदस्य
सम्बन्धित क्षेत्रमा काम गर्ने संघ संस्था मध्ये बाट १ जना महिला सहित २ जना-	सदस्य
शिक्षा विकास निर्देशक/सामाजिक विकास कार्यालय प्रमुख	- सदस्य सचिव

समितिको बैठकमा आवश्यकता अनुसार सम्बन्धित बिज्ञ तथा विकास साझेदार संस्थाका प्रतिनिधिलाई आमन्त्रण गर्न सकिनेछ।

### अनुसूचि ३

बालमैत्री स्थानीय शासन विषयक २ दिने अभिमूखीकरण कार्यक्रमको कार्यतालिका

समय	क्रियाकलाप	उद्देश्य	विधि र प्रक्रिया	आवश्यक सामग्री
<b>पहिलो दिन</b>				
१०.००-१०.३०	कार्यक्रमको उद्घाटन -परिचय-उद्देश्य माथि प्रकाश नाम दर्ता	विधिवत उद्घाटन सहभागिहरु बीच परिचयका साथै कार्यक्रमको बारे जानकारी गराउने	एक अर्काम परिचय कार्यक्रमको उद्देश्य प्रस्तुती	व्यानर, मेटाकार्ड र मार्कर
१०.३०-११.००	अपेक्षा संकलन र आचारसंहिता तयार	सहभागिहरुबाट अपेक्षा संकलन गर्ने र २ दिन कार्यक्रम प्रभावकारी वनाउन आचारसंहिता तयार गर्ने	छलफल र प्रस्तुती	मेटाकार्ड ब्राउनपेपर र मार्कर
११.००-१२.३०	बाल अधिकार बाल अधिकार सम्बन्धी महासन्धि नीतिगत तथा कानुनी व्यवस्थाहरु	बाल अधिकार र बाल अधिकार सम्बन्धी राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय कानुनी व्यवस्था बारे जानकारी गराउने	समूह कार्य, दृश्यात्मक सामग्री, दोहरो छलफल	प्रोजेक्टर ब्राउनपेपर मार्कर राष्ट्रिय अन्तर्राष्ट्रिय कानुनी व्यवस्थाहरु
१२.३०-१.००	<b>चिया ट्रेक</b>			
१.००-२.३०	बालमैत्री स्थानीय शासनको अवधारण (परिभाषा सिद्धान्त रणनीति प्रतिफल अवलम्बन र घोषणा)	बालमैत्री स्थानीय शासनका अवधारण र यसको महत्व बारे जानकारी गराउने	समूह कार्य, प्रस्तुती, छलफल	प्रोजेक्टर, ब्राउनपेपर र मार्कर
२.३०-४.००	बालबालिकामा लगानी किन र संभावित लगानीका क्षेत्रहरु	बालबालिकामा लगानी किन गर्ने र यसको महत्व बारे जानकारी गराउनुका साथै लगानीका क्षेत्र पहिचान	समूह कार्य, प्रस्तुती, छलफल	प्रोजेक्टर ब्राउनपेपर मार्कर
४.००-५.००	बालमैत्री घोषणा गरेका अभ्यासहरुको श्रव्यदृश्य र पहिलो दिनको कार्यक्रमको समिक्षा	पहिलो दिनको तालिमको समिक्षा गरी सहभागिबाट सूझाव संकलन गर्ने	खेल, प्रस्तुती	बल वेलुन प्रोजेक्टर ब्राउनपेपर मार्कर
<b>दोस्रो दिन</b>				
१०.००-१०.३०	अघिलो दिनको पुनरावलोकन	अघिलो दिनको कार्यक्रमको सिकाई बारे जानकारी हुने	प्रस्तुती, समूह छलफल, खेल	बल वेलुन प्रोजेक्टर ब्राउनपेपर मार्कर
१०.३०-१२.००	बालमैत्री स्थानीय शासनका सूचक र सूचकको विष्लेषण	सहभागिहरुलाई सूचकहरुको जानकारी गराउने र विषयगत शाखाको जिम्मेवारी बोध हुने	समूह कार्य प्रस्तुती र छलफल	प्रोजेक्टर ब्राउनपेपर मार्कर
१२.३०-१.००	<b>चिया ट्रेक</b>			
१.००-२.३०	स्थानीय तहको योजना तर्जुमामा र बाल सहभागिता सम्बन्धी (अभ्यास)	स्थानीय तहमा योजना तर्जुमा चरणहरु र बाल सहभागिता गराउने क्षेत्रको बारे जानकारी गराउने	समूह कार्य प्रस्तुती छलफल र अभ्यास	प्रोजेक्टर ब्राउनपेपर मार्कर
२.३०-४.००	संघीय संरचनामा बालमैत्री स्थानीय शासनको संस्थागत संरचना यसको भूमिका र संरक्षण प्रणाली	तीन तहको संरचना र संरचनाको भूमिकार बाल संरक्षण प्रणाली बारे जानकारी गराउने ।	समूह कार्य, प्रस्तुती, छलफल	प्रोजेक्टर ब्राउनपेपर मार्कर

समय	क्रियाकलाप	उद्देश्य	बिधि र प्रक्रिया	आवश्यक सामग्री
४.००-५.००	सहभागिहरुबाट कार्ययोजना निर्माण , प्रतिवद्धता, अभिमुखीकरण कार्यक्रमको पुनरावलोकन र समापन	कार्ययोजना तयार भई कार्यन्वयनको प्रतिवद्धता सहित कार्यक्रमको समापन गर्ने	अनुभव आदानप्रदान, छलफल, समूह कार्य, प्रस्तुती	प्रोजेक्ट र ब्राउनपेर मार्कर

#### ४. श्रम तथा रोजगारका कार्यक्रमहरू:

##### १. क्रियाकलापको नाम – बेरोजगार युवायुवतीहरूको लागि सीप विकास तालिम

क्रियाकलाप संकेत नं. 2.7.25.179	खर्च शीर्षक: 22522
परिचय	प्रदेशभित्रै रोजगारी तथा उद्यम गर्न सक्षम बनाउने गरि बेरोजगार युवायुवतीहरूका लागि सीप विकास तालिम सञ्चालन गर्ने
उद्देश्य	देशभित्रै तथा बैदेशिक रोजगारीबाट विस्थापित बेरोजगार युवायुवतीहरू लाई रोजगारयुक्त तालिमको प्रदान गर्ने
अपेक्षित प्रतिफल	बेरोजगार युवायुवतीहरूले सीप विकास तालिम प्राप्त गरेको हुने ।
कार्यान्वयन गर्ने निकाय/कार्यालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय/शिक्षा विकास निर्देशनालय/ मानव संसाधन विकास केन्द्र/सामाजिक विकास कार्यालयहरू
सञ्चालन प्रक्रिया	समन्वय बैठक,सीपविकास तालिम प्रकार, क्षेत्र तथा रूपरेखा निर्माण, सार्वजनिक सुचना प्रकाशन, सहभागी छनौठ,तालिम सञ्चालन ।सहभागी छनौठ गर्दा गरिव, सीमान्तकृत, तेश्रो लिङ्गि तथा योनिक अल्पसंख्यकहरूलाई विशेष ग्राह्यता दिने
सञ्चालन गर्ने अबधि र अनुमानित मिति	आ.ब. २०७८/०७९ को असार मसान्तसम्म ।
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार ।
सन्दर्भ सामग्री	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका-२०७५ र अन्य प्रचलित कानूनहरू
अनुगमन सूचक	तालिम सञ्चालन प्रतिवेदन

##### २. क्रियाकलापको नाम – श्रम तथा रोजगार सम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धान (अध्ययन/सर्वेक्षण/अनुसन्धान/प्रतिवेदन)

क्रियाकलाप संकेत नं. 2.7.7.18	खर्च शीर्षक 22522
परिचय	कर्णाली प्रदेशमा श्रम तथा रोजगारका क्षेत्रमा स्पष्ट तथा ठोस तथ्य तथा तथ्याङ्कको अभाव विद्यमान रहेको र तत् क्षेत्रमा आवश्यक कार्यक्रम तथा बजेटको यथोचित व्यवस्थापनको अभावमा अपेक्षाकृत लक्ष्य हाँसिल गर्न नसकिएको अवस्था जगजाहेर नै छ । तसर्थ प्रदेशको श्रम तथा रोजगारको क्षेत्रलाई व्यवस्थित र नियमित गर्न तथा नागरिकको रोजगारीको हक तथा श्रमको हकको प्रत्याभुत गर्न र गराउन यस क्षेत्रको सर्वाङ्गिन अध्ययन अनुसन्धान गर्न आवश्यक देखिएको ।
उद्देश्य	कर्णाली प्रदेशको श्रम तथा रोजगारको क्षेत्रमा भएका विद्यमान व्यवस्था तथा तथा आगामी आवश्यक नीति तथा कार्यक्रमको सम्बन्धमा अध्ययन अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण गर्ने यस कार्यक्रमको उद्देश्य रहेको छ ।
अपेक्षित प्रतिफल	कर्णाली प्रदेशको श्रम तथा रोजगारका क्षेत्रको विद्यमान अवस्था र आगामी कार्यदिशाका बारेमा अध्ययन अनुसन्धान तथा सर्वेक्षण भएको हुने ।
कार्यान्वयन गर्ने निकाय/कार्यालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कर्णाली प्रदेश ।
सञ्चालन प्रक्रिया	कार्ययोजना स्वीकृत,अध्ययन अनुसन्धानको क्षेत्र तथा दायरा निर्माण, अन्य गैरसरकारी संस्था वा विज्ञहरू मार्फत वा संघीय सरकार तथा स्थानीय तहहरूसँगको समन्वयमा ।
सञ्चालन गर्ने अबधि र अनुमानित मिति	आ.ब. २०७८/०७९ को पहिलो, दोश्रो तथा तेश्रो चौमासिक ।
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार ।
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन,२०६३ र नियमावली, श्रम तथा रोजगार प्रवर्द्धन नीति, २०७५ तथा कर्णाली प्रदेश सरकारले तर्जुमा गरेका अन्य मापदण्ड तथा कार्यविधिहरू ।
अनुगमन सूचक	प्रतिवेदन प्रकाशन ।

3. क्रियाकलापको नाम –प्रदेशस्तरमा रोजगार प्रवर्द्धन सम्बन्धी ऐन/नियम/नीति/कार्यविधि तर्जुमा ।

क्रियाकलाप संकेत नं. 2.7.25.43	खर्च शीर्षक 22522
परिचय	प्रादेशिक श्रम तथा रोजगारलाई व्यवस्थित, नियमित र उत्पादनमूलक बनाउदै श्रमिक र रोजगारदाताबीच असल श्रम सम्बन्ध स्थापित गर्ने, श्रमप्रति सम्मान अभिवृद्धि गर्ने तथा नागरिकको रोजगारीको हक तथा श्रमसम्बन्धि हकको प्रत्याभुति गर्न तत्सम्बन्धमा आवश्यक ऐन, नियम, कानून, कार्यविधि तथा निर्देशिका तर्जुमा तथा कार्यान्वयन
उद्देश्य	प्रादेशिक श्रम तथा रोजगारको क्षेत्रलाई मर्यादित, व्यवस्थित र नियमित बनाउन र प्रदेशको आवश्यकता अनुरूपको श्रमशक्तिको विकास मार्फत नागरिकको रोजगारीको रोजगारीको हक तथा श्रमसम्बन्धी हकको प्रत्याभुत गर्न आवश्यक ऐन, नियम, कानून, कार्यविधि तथा निर्देशिकाको निर्माण गर्ने यस कार्यक्रमको उद्देश्य रहेको छ ।
अपेक्षित प्रतिफल	प्रदेश श्रम ऐन तथा नियमावली, कार्यविधि तथा निर्देशिकाको आदिको निर्माण भएको हुने
कार्यान्वयन गर्ने निकाय/कार्यालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कर्णाली प्रदेश ।
सञ्चालन प्रक्रिया	<ul style="list-style-type: none"> <li>सरोकारवालाहरूबीच अन्तरकृया, गोष्ठी, बैठक सञ्चालन</li> <li>सुझाव संकलन र प्राप्त सुझावका आधारमा मस्यौदा तयार गरि पेश गर्ने</li> <li>संकलित सुझाव र आवश्यक कुराको समावेश गरि प्रदेशको आवश्यकता अनुकुल प्रदेश श्रम ऐन तथा नियमावलि, कार्यविधि निर्देशिका आदिको निर्माण ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अबधि र अनुमानित मिति	आ.ब. २०७८/०७९ को प्रथम, दोश्रो तथा तेश्रो चौमासिक ।
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार ।
सन्दर्भ सामग्री	श्रम ऐन,२०७४ र नियमावली, २०७५, रोजगारीको हकसम्बन्धी ऐन, २०७५ र नियमावली, कर्णाली प्रदेशको श्रम तथा रोजगार प्रवर्द्धन नीति, २०७५ तथा अन्य प्रचलित कानून ।
अनुगमन सूचक	बैठक, गोष्ठी, अन्तरकृया कार्यक्रमको उपस्थिति, संकलित सुझावहरू र प्रतिवेदन सहितका निर्मित ऐन, नियमावलि, कार्यविधि, निर्देशिका आदि।

4. क्रियाकलापको नाम –श्रम, सीप तथा रोजगार सम्बन्धी सरोकारवालाहरूबीच अन्तरकृया गोष्ठी सञ्चालन ।

क्रियाकलाप संकेत नं. 2.7.25.44	खर्च शीर्षक: 25522
परिचय	कर्णाली प्रदेश अन्तर्गत औद्योगिक क्षेत्र, होटल व्यवसाय क्षेत्र, निर्माण क्षेत्र लगायत अन्य विभिन्न क्षेत्रका उद्यमी व्यवसायी, मजदुर लगायत सरोकारवाला पक्षहरूबीच अन्तरसम्बन्ध कायम राख्न, श्रम सम्बन्धी ऐन नियमहरूका बारेमा अभिमुखीकरण गर्ने ।
उद्देश्य	कर्णाली प्रदेशभित्रका औद्योगिक क्षेत्र, यातायात क्षेत्र, होटल ब्यवसाय क्षेत्र, निर्माण क्षेत्र लगायत अन्य विभिन्न क्षेत्रका उद्यमी व्यवसायी, मजदुर लगायत सरोकारवाला पक्षहरूबीच अन्तरसम्बन्ध कायम राख्न, श्रम सम्बन्धी ऐन नियमहरूको बारेमा अभिमुखीकरण गरी आफ्नो कार्यक्षेत्रप्रति जिम्मेवार बनाउनु यो कार्यक्रमको उद्देश्य रहेको छ ।
अपेक्षित प्रतिफल	<ul style="list-style-type: none"> <li>प्रदेश अन्तर्गत रोजगारदाताका प्रतिनिधिमुलक संस्था, श्रमिकका ट्रेड युनियन लगायत सरोकारवाला निकायका प्रतिनिधिहरू गरि प्रत्यक्ष रूपमा श्रम सम्बन्धी ऐन नियम तथा अन्य सम्बन्धित नीतिका बारेमा जानकारी प्राप्त हुने</li> <li>रोजगारदाता तथा श्रमिकका बीचमा असल श्रम सम्बन्ध स्थापित हुने ।</li> </ul>
कार्यान्वयन गर्ने निकाय/कार्यालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय तथा मातहतका कार्यालयहरूमार्फत ।
सञ्चालन प्रक्रिया	<ul style="list-style-type: none"> <li>कार्यक्रमको तर्जुमा गर्ने, सहभागी आमन्त्रण गर्ने,</li> <li>गोष्ठीको सहजीकरणका लागि सहजकर्तासँग समन्वय गर्ने र सहभागीता गराउने ।</li> <li>सहभागीहरूको सुझाव र सल्लाहहरूलाई आगामी प्रदेश श्रम तथा रोजगारसम्बन्धी ऐन तथा कार्यविधि आदिमा समावेश गर्ने</li> </ul>

सञ्चालन गर्ने अबधि र अनुमानित मिति	आ.ब. २०७८/०७९ को पहिलो, दोश्रो तथा तेश्रो चौमासिक ।
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार ।
सन्दर्भ सामग्री	श्रम ऐन, २०७४ र नियमावली, रोजगारीको हकसम्बन्धी ऐन, २०७५ र नियमावली तथा अन्य संघीय तथा प्रादेशिक श्रम सम्बन्धी प्रचलित ऐन कानूनहरु ।
अनुगमन सूचक	तर्जुमा गरिएको कार्यक्रम, सहभागीहरुको उपस्थिति, प्रस्तुतीकरण तथा प्रतिवेदन ।

**5. क्रियाकलापको नाम –रोजगारमूलक सीप विकास तालिम तथा उद्यमीहरुको स्तरोन्नती कार्यक्रम**

क्रियाकलाप संकेत नं. 2.7.25.177	खर्च शीर्षक: 22522
---------------------------------	--------------------

परिचय	रोजगारमूलक सीप तथा तालिम प्रदान गरि बैदेशिक रोजगारीलाई प्रतिस्थापन गर्न तथा उद्यमीहरुको स्तरोन्नति गरि प्रदेशभित्रै टिकाइ राख्नको लागि विभिन्न रोजगारमूलक कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्ने ।
उद्देश्य	उद्यमीहरुलाई उद्यममा टिकाइराख्न तालिम र सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	35 जनालाई छोटो अवधिको तालिम र तथा उद्यमीहरुलाई स्तरोन्नतिको लागि सहयोग गरिएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने निकाय/कार्यालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय र मातहतका कार्यालयहरु ।
सञ्चालन प्रक्रिया	समन्वय बैठक,कार्यक्रमको पहिचान,प्राथमिकता निर्धारण गरि सहभागी तथा उद्यमी छनौठ । मानव विकास संशाधन केन्द्र, सुर्खेत र उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण निर्देशनालयसँग समन्वय गरि सीप विकास तालिम सञ्चालन गर्ने ।
सञ्चालन गर्ने अबधि र अनुमानित मिति	आ.ब. २०७८/०७९ को पहिलो, दोश्रो र तेश्रो चौमासिक ।
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार ।
सन्दर्भ सामग्री	श्रम तथा रोजगार प्रवर्द्धन नीति, २०७५ तथ कर्णाली प्रदेश सरकारले तर्जुमा गरेका अन्य मापदण्ड तथा कार्यविधिहरु । सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३, कर्णाली खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५ ।
अनुगमन सूचक	सहभागीहरुको उपस्थिति, सीपको गुणस्तर, तथा उद्यमीहरुद्वारा प्राप्त तालिम प्रतिवेदन ।



६. क्रियाकलापको नाम –राउटे लगायत लोपोन्मुख तथा सीमान्तकृत समुदायको लागि आय आर्जन कार्यक्रम ( राहत तथा पुनर्स्थापना/क्षतिपूर्ति कार्यक्रम)

क्रियाकलाप संकेत नं. २.७.१२.१४	खर्च शीर्षक: २२५२२
परिचय	लोपोन्मुख तथा सीमान्तकृत समुदायको हकहित तथा संरक्षणको दायित्व सरकारको भएकाले प्रदेश सरकारले समेत आफ्नो क्षेत्रभित्र रहेका तत् वर्गका समुदायको दीर्घकालिन तथा अल्पकालिन उत्थान तथा सशक्तिकरणका लागि आयआर्जन एवं जिविकोपार्जनका कार्यक्रमहरू तर्जुमा गरि सञ्चालन गर्न आवश्यक देखिन्छ ।
उद्देश्य	राज्यको मुलधारबाट बहिष्करणमा परेका भुमीहीन तथा गरिवीको रेखामुनी रहेका एवं राज्यको विशेष संरक्षण अपेक्षा गर्ने लोपोन्मुख तथा सीमान्तकृत राउटे, बादी, राजी समुदाय एवं मुक्त हलियाका लागि दिर्घकालिन एवं अल्पकालिन आयआर्जन तथा जिविकोपार्जनका सीप विकासका तालिमहरू सञ्चालन गर्ने र आर्जित सीपसँग सम्बन्धित पेशा व्यवसाय सञ्चालन गर्न अनुदान तथा प्रविधि हस्तान्तरण गरि उनीहरूको जिवनस्तरमा उल्लेखनीय सुधार गर्ने ।साथै स्वास्थ्य क्षेत्रमा सहूलियत तथा पहुच अभिवृद्धि गर्न स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमलाई समेत अगाडि बढाउने
अपेक्षित प्रतिफल	<ul style="list-style-type: none"> <li>करिव २५०/१५०/५० बादी/राजी समुदाय/मुक्त हलियाका युवायुवतीहरूले विभिन्न सीपमुलक तालिम प्राप्त गरि तत्सम्बन्धी व्यवसाय सञ्चालन गरेको हुने</li> <li>घुमन्ते जीवन बिताउने राउटेहरूलाई क्रमशः अस्थायी बासस्थानको व्यवस्था भएको हुनेछ, उनीहरूको अल्पकालिन तथा दिर्घकालिन आयआर्जनमा सहभागी बनाउने प्रयत्न गरिनेछ</li> <li>करिव ३०० जना जतिको स्वास्थ्य विमा गरिनेछ</li> </ul>
कार्यान्वयन गर्ने निकाय/कार्यालय	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कर्णाली प्रदेश र मातहतका कार्यालयहरू
सञ्चालन प्रक्रिया	<ul style="list-style-type: none"> <li>सामाजिक विकास मन्त्रालयका मा. मन्त्रीज्यूको अध्यक्षतामा निर्देशक समितिको बैठक सञ्चालन</li> <li>निर्देशक समितिबाट निर्देशित निर्देशन तथा मार्गदर्शनका आधारमा विभिन्न कार्यक्रमहरूको रुपरेखा तथा प्रकार निर्माण</li> <li>राउटे वस्तीमा सहजीकरण गर्ने सहजकर्ताको व्यवस्था</li> <li>विभिन्न सरोकारवालाहरूसँग समन्वय र सहकार्य</li> <li>आयआर्जनका लागि सीप विकास तालिमको कार्ययोजना र अनुमानित समयको तर्जुमा र कार्यान्वयन</li> <li>जिल्ला कार्यक्रम तथा व्यवस्थापन तथा अनुगमन समितिको कार्यक्रम सञ्चालनका सम्बन्धमा नियमित अनुगमन र सुपेरिवेक्षण ।</li> <li>यस कार्यक्रमको सहजीकरणका लागि थप निर्देशक समितिले थप मार्गदर्शन बनाउन सक्ने</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अबधि र अनुमानित मिति	आ.ब. २०७८/०७९ को असार मसान्तसम्म ।
बजेट बाँडफाँड	५ करोड ।
सन्दर्भ सामग्री	<ul style="list-style-type: none"> <li>लोपोन्मुख तथा सीमान्तकृत समुदायको लागि जीविकोपार्जन र आयआर्जन कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०७८</li> <li>सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ र नियमावली</li> <li>प्रदेश श्रम तथा रोजगार प्रवर्द्धन नीति, २०७५</li> <li>संघ तथा प्रदेशका अन्य प्रचलित कानूनहरू ।</li> </ul>
अनुगमन सूचक	सहभागीहरूको उपस्थिति, आयआर्जन सीप विकास तालिम प्राप्त गरेका प्रमाणपत्रहरूका प्रतिलिपि, व्यवसाय स्थापना गरेको/नगरेको सम्बन्धमा अनुगमन प्रतिवेदन, अन्य प्रतिवेदन ।

## ६. प्रदेश संग्रहालय र अभिलेखालय सम्बन्धि कृयाकलापहरु:

१. कृयाकलाप: संग्रहालयको पुस्तकालय प्रशासनिक तथा सभाकक्षका लागि निर्माणाधिन भवनको पूर्णता तथा तला थप गर्ने कार्य

कृयाकलाप संकेत:११.१.२.४८४	खर्च शिर्षक: ३१११२
परिचय	कार्यालयको नियमित तथा प्रशासनिक कामकाज संचालनको लागि, एउटा शैक्षिक हबको रूपमा कार्यकक्षहरुको व्यवस्थापन गर्ने पुस्तकालय तथा बाचन कक्षहरुको स्थापना गर्ने संग्रहालयको लागि प्रशासनिक पुस्तकालय तथा सभाकक्षका लागि भवन निर्माण गर्न लागिएको छ ।
उद्देश्य	कार्यालयको नियमित तथा प्रशासनिक कामकाज संचालनको लागि कार्यकक्षहरुको व्यवस्थापन गर्ने पुस्तकालय तथा बाचन कक्षहरुको स्थापना गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	प्रागिक क्षेत्रको व्यापक विस्तार गर्ने ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत
सञ्चालन प्रकृया	अपुरो भवन भएकोले सरकारी निर्णयानुसार म्याद थप /बोलपत्र/शिलबन्दि दरभाउ पत्र लगायत अन्य बिभिन्न कानुनी प्रक्रियाहरु ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	<ul style="list-style-type: none"> <li>आबर२०७८/०७९ सम्म सम्पन्न गर्ने ।</li> <li>प्रथम दोस्रो तथा तेस्रो चौमासिक अबधि</li> </ul>
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि एन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९को स्विकृत बाषिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	प्राबिधिक तथा कार्य सम्पन्न प्रतिबेदनहरु साथै निर्मित भौतिक संरचनाहरु

२. कृयाकलाप: कार्यालय भवन रङ्गरोगन तथा मर्मत

कृयाकलाप संकेत:११.१.३.१०	खर्च शिर्षक: ३११६१
परिचय	कार्यालय भवन रङ्गरोगन तथा मर्मत गरि व्यवस्थित बनाउने र सो कार्यबाट कार्यालय व्यवस्थित भइ नागरिक मैत्री बनाउन टेवा पुग्नेछ ।
उद्देश्य	संग्रहालयबाट प्रबाह हुने सेवालाइ चुस्त दुरुस्त छिटो छरितो तथा व्यवस्थित गर्ने तथा आकर्षक बनाउने ।
अपेक्षित प्रतिफल	फोहोरमैला तथा पुरानो संरचनालाई ब्यबस्थित बनाइ जिर्ण हुने समस्या समाधान गर्न ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत ।
सञ्चालन प्रकृया	कोटेशन लगायतका प्रक्रियाहरु
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	PLMBIS अनुसार
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ तथा नियमावली २०६४,कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि एन २०७४,कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत बाषिक कार्यक्रम,कर्णाली प्रदेश सरकारको आब २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	प्राबिधिक तथा कार्य सम्पन्न प्रतिबेदनहरु साथै निर्मित भौतिक संरचनाहरु

३. कृयाकलाप: मोटरसाइकल स्कुटर

कृयाकलाप संकेत:११.३.२.२	खर्च शिर्षक: ३११२१
-------------------------	--------------------

परिचय	मोटरसाइकल स्कुटर खरिद गरि कार्यालयको आवागमनलाई प्रभावकारी बनाइ सेवा प्रवाहलाई छिटोछरीतो बनाउने।
उद्देश्य	संग्रहालयबाट प्रवाह हुने सेवालाई चुस्त दुरुस्त छिटो छरितो तथा व्यवस्थित र बेलाबेला मा भैरहने आवागमनको समस्यालाई सुविधा सम्पन्न बनाउने ।
अपेक्षित प्रतिफल	
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय
सञ्चालन प्रकृया	कोटेशन लगायतका प्रक्रियाहरु
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	PLMBIS अनुसार
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत वार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आब २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	सवारी साधन खरिद

#### ४. कृयाकलाप कम्प्युटर प्रिन्टर लगायतका आवश्यक पर्ने अन्य मेशिनरी सामाग्रीहरु

कृयाकलाप संकेत:११.३.७.१४	खर्च शिर्षक: ३११२३
--------------------------	--------------------

परिचय	कम्प्युटर प्रिन्टर लगायतका आवश्यक पर्ने अन्य मेशिनरी सामाग्रीहरु खरिद गरी कार्यालयको सेवा प्रवाहमा सरलता ल्याउन सकिन्छ
उद्देश्य	कार्यालयको कामकाज छिटो छरितो गरी सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउने
अपेक्षित प्रतिफल	सेवा प्रवाह प्रभावकारी भई नागरिक सन्तुष्टि
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत ।
सञ्चालन प्रकृया	कोटेशन
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	PLMBIS अनुसार
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत वार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आब २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	मेशिनरी औजार खरिद गरिएको

#### ५. कृयाकलाप संग्रहालयमा विधुतिकरण तथा विधुत तथा संग सम्बन्धित अन्य यन्त्र उपकरणहरुको व्यवस्थापन संग सम्बन्धि कार्यहरु

कृयाकलाप संकेत:११.३.१९.४	खर्च शिर्षक: ३११२२
--------------------------	--------------------

परिचय	संग्रहालयमा विधुतिकरण तथा विधुत तथा संग सम्बन्धित अन्य यन्त्र उपकरणहरुको व्यवस्थापन संग सम्बन्धि कार्यहरु लगायत विजुली एंव विधुत उत्पादन संग सम्बन्धित उपकरण सामान औजार यन्त्र आदी खरिद गर्ने
उद्देश्य	संग्रहालयमा विधुतिकरण तथा विधुत तथा संग सम्बन्धित अन्य यन्त्र उपकरणहरुको व्यवस्थापन संग सम्बन्धि कार्य गर्ने
अपेक्षित प्रतिफल	यन्त्र उपकरणहरुको उपलब्धता
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत

सञ्चालन प्रकृया	बोलपत्र शिलबन्दिपत्र तथा कोटेशन लगायतका प्रक्रिया
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	PLMBIS अनुसार
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत बार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	प्राबिधिक तथा कार्य सम्पन्न प्रतिवेदनहरु साथै विधुतिकरण सम्बन्धी कार्य

**६. कृयाकलाप: कार्यालयको प्रदर्शनी कक्षमा सोलार प्रणाली खरिद तथा जडान लगायत व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य**

कृयाकलाप संकेत:११.३.२२.१	खर्च शिर्षक: ३११२२
--------------------------	--------------------

परिचय	संग्रहालयमा विधुतिकरण तथा विद्धुत तथा संग सम्बन्धित अन्य यन्त्र उपकरणहरुको व्यवस्थापनसँग सम्बन्धि कार्यहरु गर्ने रहेको छ ।
उद्देश्य	संग्रहालयमा विधुतिकरण तथा विद्धुत तथा संग सम्बन्धित अन्य यन्त्र उपकरणहरुको व्यवस्थापनसँग सम्बन्धि कार्यहरु गरी प्रदर्शनी कक्षमा हुने विधुतिय समस्या समाधान गर्ने
अपेक्षित प्रतिफल	ग्याली सुट्टिकरण तथा दर्शकहरुलाई अवलोकनमा सहजता
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत
सञ्चालन प्रकृया	बोलपत्र शिलबन्दी पत्र तथा कोटेशन लगायतका प्रक्रिया
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	PLMBIS अनुसार
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत बार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	प्राबिधिक तथा कार्य सम्पन्न प्रतिवेदनहरु साथै खरिद गरिएका सोलारहरु

**७. कृयाकलाप: संग्रहालयमा बगैचा सुधार विस्तार तथा निरन्तर कार्य लगायतका कार्यहरु**

कृयाकलाप संकेत:११.५.४२.९	खर्च शिर्षक: ३११६१
--------------------------	--------------------

परिचय	संग्रहालयमा बगैचा सुधार विस्तार तथा निरन्तर कार्य लगायतका कार्यहरु गर्ने गरी उक्त कार्यबाट कार्यालय परिसरमा भएको बगैचा आकर्षित देखिनेछ ।
उद्देश्य	संग्रहालयमा बगैचा सुधार विस्तार लगायतका कार्यहरु गरी पर्यटकहरुलाई आकर्षित गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	संग्रहालयालाइ आधुनिकिकरण तथा स्तरोन्नति गर्दै लैजाने ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत
सञ्चालन प्रकृया	प्रचलित ऐन नियममा तोकिए बमोजिमका प्रक्रियाहरु
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	PLMBIS अनुसार
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत बार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	बगैचा विस्तारबाट कार्यालय परिसर आकर्षक हुनेछ ।

८. कृयाकलाप: संग्रहालय परिसरमा ब्लक विच्छ्याउने लगायत व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य

कृयाकलाप संकेत: ११.५.४२.१०	खर्च शिर्षक: ३११६१
----------------------------	--------------------

परिचय	संग्रहालय परिसरमा ब्लक विच्छ्याउने लगायत व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य गर्ने
उद्देश्य	संग्रहालय परिसर आकर्षक बनाउने ।
अपेक्षित प्रतिफल	संग्रहालयलाई आधुनिकिकरण तथा स्तरोन्नति गर्दै लैजाने ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत
सञ्चालन प्रकृया	बोलपत्र/शिलबन्दिदरभाउ पत्र/कोटेशन लगायतका प्रक्रियाहरु
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	PLMBIS अनुसार
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यबिधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत बार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	प्राबिधिक तथा कार्य सम्पन्न प्रतिवेदनहरु साथै निर्मित भौतिक संरचनाहरु

९. कृयाकलाप: पुरानो तथा नयाँ ग्यालरी कक्षहरुमा टायल मार्बल लगायतका कार्यहरु

कृयाकलाप संकेत: ११.५.४२.११	खर्च शिर्षक: ३११६१
----------------------------	--------------------

परिचय	पुरानो तथा नयाँ ग्यालरी कक्षहरुमा टायल मार्बल लगायतका कार्यहरु गरी संग्रहालयलाई आकर्षक र सुविधा सम्पन्न बनाउने
उद्देश्य	पुरानो तथा नयाँ ग्यालरी कक्षहरुमा टायल मार्बल लगायतका कार्यहरु गरी संग्रहालयलाई आकर्षक र सुविधा सम्पन्न बनाउने
अपेक्षित प्रतिफल	संग्रहालयलाई आधुनिकिकरण तथा स्तरोन्नति गर्दै लैजाने ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत
सञ्चालन प्रकृया	बोलपत्र/शिलबन्दिदरभाउ पत्र/कोटेशन लगायतका प्रक्रियाहरु
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	PLMBIS अनुसार
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यबिधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत बार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	कार्यसम्पन्न प्रतिवेदनहरु भौतिक संरचनाहरु

१०. कृयाकलाप:संग्रहालय प्रदर्शनी कक्षको लागि Showcase हरु निर्माण तथा खरिद कार्यालयको लागि फर्निचर फिक्चर्स

कृयाकलाप संकेत:११.६.१३.१३	खर्च शिर्षक: ३११२३
---------------------------	--------------------

परिचय	संग्रहालय प्रदर्शनी कक्षको लागि Showcase हरु निर्माण तथा खरिद(कार्यालयकोलागि फर्निचर फिक्चर्स) भएको हुनेछ ।
उद्देश्य	संकलित सामग्रीहरुलाई प्रदर्शनीको लागि सुरक्षित तरिकाले राख्न तथा पुस्तकहरुलाई राख्ने र बाचनको लागि सुबिधायुक्त आवश्यक फर्निचर बनाउने ।
अपेक्षित प्रतिफल	ग्याली सुदृढिकरण तथा पुस्तकालय बिस्तार गर्ने ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत
सञ्चालन प्रकृया	बोलपत्र शिलबन्दिपत्र तथा कोटेशन लगायतका प्रक्रिया

सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	PLMBIS अनुसार
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत बार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	प्राबिधिक तथा कार्य सम्पन्न प्रतिवेदनहरु साथै निर्मित भौतिक संरचनाहरु

#### ११. कृयाकलाप:पुस्तकालयको लागि आवश्यक फर्निचर खरिद

कृयाकलाप संकेत:११.६.१३.१४	खर्च शिर्षक: ३११२३
---------------------------	--------------------

परिचय	पुस्तकालयको लागि आवश्यक फर्निचर खरिद गरी पठनपाठन कार्य सहज सुलभ गराउन सकिन्छ ।
उद्देश्य	पुस्तकालयको लागि आवश्यक फर्निचर खरिद गरी पठनपाठन कार्य सहज सुलभ गराउने ।
अपेक्षित प्रतिफल	ग्याली सुदृढिकरण तथा पुस्तकालय बिस्तार गर्ने ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत
सञ्चालन प्रकृया	बोलपत्र शिलबन्दिपत्र तथा कोटेशन लगायतका प्रक्रिया
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	PLMBIS अनुसार
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत बार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	प्राबिधिक तथा कार्य सम्पन्न प्रतिवेदनहरु साथै निर्मित भौतिक संरचनाहरु

#### १२. कृयाकलाप: संग्रहालयका लागि पुरातात्विक सामग्री संकलन प्रचार प्रसार तथा सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण गर्ने

कृयाकलाप संकेत:.२.७.५.१३	खर्च शिर्षक: २२५२२
--------------------------	--------------------

परिचय	संग्रहालयका लागि पुरातात्विक सामग्री संकलन गर्ने प्रयोजनका लागि कार्यालयलाई आवश्यक पर्ने पुरातात्विक सामग्रीहरु पुरातत्व बिदहरुसँग समन्वय गरी संकलन गरिनेछ।
उद्देश्य	एतिहासिक तथा पुरातात्विक लोपोन्मुख बस्तुहरुको संकलन गरि संरक्षण तथा प्रदर्शनको लागि प्रदर्शनि कक्षमा राख्ने
अपेक्षित प्रतिफल	संग्रहालयलाई आधुनिकिकरण तथा स्तरोन्नति गर्दै लैजाने ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत
सञ्चालन प्रकृया	प्रचलित ऐन नियममा तोकिए बमोजिमका प्रक्रियाहरु, बैठक, निर्णयहरु, मुल्य निर्धारण लगायतका प्रक्रियाहरु
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	PLMBIS अनुसार
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत बार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	संकलन तथा खरिद भइ कार्यालयमा आमदानि बाँधिएका बस्तुहरु, अनुगमन प्रतिवेदनहरु, मुल्य निर्धारण प्रतिवेदनहरु ।

**१३. कृयाकलाप: अभिलेखालय सम्बन्धि कार्य**

कृयाकलाप संकेत: .2.7.25.218	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	प्रदेशमा रहेका तथा कर्णाली प्रदेश सरकार र सरकारसँग सम्बन्धित निकायबाट भएका महत्वपूर्ण निर्णयहरू संकलन गर्ने तथा कार्यालयमा प्रदर्शनीमा रहेका पुरातात्विक बस्तुहरूको अभिलेख तयार गर्न सकिनेछ ।
उद्देश्य	प्रदेशमा रहेका तथा कर्णाली प्रदेश सरकार र सरकारसँग सम्बन्धित निकायबाट भएका महत्वपूर्ण निर्णयहरू संकलन गरि आवश्यक परेको बखत जानकारी गराउन अभिलेखको लागि कार्य गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	संग्रहालयलाई आधुनिकिकरण तथा स्तरोन्नति गर्दै लैजाने ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत
सञ्चालन प्रकृया	प्रचलित ऐन नियमानुसार
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	प्रथम/दोस्रो/तेस्रो चौमासिक अबधिमा
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत वार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	कक्ष स्थापना गरि अभिलेख तयार गर्ने, अनुगमन प्रतिवेदनहरू ।

**१४. कृयाकलाप: संग्रहालय शिक्षा कार्यक्रम (शैक्षिक कार्यक्रम)**

कृयाकलाप संकेत: .2.7.१३.1००	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	संग्रहालय शिक्षा लागू भएका सुर्खेत जिल्लामा अबस्थित विद्यालयहरूबाट विद्यार्थीहरूलाई शैक्षिक कार्यक्रममा सहभागी गराई भ्रमणको अवसर प्रदान गर्न सकिनेछ ।
उद्देश्य	सुर्खेत उपत्यका भित्रका विद्यालयहरूबाट विद्यार्थीहरूलाई शैक्षिक कार्यक्रममा सहभागी गराई भ्रमणको अवसर प्रदान गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	शैक्षिक कार्यक्रमबाट संग्रहालयहरूको बारेमा विद्यार्थीहरूलाई जानकारी हुनेछ
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत ।
सञ्चालन प्रकृया	विद्यालयहरूलाई पत्राचार गर्ने, विभिन्न प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम संचालन गर्ने तथा भ्रमण लिने ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	PLMBIS अनुसार
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत वार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	भ्रमण प्रतिवेदनहरू, भ्रमणका फोटोहरू, विल र भरपाईहरू ।

**१५. कृयाकलाप: कार्यालय परिसरमा सिसि टिभि जडान तथा मर्मत लगायत व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्य कार्य (अन्य)**

कृयाकलाप संकेत: .2.7.25.३१८	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	कार्यालय परिसरमा सिसि टिभि जडान कार्य गरि कार्यालयको सुरक्षा प्रणालीलाई भरपर्दो तथा विश्वसनिय बनाउने साथै पुरानो सिसि टिभी मर्मत/परिवर्तन गरिनेछ ।
उद्देश्य	कार्यालय परिसरमा कार्यालयलाई असर पर्न सक्ने अबान्छित गतिविधीको निगरानि तथा नियन्त्रण

	गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	संग्रहालयलाइ आधुनिकिकरण तथा स्तरोन्नति गर्दै लैजाने ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत
सञ्चालन प्रकृया	कोटेशन लगायतका प्रक्रियाहरु
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	PLMBIS अनुसार
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत बार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	खरिद भै जिन्सी आम्दानि बाँधी कार्यालयमा जडान भएको हुनु पर्ने, बिल भरपाईहरु ।

#### १६. कृयाकलाप: सेवाग्राहीका लागि प्रतिकालय निर्माण (अन्य)

कृयाकलाप संकेत: .2.7.25.३१९	खर्च शिर्षक: २२५२२
-----------------------------	--------------------

रकम रु. हजारमा

परिचय	सेवाग्राहीको लागि सहज बसोबास गर्न प्रतिकालय निर्माण गरिनेछ।
उद्देश्य	सेवाग्राहीलाई सहज बसोबासका लागि प्रतिकालय निर्माण गर्ने।
अपेक्षित प्रतिफल	संग्रहालयलाइ आधुनिकिकरण तथा स्तरोन्नति गर्दै लैजाने, सेवाग्राहीलाई बसोबासको ब्यवस्थापन मिलाइने छ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत
सञ्चालन प्रकृया	कोटेशन लगायतका आवश्यक कानुनी प्रक्रियाहरु
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	PLMBIS अनुसार गर्ने ।
बजेट बाँडफाँड	५००/-
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत बार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	प्राबिधिक तथा कार्य सम्पन्न प्रतिबेदनहरु साथै निर्मित भौतिक संरचनाहरु

#### १७. कृयाकलाप: स्तरिय वालटेक्स, क्यापसन, पिडिए लेखन तथा निर्माण कार्य

कृयाकलाप संकेत: .2.7.25.३२०	खर्च शिर्षक: २२५२२
-----------------------------	--------------------

रकम रु. हजारमा

परिचय	संग्रहालयमा रहेका ऐतिहासिक पुरातात्विक बस्तुहरुको स्तरीय वालटेक्स क्यापसन तयार गरी दर्शकहरुलाई स्पष्ट जानकारी दिन सहयोग गर्नेछ ।
उद्देश्य	संग्रहालयमा रहेका ऐतिहासिक पुरातात्विक बस्तुहरुको स्तरीय वालटेक्स क्यापसन तयार गरी दर्शकहरुलाई स्पष्ट जानकारी दिने ।
अपेक्षित प्रतिफल	संग्रहालयलाइ आधुनिकिकरण तथा स्तरोन्नति गर्दै लैजाने ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत
सञ्चालन प्रकृया	प्रचलित ऐन नियमानुसार/कोटेशन प्रक्रिया/पारित निर्णयहरु
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	PLMBIS अनुसार गर्ने ।
बजेट बाँडफाँड	५००/-
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत बार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश



	सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	तयार गरिएका वालटेक्स क्यापसन, विल, र भरपाईहरू लगायत अन्य प्रक्रिया

#### १८. कृयाकलाप: Gallery Redesign लगायत अन्य कार्य

कृयाकलाप संकेत: .2.7.25.३२१	खर्च शिर्षक: २२५२२
रकम रु. हजारमा	
परिचय	Gallery redesign बाट संग्रहालयलाई सुविधा सम्पन्न बनाउन संग्रहालय विदहरुको राय लिई आकर्षक तथा सुबिधा सम्पन्न बनाइने छ ।
उद्देश्य	Gallery redesign बाट संग्रहालयलाई सुविधा सम्पन्न बनाउन संग्रहालय विदहरुको राय लिई आकर्षक बनाइने ।
अपेक्षित प्रतिफल	संग्रहालयलाई आधुनिकिकरण तथा स्तरोन्नति गर्दै लैजाने ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत
सञ्चालन प्रकृया	प्रचलित ऐन नियमानुसार/कोटेशन प्रक्रिया
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	PLMBIS अनुसार गर्ने ।
बजेट बाँडफाँड	५००/-
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यबिधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत बार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	तयार गरिएका कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन, निर्मित भौतिक संरचना लगायत अन्य

#### १९. कृयाकलाप: संग्रहालयको प्रदर्शनीमा राखिएका फोटाहरु सुधार तथा नयाँ फोटो संकलन (अन्य)

कृयाकलाप संकेत: .2.7.25.३२२	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	संग्रहालयको प्रदर्शनीमा राखिएका फोटाहरु सुधार तथा नयाँ फोटाहरु संकलन गरी संग्रहालयलाई आकर्षक बनाउने, विभिन्न जात जाति भाषा धर्म संस्कृति भेषभुषा तथा ऐतिहासिक स्थलहरुको जानकारी गराउन फोटा संकलन गरिनेछ ।
उद्देश्य	संग्रहालयलाई आकर्षक बनाउने, विभिन्न जात जाति भाषा धर्म संस्कृति भेषभुषा तथा ऐतिहासिक स्थलहरुको जानकारी गराउन फोटा संकलन गरिनेछ ।
अपेक्षित प्रतिफल	संग्रहालयलाई आधुनिकिकरण तथा स्तरोन्नति गर्दै लैजाने ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत
सञ्चालन प्रकृया	प्रचलित ऐन नियमानुसार/कोटेशन प्रक्रिया/वैठकबाट पारित निर्णयहरु, विज्ञहरुको राय सुझाव
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	PLMBIS अनुसार गर्ने ।
बजेट बाँडफाँड	६००/-
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यबिधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत बार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	तयार गरिएका फोटाहरु, अनुगमन प्रतिवेदन बैठकका निर्णयहरु निर्मित भौतिक संरचना लगायत अन्य

#### २०. कृयाकलाप: संग्रहालयको प्रदर्शनीमा राखिएका फोटाहरु सुधार तथा नयाँ फोटाहरु संकलन (अन्य)

कृयाकलाप संकेत: .2.7.25.३२२	खर्च शिर्षक: २२५२२
-----------------------------	--------------------

परिचय	संग्रहालयको प्रदर्शनीमा राखिएका फोटाहरु सुधार तथा नयाँ फोटाहरु संकलन गरी संग्रहालयलाई आकर्षक बनाउने, विभिन्न जात जाति भाषा धर्म संस्कृति भेषभुषा तथा ऐतिहासिक स्थलहरुको जानकारी गराउन फोटा संकलन गरिनेछ ।
उद्देश्य	संग्रहालयलाई आकर्षक बनाउने, विभिन्न जात जाति भाषा धर्म संस्कृति भेषभुषा तथा ऐतिहासिक स्थलहरुको जानकारी गराउन फोटा संकलन गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	संग्रहालयलाई आधुनिकिकरण तथा स्तरोन्नति गर्दै लैजाने ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत
सञ्चालन प्रकृया	प्रचलित ऐन नियमानुसार/कोटेशन प्रक्रिया/वैठकबाट पारित निर्णयहरु, विज्ञहरुको राय सुझाव
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	PLMBIS अनुसार
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत वार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	तयार गरिएका फोटाहरु, अनुगमन प्रतिवेदन बैठकका निर्णयहरु निर्मित भौतिक संरचना लगायत अन्य

#### २१. कृयाकलाप: कार्यालयमा इ हाजीरी तथा डिजीटल बोर्ड निर्माण कार्य) अन्य

कृयाकलाप संकेत: .2.7.25.३२३	खर्च शिर्षक: २२५२२
-----------------------------	--------------------

परिचय	कार्यालयमा इ हाजीरी तथा डिजीटल बोर्ड निर्माण गरी कर्मचारीहरुको नियमितता तथा अन्य कार्यमा सहजता हुने हुन्छ । यस बाट कार्यालयको काममा सहजता आउनुका साथै दैनिक कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन मद्दत गर्दछ ।
उद्देश्य	कार्यालयको कामलाई सुधार गर्ने कार्यका साथै प्रभावकारी सेवा प्रवाह गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	संग्रहालयलाई आधुनिकिकरण तथा स्तरोन्नति गर्दै लैजाने ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत
सञ्चालन प्रकृया	प्रचलित ऐन नियमानुसार/कोटेशन प्रक्रिया/वैठकबाट पारित निर्णयहरु
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	PLMBIS अनुसार
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत वार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	बिल भरपाइहरु बैठकका निर्णयहरु निर्मित/ भौतिक रुपमा खरिद गरि जडान गरिएका सामानहरु लगायत अन्य

#### २२. कृयाकलाप: संग्रहालयका लागि डकुमेन्टि निर्माण तथा अध्याबधिक गर्ने कार्य (अन्य)

कृयाकलाप संकेत: .2.7.25.३२४	खर्च शिर्षक: २२५२२
-----------------------------	--------------------

परिचय	संग्रहालयका लागि नयाँ डकुमेन्टि निर्माण गरि प्रदेश भित्रका एतिहासिक पुरातात्विक तथा साँस्कृतिक सम्पदाहरुको जानकारी दिनुका साथै २०७७ सालमा तयार गरिएको पुरानो डकुमेन्टि अध्याबधि गर्ने कार्य गरिनेछ । जस बाट संग्रहालयमा बसेर प्रदेश भित्रका केहि महत्वपूर्ण सम्पदाहरुको जानकारी दिन सहज हुने छ । साथै काममा सहजता आउनुका साथै दैनिक प्रदर्शनको कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन मद्दत गर्दछ ।
-------	--

उद्देश्य	डकुमेन्टि निर्माण गरि प्रदेश भित्रका एतिहासिक पुरातात्विक तथा साँस्कृतिक सम्पदाहरूको जानकारी गर्ने।
अपेक्षित प्रतिफल	संग्रहालयमा प्रवेस गर्ने दर्शकहरूलाई मनोरन्जन गर्ने कार्य गरिनेछ साथै यसबाट कार्यालयको आधुनिकिकरण तथा स्तरोन्नति गर्दै लैजाने कार्यको थालनि हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत
सञ्चालन प्रकृया	प्रचलित ऐन नियमानुसार/कोटेशन प्रक्रिया/वैठकबाट पारित निर्णयहरू
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	PLMBIS अनुसार
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत वार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	बिल भरपाइहरू बैठकका निर्णय तयार गरिएको भिडियो साथै सो सँग सम्बन्धि जडान गरिएका सामानहरू लगायत अन्य

### २३. कृयाकलाप: Fire Extinguisher राख्ने कार्य (अन्य)

कृयाकलाप संकेत: .2.7.25.३२५	खर्च शिर्षक: २२५२२
-----------------------------	--------------------

परिचय	कार्यालयमा Fire Extinguisher राखि आगलागिबाट हुने अप्रिय घटनाहरूबाट बचाउन सकिन्छ ।यस कार्यबाट कार्यालयमा हुने जोखिमहरूबाट मुक्त हुन सकिन्छ ।यस बाट कार्यालयको काममा सहजता आउनुका साथै दैनिक कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन मद्दत गर्दछ ।
उद्देश्य	कार्यालयमा Fire Extinguisher राखि / जडान गरि बिधुतिय जोखिम कम गर्ने
अपेक्षित प्रतिफल	संग्रहालयलाई आधुनिकिकरण तथा स्तरोन्नति गर्दै लैजाने साथै जोखिम न्युनिकरण गर्नु ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत
सञ्चालन प्रकृया	प्रचलित ऐन नियमानुसार/कोटेशन प्रक्रिया/वैठकबाट पारित निर्णयहरू
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	PLMBIS अनुसार
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत वार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	बिल भरपाइहरू बैठकका निर्णय निर्मित/ भौतिक रुपमा खरिद गरि जडान गरिएका सामानहरू लगायत अन्य

### २४. कृयाकलाप: Preliminary works of stat museum and concept development (अन्य)

कृयाकलाप संकेत: .2.7.25.३२८	खर्च शिर्षक: २२५२२
-----------------------------	--------------------

परिचय	प्रदेश संग्रहालयको अबधारणा बिकास गरि त्यसबाट प्ररम्भिक कार्यहरू गरिने छ ।यस कार्यको लागि पुरातत्व बिदहरू सँग खाका तयार गरि लागु गरिनेछ ।
उद्देश्य	प्रदेश संग्रहालयलाई प्रादेशिक अबधारणाको हबको रुपमा बिकास गरि प्ररम्भिक कार्यहरू गर्ने
अपेक्षित प्रतिफल	संग्रहालयलाई आधुनिकिकरण तथा स्तरोन्नति गर्दै लैजाने
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत
सञ्चालन प्रकृया	प्रचलित ऐन नियमानुसार/कोटेशन प्रक्रिया/वैठकबाट पारित निर्णयहरू

सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	PLMBIS अनुसार
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत वार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	बिल भरपाइहरु बैठकका निर्णयहरु निर्मित/ भौतिक रुपमा तयार गरिएका कार्यहरु लगायत अन्य

#### २५. कृयाकलाप: ब्राहमण/ठकुरी वा अन्य जातिको उपयुक्त साइजको डायरोमा (अन्य)

कृयाकलाप संकेत: .2.7.25.३२९	खर्च शिर्षक: २२५२२
-----------------------------	--------------------

परिचय	संग्रहालयमा प्रदर्शनीका लागि ब्राहमण/ठकुरी वा अन्य जातिको उपयुक्त साइजको डायरोमा निर्माण गरिनेछ, जसबाट दर्शकहरुलाई आनन्द लिनको लागि सहजता हुनेछ।
उद्देश्य	संग्रहालयमा प्रदर्शनीका लागि ब्राहमण/ठकुरी वा अन्य जातिको उपयुक्त साइजको डायरोमा निर्माण गर्ने
अपेक्षित प्रतिफल	संग्रहालयलाई आधुनिकिकरण तथा स्तरोन्नति गर्दै लैजाने र डायरोमाबाट निश्चित जातिको पहिचान जानकारी हुने
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत
सञ्चालन प्रकृया	प्रचलित ऐन नियमानुसार/कोटेशन प्रक्रिया/वैठकबाट पारित निर्णयहरु, सेवा करार, ज्यालादारी वा अन्य कुनै प्रक्रियारहरु
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	प्रथम/दोस्रो/तेस्रो चौमासिक अबधिमा
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत वार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	बिल भरपाइहरु बैठकका निर्णयहरु निर्मित/ भौतिक रुपमा तयार गरिएका डायरोमा सम्बन्धि कार्यहरु र भौतिक संरचना ।

#### २६. कृयाकलाप: संग्रहालय भवनको दक्षिणी पर्खाल सुधार तथा गेट निर्माण (अन्य)

कृयाकलाप संकेत: .2.7.25.३३१	खर्च शिर्षक: २२५२२
-----------------------------	--------------------

परिचय	प्रदेश संग्रहालय सुर्खेतको कार्यालय भवनको दक्षिणी पर्खालमा केहि सुधार तथा जिर्ण भएको / भत्तिएको गेट निर्माण गर्ने प्रयोजनका लागि यो कार्यक्रम राखिएको छ । यस बाट कार्यालयको हाताभिन्न हुने अनावश्यक ब्यक्तिहरुको भिडभाडलाई नियन्त्रण गर्नेछ ।
उद्देश्य	प्रदेश संग्रहालयको पर्खाल सुधार तथा गेट निर्माण गर्ने कार्यहरु गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	संग्रहालयलाई आधुनिकिकरण तथा स्तरोन्नति गर्दै लैजाने र अनावश्यक ब्यक्तिहरुको आवतजावतलाई रोक लगाउने ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत
सञ्चालन प्रकृया	प्रचलित ऐन नियमानुसार/कोटेशन प्रक्रिया/वैठकबाट पारित निर्णयहरु
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	आवश्यकता अनुसार
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसार
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत वार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश

	सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	बिल भरपाइहरु बैठकका निर्णहरु निर्मित/ भौतिक रुपमा तयार गरिएका निर्माण कार्यहरु लगायत अन्य

**२७. कृयाकलाप: संग्रहालयको पुरानो प्रदर्शनी कक्षको चुहिने छाना मर्मत/परिवर्तन (अन्य)**

कृयाकलाप संकेत: .2.7.25.३३२	खर्च शिर्षक: २२५२२
-----------------------------	--------------------

परिचय	प्रदेश संग्रहालय सुर्खेतको कार्यालय पुरानो भवनको छाना जिर्ण भइ चुहिने भइ त्यसको सुधारका लागि छाना मर्मत / सुधार गर्ने प्रयोजनका लागि यो कार्यक्रम राखिएको छ । यस बाट कार्यालयको प्रदर्शनी कक्षमा पानी चुहिएर त्यसबाट हुने क्षति नियन्त्रण गर्नेछ ।
उद्देश्य	प्रदेश संग्रहालयको पुरानो प्रदर्शनी कक्षमा चुहिने छाना मर्मत गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	संग्रहालयलाइ आधुनिकिकरण तथा स्तरोन्नति गर्दै लैजाने र पानी चुहिएर प्रदर्शनी कक्षमा राखिएका एतिहासिक पुरातात्विक बस्तुहरुको क्षति कम गर्न सघउ पुग्नेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत
सञ्चालन प्रकृया	प्रचलित ऐन नियमानुसार/कोटेशन प्रक्रिया/वैठकबाट पारित निर्णयहरु
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	आवश्यकता अनुसार पहिलो दोस्रो तथा तेस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाँड	२००/-
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यबिधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत बार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	बिल भरपाइहरु बैठकका निर्णहरु निर्मित/ भौतिक रुपमा तयार गरिएका मर्मत भएको निर्माण कार्यहरु लगायत अन्य

**२८. कृयाकलाप: संग्रहालयका दुइवटा प्रदर्शनी कक्षमा सहज आवत जावतका लागि भर्थाड (भरेड) तथा ढोका निर्माण (अन्य)**

कृयाकलाप संकेत: .2.7.25.३३३	खर्च शिर्षक: २२५२२
-----------------------------	--------------------

परिचय	प्रदेश संग्रहालय सुर्खेतको कार्यालय नयाँ र पुरानो भवनको प्रदर्शनी कक्षहरुमा सहज आवतजावत गर्ने प्रयोजनका लागि भरेड तयार गर्न यो कार्यक्रम राखिएको हो । त्यसबाट दर्शकहरुले सहज रुपमा संग्रहालयमा राखिएका सामानहरुको अबलोकन गर्न पाउनेछन ।
उद्देश्य	संग्रहालयका दुइवटा प्रदर्शनी कक्षमा सहज आवत जावतका लागि भर्थाड तथा ढोका निर्माण गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	संग्रहालयलाइ आधुनिकिकरण तथा स्तरोन्नती गर्दै लैजाने र दुइवटा प्रदर्शनी कक्षहरुमा सहज आवतजावत गर्न सजिलो हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत
सञ्चालन प्रकृया	प्रचलित ऐन नियमानुसार/कोटेशन प्रक्रिया/वैठकबाट पारित निर्णयहरु
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	PLMBIS अनुसार
बजेट बाँडफाँड	५००/-
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यबिधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत बार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	बिल भरपाइहरु बैठकका निर्णहरु निर्मित/ भौतिक रुपमा तयार भएको निर्माण कार्यहरु लगायत अन्य

२९. कृयाकलाप: प्रदर्शनी कक्षमा भएका पुराना तथा टुटफुट भएका स्वकेसहरूको मर्मत तथा सुधार (अन्य)

कृयाकलाप संकेत: .2.7.25.३३५	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	प्रदेश संग्रहालय सुर्खेतको कार्यालय नयाँ र पुरानो भवनको प्रदर्शनी कक्षहरूमा रहेका पुरातात्विक सामानहरू राखिएका सो केसहरू पुरानो /जिर्ण भएकोले त्यसको सुधार गर्ने प्रयोजनका लागि यो कार्यक्रम राखिएको हो ।यसबाट सो केसहरू सुधार गरि सामानहरू प्रभावकारी रूपमा प्रदर्शन गर्न सकिन्छ ।
उद्देश्य	संग्रहालयको प्रदर्शनी कक्षमा भएका पुराना तथा टुटफुट भएका स्वकेसहरूको मर्मत तथा सुधार सुधार गर्ने ।
अपेक्षित प्रतिफल	संग्रहालयलाई आधुनिकिकरण तथा स्तरोन्नति गर्दै लैजाने र नयाँ भएका सो केसहरूबाट दुइवटा प्रदर्शनी कक्षहरूमा सामानहरू अबलोकन गर्न सजिलो हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	प्रदेश संग्रहालय तथा अभिलेखालय सुर्खेत
सञ्चालन प्रकृया	प्रचलित ऐन नियमानुसार/कोटेशन प्रक्रिया/वैठकबाट पारित निर्णयहरू/मर्मत आदेश लगायत अन्य आवश्यक प्रक्रियाहरू
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	PLMBIS अनुसार
बजेट बाँडफाँड	३००/-
सन्दर्भ सामाग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, तथा नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश आर्थिक कार्यविधि ऐन २०७४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड २०७४, र २०७८/०७९ को स्विकृत वार्षिक कार्यक्रम, कर्णाली प्रदेश सरकारको आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट तथा खर्च सम्बन्धि मापदण्ड
अनुगमन सूचक	बिल भरपाइहरू बैठकका निर्णयहरू निर्मित/ भौतिक रूपमा तयार भएको निर्माण कार्यहरू लगायत अन्य र सुधार भएका सो केसहरू

**ड) मानव संसाधन विकास केन्द्रको शिक्षा शाखा अन्तर्गतका कृयाकलापहरु:**

**१. कृयाकलाप : शिक्षकहरुकोलागि अनलाईन शिक्षण सम्बन्धी क्षमता विकास तालिम (कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र नदिने) )**

कृयाकलाप संकेत:2.6.२.८	खर्च शिर्षक: 2251१
परिचय	अहिलेको सुचना तथा संचार प्रविधिको युगमा अनलाईन मार्फत शिक्षण सिकाइ क्रियाकलाप सञ्चालन गर्नको लागि शिक्षकमा आधुनिक शैक्षिक प्रयोग सम्बन्धी ज्ञान तथा सीप हनुपर्दछ ।
उद्देश्य	शिक्षकहरुमा आधुनिक सुचना तथा संचार प्रविधिसम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि गर्नु यो कार्यक्रमको उद्देश्य रहेको छ ।
अपेक्षित प्रतिफल	तालिम प्राप्त शिक्षक
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	मानव संसाधन विकास केन्द्र
सञ्चालन प्रकृया	कार्यान्वयन गर्ने निकायको निर्णय अनुसार केन्द्र प्रमुखको संयोजकत्वमा सम्बन्धित शाखा प्रमुख, कार्यक्रम अधिकृत तथा प्रशिक्षक अधिकृत, र विषय विज्ञ समेतको बढीमा सात सदस्यीय कार्यदल गठन गरी तालिम सञ्चालनको लागि तालिम प्याकेज तयार गर्ने । यो क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न बजेटको परिधिमा रही कार्ययोजना बनाइ केन्द्र प्रमुखबाट स्वीकृत गर्ने र बजेट बाँडफाँड सहितको कार्ययोजनाबमोजिम अनलाईन/भरचुअल/ दुर शिक्षा/फेस टु फेस तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । उक्त कार्यहरु गर्नका लागि कार्ययोजनाबमोजिम यस शिर्षकबाट खर्च गर्ने ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	दोस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाँड	सहभागिको दैनिक भ्रमण भत्ता, खाजा खर्च, मसलन्द खर्च, प्याकेज बैठक खर्च तथा व्यवस्थापन खर्च, इन्धन खर्च, हलभाडा प्रशिक्षक सहजिकरण भत्ता, ह्यानड्सआउट खर्च, तालिम सामाग्री, अनुगमन खर्च, परीक्षा सञ्चालन खर्च, विविध खर्च आदि शिर्षकहरुमा कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, कर्णाली प्रदेश भ्रमण खर्च नियमावली २०७५ तथा अनलाईन तालिम सञ्चालन नम्स बमोजिम केन्द्र प्रमुखबाट स्वीकृत भए बमोजिम विनियोजन गरी खर्च हुनेछ ।
सन्दर्भ सामाग्री	
अनुगमन सूचक	सहभागि संख्या हाजिरी प्रतिवेदन

**२. कृयाकलाप : शिक्षा तालिमका सरोकारवालासँग वार्षिक कार्यक्रम प्रवोधिकरण गोष्ठी सञ्चालन (कर्मचारी दक्षता बृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र नदिने)**

कृयाकलाप संकेत:2.6.२.५	खर्च शिर्षक: 2251१
परिचय	यस प्रदेश अन्तरगत कार्यरत शिक्षक तथा कर्मचारीहरुको क्षमता विकास गर्नको लागि प्रदेश तथा संघीय सरकारले विभिन्न तालिम कार्यक्रम चालु आवको वार्षिक कार्यक्रममा व्यवस्था गरेकोछ ।
उद्देश्य	शिक्षा तथा शिक्षक तालिमसंग सम्बन्धीत प्रदेशस्तरका निकाय ,स्थानीय पालिका शिक्षा शाखा तथा शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइलाइ वार्षिक तालिम कार्यक्रमको अभिमुखिकरण गरी तालिमहरु प्रभावकारी रूपले सञ्चालन गर्न समन्वय तथा सहयोग अभिवृद्धि गर्नु यो कार्यक्रमको उद्देश्य रहेको छ ।
अपेक्षित प्रतिफल	सरोकार वाला निकायबाट तालिम सञ्चालन व्यवस्थापनमा उचित समन्वय र सहयोग प्राप्त हुने
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	मानव संसाधन विकास केन्द्र
सञ्चालन प्रकृया	अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गर्न बजेटको परिधिमा रही कार्ययोजना बनाइ तालिम प्रमुखबाट स्वीकृत गर्ने र कार्ययोजनाबमोजिम अभिमुखीकरण सञ्चालन गर्ने । भौतिक रूपले उपस्थित हुन नसक्ने अवस्था भएमा भरचुअल रूपले सञ्चालन गर्न सकिने । उक्त कार्यहरु गर्नका लागि यस शिर्षकबाट खर्च गर्ने ।

सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	पहिलो चौमासिक
बजेट बाँडफाँड	सहभागिको दैनिक भ्रमण भत्ता, खाजा खर्च, मसलन्द खर्च, प्याकेज बैठक खर्च तथा व्यवस्थापन खर्च, इन्धन खर्च, हलभाडा प्रशिक्षक सहजिकरण भत्ता, ह्यानड्सआउट खर्च, तालिम सामाग्री, अनुगमन खर्च, परीक्षा सञ्चालन खर्च, विविध खर्च आदि शिर्षकहरुमा कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, कर्णाली प्रदेश भ्रमण खर्च नियमावली २०७५ तथा प्रचलित ऐन नियम तथा निर्देशिका बमोजिम केन्द्र प्रमुखबाट स्वीकृत भए बमोजिम विनियोजन गरी खर्च हुनेछ ।
सन्दर्भ सामाग्री	
अनुगमन सूचक	सहभागि संख्या हाजिरी प्रतिवेदन

### ३. कृयाकलाप : केन्द्रका रोष्टर प्रशिक्षकहरुलाई पुर्नताजकी तालिम

कृयाकलाप संकेत: २.६.३.९	खर्च शिर्षक: २२५११
-------------------------	--------------------

परिचय	यस केन्द्रबाट सञ्चालन हुने विभिन्न तालिम कार्यक्रमहरुमा विभिन्न निकायमा कार्यरत तथा अवकाश प्राप्त विज्ञ व्यक्तिलाइ रोष्टर प्रशिक्षकको रुपमा प्रयोग गरिएको छ । उक्त प्रशिक्षकलाइ समसामयिक विषयवस्तुमा प्रशिक्षित गराउनका लागि पुर्नताजकी तालिमको व्यवस्था गरिएको छ ।
उद्देश्य	सहजीकरणका समसामयिक विधि र प्रविधिको बारेमा प्रशिक्षकको क्षमता विकास गर्नु यो कार्यक्रमको उद्देश्य हो ।
अपेक्षित प्रतिफल	सहभागी प्रशिक्षकहरु समसामयिक विषयवस्तुमा अद्यावधिक हुने
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	मानव संसाधन विकास केन्द्र
सञ्चालन प्रकृया	कार्यान्वयन गर्ने निकायको निर्णय अनुसार केन्द्र प्रमुखको संयोजकत्वमा शाखा प्रमुख, कार्यक्रम अधिकृत, प्रशिक्षक अधिकृत विषय विज्ञ समेतको बढीमा सात सदस्यीय सदस्यीय कार्यदल गठन गरी तालिम प्याकेज तयार गर्ने । प्याकेज अनुसार तालिम सञ्चालन गर्न बजेटको परिधिमा रही कार्ययोजना बनाइ केन्द्र प्रमुखबाट स्वीकृत गर्ने र कार्ययोजना बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने भरचुअल माध्यमबाट पनि तालिम सञ्चालन गर्न सकिने । उक्त कार्यहरु गर्नका लागि कार्ययोजना बमोजिम यस शिर्षकबाट खर्च गर्ने ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	पहिलो चौमासिक
बजेट बाँडफाँड	सहभागिको दैनिक भ्रमण भत्ता, खाजा खर्च, मसलन्द खर्च, प्याकेज बैठक खर्च तथा व्यवस्थापन खर्च, इन्धन खर्च, हलभाडा प्रशिक्षक सहजिकरण भत्ता, ह्यानड्सआउट खर्च, तालिम सामाग्री, अनुगमन खर्च, परीक्षा सञ्चालन खर्च, विविध खर्च आदि शिर्षकहरुमा कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, कर्णाली प्रदेश भ्रमण खर्च नियमावली २०७५ तथा प्रचलित ऐन नियम तथा निर्देशिका बमोजिम केन्द्र प्रमुखबाट स्वीकृत भए बमोजिम विनियोजन गरी खर्च हुनेछ ।
सन्दर्भ सामाग्री	
अनुगमन सूचक	हाजिरी सहभागि शिक्षक संख्या प्रतिवेदन

### ४. कृयाकलाप : शिक्षकहरुको पेशागत विकासको लागि पुर्नताजकी तालिम (कर्मचारी दक्षताबृद्धि तालिम (प्रमाण पत्र नदिने))

कृयाकलाप संकेत: २.६.२.१०	खर्च शिर्षक: २२५११
--------------------------	--------------------

परिचय	शिक्षकको पेशागत विकासको लागि निरन्तर तालिम तथा अनुभव आदानप्रदानका अवसरहरु प्रदान गर्नुपर्दछ । यसका लागि हरेक शिक्षकले कम्तिमा १ महिनाको तालिम दिने व्यवस्था गरिएको छ । यसैगरी समय समयमा पुर्नताजकी तालिम प्रदान गर्नुपर्दछ ।
-------	--



उद्देश्य	विद्यालय शिक्षण सिकाइ क्रियाकलाप लाइ प्रभावकारी बनाउन बाल विकास शिक्षक सहित सबै तहका शिक्षकहरूको क्षमता विकास गर्नु यो कार्यक्रमको उद्देश्य हो ।
अपेक्षित प्रतिफल	विषयवस्तु तथा अन्य समसामयिक ज्ञान तथा सिपबाट प्रदेशमा कार्यरत शिक्षक अत्यावधिक हुने
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	मानव संसाधन विकास केन्द्र
सञ्चालन प्रकृया	कार्यान्वयन गर्ने निकायको निर्णय अनुसार केन्द्र प्रमुखको संयोजकत्वमा शाखा प्रमुख, कार्यक्रम अधिकृत, प्रशिक्षक अधिकृत विषय विज्ञ समेतको बढीमा सात सदस्यीय सदस्यीय कार्यदल गठन गरी तालिम प्याकेज तयार गर्ने । प्याकेज अनुसार तालिम सञ्चालन गर्न बजेटको परिधिमा रही कार्ययोजना बनाइ केन्द्र प्रमुखबाट स्वीकृत गर्ने र कार्ययोजनाबमोजिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । भरचुअल माध्यमबाट पनि तालिम सञ्चालन गर्न सकिने । उक्त कार्यहरू गर्नका लागि कार्ययोजनाबमोजिम यस शिर्षकबाट खर्च गर्ने ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	पहिलो दोस्रो तेस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाँड	सहभागिको दैनिक भ्रमण भत्ता, खाजा खर्च, मसलन्द खर्च, प्याकेज बैठक खर्च तथा व्यवस्थापन खर्च, इन्धन खर्च, हलभाडा प्रशिक्षक सहजिकरण भत्ता, ह्यानड्सआउट खर्च, तालिम सामाग्री, अनुगमन खर्च, परीक्षा सञ्चालन खर्च, विविध खर्च आदि शिर्षकहरूमा कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, कर्णाली प्रदेश भ्रमण खर्च नियमावली २०७५ तथा प्रचलित ऐन नियम तथा निर्देशिका बमोजिम केन्द्र प्रमुखबाट स्वीकृत भए बमोजिम विनियोजन गरी खर्च हुनेछ ।
सन्दर्भ सामाग्री	
अनुगमन सूचक	हाजिरी सहभागि शिक्षक संख्या प्रतिवेदन

**५. कृयाकलाप : विद्यालयका शिक्षक तथा विद्यार्थीहरूको लागि मनोपरामर्श सचेतना कार्यक्रम**

कृयाकलाप संकेत: २.६.२.१३	खर्च शिर्षक: २२५११
--------------------------	--------------------

परिचय	विश्व लगायत हाम्रो देश विगत १ वर्षदेखि कोभिड १९ को महामारीबाट आक्रान्त भएको छ । महामारी लगायत अन्य विपद जन्य घटना हरूको नराम्रो मानसिक प्रभाव हाम्रो बालबालिका तथा विद्यालयमा बढि परेको हुन्छ । यस्ता घटनाहरूको नकारात्मक मानसिक प्रभाव कम गर्न मनोपरामर्श कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुपर्दछ ।
उद्देश्य	विद्यालयमा आधारित भइ शिक्षक तथा विद्यार्थीहरूलाई मनोपरामर्श सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गर्नु यो कार्यक्रमको उद्देश्य रहेको छ ।
अपेक्षित प्रतिफल	सहभागीहरूमा मानसिक तनाव तथा पिडा कम हुने
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	मानव संसाधन विकास केन्द्र
सञ्चालन प्रकृया	कार्यान्वयन गर्ने निकायको निर्णय अनुसार केन्द्र प्रमुखको संयोजकत्वमा शाखा प्रमुख कार्यक्रम अधिकृत प्रशिक्षक अधिकृत विषय विज्ञ समेतको बढीमा सात सदस्यीय कार्यदल गठन गरी कार्यक्रम सञ्चालनको लागि प्याकेज तयार गर्ने । यो क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न बजेटको परिधिमा रही बजेट बाँडफाँड सहितको कार्ययोजना बनाइ प्रमुखबाट स्वीकृत गर्ने र कार्ययोजना बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । उक्त कार्यहरू गर्नका लागि कार्ययोजनाबमोजिम यस शिर्षकबाट खर्च गर्ने । उक्त तालिम भरचुअल रूपले पनि सञ्चालन गर्न सकिनेछ । आवश्यकता अनुसार विकास साझेदार संघसस्थासंग समन्वय गरि कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सकिनेछ ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	पहिलो दोस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाँड	सहभागिको दैनिक भ्रमण भत्ता, खाजा खर्च, मसलन्द खर्च, प्याकेज बैठक खर्च तथा व्यवस्थापन खर्च, इन्धन खर्च, हलभाडा प्रशिक्षक सहजिकरण भत्ता, ह्यानड्सआउट खर्च, तालिम सामाग्री, अनुगमन

	खर्च, परीक्षा सञ्चालन खर्च, विविध खर्च आदि शिर्षकहरूमा कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, कर्णाली प्रदेश भ्रमण खर्च नियमावली २०७५ तथा प्रचलित ऐन नियम तथा निर्देशिका बमोजिम केन्द्र प्रमुखबाट स्वीकृत भए बमोजिम विनियोजन गरी खर्च हुनेछ ।
सन्दर्भ सामाग्री	
अनुगमन सूचक	सहभागी संख्या हाजिरी प्रतिवेदन

**६. कृयाकलाप : विद्यालयमा गुनासो सुनुवाइ कार्यविधि सम्बन्धी शिक्षक तालिम**

कृयाकलाप संकेत:२.६.२.१२	खर्च शिर्षक: २२५११
-------------------------	--------------------

परिचय	विद्यालयमा अध्ययन अध्यापनका शिक्षकहरूको लागि विभिन्न समसामयिक विषयको तालिम दिनुपर्दछ । शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि विद्यालयमा बालमैत्री तथा भयरहित बातावरण सिर्जना गर्नुपर्दछ । यसै सन्दर्भमा विद्यालय गुनासो सुनुवाइ कार्यविधि जारी गरिएको छ ।
उद्देश्य	विद्यालय गुनासो सुनुवाइ कार्यविधिको कार्यान्वयनका लागि शिक्षकहरूलाई अभिमुखीकृत गर्नु यो कार्यक्रमको उद्देश्य रहेको छ ।
अपेक्षित प्रतिफल	शिक्षकको क्षमता अभिवृद्धि हुने
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	मानव संसाधन विकास केन्द्र
सञ्चालन प्रकृया	कार्यान्वयन गर्ने निकायको निर्णय अनुसार केन्द्र प्रमुखको संयोजकत्वमा शाखा प्रमुख कार्यक्रम अधिकृत प्रशिक्षक अधिकृत विषय विज्ञ समेतको बढीमा सात सदस्यीय कार्यदल गठन गरी तालिम सञ्चालनको लागि तालिम प्याकेज तयार गर्ने । यो क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न बजेटको परिधिमा रही बजेट बाँडफाँड सहितको कार्ययोजना बनाइ प्रमुखबाट स्वीकृत गर्ने र कार्ययोजना बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । उक्त कार्यहरू गर्नका लागि कार्ययोजनाबमोजिम यस शिर्षकबाट खर्च गर्ने । उक्त तालिम भरचुअल रूपले पनि सञ्चालन गर्न सकिनेछ । आवश्यकता अनुसार विकास साझेदार संघसस्थासंग समन्वय गरि कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सकिनेछ ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	तेस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाँड	सहभागिको दैनिक भ्रमण भत्ता, खाजा खर्च, मसलन्द खर्च, प्याकेज बैठक खर्च तथा व्यवस्थापन खर्च, इन्धन खर्च, हलभाडा प्रशिक्षक सहजिकरण भत्ता, ह्यानड्सआउट खर्च, तालिम सामाग्री, अनुगमन खर्च, परीक्षा सञ्चालन खर्च, विविध खर्च आदि शिर्षकहरूमा कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, कर्णाली प्रदेश भ्रमण खर्च नियमावली २०७५ तथा प्रचलित ऐन नियम तथा निर्देशिका बमोजिम केन्द्र प्रमुखबाट स्वीकृत भए बमोजिम विनियोजन गरी खर्च हुनेछ ।
सन्दर्भ सामाग्री	
अनुगमन सूचक	सहभागी संख्या हाजिरी प्रतिवेदन

**७. कृयाकलाप : मागमा आधारित कस्टमाइज तालिम**

कृयाकलाप संकेत:२.६.२.९	खर्च शिर्षक: २२५११
------------------------	--------------------

परिचय	विद्यालयको शिक्षण सिकाइ प्रक्रियालाई प्रभावकारि बनाइ विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धी बढाउनका लागि शिक्षकलाई समसामयिक विषयवस्तु बारे अद्यावधिक हुन तथा आइ परेका समस्या समाधान गर्ने अवसर सिर्जना गर्नुपर्दछ । यसका लागि शिक्षकको मागमा आधारित तालिमको व्यवस्था गर्न सकिन्छ ।
उद्देश्य	शिक्षकको माग आधारित विषयवस्तुमा उनिहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्नु यो कार्यक्रमको उद्देश्य रहेको छ
अपेक्षित प्रतिफल	सहभागी शिक्षकको क्षमता विकास हुने
कार्यान्वयन गर्ने	मानव संसाधन विकास केन्द्र

कार्यालय/निकाय	
सञ्चालन प्रकृया	कार्यान्वयन गर्ने निकायको निर्णय अनुसार केन्द्र प्रमुखकोसंयोजकत्वमा सम्बन्धित शाखा प्रमुख, कार्यक्रम अधिकृततथा प्रशिक्षक अधिकृतविषय विज्ञ समेतको बढीमा सात सदस्यीय कार्यदलगठन गरी तालिम सञ्चालनको लागि तालिम प्याकेज तयार गर्ने । यो क्रियाकलाप सञ्चालनगर्न बजेटको परिधिमा रही बजेटबाँडफाडसहितको कार्ययोजना बनाइप्रमुखबाटस्वीकृत गर्ने र कार्ययोजनाबमोजिमकार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । उक्त कार्यहरु गर्नका लागि कार्ययोजनाबमोजिमयस शिर्षकबाट खर्च गर्ने ।तालिम भर्चुअल विधिबाट पनि सञ्चालन गर्न सकिनेछ ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	दोस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाँड	सहभागिको दैनिक भ्रमण भत्ता, खाजा खर्च, मसलन्द खर्च, प्याकेज बैठक खर्च तथा व्यवस्थापन खर्च, इन्धन खर्च, हलभाडा प्रशिक्षक सहजिकरण भत्ता, ह्यानड्सआउट खर्च, तालिम सामाग्री, अनुगमन खर्च, परीक्षा सञ्चालन खर्च, विविध खर्च आदि शिर्षकहरुमा कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, कर्णाली प्रदेश भ्रमण खर्च नियमावली २०७५ तथा प्रचलित ऐन नियम तथा निर्देशिका बमोजिम केन्द्र प्रमुखबाट स्वीकृत भए बमोजिम विनियोजन गरी खर्च हुनेछ ।
सन्दर्भ सामाग्री	
अनुगमन सूचक	सहभागि संख्या हाजिरी प्रतिवेदन

#### ८. कृयाकलाप : स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण क्षमता विकास तालिम

कृयाकलाप संकेत: २.६.२.१६	खर्च शिर्षक: २२५११
--------------------------	--------------------

परिचय	स्थानीय तहले विद्यालयको सहभागितामा स्थानीय विज्ञ, अभिभावक तथा शिक्षकको सहयोगमा स्थानीय विषयको पाठ्यक्रम विकास गरी कार्यान्वयनमा ल्याउनुपर्ने नीतिगत व्यवस्था गरिएको छ । स्थानीय पाठ्यक्रमको कार्यान्वयन स्थानीय तहबाटै हुने भएकाले क्षमता विकास गरी सबै विद्यालयमा मातृभाषा वा मातृभाषा र स्थानीय विषयको पठनपाठन सुनिश्चित गर्ने दायित्व पनि स्थानीय तहमै रहेको छ । राष्ट्रिय पाठ्यक्रम प्रारूपअनुसारको संरचनामा स्थानीय पाठ्यक्रम विकास गरी कार्यान्वयनमा ल्याउँदा स्थानीय आवश्यकता पूर्ति हुनाका साथै सिकाइप्रतिको अपनत्वसमेत विकास हुन्छ ।
उद्देश्य	स्थानीय स्तरमा विद्यालयले स्थानीय आवश्यकतामा आधारित स्थानीय पाठ्यक्रम छनौट गरी लागु गर्ने प्रावधान रहेकोले जिल्ला तथा स्थानीय तहमा कार्यरत जनशक्तिको स्थानीय पाठ्यक्रम विकास सम्बन्धी क्षमता अभिवृद्धि गर्नु यो कार्यक्रमको उद्देश्य रहेको छ ।
अपेक्षित प्रतिफल	स्थानीय जनशक्तिको क्षमता विकास हुने
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	मानव संसाधन विकास केन्द्र
सञ्चालन प्रकृया	कार्यान्वयन गर्ने निकायको निर्णय अनुसार केन्द्र प्रमुखकोसंयोजकत्वमा सम्बन्धित शाखा प्रमुख, कार्यक्रम अधिकृततथा प्रशिक्षक अधिकृतविषय विज्ञ समेतको बढीमा सात सदस्यीय कार्यदलगठन गरी तालिम सञ्चालनको लागि तालिम प्याकेज तयार गर्ने । यो क्रियाकलाप सञ्चालनगर्न बजेटको परिधिमा रही बजेटबाँडफाडसहितको कार्ययोजना बनाइप्रमुखबाटस्वीकृत गर्ने र कार्ययोजनाबमोजिमकार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । उक्त कार्यहरु गर्नका लागि कार्ययोजनाबमोजिमयस शिर्षकबाट खर्च गर्ने ।तालिम भर्चुअल विधिबाट पनि सञ्चालन गर्न सकिनेछ ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	पहिलो र दोस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाँड	सहभागिको दैनिक भ्रमण भत्ता, खाजा खर्च, मसलन्द खर्च, प्याकेज बैठक खर्च तथा व्यवस्थापन खर्च, इन्धन खर्च, हलभाडा प्रशिक्षक सहजिकरण भत्ता, ह्यानड्सआउट खर्च, तालिम सामाग्री, अनुगमन खर्च, परीक्षा सञ्चालन खर्च, विविध खर्च आदि शिर्षकहरुमा कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, कर्णाली प्रदेश भ्रमण खर्च नियमावली २०७५ तथा प्रचलित ऐन नियम तथा निर्देशिका

	बमोजिम केन्द्र प्रमुखबाट स्वीकृत भए बमोजिम विनियोजन गरी खर्च हुनेछ ।
सन्दर्भ सामाग्री	
अनुगमन सूचक	सहभागि संख्या हाजिरी प्रतिवेदन

**९. कृयाकलाप : स्थानीय तहका शिक्षा सम्बन्धी पदाधिकारीहरूको क्षमता विकास तालिम**

कृयाकलाप संकेत:2.६.२.१4	खर्च शिर्षक: २२५११
-------------------------	--------------------

परिचय	नेपालको संविधान अनुसार विद्यालय शिक्षाको व्यवस्थापनको अधिकार स्थानीय तहमा रहेको छ । तर धेरैजसो स्थानीय तहमा सो अनुसारको प्राविधिक जनशक्तिको अभाव भएको देखिएको छ ।
उद्देश्य	विद्यालय शिक्षा व्यवस्थापनका विभिन्न आयामहरूको बारेमा त्यहाँ कार्यरत स्थानीय तहका कर्मचारी तथा सामाजिक विकास समिति संयोजकहरूको क्षमता विकास गर्नु कार्यक्रमको उद्देश्य रहेको छ
अपेक्षित प्रतिफल	क्षमता अभिवृद्धि हुने
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	मानव संसाधन विकास केन्द्र
सञ्चालन प्रकृया	कार्यान्वयन गर्ने निकायको निर्णय अनुसार केन्द्र प्रमुखकोसंयोजकत्वमा सम्बन्धित शाखा प्रमुख, कार्यक्रम अधिकृत तथा प्रशिक्षक अधिकृतविषय विज्ञ समेतको बढीमा सात सदस्यीय कार्यदल गठन गरी तालिम सञ्चालनको लागि तालिम प्याकेज तयार गर्ने । यो क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न बजेटको परिधिमा रही बजेटबाँडफाँडसहितको कार्ययोजना बनाइ प्रमुखबाट स्वीकृत गर्ने र कार्ययोजनाबमोजिमकार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । उक्त कार्यहरूगर्नका लागि कार्ययोजनाबमोजिम यस शिर्षकबाट खर्च गर्ने ।भर्चुअल विधिबाट पनि सञ्चालन गर्न सकिनेछ ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	पहिलो र दोस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाँड	सहभागिको दैनिक भ्रमण भत्ता, खाजा खर्च, मसलन्द खर्च, प्याकेज बैठक खर्च तथा व्यवस्थापन खर्च, इन्धन खर्च, हलभाडा प्रशिक्षक सहजिकरण भत्ता, ह्यानड्सआउट खर्च, तालिम सामाग्री, अनुगमन खर्च, परीक्षा सञ्चालन खर्च, विविध खर्च आदि शिर्षकहरूमा कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, कर्णाली प्रदेश भ्रमण खर्च नियमावली २०७५ तथा प्रचलित ऐन नियम तथा निर्देशिका बमोजिम केन्द्र प्रमुखबाट स्वीकृत भए बमोजिम विनियोजन गरी खर्च हुनेछ ।
सन्दर्भ सामाग्री	
अनुगमन सूचक	सहभागि संख्या हाजिरी प्रतिवेदन

**१०. कृयाकलाप :पालिकागत रुपमा विद्यालयको लागि लेखा व्यवस्थापन तालिम**

कृयाकलाप संकेत:2.7.13.52	खर्च शिर्षक: २२५२२
--------------------------	--------------------

परिचय	विद्यालयमा लेखा प्रणाली चुस्त दुरुस्त राख्नको लागि लेखा सम्बद्ध जनशक्तिको क्षमता विकास आवश्यक हुन्छ ।
उद्देश्य	विद्यालयको प्र.अ. र लेखा हेर्ने शिक्षकको लागि लेखा सम्बन्धी ज्ञान सीप अभिवृद्धि गर्नु यो कार्यक्रमको उद्देश्य रहेको छ ।
अपेक्षित प्रतिफल	क्षमता अभिवृद्धि हुने
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	मानव संसाधन विकास केन्द्र
सञ्चालन प्रकृया	कार्यान्वयन गर्ने निकायको निर्णय अनुसार केन्द्र प्रमुखको संयोजकत्वमा सम्बन्धीत शाखा प्रमुख, कार्यक्रम अधिकृत, लेखा अधिकृत र विषय विज्ञ समेतको बढीमा सात सदस्यीय कार्यदल गठन गरी तालिम सञ्चालनको लागि तालिम प्याकेज तयार गर्ने । यो क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न

	बजेटको परिधिमा रही बजेट बाँडफाँड सहितको कार्ययोजना बनाइ केन्द्र प्रमुखबाट स्वीकृत गर्ने र कार्ययोजनाबमोजिम तालिम सञ्चालन गर्ने । उक्त कार्यहरु गर्नका लागि कार्ययोजना बमोजिम यस शिर्षकबाट खर्च गर्ने ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	पहिलो दोस्रो र तेस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाँड	सहभागिको दैनिक भ्रमण भत्ता, खाजा खर्च, मसलन्द खर्च, प्याकेज बैठक खर्च तथा व्यवस्थापन खर्च, इन्धन खर्च, हलभाडा प्रशिक्षक सहजिकरण भत्ता, ह्यानड्सआउट खर्च, तालिम सामग्री, अनुगमन खर्च, परीक्षा सञ्चालन खर्च, विविध खर्च आदि शिर्षकहरुमा कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, कर्णाली प्रदेश भ्रमण खर्च नियमावली २०७५ तथा प्रचलित ऐन नियम तथा निर्देशिका बमोजिम केन्द्र प्रमुखबाट स्वीकृत भए बमोजिम विनियोजन गरी खर्च हुनेछ ।
सन्दर्भ सामाग्री	
अनुगमन सूचक	सहभागि संख्या हाजिरी प्रतिवेदन

**११. कृयाकलाप: प्रदेश स्तरमा शैक्षिक तालिम प्याकेज / तालिम सामग्री/ शिक्षकविकास जर्नल तयारी तथा प्रकाशन**

कृयाकलाप संकेत: २६.२६.	खर्च शिर्षक: २२५११
------------------------	--------------------

परिचय	केन्द्रबाट सञ्चालन गरिने विभिन्न तालिम कार्यक्रम का लागि विभिन्न प्याकेज सामग्री तथा जनरल तयार गरी उपयोग गर्नुपर्दछ ।
उद्देश्य	केन्द्रबाट सञ्चालित कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक सामग्री विकास तथा छपाइ गर्नु
अपेक्षित प्रतिफल	केन्द्रबाट सञ्चालित कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक सामग्री विकास तथा छपाइ भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	मानव संसाधन विकास केन्द्र, वीरन्द्रनगर सुर्खेत ।
सञ्चालन प्रकृया	कार्यान्वयन गर्ने निकायको निर्णय अनुसार आवश्यक सामग्री संकलन, तयारी, विकास गर्ने तथा छपाइ, प्रकाशन गरी प्रयोग गर्ने ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	चालु आ.व.मा सञ्चालन गरिने सबै प्रकारका तालिम सञ्चालन पश्चात चालु आ.व. भरी
बजेट बाँडफाँड	बैठक खर्च तथा व्यवस्थापन खर्च, इन्धन खर्च, लेखन तयारी विकास तथा छपाइ विकास
सन्दर्भ सामाग्री	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, कर्णालीप्रदेश भ्रमण खर्च नियमावली २०७५ तथा प्रचलित ऐन नियम तथा निर्देशिका बमोजिम साथैकार्यदल समितिको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।
अनुगमन सूचक	छपाई प्रकाशन प्रतिवेदन

**१२. कृयाकलाप: शैक्षिक तालिम संचालन अवधिमा व्याक स्टपिङ्ग**

कृयाकलाप संकेत: २.६.२.१५	खर्च शिर्षक: २२५११
--------------------------	--------------------

परिचय	शिक्षकको पेशागत विकास तालिमको एक चरणमा १० दिने तालिम केन्द्रमा आधारित कार्याशाला सञ्चालन गरिन्छ भने ५ दिने विद्यालयमा आधारित स्वअध्ययन परियोजना कार्य सञ्चालन गर्नुपर्दछ । तालिम केन्द्रबाट उक्त विद्यालयमा आधारित कार्यमा निरन्तर सहजीकरण तथा अनुगमन गर्नपर्दछ ।
उद्देश्य	तालिम सञ्चालन तथा प्रश्नातको अवधिमा सहभागीलाई निरन्तर सहयोग तथा सहजीकरण र अनुगमन प्रदान गर्नु यस कार्यक्रमको उद्देश्य हो ।
अपेक्षित प्रतिफल	सहभागी शिक्षकहरु लाई निरन्तर पेशागत सहयोग प्राप्त हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	मानव संसाधन विकास केन्द्र, वीरन्द्रनगर सुर्खेत ।

सञ्चालन प्रकृया	सहभागी शिक्षकको समन्वयमा विद्यालय अनुगमन गरि पृष्ठपोषण प्रदान गर्ने ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	निरन्तर
बजेट बाँडफाँड	भ्रमण भत्ता, भ्रमण खर्च ईत्यादी
सन्दर्भ सामाग्री	कर्णाली प्रदेशको भ्रमण खर्च नियमावलि २०७५
अनुगमन सूचक	भ्रमण अभिलेख, अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण प्रतिवेदन

### १३.अनलाइन कार्यक्रम सञ्चालन सम्बन्धि खर्चको नम्स

अनलाइन/भरचुअल माध्यमबाट सञ्चालन हुने तालिम/कार्यशाला/गोष्ठी/छलफल/अन्तरक्रिया/बैठकसञ्चालन सम्बन्धमा हुने खर्चको नम्स				
हाल कोभिड महामारी सिर्जना गरेको बन्दाबन्दीको अवस्था वा त्यसप्रश्चातको सामान्य अवस्थामा अनलाइन/भरचुअल माध्यममार्फत तालिम/कार्यशाला/गोष्ठी /छलफल/अन्तरक्रिया/बैठक लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गर्नुपर्ने/गर्न सकिने र अनलाइन माध्यममा कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा समय तथा लगानि कम लाग्ने,अनलाइन मार्फत कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा हुने खर्चको नम्स सम्बन्धमा कर्णाली प्रदेशखर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ ले नतोकेकोले तपसिल बमोजिम खर्च गर्ने ।				
क्रस	शिर्षक	इकाइ	दर	कैफियत
१	तालिम होष्ट	शेसन	१०००	भरचुअल तालिम सञ्चालनका लागि तालिम सञ्चालन प्लेटफर्म सम्बन्धी प्राविधिक संयोजन गर्न, शेसन अवधिमा प्रविधि अपरेटर/व्यवस्थापक/अनुमगन कर्ताको रुपमा काम गर्ने जनशक्ति आवश्यक हुने भएकोले थप गरिएको ।
२	तालिम कोहोष्ट	शेसन	७००	भरचुअल तालिम सञ्चालनका लागि तालिम होष्टको निर्देशन अनुसारका प्राविधिक कार्य गर्न, सहभागीहरुलाई इन्ट्री गर्न, उपस्थिति गराउन, युपिङ्ग गर्न तथा मोनिटर गर्नेकार्य गर्न सहायक जनशक्ति आवश्यक हुने भएकोले थप गरिएको ।
३	प्रशिक्षक	शेसन	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ ले तोके बमोजिम	शेसन सामग्री तयारीको लागि ह्याण्डस् आउटस् बापतको तोकेको रकम दिने
४	प्रतिवेदक	दिन	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ ले तोके बमोजिम	
५	सहभागी भत्ता	दिन	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ ले तोके बमोजिम	सहभागीहरुलाई तालिममा उत्पेरित गर्ने प्रयोजनका लागि नियमानुसारको रकममा करकट्टी गरी नगद उपलब्ध गराउने
६	सहभागी /व्यवस्थापक खाजा	दिन	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ ले तोके बमोजिम	व्यवस्थापक तथा सहभागीहरुलाई नियमानुसारको खाजा वापतको रकम नगदउपलब्ध गराउने
७	सहभागी प्रविधि व्यवस्थापन खर्च प्रति सहभागी	दिन	२००	सहभागीहरुलाई इन्टरनेट व्यवस्थापन गर्ने प्रयोजनका लागि नगद उपलब्ध गराउने

७	मसलन्द प्रति सहभागी	पटक	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ ले तोके बमोजिम	तालिममा सहभागी हुदा डायरी इटपेन व्यवस्थापन प्रयोजनका लागि प्रति तालिम एकपटक उपलब्ध गराउने ।
८	तालिम सुविधा	प्रतिसमूह	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ ले तोके बमोजिम	तालिम सञ्चालनका सफ्टवेयर/इन्टरनेट तथा अन्य सामग्री व्यवस्थापन
९	बैठक भत्ता	प्रति बैठक	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५ ले तोके बमोजिम	

श्रम तथा रोजगार ( मानव संसाधन विकास केन्द्र) अन्तरगतका कृयाकलापहरु:

१०. क्रियाकलाप: कर्मचारी क्षमता विकास (उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीपविकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)

क्रियाकलाप संकेत:2.6.4.१	खर्च शिर्षक: 2251२
--------------------------	--------------------

परिचय	केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरी समग्र कार्यसम्पादनमा टेवा पुऱ्याउनको लागि कर्मचारीहरुलाई तालिम प्रदान गर्न आवश्यक हुदा यो कार्यक्रम तय गरिएको हो ।
उद्देश्य	केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीको वृत्ति विकास/ सीप विकास/ दक्षता अभिवृद्धि तथाकामप्रति सकारात्मक ऊर्जा विकास गरी कार्यसम्पादनमा प्रभावकारीता ल्याउनु
अपेक्षित प्रतिफल	केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीको वृत्ति विकास/ सीप विकास/ दक्षता अभिवृद्धि गरी कार्यसम्पादनमा प्रभावकारीता देखिएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	मानव संसाधन विकास केन्द्र, वीरन्द्रनगर सुर्खेत ।
सञ्चालन प्रकृया	कार्यान्वयन गर्ने निकायको निर्णय अनुसार प्रशासन तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन शाखाले अन्य शाखा सँग उचित समन्वय गरी केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि सँग सम्बन्धित तालिमको आवश्यकता पहिचान गरी कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धिको लागि उचित कार्यक्रमको तय गरी संचालन गर्ने । उक्त कार्यहरु गर्नका लागि कार्य योजना बमोजिम यस शिर्षकबाट खर्च गर्ने ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	प्रथम चौमासिक
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसारको बजेट बैठक खर्च तथा व्यवस्थापन खर्च, इन्धन खर्च, प्रशिक्षक सहजिकरण भत्ता, तालिम सामाग्री तथा विविधमा खर्च गर्न सकिनेछ ।
सन्दर्भ सामाग्री	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, कर्णालीप्रदेश भ्रमण खर्च नियमावली २०७५ तथा प्रचलित ऐन नियम तथा निर्देशिका बमोजिम साथैकार्यदलको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।
अनुगमन सूचक	सहभागी, हाजिरी, प्रतिवेदन, प्रमाणपत्रआदि ।

११. क्रियाकलाप: व्यवसाय उन्मुख स्तरोन्ती तालिम (उद्यमशीलता तालिम) (उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)

क्रियाकलाप संकेत:2.6.4.४०	खर्च शिर्षक: 22512
---------------------------	--------------------

परिचय	सीपमूलक तालिम प्राप्त गरी व्यवसाय संचालन गरिरहेका उद्यमीहरुको स्तरोन्ती तथा व्यवसाय संचालनमा उन्मुख भएकाहरुलाई उद्यमशीलता विकास सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम प्रदान गर्न यो कार्यक्रम राखिएको हो। जसले सीप विकास तालिमहरु प्राप्त गरेका व्यक्तिहरुलाई व्यवसायिक बनाई उद्यमशीलता विकासमा सहयोग पुऱ्याउने देखिन्छ ।
उद्देश्य	सीपमूलक तालिम प्राप्त गरी व्यवसाय संचालन गरिरहेका उद्यमीहरु तथा व्यवसाय संचालनमा उन्मुख भएकाहरुलाई उद्यमशीलता विकास सम्बन्धी कानूनी, नीतिगत तथा व्याहारिक विषय क्षेत्रमा अभिमुखिकरण तालिम प्रदान गरी व्यवसायको सञ्चालन,निरन्तरता तथा स्तरोन्नतीका लागि सकारात्मक तथा ऊर्जाशिल सोचको विकासमा सहयोग पुऱ्याउनु
अपेक्षित प्रतिफल	सीपमूलक तालिम प्राप्त गरी व्यवसाय संचालन गरिरहेका उद्यमीहरुको स्तरोन्ती तथा व्यवसाय संचालनमा उन्मुख भएकाहरुलाई उद्यमशीलता विकास सम्बन्धी अभिमुखिकरण तालिम लिई उद्यम, व्यवसायको सञ्चालन, निरन्तरता तथा स्तरोन्नति विषयमा कानूनी, नीतिगत तथा व्याहारिक विषयमा ज्ञान हासिल गरी सकारात्मक ऊर्जा विकास भएको हुनेछन ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	मानव संसाधन विकास केन्द्र, वीरन्द्रनगर सुर्खेत ।
सञ्चालन प्रकृया	केन्द्र प्रमुखको संयोजकत्वमा सम्बन्धित शाखा प्रमुख, कार्यक्रम अधिकृत तथा विषय विज्ञ समेतको



	बढीमा सात सदस्यीय कार्यदल गठन गर्ने । कार्यदलको निर्णयानुसारकर्णाली प्रदेशका स्थानिय तहहरूतथा उद्योग तथा उपभोक्ता हित संरक्षण कार्यालयहरूसँग समन्वय गरि सीपमूलक तालिम प्राप्त गरी व्यवसाय संचालन गरिरहेका तथा संचालन गर्न इच्छुक व्यक्तिहरूलाई सहभागि छनौट गर्ने । यो क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न बजेटको परिधिमा रही बजेट बाडफाड सहितको कार्ययोजना बनाइ निर्देशकबाट स्वीकृत गर्ने र कार्ययोजना बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने । उक्त कार्यहरू गर्नका लागि कार्ययोजना बमोजिम यस शिर्षकबाट खर्च गर्ने ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	कार्य योजना बमोजिम प्रत्येक चौमासिकमा
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसारको बजेट कार्यदलको बैठक तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च,खाजा खर्च,सहभागिको भत्ता, , इन्धन खर्च, हलभाडा प्रशिक्षकको पारिश्रमिक/ सहजिकरण भत्ता, ह्यानड्सआउट खर्च, तालिम सामाग्री, अनुगमन खर्च, कोभिड-१९ सम्बन्धी सुरक्षा सामाग्री खर्च विविध खर्च इत्यादीमा खर्च गर्न सकिनेछ ।
सन्दर्भ सामाग्री	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, कर्णाली प्रदेश भ्रमण खर्च नियमावली २०७५ तथा प्रचलित ऐन नियम तथा निर्देशिका बमोजिम साथै कार्यदलको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।
अनुगमन सूचक	निर्णय,सहभागी संख्या, हाजिरी, प्रतिवेदन

**१२. क्रियाकलाप: हेयर कटिङ्ग तालिम (उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीपविकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)**

क्रियाकलाप संकेत:2.6.4.४४	खर्च शिर्षक: २२५१२
---------------------------	--------------------

परिचय	रोजगारमूलक सिपको अभावमा बेरोजगार भएकाकर्णाली प्रदेश भित्रका व्यक्तिहरूलाई प्रथामिकतामा राखी हेयर कटिङ्ग सम्बन्धी सीप विकास तालिम दिन यो कार्यक्रम तय गरिएको हो ।
उद्देश्य	बेरोजगारलाईहेयर कटिङ्ग सम्बन्धी सीप विकास तालिम दिई स्वरोजगार बनाउनु
अपेक्षित प्रतिफल	हेयर कटिङ्ग सम्बन्धी सीप विकास तालिम मार्फत यस क्षेत्रमा बेरोजगारहरूले रोजगार वा हेयर कटिङ्ग व्यवसाय सञ्चालनका लागि श्रम बजारमा सीप युक्त जनशक्तिको उपलब्धता भएको हुनेछ
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	मानव संसाधन विकास केन्द्र, वीरन्द्रनगर सुर्खेत ।
सञ्चालन प्रकृया	केन्द्र प्रमुखको संयोजकत्वमा सम्बन्धित शाखा प्रमुख, कार्यक्रम अधिकृत तथा विषय विज्ञ समेतको बढीमा सात सदस्यीयकार्यदल गठन गर्ने । कार्यदलको निर्णयानुसार पन्ध्र दिनको सार्वजनिक सूचना प्रकाशन गरी कर्णाली प्रदेशको दश वटै जिल्लाहरूका उम्मेदवारहरूबाटआवेदन माग गर्ने ।प्राप्त आवेदकहरूको अन्तर्वाता लिइ सहभागि छनौट गर्ने वा प्रदेश भित्रका स्थानीय तहहरूलाई हेयर कटिङ्ग तालिम लिन इच्छुक पूर्णरूपमा बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई सिफारिस गरी पठाउनकोलागि पत्राचार गर्ने र सम्बन्धित पालिकाको सिफारिसमासहभागि छनौट गरी सो पालिकासँगको समन्वय तथा सहकार्यमा सम्बन्धित पालिकामा तालिम संचालन गर्न सकिनेछ । यो क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न बजेटको परिधिमा रही बजेट बाँडफाड सहितको कार्ययोजना बनाइ निर्देशकबाट स्वीकृत गर्ने र कार्ययोजना बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने साथै केन्द्रमा उल्लेखित तालिमहरू प्रदान गर्न प्रशिक्षकहरू उपलब्ध नभएको खण्डमा सम्बन्धित विषयको प्रशिक्षकहरूसँग तालिम अवधिको लागि सेवा करार सम्झौता गर्न सकिनेछ वा सो सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गर्दै आएका संघ सस्थाहरूसँग प्रस्ताव माग गरी केन्द्रको मूल्याङ्कन समितिबाट स्वीकृत प्रस्ताव बमोजिम तालिम सञ्चालन गर्ने निकाय सँग सम्झौता गरी तालिम सञ्चालन गर्न सकिने छ ।उक्त कार्यहरू गर्नका लागि कार्ययोजना बमोजिम यस शिर्षकबाट खर्च गर्ने ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	कार्य योजना बमोजिम प्रत्येक चौमासिकमा
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसारको बजेट कार्यदलको बैठक तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च,खाजा खर्च,सहभागिको भत्ता, , इन्धन खर्च, हलभाडा प्रशिक्षकको पारिश्रमिक/ सहजिकरण भत्ता, ह्यानड्सआउट खर्च, तालिम सामाग्री,

	अनुगमन खर्च, कोभिड-१९ सम्बन्धी सुरक्षा सामाग्री खर्च विविध खर्च इत्यादीमा खर्च गर्न सकिनेछ ।
सन्दर्भ सामाग्री	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, कर्णाली प्रदेश भ्रमण खर्च नियमावली, २०७५ तथा प्रचलित ऐन नियम तथा निर्देशिका बमोजम साथै कार्यदल समितिको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।
अनुगमन सूचक	निर्णय,सहभागी संख्या, हाजिरी, प्रतिवेदन

**१३. क्रियाकलाप: होजियारी सम्बन्धी तालिम (उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)**

क्रियाकलाप संकेत: 2.6.4.४५	खर्च शिर्षक: 22512
----------------------------	--------------------

परिचय	रोजगारमूलक सिपको अभावमा बेरोजगार भएका कर्णाली प्रदेश भित्रका व्यक्तिहरुलाई प्रथामिकतामा राखी होजियारी सम्बन्धी सीप विकास तालिम दिन यो कार्यक्रम तय गरिएको हो ।
उद्देश्य	प्रदेश भित्रका बेरोजगारलाई होजियारी सम्बन्धी सीप विकास तालिम दिनु ।
अपेक्षित प्रतिफल	प्रदेश भित्रका बेरोजगारलाई होजियारी सम्बन्धी सीप विकास तालिम लिएका हुनेछन ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	मानव संसाधन विकास केन्द्र, वीरन्द्रनगर सुर्खेत ।
सञ्चालन प्रकृया	केन्द्र प्रमुखको संयोजकत्वमा सम्बन्धित शाखा प्रमुख, कार्यक्रम अधिकृत तथा विषय विज्ञ समेतको बढीमा सात सदस्यीय कार्यदल गठन गर्ने । कार्यदलको निर्णय अनुसार पन्ध्र दिनको सार्वजनिक सूचना प्रकाशन गरी कर्णाली प्रदेशको दशवटै जिल्लाहरुका उम्मेदवारहरुबाट आवेदन माग गर्ने । प्राप्त आवेदकहरुको अन्तर्वाता लिइ सहभागी छनौट गर्ने वा प्रदेश भित्रका स्थानीय तहहरुलाई होजियारी सम्बन्धी तालिम लिन इच्छुक पूर्णरूपमा बेरोजगार व्यक्तिहरुलाई सिफारिस गरी पठाउनकोलागि पत्राचार गर्ने र सम्बन्धित पालिकाको सिफारिसमासहभागी छनौटगरीसो पालिकासँगको समन्वय तथा सहकार्यमा सम्बन्धित पालिकामा तालिम संचालन गर्न सकिनेछ। यो क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न बजेटको परिधिमा रही बजेटबाँडफाँड सहितको कार्ययोजना बनाइ निर्देशकबाट स्वीकृत गर्ने र कार्ययोजना बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने साथै केन्द्रमा उल्लेखित तालिमहरु प्रदान गर्न प्रशिक्षकहरु उपलब्ध नभएको खण्डमा सम्बन्धित विषयको प्रशिक्षकहरुसँग तालिम अवधिको लागि सेवा करार सम्झौता गर्न सकिनेछ वा सो सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गर्दै आएका संघ सस्थाहरुसँग प्रस्ताव माग गरी केन्द्रको मूल्याङ्कन समितिबाट स्वीकृत प्रस्ताव बमोजिम तालिम सञ्चालन गर्ने निकाय सँग सम्झौता गरी तालिम सञ्चालन गर्न सकिने छ । उक्त कार्यहरु गर्नका लागि कार्ययोजना बमोजिम यस शिर्षकबाट खर्च गर्ने ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	कार्य योजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसारको बजेट कार्यदलको बैठक तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च,खाजा खर्च,सहभागिको भत्ता, , इन्धन खर्च, हलभाडा प्रशिक्षकको पारिश्रमिक/ सहजिकरण भत्ता, ह्यानड्सआउट खर्च, तालिम सामाग्री, अनुगमन खर्च, कोभिड-१९ सम्बन्धी सुरक्षा सामाग्री खर्च विविध खर्च इत्यादीमा खर्च गर्न सकिनेछ ।
सन्दर्भ सामाग्री	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, कर्णाली प्रदेश भ्रमण खर्च नियमावली २०७५ तथा प्रचलित ऐन नियम तथा निर्देशिका बमोजम साथै कार्यदल समितिको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।
अनुगमन सूचक	निर्णय,सहभागी संख्या, हाजिरी, प्रतिवेदन

**१४. कम्प्युटर तथा ल्यापटप मर्मत तालिम (उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)**

क्रियाकलाप संकेत: 2.6.4.४६	खर्च शिर्षक: 22512
----------------------------	--------------------

परिचय	रोजगारमूलक सिपको अभावमा बेरोजगार भएका कर्णाली प्रदेश भित्रका व्यक्तिहरुलाई प्रथामिकतामा राखी कम्प्युटर तथा ल्यापटप मर्मत सम्बन्धी सीप विकास तालिम दिन यो कार्यक्रम तय गरिएको हो ।
-------	---

उद्देश्य	प्रदेश भित्रका बेरोजगारलाई कम्प्युटर तथा ल्यापटप मर्मत तालिम दिई सूचना तथा प्रवधियुक्त श्रम बजारमा माग बमोजिमको सीपयुक्त जनशक्ति उपलब्ध गराउनु
अपेक्षित प्रतिफल	प्रदेश भित्रका बेरोजगारहरू कम्प्युटर तथा ल्यापटप मर्मत तालिम लिई यसैसँग सम्बन्धित श्रमबजारमा रोजगारी वा स्वरोजगारी मार्फत लाभ हासिल गर्न सक्षम हुनेछन् ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	मानव संसाधन विकास केन्द्र, वीरन्द्रनगर सुर्खेत ।
सञ्चालन प्रकृया	केन्द्र प्रमुखको संयोजकत्वमा सम्बन्धित शाखा प्रमुख, कार्यक्रम अधिकृत तथा विषय विज्ञ समेतको बढीमा सात सदस्यीय कार्यदल गठन गर्ने । कार्यदलको निर्णय अनुसार पन्ध्र दिनको सार्वजनिक सूचना प्रकाशन गरी कर्णाली प्रदेशको दशवटै जिल्लाहरूका उम्मेदवारहरूबाट आवेदन माग गर्ने । प्राप्त आवेदकहरूको अन्तर्वाता लिइ सहभागि छनौट गर्ने वा प्रदेश भित्रका स्थानीय तहहरूलाई कम्प्युटर तथा ल्यापटप मर्मत सम्बन्धी तालिम लिन इच्छुक पूर्णरूपमा बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई सिफारिस गरी पठाउनको लागि पत्राचार गर्ने र सम्बन्धित पालिकाको सिफारिसमासहभागी छनौट गरी सो पालिकासँगको समन्वय तथा सहकार्यमा सम्बन्धित पालिकामा तालिम सञ्चालन गर्न सकिनेछ। यो क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न बजेटको परिधिमा रही बजेटबाँडफाड सहितको कार्ययोजना बनाइ निर्देशकबाट स्वीकृत गर्ने र कार्ययोजना बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने साथै केन्द्रमा उल्लेखित तालिमहरू प्रदान गर्न प्रशिक्षकहरू उपलब्ध नभएको खण्डमा सम्बन्धित विषयको प्रशिक्षकहरूसँग तालिम अवधिको लागि सेवा करार सम्झौता गर्न सकिनेछ वा सो सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गर्दै आएका संघ सस्थाहरूसँग प्रस्ताव माग गरी केन्द्रको मूल्याङ्कन समितिबाट स्वीकृत प्रस्ताव बमोजिम तालिम सञ्चालन गर्ने निकाय सँग सम्झौता गरी तालिम सञ्चालन गर्न सकिनेछ उक्त कार्यहरू गर्नका लागि कार्ययोजना बमोजिम यस शिर्षकबाट खर्च गर्ने ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	कार्य योजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसारको बजेट कार्यदलको बैठक तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च,खाजा खर्च,सहभागिको भत्ता, , इन्धन खर्च, हलभाडा प्रशिक्षकको पारिश्रमिक/ सहजिकरण भत्ता, ह्यानड्सआउट खर्च, तालिम सामाग्री, अनुगमन खर्च, कोभिड-१९ सम्बन्धी सुरक्षा सामाग्री खर्च विविध खर्च इत्यादीमा खर्च गर्न सकिनेछ ।
सन्दर्भ सामाग्री	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, कर्णाली प्रदेश भ्रमण खर्च नियमावली २०७५ तथा प्रचलित ऐन नियम तथा निर्देशिका बमोजिम साथै कार्यदल समितिको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।
अनुगमन सूचक	निर्णय,सहभागी संख्या, हाजिरी, प्रतिवेदन

**१५. ड्राईभिङ्ग तालिम (उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीपविकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)**

क्रियाकलाप संकेत: 2.6.4.४७	खर्च शिर्षक: 22512
----------------------------	--------------------

परिचय	रोजगारमूलक सिपको अभावमा बेरोजगार भएका कर्णाली प्रदेश भित्रका न्यून आय भएका, दलित, जनजाति तथा सिमान्तकृत महिलाहरूलाई प्रथामिकतामा राखी अटो ड्राईभिड/ हलुका सवारी साधन ड्राईभिङ्ग सम्बन्धी सीप विकास तालिम दिन यो कार्यक्रम तय गरिएको हो ।
उद्देश्य	प्रदेश भित्रका बेरोजगारलाई ड्राईभिड तालिम दिई श्रम बजारमा माग बमोजिमको सीपयुक्त जनशक्ति उपलब्ध गराउनु
अपेक्षित प्रतिफल	प्रदेश भित्रका बेरोजगारहरूले अटो ड्राईभिड/ हलुका सवारी साधन ड्राईभिङ्ग सम्बन्धी सीप विकास तालिम लिई सम्बन्धित श्रमबजारमा रोजगारी वा स्वरोजगारी मार्फत लाभ हासिल गर्न सक्षम हुनेछन् ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	मानव संसाधन विकास केन्द्र, वीरन्द्रनगर सुर्खेत ।
सञ्चालन प्रकृया	केन्द्र प्रमुखको संयोजकत्वमा सम्बन्धित शाखा प्रमुख, कार्यक्रम अधिकृत तथा विषय विज्ञ समेतको बढीमा सात सदस्यीय कार्यदल गठन गर्ने । कार्यदलको निर्णय अनुसार पन्ध्र दिनको सार्वजनिक सूचना प्रकाशन गरी कर्णाली प्रदेशको दशवटै जिल्लाहरूका उम्मेदवारहरूबाट आवेदन माग गर्ने । प्राप्त

	आवेदकहरूको अन्तर्वाता लिङ्ग सहभागी छनौट गर्ने वा प्रदेश भित्रका स्थानीय तहहरूलाई ड्राईभिङ् सम्बन्धी तालिम लिन इच्छुक पूर्णरूपमा बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई सिफारिस गरी पठाउनको लागि पत्राचार गर्ने र सम्बन्धित पालिकाको सिफारिसमा सहभागी छनौट गरी सो पालिकासँगको समन्वय तथा सहकार्यमा सम्बन्धित पालिकामा तालिम संचालन गर्न सकिनेछ। यो क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न बजेटको परिधिमा रही बजेटबाँडफाँड सहितको कार्ययोजना बनाइ निर्देशकबाट स्वीकृत गर्ने र कार्ययोजना बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने साथै केन्द्रमा उल्लेखित तालिमहरू प्रदान गर्न प्रशिक्षकहरू उपलब्ध नभएको खण्डमा सम्बन्धित विषयको प्रशिक्षकहरूसँग तालिम अवधिको लागि सेवा करार सम्झौता गर्न सकिनेछ वा सो सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गर्दै आएका संघ सस्थाहरूसँग प्रस्ताव माग गरी केन्द्रको मूल्याङ्कन समितिबाट स्वीकृत प्रस्ताव बमोजिम तालिम सञ्चालन गर्ने निकाय सँग सम्झौता गरी तालिम सञ्चालन गर्न सकिनेछ उक्त कार्यहरू गर्नका लागि कार्ययोजना बमोजिम यस शिर्षकबाट खर्च गर्ने ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	कार्य योजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसारको बजेट कार्यदलको बैठक तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च,खाजा खर्च,सहभागिको भत्ता, , इन्धन खर्च,तालिमका लागि आवश्यक उपकरण साधन, प्रशिक्षकको पारिश्रमिक/ सहजिकरण भत्ता, ह्यानड्सआउट खर्च, तालिम सामाग्री, अनुगमन खर्च, कोभिड-१९ सम्बन्धी सुरक्षा सामाग्री खर्च विविध खर्च इत्यादीमा खर्च गर्न सकिनेछ ।
सन्दर्भ सामाग्री	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, कर्णाली प्रदेश भ्रमण खर्च नियमावली २०७५ तथा प्रचलित ऐन नियम तथा निर्देशिका बमोजिम साथै कार्यदल समितिको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।
अनुगमन सूचक	निर्णय,सहभागी संख्या, हाजिरी, प्रतिवेदन

#### १६. कम्प्युटर तालिम (उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)

क्रियाकलाप संकेत:2.6.4.४८	खर्च शिर्षक: 22512
---------------------------	--------------------

परिचय	रोजगारमूलक सिपको अभावमा बेरोजगार भएका कर्णाली प्रदेश भित्रका व्यक्तिहरूलाई प्रथामिकतामा राखी कम्प्युटर सम्बन्धी सीप विकास तालिम दिन यो कार्यक्रम तय गरिएको हो ।
उद्देश्य	प्रदेश भित्रका बेरोजगारलाई कम्प्युटर सम्बन्धि तालिम दिई श्रम बजारमा माग बमोजिमको सीपयुक्त जनशक्ति उपलब्ध गराउनुका साथै सूचना तथा प्रविधिमैत्री वातावरणमा Technology friendly गराई उनीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्नु
अपेक्षित प्रतिफल	प्रदेश भित्रका बेरोजगारहरूले कम्प्युटर तालिम लिई सूचना तथा प्रविधिमैत्री वातावरणमा Technology friendly भई सम्बन्धित राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय श्रम बजारमा रोजगारी वा स्वरोजगारी मार्फत लाभ हासिल गर्न सक्षम हुनेछन् ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	मानव संसाधन विकास केन्द्र, वीरन्द्रनगर सुर्खेत ।
सञ्चालन प्रकृया	केन्द्र प्रमुखको संयोजकत्वमा सम्बन्धित शाखा प्रमुख, कार्यक्रम अधिकृत तथा विषय विज्ञ समेतको बढीमा सात सदस्यीय कार्यदल गठन गर्ने । कार्यदलको निर्णय अनुसार पन्ध्र दिनको सार्वजनिक सूचना प्रकाशन गरी कर्णाली प्रदेशको दशवटै जिल्लाहरूका उम्मेदवारहरूबाट आवेदन माग गर्ने । प्राप्त आवेदकहरूको अन्तर्वाता लिङ्ग सहभागी छनौट गर्ने वा प्रदेश भित्रका स्थानीय तहहरूलाई कम्प्युटर तालिम लिन इच्छुक पूर्णरूपमा बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई सिफारिस गरी पठाउनको लागि पत्राचार गर्ने र सम्बन्धित पालिकाको सिफारिसमा सहभागी छनौट गरी सो पालिकासँगको समन्वय तथा सहकार्यमा सम्बन्धित पालिकामा तालिम संचालन गर्न सकिनेछ। यो क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न बजेटको परिधिमा रही बजेटबाँडफाँड सहितको कार्ययोजना बनाइ निर्देशकबाट स्वीकृत गर्ने र कार्ययोजना बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने साथै केन्द्रमा उल्लेखित तालिमहरू प्रदान गर्न प्रशिक्षकहरू उपलब्ध नभएको खण्डमा सम्बन्धित विषयको प्रशिक्षकहरूसँग तालिम अवधिको लागि

	सेवा करार सम्झौता गर्न सकिनेछ वा सो सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गर्दै आएका संघ सस्थाहरूसँग प्रस्ताव माग गरी केन्द्रको मूल्याङ्कन समितिबाट स्वीकृत प्रस्ताव बमोजिम तालिम सञ्चालन गर्ने निकाय सँग सम्झौता गरी तालिम सञ्चालन गर्न सकिने छ । उक्त कार्यहरु गर्नका लागि कार्ययोजना बमोजिम यस शिर्षकबाट खर्च गर्ने ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	कार्य योजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसारको बजेट कार्यदलको बैठक तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च,खाजा खर्च,सहभागिको भत्ता, , इन्धन खर्च,तालिमका लागि आवश्यक उपकरण साधन, प्रशिक्षकको पारिश्रमिक/ सहजिकरण भत्ता, ह्यानड्सआउट खर्च,तालिम सामाग्री,अनुगमन खर्च,कोभिड-१९ सम्बन्धी सुरक्षा सामाग्री खर्च विविध खर्च इत्यादीमा खर्च गर्न सकिनेछ ।
सन्दर्भ सामाग्री	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५,कर्णाली प्रदेश भ्रमण खर्च नियमावली २०७५ तथा प्रचलित ऐन नियम तथा निर्देशिका बमोजिम साथै कार्यदल समितिको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।
अनुगमन सूचक	निर्णय,सहभागी संख्या, हाजिरी, प्रतिवेदन

**१७. श्रृङ्गार पर्टार (Beautician) तालिम (उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक /सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)**

क्रियाकलाप संकेत:2.6.4.४९	खर्च शिर्षक: 22512
---------------------------	--------------------

परिचय	रोजगारमूलक सिपको अभावमा बेरोजगार भएका कर्णाली प्रदेश भित्रका व्यक्तिहरुलाई प्रथामिकतामा राखी श्रृङ्गार पर्टार सम्बन्धी सीप विकास तालिम दिन यो कार्यक्रम तय गरिएको हो ।
उद्देश्य	प्रदेश भित्रका बेरोजगारलाई श्रृङ्गार पर्टार सम्बन्धि तालिम दिई श्रम बजारमा माग बमोजिमको सीपयुक्त जनशक्ति उपलब्ध गराउनु
अपेक्षित प्रतिफल	प्रदेश भित्रका बेरोजगारहरुले श्रृङ्गार पर्टार तालिम लिई सम्बन्धित श्रम बजारमा रोजगारी वा स्वरोजगारी मार्फत लाभ हासिल गर्न सक्षम हुनेछन् ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	मानव संसाधन विकास केन्द्र, वीरन्द्रनगर सुर्खेत ।
सञ्चालन प्रकृया	केन्द्र प्रमुखको संयोजकत्वमा सम्बन्धित शाखा प्रमुख, कार्यक्रम अधिकृत तथा विषय विज्ञ समेतको बढीमा सात सदस्यीय कार्यदल गठन गर्ने । कार्यदलको निर्णय अनुसार पन्ध्र दिनको सार्वजनिक सूचना प्रकाशन गरी कर्णाली प्रदेशको दशवटै जिल्लाहरुकाउम्मेदवारहरुबाट आवेदन माग गर्ने ।प्राप्त आवेदकहरुको अन्तर्वाता लिइ सहभागि छनौट गर्ने वा प्रदेश भित्रका स्थानीय तहहरुलाई श्रृङ्गार पर्टार तालिम लिन इच्छुक पूर्णरुपमा बेरोजगार व्यक्तिहरुलाई सिफारिस गरी पठाउनको लागि पत्राचार गर्ने र सम्बन्धित पालिकाको सिफारिसमा सहभागी छनौट गरी सो पालिकासँगको समन्वय तथा सहकार्यमा सम्बन्धित पालिकामा तालिम संचालन गर्न सकिनेछ। यो क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न बजेटको परिधिमा रही बजेटबाँडफाँड सहितको कार्ययोजना बनाइ निर्देशकबाट स्वीकृत गर्ने र कार्ययोजना बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने साथै केन्द्रमा उल्लेखित तालिमहरु प्रदान गर्ने प्रशिक्षकहरु उपलब्ध नभएको खण्डमा सम्बन्धित विषयको प्रशिक्षकहरूसँग तालिम अवधिको लागि सेवा करार सम्झौता गर्न सकिनेछ वा सो सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गर्दै आएका संघ सस्थाहरूसँग प्रस्ताव माग गरी केन्द्रको मूल्याङ्कन समितिबाट स्वीकृत प्रस्ताव बमोजिम तालिम सञ्चालन गर्ने निकाय सँग सम्झौता गरी तालिम सञ्चालन गर्न सकिनेछ उक्त कार्यहरु गर्नका लागि कार्ययोजना बमोजिम यस शिर्षकबाट खर्च गर्ने ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	कार्य योजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसारको बजेट कार्यदलको बैठक तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च,खाजा खर्च,सहभागिको भत्ता, ,

	इन्धन खर्च, तालिमका लागि आवश्यक उपकरण साधन, प्रशिक्षकको पारिश्रमिक/ सहजिकरण भत्ता, ह्यानड्सआउट खर्च, तालिम सामाग्री, अनुगमन खर्च, कोभिड-१९ सम्बन्धी सुरक्षा सामाग्री खर्च विविध खर्च इत्यादी ।
सन्दर्भ सामाग्री	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, कर्णाली प्रदेश भ्रमण खर्च नियमावली २०७५ तथा प्रचलित ऐन नियम तथा निर्देशिका बमोजिम साथै कार्यदल समितिको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।
अनुगमन सूचक	निर्णय,सहभागी संख्या, हाजिरी, प्रतिवेदन

**१८. प्लम्बिङ्ग तालिम (उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीपविकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)**

क्रियाकलाप संकेत:2.6.4.५०	खर्च शिर्षक: 22512
---------------------------	--------------------

परिचय	रोजगारमूलक सिपको अभावमा बेरोजगार भएका कर्णाली प्रदेश भित्रका व्यक्तिहरूलाई प्रथामिकतामा राखी प्लम्बिङ्ग सम्बन्धी सीप विकास तालिम दिन यो कार्यक्रम तय गरिएको हो ।
उद्देश्य	प्रदेश भित्रका बेरोजगारलाई प्लम्बिङ्ग सम्बन्धि तालिम दिई श्रम बजारमा माग बमोजिमको सीपयुक्त जनशक्ति उपलब्ध गराउनु
अपेक्षित प्रतिफल	प्रदेश भित्रका बेरोजगारहरूले प्लम्बिङ्ग तालिम लिई सम्बन्धित श्रम बजारमा रोजगारी वा स्वरोजगारी मार्फत लाभ हासिल गर्न सक्षम हुनेछन् ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	मानव संसाधन विकास केन्द्र, वीरन्द्रनगर सुर्खेत ।
सञ्चालन प्रकृया	केन्द्र प्रमुखको संयोजकत्वमा सम्बन्धित शाखा प्रमुख, कार्यक्रम अधिकृत तथा विषय विज्ञ समेतको बढीमा सात सदस्यीय कार्यदल गठन गर्ने । कार्यदलको निर्णय अनुसार पन्ध्र दिनको सार्वजनिक सूचना प्रकाशन गरी कर्णाली प्रदेशको दशवटै जिल्लाहरूकाउम्मेदवारहरूबाट आवेदन माग गर्ने ।प्राप्त आवेदकहरूको अन्तर्वाता लिइ सहभागी छनौट गर्ने वा प्रदेश भित्रका स्थानीय तहहरूलाई प्लम्बिङ्ग तालिम लिन इच्छुक पूर्णरूपमा बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई सिफारिस गरी पठाउनको लागि पत्राचार गर्ने र सम्बन्धित पालिकाको सिफारिसमा सहभागी छनौट गरी सो पालिकासँगको समन्वय तथा सहकार्यमा सम्बन्धित पालिकामा तालिम संचालन गर्न सकिनेछ। यो क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न बजेटको परिधिमा रही बजेटबाँडफाँड सहितको कार्ययोजना बनाइ निर्देशकबाट स्वीकृत गर्ने र कार्ययोजना बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने साथै केन्द्रमा उल्लेखित तालिमहरू प्रदान गर्न प्रशिक्षकहरू उपलब्ध नभएको खण्डमा सम्बन्धित विषयको प्रशिक्षकहरूसँग तालिम अवधिको लागि सेवा करार सम्झौता गर्न सकिनेछ वा सो सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गर्दै आएका संघ सस्थाहरूसँग प्रस्ताव माग गरी केन्द्रको मूल्याङ्कन समितिबाट स्वीकृत प्रस्ताव बमोजिम तालिम सञ्चालन गर्ने निकाय सँग सम्झौता गरी तालिम सञ्चालन गर्न सकिने छ । उक्त कार्यहरू गर्नेका लागि कार्ययोजना बमोजिम यस शिर्षकबाट खर्च गर्ने ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	कार्य योजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसारको बजेट कार्यदलको बैठक तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च,खाजा खर्च,सहभागिको भत्ता, , इन्धन खर्च, तालिमका लागि आवश्यक उपकरण साधन, प्रशिक्षकको पारिश्रमिक/ सहजिकरण भत्ता, ह्यानड्सआउट खर्च, तालिम सामाग्री, अनुगमन खर्च, कोभिड-१९ सम्बन्धी सुरक्षा सामाग्री खर्च विविध खर्च इत्यादीमा खर्च गर्न सकिनेछ ।
सन्दर्भ सामाग्री	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, कर्णाली प्रदेश भ्रमण खर्च नियमावली २०७५ तथा प्रचलित ऐन नियम तथा निर्देशिका बमोजिम साथै कार्यदल समितिको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।
अनुगमन सूचक	निर्णय,सहभागी संख्या, हाजिरी, प्रतिवेदन

**१९. कटाई सिलाई तालिम (उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीपविकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)**

क्रियाकलाप संकेत:2.6.4.५१	खर्च शिर्षक: 22512
---------------------------	--------------------

परिचय	रोजगारमूलक सिपको अभावमा बेरोजगार भएका कर्णाली प्रदेश भित्रका व्यक्तिहरूलाई प्रथामिकतामा राखी कटाई सिलाई सम्बन्धी सीप विकास तालिम दिन यो कार्यक्रम तय गरिएको हो ।
उद्देश्य	प्रदेश भित्रका बेरोजगारलाई कटाई सिलाई सम्बन्धि तालिम दिई श्रम बजारमा माग बमोजिमको सीपयुक्त जनशक्ति उपलब्ध गराउनु
अपेक्षित प्रतिफल	प्रदेश भित्रका बेरोजगारहरूले कटाई सिलाई सम्बन्धित श्रम बजारमा रोजगारी वा स्वरोजगारी मार्फत लाभ हासिल गर्न सक्षम हुनेछन् ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	मानव संसाधन विकास केन्द्र, वीरन्द्रनगर सुर्खेत ।
सञ्चालन प्रकृया	केन्द्र प्रमुखको संयोजकत्वमा सम्बन्धित शाखा प्रमुख, कार्यक्रम अधिकृत तथा विषय विज्ञ समेतको बढीमा सात सदस्यीय कार्यदल गठन गर्ने । कार्यदलको निर्णय अनुसार पन्ध्र दिनको सार्वजनिक सूचना प्रकाशन गरी कर्णाली प्रदेशको दशवटै जिल्लाहरूका उम्मेदवारहरूबाट आवेदन माग गर्ने । प्राप्त आवेदकहरूको अन्तर्वाता लिइ सहभागी छनौट गर्ने वा प्रदेश भित्रका स्थानीय तहहरूलाई कटाई सिलाई तालिम लिन इच्छुक पूर्णरूपमा बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई सिफारिस गरी पठाउनको लागि पत्राचार गर्ने र सम्बन्धित पालिकाको सिफारिसमा सहभागी छनौट गरी सो पालिकासँग समन्वय तथा सहकार्यमा सम्बन्धित पालिकामा तालिम संचालन गर्न सकिनेछ । तालिम संचालन गर्दा यो क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न बजेटको परिधिमा रही बजेटबाँडफाँड सहितको कार्ययोजना बनाइ निर्देशकबाट स्वीकृत गर्ने र कार्ययोजना बमोजिम कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने साथै केन्द्रमा उल्लेखित तालिमहरू प्रदान गर्ने प्रशिक्षकहरू उपलब्ध नभएको खण्डमा सम्बन्धित विषयको प्रशिक्षकहरूसँग तालिम अवधिको लागि सेवा करार सम्झौता गर्न सकिनेछ वा सो सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गर्दै आएका संघ सस्थाहरूसँग प्रस्ताव माग गरी केन्द्रको मूल्याङ्कन समितिबाट स्वीकृत प्रस्ताव बमोजिम तालिम सञ्चालन गर्ने निकाय सँग सम्झौता गरी तालिम सञ्चालन गर्न सकिने छ । उक्त कार्यहरू गर्नका लागि कार्ययोजना बमोजिम यस शिर्षकबाट खर्च गर्ने ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	कार्य योजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसारको बजेट कार्यदलको बैठक तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च, खाजा खर्च, सहभागिको भत्ता, इन्धन खर्च, तालिमका लागि आवश्यक उपकरण साधन, प्रशिक्षकको पारिश्रमिक/ सहजिकरण भत्ता, ह्यानड्सआउट खर्च, तालिम सामाग्री, अनुगमन खर्च, कोभिड-१९ सम्बन्धी सुरक्षा सामाग्री खर्च विविध खर्च इत्यादीमा खर्च गर्न सकिनेछ ।
सन्दर्भ सामाग्री	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, कर्णाली प्रदेश भ्रमण खर्च नियमावली २०७५ तथा प्रचलित ऐन नियम तथा निर्देशिका बमोजिम साथै कार्यदल समितिको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।
अनुगमन सूचक	निर्णय, सहभागी संख्या, हाजिरी, प्रतिवेदन

**२०. कोभिड-१९ को कारण वैदेशिक रोजगार बाट रोजगारी गुमाई स्वदेश फर्केकाहरूको वर्तमान रोजगारीको अवस्था अध्ययन (उद्यमशीलता, रोजगारी मुलक /सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)**

क्रियाकलाप संकेत: 2.6.4.५२	खर्च शिर्षक: 22512
----------------------------	--------------------

परिचय	कोभिड-१९ को प्रभावले भारत लगायत अन्य वैदेशिक क्षेत्रमा काम गर्न गएका श्रमशक्ति फिर्ता भएका छन । त्यसको समयमा समुचित व्यवस्थापन प्रयोग गर्न सकिएन भने एकातर्फ श्रमशक्तिमा, नैरास्यता र तनाव सिर्जना हुन्छ भने अर्कातर्फ आर्थिक विपन्नता बढ्न गई गरिवी संख्या वृद्धि हुने हुँदा उनीहरूले वैदेशिक रोजगारक्रममा हासिल गरेका सीप, दक्षता र वर्तमान रोजगारीको अवस्था पहिचान गरी सोही बमोजिमको अवसर तालिम सृजनाका लागि यो कार्यक्रम तय गरिएको हो ।
उद्देश्य	वैदेशिक रोजगारबाट रोजगार गुमाई रोजगारकाक्रममा हासिल गरेका सीप, दक्षता र वर्तमान रोजगारीको अवस्था अध्ययन पहिचान गरी सोही बमोजिमको अवसर तालिम सृजनाका लागि सहयोग पुऱ्याउनु
अपेक्षित प्रतिफल	वैदेशिक रोजगारबाट रोजगार गुमाई स्वदेशफर्केकाहरूको वर्तमान रोजगारीको अवस्थाको जानकारी प्राप्त

	हुने अवस्थाको अध्ययन विश्लेषण गरी आवश्यकता बमोजिम सीप विकास तालिमको सृजना हुने ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	मानव संसाधन विकास केन्द्र, वीरन्द्रनगर सुर्खेत ।
सञ्चालन प्रकृया	केन्द्र प्रमुखको संयोजकत्वमा सम्बन्धित शाखा प्रमुख, कार्यक्रम अधिकृत तथा विषय विज्ञ समेतको बढीमा सात सदस्यीय कार्यदल गठन गर्ने । कार्यदलको निर्णय अनुसार सर्वेक्षण फाराम तयार गरी प्रदेश भित्रका स्थानीय तहहरूसँग समन्वय तथा सहकार्यमा स्थलगत अध्ययन, पत्राचार मार्फत कोभिड-19 को कारण बैदेशिक रोजगार बाट रोजगारी गुमाई स्वदेश फर्केकाहरूको वर्तमान रोजगारीको अवस्था अध्ययन गरी सो को प्रतिवेदन तयारी तथा छपाई गर्न सकिनेछ ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	कार्य योजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसारको बजेट कार्यदलको बैठक तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च, खाजा खर्च, सहभागिको भत्ता, इन्धन खर्च, तालिमका लागि आवश्यक उपकरण साधन, प्रशिक्षकको पारिश्रमिक/ सहजिकरण भत्ता, ह्यानड्सआउट खर्च, तालिम सामाग्री, अनुगमन खर्च, कोभिड-१९ सम्बन्धी सुरक्षा सामाग्री खर्च विविध खर्च इत्यादीमा खर्च गर्न सकिनेछ ।
सन्दर्भ सामाग्री	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, कर्णाली प्रदेश भ्रमण खर्च नियमावली २०७५ तथा प्रचलित ऐन नियम तथा निर्देशिका बमोजिम साथै कार्यदल समितिको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।
अनुगमन सूचक	निर्णय, दैनिक भ्रमण बिल, स्थानीय तहसँगको पत्राचार, हाजिरी, प्रतिवेदन

**२१. सीप विकास तालिमको सीप परिक्षण खर्च (उद्यमशीलता ,रोजगारी मुलक /सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)**

क्रियाकलाप संकेत: 2.6.4.५४	खर्च शिर्षक: 22512
----------------------------	--------------------

परिचय	यस केन्द्रबाट तालिम लिएका सहभागीहरूको सीपको उपयोगितास्तर परिक्षणका लागि यो कार्यक्रम तय गरिएको हो ।
उद्देश्य	सीप विकास सम्बन्धी तालिम लिई प्रमाणपत्र लिएका सहभागीहरूको सीपको परिक्षण गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	सीप परिक्षण गरी सहभागीहरूलाई राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय श्रम बजारमा सीप उपयोग स्तर बढ्नेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	मानव संसाधन विकास केन्द्र, वीरन्द्रनगर सुर्खेत ।
सञ्चालन प्रकृया	केन्द्र प्रमुखको संयोजकत्वमा सम्बन्धित शाखा प्रमुख, कार्यक्रम अधिकृत तथा विषय विज्ञ समेतको बढीमा सात सदस्यीय कार्यदल गठन गर्ने । कार्यदलको निर्णय बमोजिम कार्ययोजना तयार गरी सोही अनुसार CTEVT सँग समन्वय गरी सीप विकास सम्बन्धी तालिम लिई प्रमाणपत्र लिएका सहभागीहरूको सीपको परिक्षण गर्न सकिनेछ ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	कार्य योजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसारको बजेट कार्यदलको बैठक तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च, खाजा खर्च, सहभागिको भत्ता, इन्धन खर्च, तालिमका लागि आवश्यक उपकरण साधन, प्रशिक्षकको पारिश्रमिक/ सहजिकरण भत्ता, ह्यानड्सआउट खर्च, तालिम सामाग्री, अनुगमन खर्च, कोभिड-१९ सम्बन्धी सुरक्षा सामाग्री खर्च विविध खर्च इत्यादीमा खर्च गर्न सकिनेछ ।
सन्दर्भ सामाग्री	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, कर्णाली प्रदेश भ्रमण खर्च नियमावली २०७५ तथा प्रचलित ऐन नियम तथा निर्देशिका बमोजिम साथै कार्यदल समितिको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।
अनुगमन सूचक	निर्णय, दैनिक भ्रमण बिल, स्थानीयतहसँगको पत्राचार, हाजिरी, प्रतिवेदन



२२. सीप विकास तालिम सम्बन्धी आवश्यकता पहिचान कार्यक्रम (उद्यमशीलता, रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)

क्रियाकलाप संकेत: 2.6.4.५५	खर्च शिर्षक: 22512
----------------------------	--------------------

परिचय	उद्यमशीलता विकास मार्फत व्यक्तिमा सीप, दक्षता तथा व्यवस्थापकिय क्षमता विकास हुनुको साथै श्रम बजारको यथार्थ विश्लेषण गर्न सक्ने हुँदा यस प्रदेशमा सीप विकास तालिम आवश्यक देखिएको छ । तर कसलाई कहाँ के कस्तो तालिम आवश्यक छ भनि विश्लेषण नगरि तालिम प्रदान गर्दा उक्त तालिम प्रत्येक क्षेत्र परिवेश तथा श्रम बजारको माग र पुर्तिबीचको विश्लेषण गरी सीप विकास तालिम प्रदान गर्न सके उक्त तालिम प्रभावकारी तथा जिवनउपयोगी हुनसक्ने हुँदा यस प्रदेशको श्रम बजारको मागबमोजिम जनशक्ति उत्पादनका लागि यो कार्यक्रम तय गरिएको हो ।
उद्देश्य	श्रम बजारको माग र पुर्तिबीचको विश्लेषण गरी यस प्रदेशको श्रम बजारको माग बमोजिमको जनशक्ति विकासका लागि आवश्यक सीप विकास तालिमको पहिचान गर्नु हो
अपेक्षित प्रतिफल	यस प्रदेशको श्रम बजारको माग बमोजिमको जनशक्ति विकासका लागि आवश्यक सीप विकास तालिमको पहिचान हुने
कार्यान्वयन गर्ने कार्यालय/निकाय	मानव संसाधन विकास केन्द्र, वीरन्द्रनगर सुर्खेत ।
सञ्चालन प्रकृया	केन्द्र प्रमुखको संयोजकत्वमा सम्बन्धित शाखा प्रमुख, कार्यक्रम अधिकृत तथा विषय विज्ञ समेतको बढीमा सात सदस्यीय कार्यदल गठन गर्ने । कार्यदलको निर्णय अनुसार सर्वेक्षण फाराम तयार गरी प्रदेश भित्रका स्थानीय तहहरूसँग समन्वय तथा सहकार्यमा स्थलगत अध्ययन, पत्राचार मार्फत सीप विकास तालिमको आवश्यकता पहिचान सम्बन्धी अध्ययन तथा अनुसन्धान गरी अध्ययनको प्रतिवेदन तयारी तथा छपाई गर्न सकिनेछ ।
सञ्चालन गर्ने अवधि र अनुमानित मिति	कार्य योजना बमोजिम
बजेट बाँडफाँड	PLMBIS अनुसारको बजेट कार्यदलको बैठक तथा अन्य व्यवस्थापन खर्च, खाजा खर्च, सरोकारवाला निकायसँग अन्तक्रिया, अनुगमन खर्च, प्रतिवेदन तयारी तथा छपाई, कोभिड-१९ सम्बन्धी सुरक्षा सामाग्री खर्च विविध खर्च इत्यादीमा खर्च गर्न सकिनेछ ।
सन्दर्भ सामाग्री	कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, कर्णाली प्रदेश भ्रमण खर्च नियमावली २०७५ तथा प्रचलित ऐन नियम तथा निर्देशिका बमोजिम साथै कार्यदल समितिको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।
अनुगमन सूचक	निर्णय, दैनिक भ्रमण बिल, स्थानिय तहसँगको पत्राचार, हाजिरी, प्रतिवेदन

## १. कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषदका कृयाकलापहरु:

### १. प्रदेश स्तरीय भलिबल प्रतियोगिता (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)

कृयाकलाप संकेत: २.७.१४.३	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	कर्णाली प्रदेशमा खेल क्षेत्रमा आबद्ध युवा खेलाडी बीच प्रतिस्पर्धाको वातावरण प्रदान गरी दशौँ राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिताको आधार तयार गर्न जिल्लाका उत्कृष्टमहिला तथा पुरुष भलिबल खेलाडी समुह बीच प्रदेश स्तरिय प्रतिस्पर्धा गरी उत्कृष्ट खेलाडी उत्पादनको लक्ष्यका साथ यो कार्यक्रम तय गरिएको हो।
उद्देश्य	कर्णाली प्रदेशलाई खेलकुदका क्षेत्रमा विकसित गर्नुका साथै देशका लागि आवश्यक पर्ने अब्बल खेलाडी उत्पादन गर्नु यसको उद्देश्य रहेको छ।
अपेक्षित प्रतिफल	खेलक्षेत्रको विकास तथा उत्कृष्ट भलिवल खेलाडी उत्पादन भई खेलक्षेत्रमा युवा पुस्ताको रुचि बढने र भावि पुस्तामा खेलाडी उत्पादनमा सहयोग पुग्ने
कार्यान्वयन गर्ने	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्।
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>परिषदको निर्णयले कार्यक्रमको उद्देश्य सहितको खेलकुद कार्यक्रम तय गर्ने।</li> <li>जिल्ला स्तरमा हुने कार्यक्रममा जिल्ला खेलकुद विकास समिति र प्रदेश स्तरमा हुने कार्यक्रममा प्रदेश खेलकुद विकास परिषदले विभिन्न प्रायोजक सँग सहकार्य गरि स्रोत व्यवस्थापन गर्न सक्ने छ।</li> <li>कार्यक्रम संचालनको TOR तथा मापडण्ड तयार गरी लागत साझेदारीमा खेलकुद कार्यक्रम गर्ने।</li> <li>जिल्ला खेलकुद विकास समितिहरुको समन्वयमा जिल्लामा रहेका विभिन्न क्लब तथा निकायका अन्तर समुह तथा टीम बीच जिल्ला स्तरीय भलिवल खेलकुद कार्यक्रम संचालन गर्ने।</li> <li>जिल्लाबाट छनोट भई आएका उत्कृष्ट टीम बीच अन्तर जिल्ला भलिवल खेल प्रतियोगिता प्रदेश स्तरमा खेलकुद परिषदको समन्वय व्यवस्थापन र सहकार्यमा हुने।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि	पहिलो र दोस्रो चौमासिक भित्र
बजेट बाँडफाँड	रु. १० लाख मात्र
	कर्णाली खर्च मापडण्ड निर्देशिका २०७५ कर्णाली खेलकुद विकास परिषदले तयार गरेको खेलकुद निर्देशिकाको आधारमा।
अनुगमन सूचक	कार्यक्रम सञ्चालन तथा पृष्ठपोषण सहितको विस्तृत प्रतिवेदन।

### २. राष्ट्रपति रनिडसिल्ड प्रतियोगिता संचालन तथा सहयोग (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)

कृयाकलाप संकेत: २.७.१४.५	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	कर्णाली प्रदेश स्तरिय राष्ट्रपति रनिडसिल्ड प्रतियोगिता संचालन तथा सहयोगका लागि यो कार्यक्रमको राखिएको हो। राष्ट्रपति रनिडसिल्ड प्रतियोगिता संचालनका लागि संघिय सरकारले दिने आर्थिक अनुदानमा संचालन हुने खेलकुद क्षेत्रको कुम्भ मेला हो। कार्यक्रम संचालनमा प्रदेश खेलकुद विकास परिषद र सामाजिक विकास मन्त्रालयको पनि अपन्त्व होस् भनि यो कार्यक्रमको तय गरिएको हो।
उद्देश्य:	जिल्ला तथा प्रदेश स्तरीय राष्ट्रपति रनिडसिल्ड प्रतियोगिता संचालन गरी राष्ट्रीय स्तरको राष्ट्रपति रनिडसिल्ड प्रतियोगितामा सहभागीता गराउने।
अपेक्षित प्रतिफल	प्रदेश स्तरीय राष्ट्रपति रनिडसिल्ड प्रतियोगिता संचालन भएको हुने छ।
कार्यान्वयन गर्ने	सामाजिक विकास मन्त्रालय, कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्।
सञ्चालन प्रकृया	जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिडसिल्ड प्रतियोगिता संचालन भइसके पछि प्रदेश स्तरीय राष्ट्रपति रनिडसिल्ड प्रतियोगिता संचालन हुनेछ।
सञ्चालन गर्ने अवधि	स्वीकृत कार्ययोजनाको आधारमा जिल्लामा प्रतियोगिता संचालन भइ सकेपछि प्रदेशमा दोस्रो र तेस्रो चौमासिकमा कार्यक्रम संचालन गरिने।
बजेट बाँडफाँट	रु.४ लाख मात्र।
सन्दर्भ सामग्री	कर्णाली खर्च मापडण्ड निर्देशिका २०७५, सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, नियमावली २०६४ र राष्ट्रपति रनिडसिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन निर्देशिका
अनुगमन सूचक	कार्यक्रम संचालन तथा कार्यक्रम सम्पन्न आदि।

**३. पारा खेलकुद कार्यक्रम आयोजना तथा प्रोत्साहन (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)**

कृयाकलाप संकेत: २.७.१४.२३	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	शारीरिक विकलाङ्ग खेलाडीहरूलाई अन्य सफालाङ्ग खेलाडीसहर खलक्षेत्रमा आकर्षित गर्नका लागि प्रदेश स्तरिय पारा क्रिकेट , व्याडमिन्टेन वा अन्य खेलकुद कार्यक्रम आयोजना गर्न र यस प्रकारका खेल अन्य निकायबाट आयोजना हुदाँ सहभागिता हुने प्रदेशका उत्कृष्ट खेलाडीलाई प्रोत्साहन तथा सहयोग गर्न र खेलकुद कार्यक्रम संचालनार्थ पारा खेलकुद कार्यक्रमको तय गरिएको हो।
उद्देश्य	खेलाडी र खेल क्षेत्रमा शारीरिक अपाङ्ग खेलाडहरूको मनोवल वृद्धिगरी कर्णाली प्रदेशमा पारा खेलाडीहरूको क्षमता विकास गर्ने।
अपेक्षित प्रतिफल	पारा खेलकुद कार्यक्रममा खेलकुद आयोजना हुने। सहभागिता उत्कृष्ट खेलाडी प्रोत्साहन हुन सक्ने वातावरण बन्ने ।
कार्यान्वयन गर्ने	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्।
सञ्चालन प्रकृया	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्को निर्णय तथा आयोजनामा पारा खेलकुद संघ सस्थाहरूको साझेदारीमा कार्यक्रम संचालन गरिने।
सञ्चालन गर्ने अवधि	आ.व. २०७८/७९ को दोश्रो र तेश्रो चौमासिक भित्र
बजेट बाँडफाट	रु.५लाख मात्र।
सन्दर्भ सामग्री	कर्णाली खर्च मापदण्डनिर्देशिका २०७५, सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, नियमावली २०६४ खेल सञ्चालन निर्देशिका ।
अनुगमन सूचक	कार्यक्रम संचालन तथा समपन्न प्रतिवेदन।

**४. खेलकुद दिवश, ओलम्पिक डे तथा अन्य दिवश र समारोहमा खेलकुद कार्यक्रम (खेलकुद तथा अतिरिक्त)**

कृयाकलाप संकेत: २.७.१४.२४	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय खेलकुद दिवशका अवसरमा कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्ले ती दिवशहरू मनाउनका लागि यो कार्यक्रमको तय गरिएको हो।
उद्देश्य	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्ले विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय खेलकुद दिवशओलम्पिकडे तथा, अन्य दिवश र समारोहमा खेलकुद कार्यक्रम संचालन गरी दिवश मनाउने।
अपेक्षित प्रतिफल	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्ले विभिन्न दिवशहरू मनाएको हुनेछ।
कार्यान्वयन गर्ने	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्।
सञ्चालन प्रकृया	परिषदको निर्णय अनुसार देशीय तथा अन्तरदेशीय दिवश मनाइने तिथि मिति अनुसार कार्यक्रम गरिने।
सञ्चालन गर्ने अवधि	आ.व. २०७८/७९ को प्रथम, दोश्रो र तेश्रो चौमासिक भित्र
बजेट बाँडफाट	रु.७ लाख मात्र।
सन्दर्भ सामग्री	कर्णाली खर्च मापदण्ड निर्देशिका २०७५, सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३, नियमावली २०६४
अनुगमन सूचक	दिवश मनाइका फोटा तथा प्रतिवेदनहरू

**५. खेलकुद पत्रकार अभिमुखिकरण तथा खेलकुद सहजिकरण कार्यक्रम (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)**

कृयाकलाप संकेत: २.७.१४.२५	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	कर्णाली प्रदेशमा संचालन हुने खेलकुद क्रियाकलाप तथा खेलपूर्वाधारका कार्यक्रमहरूको कर्णाली प्रदेशका पत्रकारबीच गरिने अन्तरक्रिया तथा छलफल गर्नका निम्ति यो कार्यक्रमको तय गरिएको हो।
उद्देश्य	कर्णाली प्रदेशमा खेलकुदका क्षेत्रमा भएका प्रगतिहरूको विवेचना तथा समिक्षा गर्न यो कार्यक्रमको उद्देश्य रहेको छ।
अपेक्षित प्रतिफल	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्ले गरेका कामहरूको आमजनमानसमा जानकारी दिनु।
कार्यान्वयन गर्ने	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्।
सञ्चालन प्रकृया	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्को निर्णय अनुसार तोकिएको मापडण्डका आधारमा कार्यक्रम

	संचालन गरिने।
सञ्चालन गर्ने अवधि	आ.व. २०७८/७९ को प्रथम, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक भित्र
बजेट बाँडफाँड	रु.१ लाख मात्र।
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	कार्यक्रम संचालनका निर्णय/कार्यक्रम सम्पन्न प्रतिवेदन आदि।

**६. सबैका लागि खेलकुद कार्यक्रम कार्यक्रम/ जेष्ठ नागरिक समेत (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)**

कृयाकलाप संकेत: २.७ .१४.२६	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषदले कर्णाली प्रदेशको राजधानी सुर्खेतमा प्रदेश स्तरीय जेष्ठ नागरिक सर्टफुट (छेलो), कपडी म्याराथन दौड जस्ताखेलकुद कार्यक्रम संचालनका लागि यो कार्यक्रम तय गरिएको।
उद्देश्य	जेष्ठ नागरिकको सम्मान तथा हौसलाका लागि यो कार्यक्रम तय गरिएको।
अपेक्षित प्रतिफल	जेष्ठनागरिक सम्मानका लागि प्रदेश स्तरिय सर्टफुट, कपडीर डोरी तान्ने म्याराथन जस्ता खेलको संचालन भएको हुने।
कार्यान्वयन गर्ने	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्।
सञ्चालन प्रकृया	परिषदको निर्णय तथा कार्यक्रम संचालन कार्यविधिका आधारमा संचालन हुने। Sports For All Commissionको साझेदारीमा जेष्ठ नागरिक लगायतसबैका लागि खेलकुदकार्यक्रम आयोजना गर्ने
सञ्चालन गर्ने अवधि	आ.व. २०७८ पहिलो /दोस्रो/तेस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाँड	रु.३ लाख मात्र।
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	कार्यक्रम सम्पन्न प्रतिवेदन, फोटोहरु प्राप्त हुने ।

**७. कर्णाली खेलकुद गुरुयोजना निर्माण (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)**

कृयाकलाप संकेत: २.७ .१४.२७	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	कर्णाली प्रदेश प्राकृतिक सम्पदाले भरिपूर्ण प्रदेश हो । यस प्रदेशको विकासका विविध पक्षलाई मूल्यांकन गर्दा खेल पर्यटन सम्भाव्यता राम्रो रहेको र यो क्षेत्र पनि एक भएको र प्रदेशको प्राकृतिक स्रोतमुताविक विभिन्न खेलका पूर्वाधारको विकास गरि खेलकुद खेल पर्यटन मार्फत रोजगार सृजना गरी प्रदेशको विकास गर्न तथा प्रवर्धन गर्ने यो कार्यक्रमको लक्ष्य रहेको छ ।
उद्देश्य	प्रदेशका लागि खेलकुद खेलपूर्वाधार र खेल पर्यटन को विकास सम्बन्धि गुरुयोजना बनाउने ।
अपेक्षित प्रतिफल	कर्णाली प्रदेशलाई खेलकुद तथा खेल पर्यटनको क्षेत्रमा हब बनाई प्रदेशमा खेलकुदको विकास विस्तार र उपयोग मार्फत सम्बृधीमा टेवा पुग्ने दिशा निर्देश सहितको खेलकुद गुरुयोजना निर्माण हुने ।
कार्यान्वयन गर्ने	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्।
सञ्चालन प्रकृया	परिषदको निर्णय अनुसार खेलकुल सँग बिज्ञता भएका परामर्शदाता नियुक्त गरी प्रदेशका विभिन्न जिल्लामा भएका खेलहरुको सम्भाव्यता तथा खेलाडीहरुको उपलब्धता पहिचान गरी कर्णाली प्रदेशले लगानी गर्नुपर्ने खेलको गुरुयोजना निर्माणकार्य अगाडी बढाउने छ ।
सञ्चालन गर्ने अवधि	आ.व. २०७८ पहिलो/दोस्रो/तेस्रो चौमासिक ।
बजेट बाँडफाँड	रु.३ लाख मात्र।
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	कार्यक्रम सम्पन्न प्रतिवेदन, फोटोहरु प्राप्त हुने ।

**८. मिसन स्कुल टु ओलम्पिक खेलकुद तथा प्रशिक्षक परिचालन कार्यक्रम कार्यक्रम (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)**

कृयाकलाप संकेत: २.७ .१४ .२८	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	खेलकुद क्षेत्रका विकासका लागि विद्यालय उमेरका बिद्यार्थीहरुको रुचि अनुसारका खेल प्रति सकारात्मक भावनाको विकास गरि खेल क्षेत्रमा ओलम्पियन स्तरका खेलाडी बन्न सकिने

	मार्गदर्शन गरी खेलकुद तथा उत्कृष्ट खेलाडी उत्पादनको वातावरण तयार गर्न यो कार्यक्रम राखिएको हो ।
उद्देश्य	खेल क्षेत्र प्रति विद्यालय तह देखि नै सकारात्मक भावनाको विकास तथादिशानिर्देश गरी जगै देखि खेलकुदको विकास गर्नु कार्यक्रमको मुख्य उद्देश्य रहेको छ ।
अपेक्षित प्रतिफल	विद्यालय तह देखि नै खेलकुद प्रति सकारात्मक भावनाको विकास भई खेलकुद को दिगो विकास हुने ।
कार्यान्वयन गर्ने	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्। जि.खे.बि.स. र विद्यालय ।
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>परिषद्को निर्णय तथा कार्यक्रम संचालन कार्यबिधिका आधारमा संचालन हुने ।</li> <li>यो कार्यक्रम यस वर्ष कालिकोट र जुम्ला जिल्लामा सञ्चालन हुनेछ।</li> <li>जिल्ला खेलकुद विकास समिति समन्वय र व्यवस्थापनमा परिषदबाट सञ्चालन गरिने छ ।</li> <li>ओलम्पिक खेलमा नेपालका ओलम्पियन खेलाडीहरुलाई स्थानिय स्तरका मा.बि. हरुमा रहेका बिद्यार्थीहरु सँग अन्तरक्रिया, खेल प्रदर्शन तथा खेलकुदमा लाग्न प्रेरित गर्ने यो कार्यक्रमको मूल ध्यये रहेको छ ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि	आ.व. २०७८ पहिलो/दोस्रो/तेस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाँड	रु.३लाख मात्र।
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	कार्यक्रम सम्पन्न प्रतिवेदन,फोटोहरु प्राप्त हुने ।

#### ९. खेलाडी बिमा तथा स्वास्थ्य उपचार सहयोग कार्यक्रम (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)

कृयाकलाप संकेत: २.७ .१४ .३०	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	कर्णाली प्रदेशका विभिन्न खेल क्षेत्रका खेलाडीहरुलाई प्रदेश स्तरिय, राष्ट्रिय स्तरको र अन्तराष्ट्रिय स्तरको खेलकुद कार्यक्रममा सहभागी हुने खेलाडीहरुको बिमा र राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय क्षेत्रमा कर्णाली प्रदेशको प्रतिनिधित्व गरी खेलकुद क्षेत्रमा निरन्तर लागि परेका खेलाडीहरुको आर्थिक अवस्थाको मूल्यांकन गरी स्वास्थ्य उपचारमा सहयोग होस् भनि यो कार्यक्रम तय गरिएको हो ।
उद्देश्य	खेलाडीहरुको स्वास्थ्य बिमा तथा स्वास्थ्य उपचारमा सहयोग गर्नु यो कार्यक्रमको उद्देश्य रहेको छ।
अपेक्षित प्रतिफल	प्रदेशका राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय खेलमा सहभागी हुने खेलाडिहरुको स्वास्थ्य बिमा भएको हुने र प्रदेशका आर्थिक विपन्नता भएका दीर्घरोगीहरुले स्वास्थ्य उपचार पाएको हुने।
कार्यान्वयन गर्ने	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्।
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>खेलकुदमा संलग्न खेलाडी तथा खेलकर्मीहरुको लागि अत्यावश्यक विमा तथा स्वास्थ्य उपचारमा सहयोग परिषद्को निर्णय तथा कार्यक्रम संचालन कार्यबिधिका आधारमा संचालन हुने ।</li> <li>विमा कम्पनि सँग साझेदारीमा खेलाडीहरुको विमा तथा उपचार सहयोग प्रदान गर्ने ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि	आ.व. २०७८ तेस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाँड	रु.४लाख मात्र।
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	कार्यक्रम संचालनको निर्णय, बैंक भौचर, विमा कार्ड,फोटोहरु प्राप्त हुने ।

#### १०. खेलाडीसँग मुख्यमन्त्री कार्यक्रम (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)

कृयाकलाप संकेत: २.७ .१४ .३१	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्ले कर्णाली प्रदेशको राजधानी सुर्खेतमा रहेका राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय विभिन्न खेलक्षेत्रका खेलाडीहरु बिच मुख्यमन्त्री सँग १ दिने संम्वाद कार्यक्रम संचालनका लागि यो कार्यक्रम राखिएको हो ।
उद्देश्य	खेलक्षेत्रमा भएका अवसर तथा चुनौतिको बारेमा मुख्यमन्त्री सँग प्रतक्ष्य संवाद गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	मुख्यमन्त्री तथा खेलाडीहरु बिच संवाद कार्यक्रम भएको हुने ।
कार्यान्वयन गर्ने	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्।

सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>परिषदको निर्णय तथा कार्यक्रम संचालन कार्यबिधिका आधारमा खेलाडीहरूलाई खेलकुदमा आकर्षण बढाउन यस क्षेत्रमा रहेका समस्या र समाधानका उपायका सम्बन्धमा मुख्यमन्त्री र खेलाडीबीचप्रत्यक्ष अन्तरक्रिया तथा छलफल गर्ने</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि	आ.व. २०७८ पहिलो चौमासिक भित्र
बजेट बाँडफाँड	रु.१लाख मात्र।
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	संवाद कार्यक्रम सम्पन्न प्रतिवेदन, फोटोहरूप्राप्त हुने ।

### ११. खेलकुद प्रशिक्षण कार्यक्रम (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)

कृयाकलाप संकेत: २.७ .१४ .३३	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	राष्ट्रिय खेलकुद, मुख्यमन्त्री कप संचालन, प्रदेश स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड कार्यक्रम संचालनका लागि जिल्लाहरूमा भएकाप्रशिक्षक खेलाडीहरूलाई प्रशिक्षण कार्यक्रम संचालनका लागि यो कार्यक्रम तय गरिएको हो।
उद्देश्य	प्रदेश स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम संचालनका लागि भलिबल, एथलेटिक्स, ब्याटमिन्टन, कबड्डी, टेक्वान्दो, कराँते आदी खेलका प्रशिक्षक खेलाडीहरूको क्षमता विकास गर्नु र प्रदेशमैदक्ष प्रशिक्षकको प्राप्त गर्नु कार्यक्रमको उद्देश्य रहेकोछ ।
अपेक्षित प्रतिफल	प्रशिक्षक खेलाडीहरूको क्षमता विकास भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>खेलकुद परिषदको निर्णय अनुसार कार्यक्रम सञ्चालन हुने ।</li> <li>सबै जिल्ला बाट खेलाडीहरूको सहभागीता गराई रा.खे.प.तथा खेल संघ को साझेदारीमा प्रशिक्षक प्रशिक्षण गराउने।</li> <li>आवश्यक पाठ्यक्रम रा.खे.प.ले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि	आ.व. २०७८/०७९ तेस्रो चौमासिक सम्म निरन्तर चालु रहनेछ ।
बजेट बाँडफाँड	रु.५लाख मात्र।प
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	अनुगमनप्रतिवेदन, फोटोहरूप्राप्त हुने ।

### १२. बिद्यालय खेलकुद शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)

कृयाकलाप संकेत: २.७ .१४ .३४	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	कर्णाली प्रदेशमामाध्यामिक तहका स्वास्थ्य तथा शारीरिक शिक्षाका शिक्षक तथा विहानि प्रार्थनामा बिद्यार्थीका लागि पि.टी.तथा परेड गराउने बिद्यालय खेल शिक्षकहरूलाई NISप्रशिक्षण कार्यक्रम संचालनका लागि यो कार्यक्रम तय गरिएको हो।
उद्देश्य	बिद्यालय स्तरमा सक्षम खेलकुद जनशक्तिको बिकास गर्नु यस कार्यक्रमको उद्देश्य हो ।
अपेक्षित प्रतिफल	खेलकुद शिक्षकले खेलकुद बिषयमा क्षमता विकास भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>परिषदको निर्णय र कार्यविधि अनुसार कार्यक्रम सञ्चालन हुने छ ।</li> <li>विद्यालय खेलकुद शिक्षकहरूलाई जिल्ला खेलकुद बिकास समितिले छनोट गरी प्रशिक्षणको लागि पठाउने ।</li> <li>रा.खे.प.को साझेदारीमा NIS प्रशिक्षक प्रशिक्षण गराउने।</li> <li>आवश्यक पाठ्यक्रम रा.खे.प.ले निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि	आ.व. २०७८/०७९ तेस्रो चौमासिक सम्म निरन्तर चालु रहनेछ ।
बजेट बाँडफाँड	रु.५लाख मात्र।
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	अनुगमन प्रतिवेदन, फोटोहरू प्राप्त हुने ।

### १३. प्रदेश स्तरमा क्रिकेट तथा फुटबल प्रतियोगिता टिम तयारि तथा सहभागीता (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)

कृयाकलाप संकेत: २.७.१४.३५	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	प्रदेश स्तरका क्रिकेट तथा फुटबल खेलाडीहरूको खेल संचालन तथा क्षमता बिकासका लागि उनिहरूको पेशागत कार्यक्षमताको अभिवृद्धि तथा टिम तयारी तथा सहभागीताका लागि यो कार्यक्रमको तय गरिएको हो ।
उद्देश्य	खेलकुद प्रतियोगिता संचालनमा खेलाडीहरूको मनोबल बढाउने ।
अपेक्षित प्रतिफल	प्रदेश स्तरमा फुटबल तथा क्रिकेट खेलाडीहरूको टिम तयारी तथा प्रशिक्षण कार्यक्रमहरू भएको हुने ।
कार्यान्वयन गर्ने	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद ।
सञ्चालन प्रकृया	परिषद्को निर्णयमा कार्यक्रम संचालन कार्यविधिका आधारमा कार्यक्रम संचालन गरिने ।
सञ्चालन गर्ने अवधि	आ.व. २०७८/७९ को प्रथम, दोश्रो र तेश्रो चौमासिक भित्र
बजेट बाँडफाट	रु.४लाख मात्र।
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	तालिम लगेका खेलाडीहरूको विवरण तथा नाम नामेसी, कार्यक्रम संचालन तथा सम्पन्न प्रतिबेदन, फोटोहरू आदि ।

#### १४. विभिन्न खेलका खेल सामाग्री सहयोग कार्यक्रम (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)

कृयाकलाप संकेत: २.७.१४.३८	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	प्रदेशस्तरीय खेलकुदकार्यक्रम संचालनका लागि आवश्यक पर्ने विभिन्न खेल सामाग्री सहयोगका लागि यो कार्यक्रम तय गरिएको हो ।
उद्देश्य	खेलकुद क्षेत्रमा आवद्ध क्लव, जिल्ला खेलकुद बिकास समिति आदि निकायहरूलाई खेलकुद सामाग्री सहयोग।
अपेक्षित प्रतिफल	विभिन्न खेलकुद सामाग्री वितरण भएको हुने ।
कार्यान्वयन गर्ने:	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद
सञ्चालन प्रकृया:	<ul style="list-style-type: none"> <li>परिषद्को निर्णय अनुसार सामाग्रीहरूको माग र आवश्यकता पहिचानको आधारमा खेलकुदका लागि आवश्यक खेल सामाग्री प्रचलित ऐन नियम अनुसार खरिद गरि वितरण गर्ने।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि	आ.व. २०७८/७९ को प्रथम, दोश्रो र तेश्रो चौमासिक भित्र
बजेट बाँडफाट	रु.४लाख मात्र।
सन्दर्भ सामग्री:	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक:	वितरण गरिएका खेलकुद सामाग्रीहरूको विल भर्पाई, प्रतिबेदन तथा फोटोहरू

#### १५. विश्वविद्यालय स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता म्याचिड फण्ड (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)

कृयाकलाप संकेत: २६७.१४.७.	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	विश्वविद्यालय र प्रदेशको कुनै पनि खेलसँग आवद्ध संघ तथा टिम सँग भलिबल/फुटबल/टेवलटेनिस आदि खेल मध्ये एक खेलमा प्रदेश स्तरिय खेलकुद कार्यक्रम संचालनका लागि यो कार्यक्रम तय गरिएको हो ।
उद्देश्य	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद् र विश्वविद्यालय बीच मैत्रीपूर्ण खेलकुद कार्यक्रमको आयोजना तथा संचालन गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	विश्वविद्यालय र कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्को संयुक्त आयोजनामा खेलकुद कार्यक्रम भएको हुने ।
कार्यान्वयन गर्ने	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्को निर्णय तथा कार्यक्रम संचालन कार्यविधी २०७८ बमोजिम हुनेछ</li> <li>विश्वविद्यालय खेलकुद संघ सँघको साझेदारीमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।</li> </ul>
सञ्चालन गर्ने अवधि	आ.व. २०७८/७९ को प्रथम, दोश्रो र तेश्रो चौमासिक भित्र
बजेट बाँडफाट	रु.५लाख मात्र।

सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	कार्यक्रम सम्पन्नताकोप्रतिवेदन तथा अन्य आवश्यक वस्तुहरु

#### १६. जिल्ला स्तरमा मुख्यमन्त्री कपटीम तयारी खेलकुद प्रतियोगिता (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)

कृयाकलाप संकेत: २.७.१४.४०	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	प्रदेश स्तरीय मुख्यमन्त्री कप संचालन पूर्व जिल्लामा संचालन हुने कार्यक्रमका लागि खेलकुद सामाग्री, खेलाडी पोषाक तथा अन्य सहयोगका लागि कार्यक्रम तय गरिएको छ ।
उद्देश्य	मुख्यमन्त्री कप को तयारी गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	-मुख्यमन्त्री कप संचालनका लागि जिल्लाबाट खेलाडीहरुको छनौट भएको हुने । -कर्णाली प्रदेशमा मुख्यमन्त्री कप खेलकुद कार्यक्रम भएको हुने ।
कार्यान्वयन गर्ने	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>मुख्यमन्त्री कप प्रतियोगिता प्रदेश स्तरमा संचालनका लागि जिल्ला स्तरीय प्रतियोगिता संचालन गर्ने जिल्ला खेलकुद विकास समितिलाई पत्रचार गर्ने ।</li> <li>जिल्ला स्तरीय प्रतियोगिता संचालनको जिम्मा जिल्ला खेलकुद विकास समितिलाई दिने ।</li> <li>परिषद्को निर्णयको आधारमा संचालन हुने ।</li> <li>जिल्लाको समन्वय तथा सहकार्यमा यो कार्यक्रम हुने ।</li> </ul>
सञ्चालन अवधि	आ.ब. २०७८/७९ पहिलो /दोस्रो चौमासिक सम्म गरी सक्ने ।
बजेट बाँडफाँड	रु.८ लाख मात्र।
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	अनुगमन प्रतिवेदन / फोटोहरु / खेलाडीको नाम तथा खेल तालिका

#### ५७. दशौँ राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिता झण्डा ग्रहण कार्यक्रम (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)

कृयाकलाप संकेत: २.७.१४.४१	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	निकट भविष्यमा कर्णाली प्रदेशमा संचालन हुने दशौँ राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिता संचालनको आधिकारिकता प्राप्त गर्न झण्डा ग्रहण कार्यक्रम तय गरिएको हो ।
उद्देश्य	कर्णाली प्रदेशमा संचालन हुने दशौँ राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिताका लागि झण्डा ग्रहणमा खेलाडीहरु परिचालन गर्ने मुख्य उद्देश्य रहेकोछ ।
अपेक्षित प्रतिफल	झण्डा ग्रहण कार्यक्रम सफल भएको दुई बर्ष भित्र कर्णाली प्रदेशमा दशौँ राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगिता सम्पन्न भएको हुनेछ ।
कार्यान्वयन गर्ने	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>नेपाल सरकार बाट दशौँ राष्ट्रिय खेलकुद कार्यक्रमको घोषणा भए पश्चात परिषद्ले सोहि निर्णय बमोजिम गर्नेछ ।</li> <li>दशौँ राष्ट्रिय खेलकुद संचालनको झण्डा ग्रहणका लागि कुन-कुन खेलाडी छनौट गरी पठाउने भनिपरिषद्ले गरेको निर्णय अन्तिम हुनेछ ।</li> </ul>
सञ्चालन अवधि	आ.ब. २०७८/७९ पहिलो /दोस्रो र तस्रो चौमासिक
बजेट बाँडफाँड	रु४. लाख मात्र।
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	अनुगमन प्रतिवेदन तथा फोटोहरु/खेलाडीका नामावली

#### ५८. राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय प्रतियोगितामा सहभागिता (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)

कृयाकलाप संकेत: २.७.१४.४६	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	कर्णाली प्रदेशका स्थानिय खेलाडीहरु, नेपाल सरकार, राष्ट्रिय क्लव तथा खेलकुद संघ-सस्थाले आयोजना गर्ने कार्यक्रम र अन्तराष्ट्रिय संघ-सस्थाले आयोजनामा संचालन हुने खेलकुद कार्यक्रममा यो प्रदेश बाट सहभागि हुने खेलाडीहरुको लागि आर्थिक सहयोग गर्न यो कार्यक्रम तय गरिएको हो ।
उद्देश्य	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरका खेलकुद कार्यक्रममा कर्णाली प्रदेश बाट सहभागीहुने खेलाडीहरुलाई आर्थिक सहयोग गर्ने ।



अपेक्षित प्रतिफल	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरका खेलकुद कार्यक्रममा कर्णाली प्रदेश बाट खेलाडीहरु सहभागी भएको हुने
कार्यान्वयन गर्ने	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्
सञ्चालन प्रकृया	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्को निर्णय तथा कार्यक्रम संचालन कार्यविधि ।
सञ्चालन अवधि	आब २०७८/२०७९ को प्रथम, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक भित्र ।
बजेट बाँडफाँड	रु. लाख मात्र ।
सन्दर्भ सामग्री	सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	खेलमा सहभागी भएका खेलाडीहरुको बिबरण, प्राप्त पदक र फोटोहरु

**५९. प्रदेश स्तरीय टीम तयारी (भलिवल/ब्याटमिन्टन/एथलेटिक्स/कराँते/तेक्वान्डो/कुस्ती/कबड्डी/ हक्की/उसू/ बक्सिङ/भारोतोलन) खेलकुद प्रतियोगिता (खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप)**

कृयाकलाप संकेत: २.७.१४.४७	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	कर्णाली प्रदेशका खेलाडीहरुलाई राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय क्षेत्रमा प्रतिस्पर्धी तथा पदक प्राप्तिको लक्ष्य राखि प्रदेश स्तरमा आवश्यक पूर्व तयारीका लागि यो कार्यक्रमको तय गरिएको हो ।
उद्देश्य	प्रदेश स्तरमा रहेका विभिन्न खेल सम्बद्ध क्लब तथा संघ-संस्थाहरुलाई खेलाडी प्रशिक्षण तथा टीम तयारीका लागि आर्थिक सहयोग गर्नु ।
अपेक्षित प्रतिफल	प्रदेश स्तरीय विभिन्न खेलका खेलाडीहरुको टीम तयारी भएको हुने ।
कार्यान्वयन गर्ने	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्
सञ्चालन प्रकृया	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्को निर्णय तथा शर्त अनुसार खेल संघ संस्थाहरुको साझेदारीमा तयार गरेको प्रस्तावका आधारमा सम्झौता गरी कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
सञ्चालन अवधि	आब २०७८/२०७९ को प्रथम, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक भित्र ।
बजेट बाँडफाँड	रु. २४ लाख मात्र ।
सन्दर्भ सामग्री	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास ऐन २०७६, सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	प्रशिक्षण कार्यक्रममा सहभागी भएका प्रशिक्षक तथा खेलाडीहरुको बिबरण, प्राप्त पदक र फोटोहरु ।

**६०. प्रदेश स्तरमा नीति, रणनीति, मापदण्डहरु, आवधिक कार्यक्रम, निर्देशका आदी तयारीका लागि छलफल बैठक अन्तरक्रिया र गोष्ठी**

कृयाकलाप संकेत: २.७.२२.१८	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	परिषदले चालु तथा पूँजिगत कार्यक्रम संचालनका लागि कार्यविधि, निर्देशिका, नीति आदि तयारी तथा निर्माणका लागि यो कार्यक्रमको तय गरिएको हो ।
उद्देश्य	परिषदले चालु तथा पूँजिगत कार्यक्रम संचालनका लागि कार्यविधि, निर्देशिका, नीति आदि तयारी तथा निर्माण गर्नु हो ।
अपेक्षित प्रतिफल	परिषदका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि, निर्देशिका, नीति आदि बनेका हुनेछन् ।
कार्यान्वयन गर्ने	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्
सञ्चालन प्रकृया	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्को निर्णय तथा कार्यक्रम संचालन कार्यविधि २०७८/२०७९ ।
सञ्चालन अवधि	आब २०७८/२०७९ को प्रथम, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक भित्र ।
बजेट बाँडफाँड	रु. लाख मात्र ।
सन्दर्भ सामग्री	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास ऐन २०७६, सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	आवश्यक कार्यक्रम संचालनका नीति तथा कार्यविधि पुस्तिका तथा प्रतिलिपिहरु ।

**६१. सुर्खेतको वीरेन्द्रनगरमा प्रदेश रंगशाला निर्माण (रंगशाला/खेलमैदान)**

कृयाकलाप संकेत: ११.४.२१.१	खर्च शिर्षक: २२५२२
परिचय	कर्णाली प्रदेशको राजधानी वीरेन्द्रनगर सुर्खेतमा निर्माण गरिने प्रदेश सरकारको पहिलो गौरवको आयोजना प्रदेश रंगशाला निर्माणका लागि यो कार्यक्रम तय गरिएको हो ।

उद्देश्य	दशौं राष्ट्रिय खेलकुद प्रतियोगितालाई लक्षित गरी प्रदेशको राजधानी वीरेन्द्रनगर सुर्खेतमा प्रदेश रंगशाला निर्माण गर्नु
अपेक्षित प्रतिफल	वीरेन्द्रनगर सुर्खेतमा प्रदेश रंगशाला निर्माण गर्नु हो
कार्यान्वयन गर्ने	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास परिषद्
सञ्चालन प्रकृया	<ul style="list-style-type: none"> <li>परिषद्ले प्रदेश रंगशाला निर्माणका लागि २०७८ को असार मसान्तमा अन्तराष्ट्रिय स्तरको ठेक्काको लागि अन्तराष्ट्रिय स्तरको बोलपत्र आवाहन गरिसकेको,</li> <li>अन्तराष्ट्रिय स्तरको ठेक्काप्रकृत्यामा छनौट भएका निर्माण व्यवसायी सँग परिषद्ले कार्यक्रम संचालनको लागि सम्झौता गरि अगाडि बढाउनेछ,</li> <li>निर्माण ब्यवसायिको कामको प्रगतिका आधारमा सम्झौताको शर्तअनुसारभुक्तानि दिनेछ,</li> <li>प्रदेश गौरवको आयोजना भएको हुँदा प्रदेश सरकारले यो कार्यक्रमको प्रति चौमासिक प्रगति समिक्षा गरी कार्य अगाडि बढाउनका लागि सहयोग गरिनु पर्नेहुन्छ,</li> <li>कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकासको वोर्ड बैठकले गरेका निर्णय अनुसार सामाजिक विकास मन्त्रालय मार्फत प्रदेश सरकार सँग निर्माणका लागि अपुग बजेट माग गर्न सक्नेछ,</li> <li>निर्माण लागतको ४ ٪प्रतिसत सम्म कन्टिन्जेन्सी वापत खर्च गर्न सकिनेछ,</li> <li>कन्टिन्जेन्सी वापत हुन आउने रकम कार्यालय बाट निर्माण कार्यमा खटिएकाकर्मचारीका लागी अतिरिक्त समय काम गरे वापत भत्ता तथा दैनिक कार्यालय संचालनमा भएको खर्च र कार्यालय सुरक्षा तथा सरसफाईमा खर्च गरिनेछ ।</li> </ul>
सञ्चालन अवधि	आ.ब. २०७८/०७९को प्रथम, दोस्रो र तेस्रो चौमासिक भित्र कार्यक्रम सम्पन्न गर्ने।
बजेट बाँडफाँड	कुल लागत १,७००,०००,०००।भएता पनि यस आ.व.मा ३५०,०००,०००।मात्र
सन्दर्भ सामग्री	कर्णाली प्रदेश खेलकुद विकास ऐन २०७६, सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ नियमावली २०६४, कर्णाली प्रदेश खर्च मापदण्ड निर्देशिका, २०७५
अनुगमन सूचक	कार्यक्रम निर्माण स्थल अनुगमन/प्रगति विवरण/ लेखा भुक्तानी रकम आदि ।